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Na osnovu člana 47. stav 1. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Lukavac (“Službeni glasnik općine 
Lukavac”, broj: 5/06, 2/09 i 5/09), a u vezi sa članom 19. i 27. Statutarne Odluke o organizaciji Grada 
Lukavac u skladu sa Zakonom o Gradu Lukavac („Sl. glasnik Grada Lukavac“, broj 1/22), Predsjedavajući 
Gradskog vijeća upućuje                                                                                     

P  O  Z  I  V 
za 27. redovnu sjednicu Gradskog vijeća Lukavac, koja će se održati dana 28.03.2024.godine  
(četvrtak) sa početkom  u 10,00 sati u sali Policijske uprave Lukavac i za istu predlaže slijedeći 

 
DNEVNI RED 

 
1. Razmatranje i usvajanje Izvoda   iz   zapisnika   sa   2.   tematske   sjednice   održane 

16.02.2024.godine i 26. redovne sjednice održane dana 28.02.2024.godine 
2. Razmatranje i usvajanje Izvještaja o godišnjem izvršenju Budžeta Grada Lukavac za period 01.01.-

31.12.2023.godine 
3. Razmatranje i usvajanje Izmjena i dopuna budžeta Grada Lukavac za 2024.godinu 
4. Razmatranje prijedloga i donošenje Programa rada Gradskog vijeća za 2024.godinu 
5. Davanje saglasnost na  Program održavanja horizontalne signalizacije 
6. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene m²  
       korisne stambene površine iz prethodne godine 
7. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o davanju  u zakup poslovnih  prostorija neposrednom 

pogodbom 
8. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o bezbijednosti i 

organizaciji saobraćaja na putevima Grada Lukavac 
9. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o odobravanju prenosa prava vlasništva na putničkom 

motornom vozilu 
10. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o organizaciji Sajma „LIST" 
11. Davanje saglasnosti na  Odluku o cijeni  odvoza komunalnog otpada za privredu 
12. Razmatranje prijedloga i donošenje  

a) Odluke o raspisivanju i utvrđivanju teksta Javnog oglasa za izbor predsjednika Upravnog odbora JU 
RTV Lukavac 

b) Rješenja o imenovanju Komisije za izbor predsjednika Upravnog odbora JU RTV Lukavac  
13. Razmatranje i usvajanje Izvještaja o radu za 2023. godinu sa finasijskim izvještajem i finasijski plan za 

2024. godinu Javne ustanove za odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta Lukavac 
14. Akti imovinsko pravne prirode 
15. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta u Puračiću 
16.  Vijećnička pitanja i inicijative 
 

             PREDSJEDAVAJUĆI 
       GRADSKOG VIJEĆA 

 Suad Salibašić, dipl.ecc., s.r. 

http://www.lukavac.ba/
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IZVOD IZ ZAPISNIKA 

sa 2. tematske sjednice Gradskog vijeća Lukavac održane dana 16.02.2024.godine, sa 
početkom u 11,00 sati u sali Policijske uprave Lukavac 

 
Sjednici je prisustvovalo 30 vijećnika. Odsutna je bila vijećnica, Sanela Jusufović. Pored vijećnika 
sjednici su prisustvovali:Gradonačelnik Edin Delić,pomoćnici Gradonačelnika, Gradski 
pravobranilac,Damir Turkić – predstavnik svih osnovnih škola, Samir Hodžić, predstavnik Centra 
za mentalno zdravlje  Lukavac,Amira Hodžić, direktorica JU Centar za socijalni rad Lukavac,Lejla 
Kuralić-Ćišić, predstavnik Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta Univerziteta u Tuzli,Lejla 
Kovačević, direktorica osnovne škole Lukavac Grad ,Džibo Papić direktor osnovne škole Lukavac 
Mjesto,Almedin Imširović, direktor Centra za ranu intervenciju „Mali svijet“ Lukavac i predstavnici 
sredstva informisanja RTV Lukavac i RTV Tuzlanskog kantona. 
 
Predsjedavajući Gradskog vijeća, Suada Salibašić ( u daljem tekstu Predsjedavajući vijeća)  je 
konstatovao da su vijećnici  uz poziv za 2. tematsku sjednicu Gradskog vijeća dobili prijedlog 
dnevnog  reda zajedno sa materijalima te da je Kolegij Gradskog vijeća  informacije pod tačkom b, 
c, d i e, uvrstilo u  prijedlog dnevnog red 22. redovne sjednice zakazane za 30.11.2023.godine. 
Takođe je podsjetio vijećnike da je na istoj sjednici  od strane Gradonačelnika predloženo da se u 
dnevni red sjednice naknadno uvrsti razmatranje Informacije o implementaciji interventnih mjera iz 
dokumenta „Program za otklanjanje posljedica i mjere prevencije maloljetničke delinkvencije u 
Gradu Lukavac“ te da su u okviru diskusije o prijedlogu dnevnog reda vijećnici, zbog važnosti 
materije i problematike koju su obrađivali predloženi materijali, odlučili da se po navedenim 
materijalima održi tematska sjednica Gradskog vijeća. 
 
U skladu sa stavom Gradskog vijeća usvojenim 30.11.2023.godine, zakazana je Tematska 
sjednica i za istu predložen dnevni red naveden u pozivu za sjednicu.  
 
 Rasprave po prijedlogu dnevnog reda nije bilo  te je Gradsko vijeće, JEDNOGLASNO za 2. 
tematsku sjednicu Gradskog vijeća Lukavac, usvojilo sljedeći 
 

DNEVNI RED 
1. Razmatranje i usvajanje: 

a) Informacije o implementaciji interventnih mjera iz dokumenta „Program za otklanjanje 
posljedica i mjere prevencije maloljetničke delinkvencije u Gradu Lukavac“ 

b) Informacije o stanju u oblasti zaštite od nasilja u porodici 
c) Informacije o stanju u oblasti maloljetničkog prestupništva 
d) Informacije o stanju u oblasti socijalne zaštite i zaštite porodica sa djecom 

 
 
PRVA TAČKA DNEVNOG REDA 
Razmatranje i usvajanje: 

a) Informacije o implementaciji interventnih mjera iz dokumenta „Program za otklanjanje 

posljedica i mjere prevencije maloljetničke delinkvencije u Gradu Lukavac“ 

b) Informacije o stanju u oblasti zaštite od nasilja u porodici 

c) Informacije o stanju u oblasti maloljetničkog prestupništva 

d) Informacije o stanju u oblasti socijalne zaštite i zaštite porodica sa djecom 

mailto:os.lukavacgrad@montk.gov.ba
mailto:os.lukavacmjesto@montk.ba
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Predsjedavajući vijeća je predložio da se objedini rasprava, a da se o materijalima vijećnici 
izjašnjavaju odvojeno. 
 
Predsjedavajući je istakao da je Gradsko vijeće Lukavac na tematskoj sjednici održanoj 
23.06.2023.godine usvojilo „Program za otklanjanje posljedica i mjere prevencije maloljetničke 
delinkvencije u Gradu Lukavac“. Programom su predviđene različite aktivnosti čiji su nosioci razne 
institucije zavisno  od pitanja koja su tretirana predmetnim dokumentom. 
Gradonačelnik Grada Lukavac, Edin Delić je u cilju provođenja usvojenih mjera iz Programa 
oformio Lokalnu akcionu grupu za dobrobit djeteta čiji je između ostalih i zadatak da informiše 
Vijeće o provođenju usvojenih mjera. 
 
Gradonačelnik Edin Delić kao predlagač materijala pod tačkom a) je pozdravio sve prisutne i 
zahvalio se što učestvuju u radu današnje tematske sjednice. Podsjetio je na prošlogodišnji nemili 
događaj koji se desio u  Osnovnoj školi Lukavac Grad, te istakao da je neposredno nakon toga 
formirana Lokalna akciona grupa za dobrobit djeteta i Centar za podršku maloljetnicima, te u 
nastavku između ostalog iznio prijedlog zaključka po predloženom materijalu kako slijedi  
 
„Osuđujemo stanje društva u kome se kao na traci smjenjuju tragedije sa najtežim posljedicama 
za koje se može reći da su bile predvidive i u kojima je ljudski faktor u formi nasilništva i agresije, 
uz propuštene prilike da se stradanje nevinih spriječi, igrao presudnu ulogu.  
Osuđujemo i posljednji teški zločin policijskog službenika koji je usmrtio nedužnu ženu u Tuzli. U 
zločinima koji se dešavaju oko nas i kazni koja mora stići odgovorne ne smijemo se dijeliti po 
kantonima ili strankama. Naš odgovor mora biti jedinstven, a osim nesporne i zakonom propisane 
krivične odgovornosti moraju se utvrditi pravila generalnog postupanja u kojima jednako teški 
zločini neće biti različito tretirani.   
Lukavac  je prošle godine bio poprište maloljetničke delinkvencije u školi, gdje je maloljetnik 
vatrenim oružjem teško ranio uglednog nastavnika škole i ugrozio život, sigurnost i pravo na mir 
djece, prosvjetnih radnika i roditelja 
U svakom od ovih zločina vidi se širi društveni kontekst, ali se vide i propusti konkretnih organa, 
institucija ili pojedinaca. Iako njihova odgovornost nije jedina, presudna ili isključiva, mora se  razviti 
objektivan društveni odgovor u kome će se nosioci najviših funkcija plašiti za učinjeno ili 
propušteno, a što može ugroziti sigurnost građana.  
Vrijeme  da naše društvo pruži jedinstven odgovor na svako veliko zlo oko nas, a da odgovornost 
za ambijent u kome je društveno prihvatljivo ili tolerantno praviti greške zbog kojih stradaju ljudi 
moramo širiti toliko daleko i toliko duboko dok se rizici po živote ugroženih ne svedu na najmanju 
moguću mjeru.   
Grad Lukavac je, kao zajednica sa dugom granicom između entiteta i povratničkim naseljima, u 
istoj godini izložen i agresiji pojedinaca na povratnike, a što u atmosferi radikaliziranih odnosa u 
društvu, ima znatno veće konotacije i veoma teško ograničava problem na neposredne izvršioce, 
njihovo hapšenje ili kažnjavanje, pa čak i u slučajevima kada se postignu uspjesi u istragama i 
plebiscitarno osudi svaki vid agresije ili stvaranja nesigurnosti, kako je to činjeno u našoj sredini.   
Gradska uprava i Gradsko vijeće,  duboko svjesni složenosti problema i mogućih grešaka, pristupili 
su  poduzimanju mjera utemeljenih na veoma pažljivoj i dosljednoj primjeni znanja naučnih 
disciplina iz domena poremećaja u ponašanju, socijalne zaštite, psihologije, pedagogije i medicine, 
formirali Centar za podršku mladim i usvojili program djelovanja, koji sadrži obaveze i u domenu 
naših zakonskih ovlaštenja ili obaveza, ali i u domenu obaveza i ovlaštenja drugih nivoa vlasti. 
Predložio je da njegovo izlaganje uđe u tekst zaključka koji će danas usvojiti Gradsko vijeće. „ 
 
Nakon izlaganja Gradonačelnika, Predsjedavajući vijeća je najavio u nastavku sjednice obraćanje  
stručnih osoba ispred određenjih institucija  gostiju. 
 
Državni službenik, Jasmina Ćatić, u svojstvu koordinatora Lokalne akcione grupe za dobrobit 
djeteta, podsjetila  na aktivnosti koje je vodila Lokalna akciona grupa tokom 2023.godine. 
 
Damir Turkić, predstavnik Aktiva direktora osnovnih škola sa područja Grada Lukavac, dao je 
kartak presjek aktivnosti osnovnih škola u periodu septembar-decembar 2023.godine vezano za 
problematiku koja je tema današnje sjednice. 
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Predstavnik Centra za mentalno zdravlja Lukavac Samir Hodžić pozdravio je inicijativu za 
formiranje Lukalne akcione grupe za dobrobit djeteta i donošenje Programa za otklanjanje 
posljedica i mjere prevencije maloljetničke delinkvencije u Gradu Lukavac. 
Istakao je da je Centar za mentalno zdravlje Lukavac pružio svu neophodnu psihološku prvu pomoć 
djeci, roditeljima i nastavnicima. 
 
Amira Hodžić, direktorica „Centra za socijalni rad“ Lukavac je istakla neke od najznačajnih 
aktivnosti koje se sprovodio Centar i aktivnostima na preveniranju budućih sličnih situacija.  
  
Dr. Lejla Kuralić-Ćišić, predstavnik Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta Univerziteta u Tuzli je 
pohvalila našu lokalnu zajednicu kao jedinu koja se ozbiljno pozabavila maloljetničkom 
delinkvencijom, te konstatovala da je ključno u rješavanju problema implementacija mjera koje je 
dala struka. 
 
Almedin Imširović, direktor Centra za ranu intervenciju „Mali svijet“ Lukavac je istakao značaj 
formiranja Odjela za podršku djeci i mladima pri Centru.  
 
Nakon obraćanja gostiju Predsjedavajući vijeća je otvorio raspravu za vijećnike Gradskog vijeća. 
 
Vijećnik Mehmed Suljić je mišljenja da je na ovoj sjednici umjesto Informacija trebala biti 
ponuđena Analiza stanja u oblasti zaštite od nasilja, maloljetničke delinkvencije, maloljetničkog 
prestupništva itd., obzirom da se samo kvalitetnom analizom može ponuditi adekvatan odgovor na 
aktuelna dešavanja i devijacije u društvu. 
 
Vijećnik Kenan Omerdić je mišljenja da se na lokalnom nivou ne mogu riješiti problemi sa kojima 
se suočavamo bez uključivanja i ozbiljnog pristupa viših nivoa vlasti.  
 
Vijećnik Mirza Mujagić je u svom izlaganju istakao da je ključ za rješavanje problema porodica, 
kao temelj društva.  
 
Vijećnik Dževad Mujkić smatra da je naša realnost da institucije koje trebaju rješavati probleme 
štite sebe i prebacuju odgovornost sa jedne na drugu.  
 
U svom drugom obraćanju Gradonačelnik Edin Delić je kratko prošao kroz izlaganja prethodnika 
dajući određene komentare, te i uputio poziv višim nivoima vlasti za  postupanja po predloženim 
mjerama iz Programa za otklanjanje posljedica i mjera prevencije maloljetničke delinkvencije u 
Gradu Lukavac. 
 
Vijećnik Admir Mosorović je iznio neka svoja zapažanja o događajima koji su nas zadesili iz 
pozicije roditelja učenika koji pohađaju osnovnu školu. 
 
Predsjedavajući Gradskog vijeća je predložio pauzu do 13,00 sati,  što su vijećnici JEDNOGLASNO 
podržali. 
 
Nakon pauze  Predsjedavajući vijeća je zaključio raspravu i predložio novu pauzu od 10 minuta 
radi formulisanja zaključaka. 
 Prije pauze vijećnik Kenan Omerdić je uputio sugestiju da se u okviru predloženih zaključaka 
sugeriše da Lokalna akciona grupa za dobrobit djeteta  svoje djelovanje proširi na prevenciju bolesti 
ovisnosti maloljetnika i adolescenata . 
 
Nakon desetominutne pauze Predsjedavajući vijeća  je obrazloži pauzu, a Poslovničku intervenciju 
je imao  Mehmed Suljić, u okviru koje je uputio primjedbu Predsjedavajućem vijeća što sa  
članovima kolegija nije bio uključen   u formulisanje zaključaka. 
  
Predsjedavajući vijeća je predložio da se vijeće izjasni o prijedlogu zaključka koji je predložio 
gradonačelnik uz dopunu isog sugestijom vijećnika Kenana Omerdića vezano za proširenje 
djelovanja Lokalne akcione grupe  kao i materijalima pod ostalim podtačkama kako slijedi:  
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a) Vezano za  Informaciju o implementaciji interventnih mjera iz dokumenta „Program za 
otklanjanje posljedica i mjere prevencije maloljetničke delinkvencije u Gradu Lukavac“ 
Gradsko vijeće Lukavac JEDNOGLASNO je usvojilo sljedeći: 
 

ZAKLJUČAK 
Gradsko vijeće  osuđuje stanje društva u kome se kao na traci smjenjuju tragedije sa najtežim 
posljedicama za koje se može reći da su bile predvidive i u kojima je ljudski faktor u formi nasilništva 
i agresije, uz propuštene prilike da se stradanje nevinih spriječi, igrao presudnu ulogu.  
Gradsko vijeće osuđuje i posljednji teški zločin policijskog službenika koji je usmrtio nedužnu ženu 
u Tuzli te konstatuje da je evidentno  da se odgovor na teške tragedije i stavovi politički orijentiranih 
subjekata prilagođavaju tome gdje se nesreća desila i koja od strana bi mogla biti odgovorna. U 
zločinima koji se dešavaju oko nas i kazni koja mora stići odgovorne ne smijemo se dijeliti po 
kantonima ili strankama. Odgovor institucija (Naš odgovor) mora biti jedinstven, a osim nesporne i 
zakonom propisane krivične odgovornosti moraju se utvrditi pravila generalnog postupanja u 
kojima jednako teški zločini neće biti različito tretirani.   
Gradsko vijeće konstatuje: 
- da je Lukavac  prošle godine bio poprište maloljetničke delinkvencije u školi, gdje je maloljetnik 
vatrenim oružjem teško ranio uglednog nastavnika škole i ugrozio život, sigurnost i pravo na mir 
djece, prosvjetnih radnika i roditelja 
- da se u svakom od ovih zločina vidi se širi društveni kontekst, ali se vide i propusti konkretnih 
organa, institucija ili pojedinaca. Iako njihova odgovornost nije jedina, presudna ili isključiva, mora 
se  razviti objektivan društveni odgovor u kome će se nosioci najviših funkcija plašiti za učinjeno ili 
propušteno, a što može ugroziti sigurnost građana.  
- da je vrijeme  da naše društvo pruži jedinstven odgovor na svako veliko zlo oko nas, a da 
odgovornost za ambijent u kome je društveno prihvatljivo ili tolerantno praviti greške zbog kojih 
stradaju ljudi moramo širiti toliko daleko i toliko duboko dok se rizici po živote ugroženih ne svedu 
na najmanju moguću mjeru.   
 
Grad Lukavac je, kao zajednica sa dugom granicom između entiteta i povratničkim naseljima, u 
istoj godini izložen i agresiji pojedinaca na povratnike, a što u atmosferi radikaliziranih odnosa u 
društvu, ima znatno veće konotacije i veoma teško ograničava problem na neposredne izvršioce, 
njihovo hapšenje ili kažnjavanje, pa čak i u slučajevima kada se postignu uspjesi u istragama i 
plebiscitarno osudi svaki vid agresije ili stvaranja nesigurnosti, kako je to činjeno u našoj sredini.   
Gradska uprava i Gradsko vijeće,  duboko svjesni složenosti problema i mogućih grešaka, pristupili 
su  poduzimanju mjera utemeljenih na veoma pažljivoj i dosljednoj primjeni znanja naučnih 
disciplina iz domena poremećaja u ponašanju, socijalne zaštite, psihologije, pedagogije i medicine, 
formirali Centar za podršku mladim i usvojili program djelovanja, koji sadrži obaveze i u domenu 
naših zakonskih ovlaštenja ili obaveza, ali i u domenu obaveza i ovlaštenja drugih nivoa vlasti.  
Gradsko vijeće konstatuje da je Plan mjera koje su usvojene jednoglasno od strane vijećnika svih 
političkih subjekata koji participiraju u radu  Gradskog vijeća, izraz ozbiljnosti koju ima naša lokalna 
sredina kada je u pitanju sigurnost građana, a posebno najmlađih, a u  izradi plana mjera za 
podršku učešće je uzela plejada od preko 30 stručnjaka iz praktično svih oblasti kojih dotiče ova 
problematika. Centar za podršku mladim je formiran pri Malom Svijetu i Centru za socijalni rad u 
Lukavcu uz stručnu saradnju sa Univerzitetom u Tuzli, odnosno Edukacijsko-rehabilitacijskim 
fakultetom ovog Univerziteta. Postupci i mjere provode se veoma pažljivo, uz dosta diskusije i 
usaglašavanja, svjesni  da ovakav sistemski pristup u jednoj od društvenih karika sa malim uticajem 
na vrstu problema proizvodi ograničen i teško vidljiv napredak. Sistemska rješenja obično nisu 
revolucionarna ili ad-hoc odgovori na konkretne izazove.  
Gradsko vijeće Lukavac pruža podršku daljem provođenju mjera iz usvojenog programa i zahtijeva 
da se u roku od 30 dana dostavi izvještaj o nerealiziranim aktivnostima ili preporukama sa 
izjašnjenjima organa ili institucija koje nisu postupile po istim, bez obzira o kom nivou vlasti se 
radi.   
Gradsko vijeće poziva sve nivoe vlasti u BiH da sa pažnjom razmotre mjere koje se provode u 
lokalnoj zajednici i da shvatimo da je potrebno liječenje i oporavak mnogim našim mladim ili manje 
mladim članovima društva. Podrškom ćemo riješiti najveći broj problema, a za one koji istraju u 
svojim greškama nužno je strogo, brzo i efikasno zakonsko kažnjavanje.  
Gradsko vijeće traži da Lokalna akciona grupa za dobrobit djeteta  svoje djelovanje proširi na 
prevenciju bolesti ovisnosti maloljetnika i adolescenata. 
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b) Vezano za Informaciju o stanju u oblasti zaštite od nasilja u porodici Gradsko vijeće je sa 28 
glasova ZA  bez glasova PROTIV i 1 glasom SUZDRŽAN usvojilo sljedeći: 

 
ZAKLJUČAK 

Gradsko vijeće  usvaja Informaciju o stanju u oblasti zaštite od nasilja u porodici. 
 
 

c) Vezano za Informaciju  o stanju u oblasti maloljetničkog prestupništva Gradsko vijeće,  
JEDNOGLASNO je usvojilo sljedeći: 
 

ZAKLJUČAK 
Gradsko vijeće  usvaja Informaciju o stanju u oblasti maloljetničkog prestupništva. 
          
 

d) Vezano za Informaciju o stanju u oblasti socijalne zaštite i zaštite porodica sa djecom 
Gradsko vijeće je sa 28 glasova ZA i 1 glasom  SUZDRŽAN usvojilo sljedeći: 
 

ZAKLJUČAK 
Gradsko vijeće  usvaja Informaciju o stanju u oblasti socijalne zaštite i zaštite porodica sa djecom. 
 
 
 
 
 
Rad sjednice je završen u 13 sati 35 minuta. 
 
 
Sastavni dio Izvoda iz zapisnika je tonski snimak 2. tematske sjednice Gradskog vijeća Lukavac. 
 
 
 
 
 
         SEKRETAR                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI   
 GRADSKOG VIJEĆA                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 
 
Izeta Bajrić, dipl. pravnik                                                                          Suad Salibašić, dipl.ecc 
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IZVOD IZ ZAPISNIKA 

 
sa 26. redovne sjednice Gradskog vijeća Lukavac, održane dana 28.02.2024.godine sa 
početkom u 9,30 sati u prostorijama JU Centar za kulturu Lukavac (mala sala biblioteke) 

 
Sjednici je prisustvovalo 30 vijećnika. Odsutan je bio vijećnik Damir Subašić. Pored vijećnika 
sjednici su prisustvovali Sekretar Gradskog vijeća Izeta Bajrić, pomoćnici Gradonačelnika - 
za finansije, Zuhdija Hrvatović, za društvene djelatnosti i upravu, Mirela Bubić, 
pravobraniteljica Grada Lukavac Jasminka Smajlović, te predstavnici Radio-televizije 
Lukavac i RTV TK-a. 
 
Predsjedavajući Gradskog vijeća Lukavac, Suad Salibašić (u daljem tekstu Predsjedavajući 
vijeća), otvorio je 26. redovnu sjednicu Gradskog vijeća, te konstatovao da su vijećnici za  
26. redovnu sjednicu Gradskog vijeća uz poziv dobili prijedlog dnevnog reda zajedno sa  
materijalima.  
Predsjedavajući vijeća je obavijestio vijećnike da  je  u  skladu sa  članom  50.  Poslovnika  o 
radu vijeća, Gradonačelnik uputio zahtjev da se na dnevni red 26. redovne sjednice 
Gradskog vijeća Lukavac, naknadno uvrsti Prijedlog rješenja o utvrđivanju Javnog interesa 
za rekonstrukciju kolovoza i trotoara na regionalnoj cesti R 471 Lukavac-Vijenac-Banovići uz 
kompleks brane jezera Modrac, broj: 02-19-2620/23 od 21.02.2024.godine. 
 
Vijećnik Mirza Mujagić je predložo da se sa predloženog dnevnog reda skinu tačka 3. 
„Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o nazivima 
ulica i trgova u gradu Lukavcu i naseljenim mjestima na području općine Lukavac“ i tačka 4. 
„Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
bezbijednosti i organizaciji saobraćaja na putevima Grada Lukavac“, kao i tačka 6. 
„Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o pristupanju izradi Plana upravljanja imovinom 
Grada Lukavac za period od 2024. do 2027.godine“. Kao razlog za skidanje sa dnevnog reda 
tačke 3. i 4., naveo je odsustvo, zbog bolesti, pomoćnika Gradonačelnika Envera Halilovića, 
a za tačku 6., je kao razlog naveo potrebu da  u izradi prijedloga Odluke  učestvuje službenik 
koji će obavljati poslove koji se planiraju, a konkurs za popunu radnog mjesta u okviru kojeg 
se obavljaju predmetni poslovi je poništen.  
 
Po zaključenoj raspravi Predsjedavjući vijeća je dao na izjašnjavanje prijedloge za izmjene i 
dopune predloženog dnevnog reda kako slijedi: 
 
- da se  kao 12. tačka dnevnog reda uvrsti: „Akti imovinsko-pravne prirode“ 
„Razmatranje prijedloga i donošenje Rješenja o utvrđivanju Javnog interesa za 
rekonstrukciju kolovoza i trotoara na regionalnoj cesti R 471 Lukavac-Vijenac-Banovići uz 
kompleks brane jezera Modrac“, koji je Gradsko vijeće jednoglasno usvojilo. 
 
Prijedloge vijećnika Mirze Mujagića  
-da se sa dnevnog reda skine tačka skine tačka 3. „Razmatranje prijedloga i donošenje 
Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o nazivima ulica i trgova u gradu Lukavcu i 
naseljenim mjestima na području općine Lukavac“, koji je Gradsko vijeće sa 23 glasa ZA, 
bez  glasova  PROTIV i 6 glasova SUZDRŽAN, usvojilo. 
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- da se sa dnevnog reda skine tačka skine tačka 4. „Razmatranje prijedloga i donošenje 
Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o bezbijednosti i organizaciji saobraćaja na 
putevima Grada Lukavac“, koji je Gradsko vijeće sa 23 glasa ZA, bez  glasova  PROTIV i 6 
glasova SUZDRŽAN, usvojilo. 
 
Gradonačelnik je vezano za prijedlog vijećnika Mirze Mujagića da se sa dnevnog reda skine 
tačka 6. „Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o pristupanju izradi Plana upravljanja 
imovinom Grada Lukavac za period od 2024. do 2027.godine“ konstatovao da je prijedlog 
Odluke neophodan zbog daljeg toka aktivnosti, te zamolio vijećnike da navedena tačka 
ostane na dnevnom redu ili da predlagač odustane od svog prijeloga za skidanje iste sa 
dnevnog reda, što je predlagač i učinio. 
 
Nakon izjašnjavanja o prijedlozima za izmjene i dopune dnevnog reda, Predsjedavajući 
vijeća je dao na izjašnjavanje  prijedlog dnevnog reda u cjelini. 
 
Sa 24 glasa ZA, bez glasova PROTIV i 3 glasa SUZDRŽAN,  Gradskog vijeća je za 26. 
redovnu sjenicu usvojilo slijedeći  

 
DNEVNI RED 

 
1. Razmatranje i usvajanje Izvoda iz zapisnika sa 25. redovne sjednice održane dana 

31.01.2024.godine 
2. Razmatranje zahtjeva za davanje saglasnosti za kreditno zaduženje 
3. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o izmjeni Odluke o komunalnim taksama 
4. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o pristupanju izradi Plana upravljanja 

imovinom Grada Lukavac za period od 2024. do 2027.godine 
5. Razmatranje prijedloga i donošenje: 

a) Odluke o raspisivanju i utvrđivanju teksta Javnog oglasa za izbor i imenovanje člana 
Upravnog odbora Javne ustanove „Centar za socijalni rad“ Lukavac 

b) Rješenja o imenovanju Komisije za izbor člana Upravnog odbora Javne ustanove 
„Centar za socijalni rad“ Lukavac 

6. Razmatranje prijedloga i donošenje: 
a) Odluke o davanju prethodne saglasnosti za imenovanje vršioca dužnosti  direktora JP 

„Veterinarska stanica“ doo Lukavac  
b) Odluke o davanju saglasnosti za razrješenje dužnosti člana Nadzornog odbora JP 

„Veterinarska stanica“ d.o.o. Lukavac  
c) Odluke o utvrđivanju prijedloga kandidata za privremeno imenovanje člana 

Nadzornog odbora JP „Veterinarska stanica“ doo Lukavac 
d) Odluke o raspisivanju i utvrđivanju teksta Javnog oglasa za izbor i imenovanje jednog 

člana Nadzornog odbora JP „Veterinarska stanica“ doo Lukavac 
e) Rješenja o imenovanju Komisije za izbor člana Nadzornog odbora JP „Veterinarska 

stanica“ d.o.o. Lukavac 
7. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o dodjeli stipendija učenicima i studentima 

sa područja Grada Lukavac za 2024.godinu 
8. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o izmjeni Pravilnika za dodjelu stipendija 

učenicima i studentima sa prebivalištem na području Grada Lukavac 
9. Razmatranje prijedloga i donošenje Pravilnika o uslovima, kriterijima i postupku 

ostvarivanja prava na novčanu podršku u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji na 
području grada Lukavca 

10. Akti imovinsko-pravne prirode: 

- Razmatranje prijedloga i donošenje Rješenja o utvrđivanju Javnog interesa za 
rekonstrukciju kolovoza i trotoara na regionalnoj cesti R 471 Lukavac-Vijenac-
Banovići uz kompleks brane jezera Modrac 

11. Vijećnička pitanja i inicijative 
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PRVA TAČKA DNEVNOG REDA 
Razmatranje i usvajanje Izvoda iz zapisnika sa 25. redovne sjednice održane dana 
31.01.2024.godine 
 

Primjedbi na Izvod iz zapisnika nije bilo, te je Gradsko vijeće  jednoglasno usvojilo sljedeći  
 

ZAKLJUČAK 
 

Gradsko vijeće Lukavac usvaja Izvod iz zapisnika sa 25. redovne sjednice održane dana 
31.01.2024.godine, bez primjedbi. 
                                                 
DRUGA TAČKA DNEVNOG REDA 
Razmatranje zahtjeva za davanje saglasnosti za kreditno zaduženje 
 
Gradonačelnik Edin Delić dao je uvodne napomene po materijalu, te između ostalog 
istakao da je bilo potrebno uraditi mnogo prethodnih koraka, usvojiti Strategiju razvoja, 
usvojiti Plan razvoja vodovodnog sistema, eksproprisati zemljište za fabriku pitke vode, 
raspisati tender za izradu glavnog projekta fabrike pitke vode, a o svemu ovome će opširnije 
govoriti savjetnici Gradonačelnika. Konstatovao je da je podrška ovom projektu od strane 
Gradskog vijeća uvijek je bila jednoglasna što očekuje i na ovoj sjednici 
Savjetnici Gradonačelnika Alen Nuhić, Samela Hodžić i Jozo Tunjić iznijeli su  bitne tehničke 
detalje vezane za projekat izgradnje postrojenja za preradu pitke vode. 
 
Na zahtjev Kluba vijećnika SDA data je pauza u trajanju od  15 minuta.   
 
Predsjednik Kluba vijećnika PDA  Jasmin Hodžić, je iznio stav kluba po kojem klub  PDA 
daje bezrezervnu podršku ovom projektiu i isti će podržati i pružiti svu drugu neophodnu 
pomoć u cilju realizacije istog. 
Vijećnik Amir Hodžić je konstatovao da je SDA uvijek podržavala projekte koji su u interesu 
građana pa samim tim i ovaj, zahvalio se Vladi TK i premijeru Irfanu Haliagiću na 
odobravanju pomoći od milion KM za vodosnabdijevanje Grada Lukavca. Pohvalio 
prezentaciju savjetnika Gradonačelnika, ali i postavio pitanje koliko će to sve koštati. Prema 
prikazanim pokazateljima Grad bi se trabao zaduživati milion KM godišnje, pa se pitamo 
koliko će to trajati (po toj dinamici 10 do 15 godina). Pitanje koje se postavlja je koliko će biti 
maksimalno zaduženje i koliko će na kraju koštati voda za krajnjeg korisnika, te šta će biti s 
individualnim bunarima u Bokavićima i da li će biti ugrožena njihova izdašnost. 
Vijećnik Mehmed Suljić je konstatovao da je lokalna zajednica odpočela  ozbiljan projekat i 
konačno se odlučilo pokušati riješiti problem snabdijevanja pitkom vodom. Kada je u pitanju 
vodosnabdijevanje na području Grada jedino postignuće u zadnjih 50 godina je da na računu 
umjesto „pitka“ stoji samo „voda“. Činom usvajaja Budžeta za 2024.godinu na određeni način 
Gradsko vijeće je prihvatilo  projekat i usvojili prvu fazu i izvor sredstava iz kojeg će se 
finansirati dati projekat. 
Vijećnik Kenan Omerdić je na početku obraćanja pohvalio pristup svih učesnika u raspravi 
o ovako značajnoj temi. U nastavku izlaganja postavio je pitanje zašto u materijalu nisu 
navedeni podaci npr. koja je kamatna stopa, koji je rok otplate, koja je valuta, koja je banka, 
zatim zatražio pojašnjenje na temelju čega su određene kamate u okviru datog obrazloženja 
predloženog materijala. Konstatovao je da postoje određene nejasnoće te s tim u vezi 
postavio pitanje da li postoji glavni projekat, kada je raspisan Javni poziv za izradu glavnog 
projekta, koji su definisani rokovi za njegovu izradu. Ukoliko glavni projekat ne postoji, pitam 
na bazi čega se ovo danas prezentuje i na osnovu čega se planira gradnja. Pod 
pretpostavkom da glavni projekat nije gotov, a budući da Vijeće nije upoznato sa njegovim 
postojanjem, pitanje je zašto se žuri sa uzimanjem kredita. Glavni projekat bi kazao koliko je 
to faza u realizaciji istog, koliko košta koja faza, koliko je vremena potrebno za realizaciju 
pojedinih faza. Također, je postavio pitanje  da li postoji građevinska dozvola za halu i da li je 
riješeno pitanje pristupnog puta za parcelu na kojoj se planira graditi. Klub SDP-a podržava 
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aktivnosti za izgradnju fabrike pitke vode, s tim da Klub SDP-a smatra da treba imati 
odgovore na naprijed postavljena pitanja. 
Vijećnik Hajrudin Hodžić podsjetio je na aktivnu ulogu SDP-a naspram ovog projekta od 
samog početka. SDP je predlagao druge načine za rješavanje problematike pitke vode. 
Nejasno je koja će se tehnologija koristiti, da li češka ili poljska. Postavio pitanje ako se ulazi 
u tako krupan projekat zašto kredit od 2,3 miliona, što se nije  pribavila potrebna 
dokumentaciju pa da to bude 7 miliona, pa da završimo pitanje vodosnabdijevanja. 
Vijećnik Emir Imamović je potvrdio da je tražio povlačenje materijala sa prethodne sjednice 
zato što nije bilo obrazloženja koje bi dalo odgovor na ista pitanja koja se i danas postavljaju. 
Pozvao sve stranke i vijećnike da daju doprinos rješavnju problema pitke vode, te postavio 
pitanje da li postoji mogućnost da se u trećem mandatu (kako reče Gradonačelnik) realizuje 
projekat, možemo li reći koliko je to godina u okviru kojih će se realizovati projekat, da li u 
potpisanom ugovoru postoje penali zbog kašnjenja u izradi glavnog projekta. Ako nemamo 
glavni projekat, zašto i kako uzimamo kredit, ako je odgovor zbog sredstava planiranih u 
Budžetu, sljedeće pitanje je šta je faza 1, faza 2...da li ćemo imati u stanovima i kućama 
vodu za piće ako danas imamo izgrađenu fabriku pitke vode? 
Vijećnik Mirza Mujagić je konstatovao da niko nije protiv rješavanja pitanja pitke vode, 
međutim, nemamo projekat koji kaže šta je prva faza i koliko košta, šta je druga faza i koliko 
košta. Neko je na osnovu svoje ideje odlučio da se jezero prečišćava i da se proizvodi pitka 
voda. Očekivala se brža dinamika. Osnovano je preduzeće da bi se podigao kredit i gradila 
fabrika (to je bilo obrazloženje), a sada kredit uzima Grad.  
Vijećnik Emir Begović je istakao  da je prezentacija od strane savjetnika Gradonačelnika 
otklonila mnoge nedoumice. Projekat je velik i ne daje mogućnost popravnog i to je glavni 
razlog što ovaj projekat traje dugo. Vlada TK-a je na prijedlog Emira Begića, poslanika 
SDBiH u Skupštini TK-a podržala ovaj projekat sa milion KM. Ispred Kluba SDBiH zatražio je  
pojedinačno izjašnjavanje  ovoj tački. 
Vijećnik Dževad Mujkić je postavio pitanje šta će biti sa JP ViK (nema smisla niti svrhe 
postojanja jedne takve firme) i drugo pitanje da li su prezentatori bili iskreni u svom obraćanju 
budući da smo čuli da postoji ugovor o izradi idejnog rješenja (ne glavnog projekta). Ako je to 
tačno, da li Gradonačelnik i administracija imaju hrabrosti da na temelju idejnog projekta 
traže kreditno zaduživanje. Tražio je izjašnjenje  Gradskog pravobranilaštva o kreditnom 
zaduženju. 
Vijećnik Hasan Ibrakić  je postavio pitanje stranci SDA vezano za sredstva odobrena od 
strane Vlade TK-a, obzirom da ovdje vijećnici SDA postavljaju pitanje gdje će se utrošiti 
sredstva od kredita, a namjena sredstava iz kantona je ista. Konstatovao je da nakon što se 
daju odgovori na pitanja postavljena od strane vijećnika SDP-a, nastavit će sa raspravom. 
Vijećnik Admir Mosorović je potvrdio da su aktualna većina u Vladi i premijer Vlade TK-a 
usvojili zaključak kojim se odobrava novčana pomoć od milion maraka za rješavanje 
vodosnabdijevanja u Gradu Lukavac, a u zaključku je decidno navdeno za koju namjenu će 
se utrošiti srestva. Sredstva se vraćaju iz vodnih naknada i radi se o dosad najviše 
izdvojenom iznosu sredstava za Grad Lukavac i namjera je da se riješi krucijalno pitanje. 
Pozvao je stranku SDP-a koja ima vlast na nivou Federacije BiH, da iskoristi priliku i sa 
federalnog nivoa pribavi sredstva za projekte u našoj lokalnoj zajednici. 
Vijećnik Kemal Begić je poslovničkom intervencijom zamolio sve prisutne da se drže 
dnevnog reda te da se nastavi sa konnstruktivnim diskusijama. 
Hajrudin Hodžić je takođe tražio da se vijećnici drže dnevnog rada i istakao da se ne licitira 
sa imenima nekih dužnosnika koji obavljaju značajne funkcije. 
Gradonačelnik Edin Delić je u svom drugom obraćanju kazao da je ton u kojem je započela 
sjednica bio takav kakav zaslužuje predmetna tema. Konstatovao da je formiran Tim za 
realizaciju projekta, gdje su svi politički subjekti mogli kandidovati svoje predstavnike,a  
Vijeće nije mjesto gdje se razgovara o tehničkim stvarima. Pokušao je dati odgovore na 
pitanja proizašla iz obavljene rasprave po tački dnevnog reda. Radi se o projektu koji se radi 
u fazama. Naše opredjeljenje je da tehničku dokumentaciju izrađuje Izvođač radova. 
Tehnologija koja se projektuje je najjeftinija, a čija će biti to se određuje u postupcima javnih 
nabavki. Ukupnu cijenu koštanja projekta je nemoguće odrediti. Kada su u pitanju kalkulacije 
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očekivanja su bila 10 miliona, ali preliminarna projekcija projektanta je 20 miliona, u okviru 
kojih je hala 10 miliona. Gomila je problema koja se mora riješiti do konačnog cilja. Intencija 
je da se što prije krene i ide ka cilju u fazama. Nema jeftinije cijene vode od ove tehnologije 
koja se planira, obzirom da koristimo Toplice i bušotine iz Bokavića, a posljednje je jezero i to 
prečišćavanje je najskuplje. Izvođač koji dobije da radi projekat uradit će i glavni projekat po 
modelu žutog FIDIC-a. Građevinska dozvola za halu će se izdati kad krenu aktivnosti za 
gradnju iste. Za sve eventualne nejasnoće možemo napraviti stručnu raspravu na navedenu 
temu. Po mojim informacijama niti jedna stranka u Vijeću nema stav da bude protiv ovog 
projekta. Odgovornost je na pojedincima koji glasaju. Ako bude išlo bez opstrukcija naredne 
godine možemo uraditi dobar posao, ali ako uđemo u drugu polovinu narednog mandata a 
da se ne vidi kraj ja ću odavde sigurno otići. Paralelno s ovim projektom ide i projekat 
smanjenja gubitaka vode u vodovodnom sistemu. Granica prihvatljivosti gubitaka u Evropi je 
15-20 procenata. 
Savjetnica Samela Hodžić je ukratko pojasnila još neke detalje vezano za projekat 
izgradnje postrojenja za preradu pitke vode.  
Vijećnik Dževad Mujkić ponovo je postavio pitanje da li vijećnici kad imamo nezavršen 
idejni projekat mogu glasati,a odgovor tražio od  Pravobraniteljice.  
Gradonačelnik smatra da se traži razlog da ovo eventualno ne prođe. 
SDA je i do sada podržala sve aktivnosti za vodu ističe Dževad Mujkić i pita je li ovo u skladu 
sa Zakonom da to i danas podrže. 
Vijećnik Mehmed Suljić je istakao da onaj ko nameće pravila igre određuje i šta je dovoljno 
u konkretnom slučaju, da li idejni ili glavni projekat. U svim fazama realizacije ovog projekta 
postoji odgovornost za realizaciju datog projekta, od donošenja današnje odluke, sklapanja 
ugovora, odgovornost nadzora, odgovornost za tehničko-tehnološka ispitivanja, odgovornost 
za tehnički prijem. 
Pravobraniteljica Grada Jasminka Smajlović je pojasnila da pitanje vijećnika Dževada 
Mujkića ne spada u nadležnosti Pravobranilaštva, na šta je vijećnik  Dževad Mujkić  istakao 
da od Pravobraniteljice ne traži poznavanje projekta, već konkretan odgovor da li se može 
glasati kad nije gotov ni idejni projekat. 
Vijećnik Hajrudin Hodžić je insistirao da se administracija usaglasi oko pitanja  imamo li ili 
nemamo idejni projekat. Zakon je jasan, građenje građevine bez odobrenja za građenje nije 
dozvoljeno. 
Vijećnik Kenan Omerdić je konstatovao da nije dobio odgovor o rokovima ako je projekat 
gotov, početak radova, kraj radova itd. Međutim, jasno je nakon izlaganja savjetnice da 
glavni projekat koji se tiče vodosnabdijevanja grada vodom nije gotov te da se ne može oteti 
utisku da je Gradonačelnik ušao u predizbornu kampanju. Iz tog razloga u ime Kluba SDP-a 
je predložio  zaključak da se materijal vrati na doradu i kad bude gotov glavni projekat da se 
dostavi Vijeću na usvajanje, a da prethodno bude prezentovan javno građanima. 
Gradonačelnik je ponovo pojasnio postupak i način projektovanja (žuti FIDIC), te istakao da 
pjedinci vode kampanju da se ova aktivnost zaustavi. 
Vijećnik Mirza Mujagić je kazao da tačka dnevnog reda nema veze sa 
vodosnabdijevanjem. Radi se o kreditnim sredstvima koja će se utrošiti za gradnju hale. Od 
datih obećanja završeno je 10 posto, a 90 posto nije.  
Predsjedavajući vijeća je za govornicom istakao da se ne bi vodila ovakva diskusija i da bi 
ova aktivnost  bila završena  da nije izborna godina. Također je istakao da je bio u posjetama 
drugim gradovima koji imaju riješeno pitanje vodosnabdijevanja, tvrdi da je to složen sistem i 
da se Gradonačelniku koji se usudio ući u rješavanje ovog problema treba čestitati. Radi se o 
zahtjevnom poslu punom nepoznanica i sa puno odgovornosti. Dao je punu podršku 
Gradonačelniku i iznio svoje uvjerenje da će projekat biti završen. 
 
Predsjedavajući vijeća je zaključio raspravu i dao pauzu u trajanju od 5 minuta. 
 
Nakon pauze vijećnik Hasan Ibrakić je izrazio protest zbog verbalnoh napada na 
predsjednika Kluba vijećnika SDP-a, te konstatovao se ušlo u izbornu kampanju  ali da će 
SDP podržati ovaj projekat.  
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Predsjedavajući vijeća je izni prijedlog zaključka po tački dnevnog reda na koji nije bilo 
primjedbi te je  Gradsko vijeće  jednoglasno usvojilo slijedeći  
 

ZAKLJUČAK 
Gradsko vijeće Grada Lukavac daje saglasnost Gradonačelniku za preduzimanje aktivnosti u 
cilju kreditnog zaduženja Grada Lukavac za naredni period, a kad se steknu uslovi, u 
maksimalnom iznosu od 2.340.000,00 KM na ime glavnog duga u svrhu finansiranja 
izgradnje postrojenja pitke vode (Faza I), kako je to navedeno u zahtjevu za 2024.godinu. 
 
Kada se steknu uslovi, Gradsko vijeće traži od Gradonačelnika da nakon provedenih 
aktivnosti, prijedlog Odluke o kreditnom zaduženju, koji će sadržavati detaljne elemente 
kredita, dostavi Gradskom vijeću na usvajanje. 
 
TREĆA TAČKA DNEVNOG REDA 
Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o izmjeni Odluke o komunalnim taksama 
 

Komisija za stambeno-komunalne poslove, poslove mjesnih zajednica i zaštitu okoliša 
razmatrala je prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o komunalnim taksama i na isti nema 
primjedbi.  
Komisija za Statut i propise, predstavke i zaštitu prava i sloboda građana razmatrala je 

pravni osnov za donošenje prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o komunalnim taksama i 

smatra da je isti usklađen sa pozitivno-pravnim propisima. 

Komisija smatra da je prijedlog Odluke potrebno dopuniti novim članom koji reguliše pitanje 

stupanja na snagu Odluke, budući da prijedlog uopšte nema tu odredbu. 

Vijećnik Amir Hodžić je konstatovao da je razlog donošenja Odluke presuda Ustavnog 
suda, a da se pri tome u materijalu ne navodi kojeg suda državnog ili federalnog. Takođe je 
kazao da se po broju presude koji je naveden u materijalu ista ne može naći na stranici suda. 
Vijećnik Mirza Dugonjić je konstatovao da je tematika ove presude bitna i da su u pitanju 
prihodi, te bi i ovaj put kao i u više navrata na ranijim sjednicama istakao potrebu prisustva 
predlagača ili obrađivača materijala radi davanja odgovora i pojašnjenja vijećnicima. Tražio 
je da mu se odgovori koliko će  grad izgubiti prihoda i poreza zbog presude ustavnog suda. 
 
Dodatno pojašnjenje vezano za prijedlog Odluke je dala Izeta Bajrić, sekretar Gradskog 
vijeća. 
 
Po zaključenoj raspravi Gradsko vijeće je sa 24 glasa ZA, bez glasova PROTIV i 2 glasa  
SUZDRŽAN, usvojilo slijedeći  
 

ZAKLJUČAK 
Gradsko vijeće donosi Odluku o izmjeni Odluke o komunalnim taksama, s tim da se dodaje 
novi član 3. koji glasi:  
„Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Grada Lukavac“. 
 
ČETVRTA TAČKA DNEVNOG REDA 
Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o pristupanju izradi Plana upravljanja imovinom 
Grada Lukavac za period od 2024. do 2027.godine 
 
Predsjedavajući vijeća je obavijestio vijećnike da je od strane  nadležne službe dostavljen akt 
kojim se ukazuje na potrebu ispravke tehničkih grešaka u prijedlogu Odluke kako slijedi: 
 
- u članu 1. stavu (2) iza riječi strateški, brisati riječ „taktički“ 
- u članu 3. Odluke , stav (1) u tački e) umjesto teksta: „Priprema Godišnjeg plana    
  za 2024/2025“,Treba da stoji  „Priprema godišnjih planova“ 
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- u članu 4. stav (1) – brisati, a stavovi (2) i (3) postaju stavovi (1) i (2). 
 
Rasprave o prijedlogu Odluke nije bilo, te je Predsjedavajući vijeća dao na izjašnjavanje 
prijedlog Odluke uz ispravke tehničkih grešaka u skladu sa aktom nadležne službe. 
 
Sa 18 glasova ZA, bez glasova PROTIV i 6 glasova SUZDRŽAN, Gradsko vijeće je usvojilo 
slijedeći  

ZAKLJUČAK 
Gradsko vijeće donosi Odluku o pristupanju izradi Plana upravljanja imovinom Grada 
Lukavac za period od 2024. do 2027.godine uz ispravku: 
 

- u članu 1. stavu (2) iza riječi strateški, brisati riječ „taktički“. 

- u članu 3. Odluke , stav (1) u tački e) umjesto teksta: „Priprema Godišnjeg  plana  za 
2024/2025“,Treba da stoji  „Priprema godišnjih planova“ 

- u članu 4. stav (1) – brisati, a stavovi (2) i (3) postaju stavovi (1) i (2). 
 
PETA TAČKA DNEVNOG REDA 
Razmatranje prijedloga i donošenje: 

a) Odluke o raspisivanju i utvrđivanju teksta Javnog oglasa za izbor i imenovanje člana 
Upravnog odbora Javne ustanove „Centar za socijalni rad“ Lukavac 

b) Rješenja o imenovanju Komisije za izbor člana Upravnog odbora Javne 
ustanove„Centar za socijalni rad“ Lukavac 

 
Uvodnih napomena po materijalu nije bilo niti je vođena rasprava, te je Predsjedavajući 
vijeća dao na izjašnjavanje: 
 

a) Prijedlog Odluke o raspisivanju i utvrđivanju teksta Javnog oglasa za izbor i 
imenovanje člana Upravnog odbora Javne ustanove „Centar za socijalni rad“ 
Lukavac, te je Gradsko vijeće sa 18 glasova ZA, bez glasova PROTIV i 8 glasova 
SUZDRŽAN, usvojilo prijedlog  i donijelo Odluku.   

 
b) Prijedlog Rješenja o imenovanju Komisije za izbor člana Upravnog odbora Javne 

ustanove „Centar za socijalni rad“ Lukavac, te je Gradsko vijeće sa 19 glasova ZA, 2  
glasa PROTIV i 5 glasova SUZDRŽAN, usvojilo prijedlog i donijelo Rješenje.   

 
ŠESTA TAČKA DNEVNOG REDA 
Razmatranje prijedloga i donošenje: 

a) Odluke o davanju prethodne saglasnosti za imenovanje vršioca dužnosti  direktora JP 
„Veterinarska stanica“ doo Lukavac  

b) Odluke o davanju saglasnosti za razrješenje dužnosti člana Nadzornog odbora JP 
„Veterinarska stanica“ d.o.o. Lukavac  

c) Odluke o utvrđivanju prijedloga kandidata za privremeno imenovanje člana Nadzornog 
odbora JP „Veterinarska stanica“ doo Lukavac 

d) Odluke o raspisivanju i utvrđivanju teksta Javnog oglasa za izbor i imenovanje jednog 
člana Nadzornog odbora JP „Veterinarska stanica“ doo Lukavac 

e) Rješenja o imenovanju Komisije za izbor člana Nadzornog odbora JP „Veterinarska 
stanica“ d.o.o. Lukavac 

 
Predsjedavajući vijeća je konstatovao da će se voditi objedinjena rasprava po svim 
podtačkama, a izjašnjavat će se za svaku podtačku posebno. 
Komisija za izbor, imenovanje i administrativna pitanja razmatrala je prijedlog Odluke o 
davanju predhodne saglasnosti za imenovanje vršioca dužnosti direktora  JP „Veterinarska 
stanica“ doo Lukavac i na isti nema primjedbi. 
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Komisija za izbor, imenovanje i administrativna pitanja razmatrala je prijedlog Odluke o 
razrješenju člana Nadzornog odbora JP „Veterinarska stanica“ doo Lukavac i na isti nema 
primjedbi. 
U raspravi po tački dnevnog reda su učestvovali vijećnici Mirza Mujagić, Hajrudin Hodžić i 
Amir Hodžić. 
Predsjednik komisije za Izbor i imenovanje Mirsad Mujić je dao dodatno pojašnjenje vezano 
za rad komisije po prijedlozima materijala u okviru tačke dnevnog reda. 
 

Predsjedavajući vijeća je dao na izjašnjavanje materijale kako slijedi:   
 

a) Prijedlog Odluke o davanju prethodne saglasnosti za imenovanje vršioca dužnosti   
direktora JP „Veterinarska stanica“ doo Lukavac, koji je Gradsko vijeće jednoglasno     
usvojilo.  
 
b) Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za razrješenje dužnosti člana Nadzornog odbora    
JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Lukavac, koji je Gradsko vijeće sa 25 glasova ZA, 1 glasom 
PROTIV i 2 glasa SUZDRŽAN, usvojilo. 
 
 c) Prijedlog Odluke o utvrđivanju prijedloga kandidata za privremeno imenovanje člana     
Nadzornog odbora JP „Veterinarska stanica“ doo Lukavac, koji je Gradsko vijeće sa 18     
glasova ZA, 7 glasova  PROTIV  i 2 glasa SUZDRŽAN, usvojilo. 
 
d) Prijedlog Odluke o raspisivanju i utvrđivanju teksta Javnog oglasa za izbor i imenovanje    
jednog člana Nadzornog odbora JP „Veterinarska stanica“ doo Lukavac, koji je Gradsko 
vijeće sa 19 glasova ZA, 7 glasova PROTIV i 2 glasa SUZDRŽAN, usvojilo. 
 
e) Rješenja o imenovanju Komisije za izbor člana Nadzornog odbora JP „Veterinarska     
stanica“ d.o.o. Lukavac, koji je Gradsko vijeće sa 17 glasova ZA, bez  glasova PROTIV i 9   
glasova SUZDRŽAN, usvojilo. 
 
SEDMA TAČKA DNEVNOG REDA 
Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o dodjeli stipendija učenicima i studentima sa 
područja grada Lukavac za 2024.godinu 
 

Komisija za Statut i propise, predstavke i zaštitu prava i sloboda građana razmatrala je 

pravni osnov za donošenje prijedloga Odluke o dodjeli stipendija učenicima i studentima sa 

područja grada Lukavac za 2024.godinu i smatra da je isti usklađen sa pozitivno-pravnim 

propisima, dok na sami tekst Odluke, Komisija nema primjedbi. 

Uvodnih napomena po materijalu nije bilo niti je vođena rasprava te je Gradsko vijeće 
jednoglasno usvojilo prijedlog i donijelo Odluku o dodjeli stipendija učenicima i 
studentima sa područja grada Lukavac za 2024.godinu. 
 
OSMA TAČKA DNEVNOG REDA 
Razmatranje prijedloga i donošenje Pravilnika o izmjeni Pravilnika za dodjelu stipendija 
učenicima i studentima sa prebivalištem na području Grada Lukavac 
 
Komisija za Statut i propise, predstavke i zaštitu prava i sloboda građana razmatrala je 
prijedlog Pravilnika o izmjeni Pravilnika o kriterijima za dodjelu stipendija učenicima i 
studentima sa prebivalištem na području Grada Lukavac i smatra da je u članu 1. Pravilnika 
potrebno definisati na koji način se dokazuje da se radi o akreditovanim univerzitetima u 
Bosni i Hercegovini i inostranstvu. 

Uvodne napomene po materijalu je iznio predstavnik službe za društvene djelatnosti i upravu 
Željko Zombra koji je  predložio da se po zaključku komisije za Statut i propise u članu 1. 
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Prijedloga Pravilnika doda stav (2) koji glasi: „U istom članu iza stav (2) dodaje se novi stav 
(3) koji glasi: Institucionalna akreditacija fakulteta u BiH će se utvrditi uvidom u evidenciju 
nadležne agencije za akreditiranje visokoškolskih ustanova u BiH. Institucionalna akreditacija 
fakulteta u inostranstvu dokazuje se uvjerenjem visokoškolske ustanove koju dostavlja 
student'. 
U raspravi po tački dnevnog reda je učestvovao vijećnik Mehmed Suljić.  
Po zaključenoj raspravi Gradsko vijeće je jednoglasno usvojilo slijedeći  
 

ZAKLJUČAK 
Gradsko vijeće donosi Pravilnik o izmjeni Pravilnika za dodjelu stipendija učenicima i 
studentima sa prebivalištem na području Grada Lukavac uz slijedeću izmjenu: 
U članu 1. Pravilnika  iza stava (2) dodaje se novi stav (3) koji glasi:  

„Institucionalna akreditacija fakulteta u BiH će se utvrditi uvidom u evidenciju nadležne 

agencije za akreditiranje visokoškolskih ustanova u BiH. Institucionalna akreditacija fakulteta 

u inostranstvu dokazuje se uvjerenjem visokoškolske ustanove koju dostavlja student“. 

 
DEVETA TAČKA DNEVNOG REDA 
Razmatranje prijedloga i donošenje Pravilnika o uslovima, kriterijima i postupku ostvarivanja 
prava na novčanu podršku u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji na području Grada 
Lukavca 
 

Komisija za Statut i propise, predstavke i zaštitu prava i sloboda građana razmatrala je 
Prijedlog Pravilnika o uslovima, kriterijima i postupku ostvarivanja prava na novčanu podršku 
u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji na području grada Lukavca (u daljem tekstu: Pravilnik) 
i dala je sugestije i prijedloge za dopunu Pravilnika za slijedeće:  

- da je potrebno definisati sadržaj Javnog poziva, sastav i broj članova Komisije koja 
razmatra prijave dostavljene po Javnom pozivu, žalbeni postupak i stupanje na snagu 
Pravilnika. 

 
Pomoćnica Gradonačelnika za društvene djelatnosti i upravu se očitovala po primjedbama 
komisije za Statut i propise kako slijedi: 
            Da je potrebno definisati sadržaj Javnog poziva. 

- Sadržaj Javnog poziva je definisan u članu 25.  stav 2. Pravilnika: 
     Sastav i broj članova Komisije koja razmatra prijave dostavljene po Javnom pozivu. 

- U članu 28. Pravilnika iz stava 1. treba dodati novi stav koji glasi: 
          „Komisija se sastoji od tri člana koju čine: dva agronoma i jedan geometar i imenuje se    
           na period od jedne godine.“ 

Komisija iz stava 2. ovog Pravilnika će provoditi postupak po svim javnim pozivima 
koji se raspisuju u skladu sa Pravilnikom.“ 

           Žalbeni postupak 

- U članu 28. stav 4. Pravilnika se mijenja i treba da glasi: 
        „Protiv zaključka korisnik može izjaviti žalbu Komisiji za rješavanje u drugostepenom     
            postupku Gradskog vijeća.“ 

- U članu 32. stav 1. iza riječi „Pravilnik stupa na snagu danom objave se dodaje u  
„Službenom glasniku Grada Lukavac“. 

 
Rasprave o prijedlogu Pravilnika nije bilo, te je Gradsko vijeće jednoglasno usvojilo slijedeći  
 

ZAKLJUČAK 
Gradsko vijeće donosi Pravilnik o uslovima, kriterijima i postupku ostvarivanja prava na 
novčanu podršku u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji na području grada Lukavca uz 
slijedeće izmjene i dopune: 

- U članu 28. Pravilnika iz stava 1. treba dodati novi stav koji glasi: 
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    „Komisija se sastoji od tri člana koju čine: dva agronoma i jedan geometar i imenuje se 
na period od jedne godine. Komisija iz stava 2. ovog Pravilnika će provoditi postupak po 
svim javnim pozivima koji se raspisuju u skladu sa Pravilnikom“. 

- U članu 28. stav 4. Pravilnika se mijenja i treba da glasi: „Protiv zaključka korisnik može 
izjaviti žalbu Komisiji za rješavanje u drugostepenom postupku Gradskog vijeća“. 

- U članu 32. stav 1. iza riječi „Pravilnik stupa na snagu danom donošenja“ treba dodati: „a 
objavit će se u Službenom glasniku Grada Lukavac“. 

 
DESETA TAČKA DNEVNOG REDA 
Akti imovinsko-pravne prirode 
Razmatranje prijedloga i donošenje Rješenja o utvrđivanju Javnog interesa za rekonstrukciju 
kolovoza i trotoara na regionalnoj cesti R 471 Lukavac-Vijenac-Banovići uz kompleks brane 
jezera Modrac 
 
Uvodnih napomena po materijalu nije bilo. 
 
Vijećnik Mirsad Mujić je konstatovao da na istoj regionalnoj cesti postoji još jedno suženje 
između restorana Sidro i hotela Senad od Bosne, te sugerisao da se na parcelama 1085/1, 
1805/2 i 1808/2, provede djelimična eksproprijacija i riješi suženje tog dijela puta i tako izađe 
u susret građanima. 
Predsjedavajući vijeća je sugerisao vijećniku da predmetnu sugestiju u formi vijećničkog 
pitanja podnese na narednoj tački. 
 
Po zaključenoj raspravi Gradsko vijeće je jednoglasno usvojilo prijedlog i donijelo  
Rješenja o utvrđivanju Javnog interesa za rekonstrukciju kolovoza i trotoara na regionalnoj 
cesti R 471 Lukavac-Vijenac-Banovići uz kompleks brane jezera Modrac. 
 
JEDANAESTA TAČKA DNEVNOG REDA 
Vijećnička pitanja i inicijative 
 
Vijećnik SDBiH u Gradskom vijeću Lukavac, Mirsad Mujić 
 
Pokrećem vijećničku inicijativu da se izvrši proširenje dijela regionalnog puta Lukavac-
Banovići. 
Obrazloženje: 
Na ovom putu, na parcelama označenim kao k.č.br. 1805/1, 1805/2 i 1808/2, potrebno je 
uraditi djelimičnu eksproprijaciju te proširiti ovaj put i učiniti ga sigurnijim za sve učesnike u 
saobraćaju. Navedene pracele nalaze se između restorana Sidro i hotela Senad od Bosne u 
Prokosovićima. 
 
Vijećnik PDA u Gradskom vijeću Lukavac, Emina Karahasanović 
 
Podnosim vijećničku inicijativu u ime zabrinutih građana za stanje prekomjernog zagađenja i 
pogoršanja njihovog zdravstvenog stanja, da se veoma aktivnom Forumu za zaštitu okoliša 
Grada Lukavac obezbijede (odobre) odgovarajuća novčana sredstva za njihovu redovnu 
djelatnost. Radi se o sredstvima u iznosu od 14.500,00 KM. 
Obrazloženje: 
Svima nam je poznato da je stanje zagađenja okoliša u gradu Lukavcu zabrinjavajuće koje 
se ogleda u prekomjernoj emisiji najotrovnijih polutanata koji zagađuju i truju, ne samo 
prirodni okoliš, već bitno narušavaju zdravlje građana grada Lukavca. 
Smatramo da nije potrebno nabrajati sve bolesti od kojih obolijevaju i umiru građani Lukavca, 
već samo reći da nema bolesti koja nije evidentirana kod velikog broja stanovnika, znatno 
više nego je to slučaj u gradovima/općinama u kojima nisu istalisani takvi operateri, kao što 
je slučaj u Lukavcu. 
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Očekujemo da će ova inicijativa naići na snažnu podršku, tim prije što se u Lukavcu niko 
ozbiljnije ne bavi ovom tragičnom problematikom. 
Forum za zaštitu okoliša Grada/općine Lukavac u svom dosadašnjem radu nije imao 
značajniju finansijsku podršku, a svojim programom i saradnjom sa operaterima, kao svojim 
partnerima je to u potpunosti zaslužio. Za naredni period Forum je pripremio projekte koji će 
značajno doprinijeti smanjenju zagađenja od strane postojećih zagađivača.  
Forum nikada nije bio, pa ni sada nije, zagovornik zatvaranja naših preduzeća, već 
zagovornik da ove firme rade u skladu sa postojećom zakonskom regulativom.  
 
Vijećnik SDA u Gradskom vijeću Lukavac, Mirza Dugonjić 
 
Pokrećem vijećničku inicijativu da se obustave sve aktivnosti i radnje koje se odnose na 
izmještanje Centralnog spomen obilježja poginulim borcima i šehidima u Lukavcu.  
Obrazloženje: 
Dana 12.3.2022.godine Gradonačelnik Edin Delić je na svom fb profilu napisao da postoji 
prijedlog Rješenja kojim bi se napravio "elipsasti" kružni saobraćaj na glavnoj raskrsnici.  
Nakon dugog i pažljivog pregleda svih teoretski mogućih opcija, kao optimalno došli smo do 
oblika koji se predlaže. Bit će to "jednotračno" kruženje koje će imati profil i za teretna vozila, 
osim skretanja u ulici prema autobuskoj stanici. Raskrsnica će se proširiti prema Hotelu i 
Parku, tako da će praktično postojeći parking ispred hotela biti dio trotoara i saobraćajnice, a 
u parku će saobraćaj doći neposredno do postojećeg spomenika. Spomenik se neće dirati.  
Međutim, Grad Lukavac i gradske službe su pokrenule niz radnji i aktivnosti kad je u pitanju 
izmještanje Centralnog spomen obilježja u Lukavcu. Naime, namjera je da se na dijelu ulice 
Septembarska (od bivšeg "komiteta" do Hotela Central) i Patriotskog fronta (od Opštine do 
raskrsnice na putu Bistarac-Turski Lukavac) gradi kružni tok koji bi proširio raskrsnicu prema 
Hotelu, te bi zadirao u Centralno spomen obilježje. 
Tražim da se obustave sve aktivnosti koje bi imale za cilj bilo kakvo zadiranje ili izmještanje 
Centralnog spomen obilježje poginulim borcima i šehidima u Lukavcu. 
 
Vijećnik SDA u Gradskom vijeću Lukavac, Mirza Dugonjić 
 
Kada će biti u funkciji javna rasvjeta u ulici Tržna, tačnije dio ulice poznat kao „Ćoravi sokak“ 
u Puračiću? 
Obrazloženje:  
U navedenoj ulici u Puračiću  već duže vrijeme ne radi javna rasvjeta. Stanovnici pomenute 
ulice su se više puta obraćali Mjesnoj zajednici i gradskim službama, ali do danas pomenuti 
problem nije rješen.  
Tražim od gradske službe da se u što kraćem roku intenziviraju aktivnosti oko rješavanja 
navedenog problema iz razloga što je stanovnicima ugroženo sigurnost i kretanje u noćnim 
satima. 
 
Vijećnik SDP-a u Gradskom vijeću Lukavac, Hasan Ibrakić 
 
Podnosim vijećničku inicijativu za HITNO rješavanje problema pasa lutalica na području 
grada Lukavca. 
 
Vijećnik nacionalnih manjina u Gradskom vijeću Lukavac, Mehmed Suljić 
 
Podnosim vijećničku inicijativu da nadležna gradska služba izda nalog JP „Rad“ Lukavac za 
čišćenje i pranje platoa oko izvorišta „Petrak“ u Lukavcu. 
 
Vijećnik SDA u Gradskom vijeću Lukavac, Mirza Mujagić 
 
Podnosim vijećničku inicijativu za rekonstrukciju osvjetljenja u sportskoj dvorani u Lukavcu. 
Obrazloženje: 
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Potrebno je izvršiti rekonstrukciju rasvjete u sportskoj dvorani u Lukavcu kako bi se stvorio 
odgovarajući ambijent za održavanje sportskih događaja, prvenstveno za potrebe klubova 
sjedeće odbojke SKISO Sinovi Bonsne i Košarkaškog kluba Lukavac koji su dvoranski 
sportovi, a postižu zavidne rezultate i promovišu naš grad Lukavac. 
 
Vijećnik SDBiH u Gradskom vijeću Lukavac, Rusmir Husić 
 
Na primjedbu građana i uposlenika mjesne ambulante u Dobošnici Donjoj, a sve zbog lakšeg 
i sigurnijeg pristupa ambulanti, podnosim vijećničku inicijativu za uređenje i asfaltiranje platoa 
ispred ambulante u MZ Dobošnica Donja, što ne iziskuje veća materijalna sredstva. 
 
Rad sjednice je završen u 15 sati. 
 

Tonski snimak 26. sjednice je sastavni dio Izvoda iz zapisnika. 
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OBRAZLOŽENJE 
GODIŠNJEG IZVRŠENJA BUDŽETA 

( izvještaj za period 01.01.-31.12.2023.godine) 
 

1. Pregled bitnih elemenata realizacije budžeta za 2023.g. 
 
U izvještajnom periodu prihodi i primici ostvareni su u iznosu od 24.296.386 KM ili 94 % planiranog 
budžeta koji je iznosio 25.919.918 KM. Ako navedeni iznos uvećamo za 2.071.626 KM akumuliranih 
neutrošenih namjenskih sredstava iz prethodnih godina ( str. 3. Tabelarnog pregleda – A. Prihodi), tada 
dobijamo iznos od 27.991.544 KM  planiranih prihoda i primitaka uvećanih za zatečenu gotovinu sa 
procentom izvršenja od 87%.  Ostvarenje budzeta je u odnosu na prethodnu godinu veće za 4.968.698 
KM ili 26%. 
 
Rashodi i izdaci ostvareni su u iznosu od 24.891.684 KM ili 89% u odnosu na planiranih 27.991.544 KM, 
dok je ostvarenje u odnosu na prethodnu godinu veće za 1.962.586 KM ili 9%. 
 
Ukupan finansijski rezultat je deficit u iznosu od 595.298 KM. Deficit je finansiran iz stanja gotovine tj viška 
prihoda prethodnih godina.  
 
 
 
Rekapitulacija realizacije prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka u skraćenom obliku bi izgledala, kako 
slijedi: 

 
 

Prikaz realizacije prihoda i primitaka za 2023.god., 
u odnosu na plan, kao i prethodnu godinu 

 

Pozicija / 
period 

Poreski 
prihodi 

Neporeski prihodi     

Krediti 

PRIHODI, 
PRIMICI I 

AKUMULIRANA 
GOTOVINA 

Naknade    
i taxe 

Naknade 
za 

uređenje 
građev. 

zemljišta, 
zaostale 
uplate od 
korištenja 

ggz Renta 
Konce-

sija 
Komunalna 

naknada 

Ukupno 
neporeski 

prihodi 
Prodaja 
zemljišta 

Tekuci i 
kapitalni 
prihodi i 
primici 

            

Planirano 12.529.115 6.124.386 1.565.109 1.333.080 128.277 1.535.706 10.686.558 155.000 2.315.561 233.684 25.919.918 

Akumulirana 
gotovina iz 
prethodnih 
godina                     2.071.626 

Ukupno plan                     27.991.544 

Ostvareno 12.631.977 4.554.041 1.384.225 332.566 844.567 1.188.266 8.303.665 388.255 2.972.489   24.296.386 

Index 

101 74 88 25 658 77 78 250 128 0 94 ostv/plan 

Procenat 

52% 19% 6% 1% 3% 5% 34% 2% 12% 0% 100% 

 ucesca u 
uk. 

Priho.(%) 

Preth.god 11.888.582 2.437.912 115.658 258.831 1.015.479 768.168 4.596.048 0 2.386.470 456.588 19.327.688 

Index preth. 

106 187 1197 128 83 155 181 #DIV/0! 125 0 126  god. 
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Prikaz realizacije rashoda i izdataka za 2023.god., 

                                              u odnosu na plan, kao i prethodnu godinu   

Pozicija / 
period 

Tekuci izdaci 

Kapitalni 
izdaci-

investicija 
i obaveze 
za kredit 

Tekuca 
rezerva 

UKUPNO 
RASHODI 
I IZDACI  

Bruto 
plate i 

naknade 
uposlenika 

Izdaci za 
materijal 
i usluge 

Tekuci 
transferi 

Kapitalni 
grantovi 

Izdaci za 
obaveze 
preth.g. 

Ukupno 
tekuci 
izdaci 

Izdaci za 
kamate 

          

Planirano 5.863.246 5.943.835 7.288.638 1.510.273 117.600 20.723.592 7.167.952 100.000 27.991.544 

          

Ostvareno 5.693.407 4.927.336 8.206.813 1.032.204 112.710 19.972.470 4.853.828 65.386 24.891.684 

Index 

97 83 113 68 96 96 68 65 89 ostv/plan 

Procenat 
učešća 

23% 20% 33% 4% 0% 80% 19% 0% 100% 

u ukupnim 
rashodima i 

izdacima 
(%) 

Preth. god 5.392.037 3.937.911 5.860.174 1.937.510 21.133 17.148.765 5.739.646 40.687 22.929.098 
Index 

preth. g. 106 125 140 53 533 116 85 161 109 

                                                                                                                                            
Ukupna ulaganja u nabavku stalnih sredstava  u tekućoj 2023.godini iznose 4.616.968 KM ( na K-821) 
detaljno objašnjeno u tački 3.5 i 3.7 . 
Evidentirane obaveze Grada Lukavac na 31.12.2023.godine iznose ukupno 7.077.079 KM od čega  
kratkoročne 3.824.491 KM i dugoročne  3.252.587 KM. U odnosu na prethodnu godinu uvećane su za 
193.151 KM. Struktura obaveza je sljedeća: 

- 1.637.143 KM dobavljačima po osnovu tekućih rashoda i izdataka ( K-311111 ), od čega za stalna 
sredstva u tekućoj godini otpada iznos od 920.819 KM. 

- 491.051 KM obaveze iz ranijih godina prema dobavljačima za izvedene radove i usluge ( K-311116 
i K - 311112 ),  

- 515.039 KM za tekuće i kapitalne transfere, od čega obaveze nastale u toku 2023.godine  iznose 
od 161.076 KM, a ostatak za obaveze nastale u ranijim godinama, prije 2016.godine, od čega 
najveće učešće su obaveze za volontere koje iznosi 328.018 KM  ( K-311911 ); 

- 42.115 KM obaveza za vijećnički naknade, komisije općinskog vijeća, komisije općinskog načelnika 
i izborna komisija, vještačenja,  od čega obaveze iz 2023.godine iznose 39.386 KM; (K-311211 ); 

- 206.330 KM  obaveza za kratkoročne pozajmice i kredite, od čega obaveza za otplatu kredita za 
EIB Ministarstvu finansija Federacije u iznosu od 114.360 KM, dok je iznos od 91.970 KM za 
obaveze nastale prije 2000. godine( K-331333 );  

- 475.005 KM za bruto plaće, za decembar 2023. godine ( K-341000 ); 
- 9.486 KM doprinosi na obračunate naknade za vijećničke, komisije ( K-341530 ); 
- 2.511.051 KM za kredit prema EIB-u; ( K-420000) 
-896.646 KM za glavnicu po sudskom izvršenju br. 126 0 I 180790-15-I za Ministarstvo prostornog  

uređenja i zaštite okolice TK. Obaveza evidentirana na dugoročnom kontu-421911 a dio na kratkoročnom  
kontu -361111 za iznos koji će se isplaćivati u 2024.g, u skladu sa potpisanim Protokolom sa 
Ministarstvom finansija TK broj 02-11-5131/23 od 26.12.2023.godine.  Navedeno sudsko izvršenje 
realizuje se od  2017.godine i sa 31.12.2023.godine ukupno isplaćeno na ime kamata 780.983 KM. ( po 
godinama:2017.g. isplaćeno 112.492KM, u 2018.g. 112.500KM u 2019.godini 112.500 KM, u 2020.godini 
108.492 KM, 2021.godini u iznosu od 112.499 KM, 2022.godini u iznosu od 112.500 KM i 2023.godini u 
iznosu od 110.000 KM); 

- 293.214 KM po osnovu  evidentiranih Sudskih izvršenja i presuda dostavljanih od 
Pravobranilaštva. 

Kredit  podignut za rješavanje imovinskih odnosa( K-4113313)  vraćen u cjelosti u 2023.godini.  
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    U vezi sa zaključkom općinskog vijeća br.01-02-4442-4/02 od 22.11.2002.godine, izvještavamo da 
izmirivanje obaveza prema dobavljačima nije vršeno putem kompenzacija. 
 
Kada su u pitanju rashodi kao što su tekuće održavanje, potrošnja električne energije za uličnu rasvjetu, 
higijena grada, isti su realizovani na sljedeći način: 
- tekuće  održavanje puteva u iznosu 472.571 KM, a u prethodnoj  godini  285.910 KM 
- održavanje ulične rasvjete u iznosu 298.547 KM , a u prethodnoj godini  347.358 KM 
- održavanje čistoće javnih površina u gradu i naseljima u iznosu 1.198.931 KM, a u prethodnoj  godini 
1.170.190 KM 
- potrošnja električne energije-za uličnu rasvjetu u iznosu 809.683 KM, a u prethodnoj godini 785.000 KM  
 
U skladu sa Računovodstvenim politikama u FBiH izvršeno je preknjižavanje doznačenih, neutrošenih  
sredstva primljena od viših nivoa vlasti u iznosu od 1.028.753 KM kao i namjenskih sredstva od CZ i,  na 
vremenska razgraničenja u 2023.godini:   
 
Transfer od međunarodnih organizacija 
Transfer od UNDP- Projekat 3P Partnerstvo.....................................................................   138.693 KM 
 
   Sredstva od BiH 
-BH državljani koji se vraćaju po sporazumu o readmisiji .................................................       1.500 KM 
 
   sredstva od Federacije po projektima: 
-Tekući transfer-slidarnost svim općinama i gradovima.....................................................    125.000 KM 
- Odvodnja fekalnih  i površinskih voda u MZ Lukavac Mjesto ..........................................    190.000 KM 
- Utopljavanje objekta JU Doma zdravlja Lukavac ............................................................    190.000 KM 
- Izgradnja toplovod.industrijska zona Lukavac..................................................................    100.000 KM 
- Rekonstrukcija i asfaltiranje ceste Puračić-Milino Selo.....................................................   100.000 KM 
- Nastavak sanacije i asfaltiranje lokalnog puta -dionica Seona-Orahovica........................     70.000 KM 
- Završetak preostalog dijela dionice Tumare most Fojnica-Rosulje škola..........................     65.000 KM 
 
   sredstva od  Tuzlanskog Kantona: 
- Sanacija i rekonstrukcija šteta na lokalnoj infrastrukturi nastale trajanjem prirodne nesreće  
   u 2023. god .....................................................................................................................     25.000 KM 
-  nabavka terenskog vozila za CZ......................................................................................       7.500 KM 
- Sufinansiranje nabavke potapajući pumpi muljara za potrebe vatrogasne jedinice...........    16.060 KM 
 

Namjenska sredstva CZ : 
-naknada od prirodnih i drugih nesreća – 0,5% ..................................................................   386.575 KM 
-naknada od skloništa .........................................................................................................     99.525 KM 
    Ukupan iznos razgraničenih prihoda  ........................................................................ 1.514.853 KM 
  
 
Službe Grada Lukavac će, doznačena namjenska sredstva za navedene projekte svaka iz svoje 
nadležnosti tj. u okviru kojih su planirani projekti, po realizaciji istih pravdati utrošak višim nivoima vlasti. 
 
 
2. Realizacija prihoda i primitaka 
 
     U izvještajnom periodu prihodi i primici ostvareni su u iznosu od 24.296.386 KM, ili 94% planiranog 
budžeta od 25.919.918 KM. ( bez akumuliranih sredstava iz prethod.godine). Ostvarenje u odnosu na 
prethodnu godinu je veće za 4.968.698 KM ili 26%. 

 
2.1. Porezni prihodi  
    Porezni prihodi su ostvareni u iznosu od 12.631.977 KM ili 101% u odnosu na plan, a u odnosu na 
prethodnu godinu veći su za 743.395 KM ili procentualno 6%. Učešće poreznih prihoda u ukupnim 
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prihodima je 52%. Povećanje u odnosu na prethodnu godinu, kada su u pitanju porezni prihodi, primjetno 
je kod poreza na dohodak za 27 %, porez na dobit za 94%.  
 
                               Grafikon: Učešće pojedinih poreza u ukupnim poreskim prihodima 

                                                 -  
                 
 2.2. Neporeski prihodi 
Neporeski prihodi ostvareni u iznosu od 8.303.665 KM ili 78% u odnosu na plan, a u odnosu na prethodnu 
godinu veći za 3.707.617 KM ili 81%.  Učešće neporeskih prihoda u ukupnim prihodima je 34%. Na veće 
ostvarenje neporeskih prihoda doprinijele se sljedeće naknade: 
-naknada za uređenje građevinskog zemljišta , zaostale uplate od korištenja GGZ-a veće su za  197% u 
odnosu na prethodnu godinu.  
- renta je  veća za 28% u odnosu na prethodnu godinu 
- komunalna naknada je veća 55% u odnosu na prethodnu godinu 
Značajna naplata je od dužnika KHK za potraživanja po osnovu naknade za gradsko građevinsko 
zemljište iz prethodnih godina u iznosu od 1.215.109,7 KM ( konto 722434 ) i zatezne kamate u iznosu od 
1.025.886,6 KM  (konto 722732). 
 
2.3. Tekući i kapitalni transferi  
Tekući transferi od viših nivoa vlasti su ostvareni u iznosu od 1.781.835 KM, veći su za 1.271.215  KM  
odnosno 249%  u odnosu na plan, na što je uticao prihod od Federalnog mistarstva za rada i socijalne 
politike-JNP energetski siromašnim domaćinstvima u iznosu  1.439.401 KM koji je u potpunosti realizovan 
u 2023.godini. 
 
Kapitalni transferi od viših nivoa vlasti su ostvareni u iznosu od 1.190.654 KM ili 44% u odnosu na plan, a 
u odnosu na prethodnu godinu je manje je ostvarenje za 819.493 KM 
Učešće tekućih i kapitalnih prihoda u ukupnim prihodima je 12%. 
 
2.4. Kapitalni primici 
U 2023. godini nije bilo ostvarenja za kapitalne primitke dok su u prethodnoj godini ostvareni sa 456.588 
KM a riječ je o primicima od zaduženja putem Evropske Investicione Banke (EIB).  
 
3. Realizacija rashoda i izdataka 
 
 3.1. Bruto plaće, naknade plaća i ostale naknade 
U periodu izvještavanja 01.01.-31.12.2023.godinu troškovi za uposlene u ukupnom iznosu 5.695.293 KM 
ili 97% u odnosu na plan, a iste čine: 
Bruto plate i naknade plaća iznose 4.528.255 KM ili 98% u odnosu na plan, a u odnosu na prethodnu 
godinu veće su za 327.117 KM ili 8%.  
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Doprinosi poslodavca iznose 501.969 KM ili 101% u odnosu na plan, a u odnosu na prethodnu godinu 
veći su za 13%.  
Naknade troškova zaposlenih u tabelarnom dijelu «Izvještaja» prikazane su u ukupnom iznosu od 
595.437 KM ili 96% u odnosu na plan, a u odnosu na prethodnu godinu manji su za 13%, a u istoj su 
sadržani: 
- topli obrok koji iznosi 383.869 KM,   
- troškovi prevoza na posao i s posla u iznosu 70.852 KM 
- regres za godišnji odmor u iznosu od 93.016 KM,  
jednokratne novčane pomoći uposlenicima u iznosu 47.000 KM. Isplaćena jednokratna naknada povodom 
vjerskih praznika svim uposlenicima u iznosu od 300 KM. 
Otpremnina za odlazak u mirovinu za šest radnika u iznosu od 29.759 KM,  
Naknada za slučaj smrti uposlenika ili članova njegove uže porodice u iznosu od 19.976 KM 
Naknada za slučaj povrede na radu, teške bolesti ili invalidnosti zaposlenika ili članova njihove uže 
porodice ili njihove djece u iznosu 19.898 KM 
 
Isplaćeno je 12 plata i to plata za decembar 2022.godine i jedanaest plata iz 2023.godine.  
Plate i naknade troškova zaposlenih  u ukupnim rashodima i izdacima učestvuju sa 24%. ( Tabela 2: 
Prikaz realizacije rashoda i izdataka za 2023.godinu, u odnosu na plan, kao i prethodnu godinu)  
 

                                               
          
Naknade vijećnicima u gradskom vijeću u tabelarnom dijelu Izvještaja prikazane su obračunate naknade 
za  period 01.01. – 31.12.2023. godine i one iznose 247.790 KM i u odnosu na prethodnu godinu gdje je 
ostvarenje 233.009 KM izvršenje je veće  za 14.781 KM ili 6%. U obavezi za isplatu je vijećnička za 12/23.  
Naknade komisijama i drugim tijelima gradskog vijeća u tabelarnom dijelu Izvještaja su prikazane u visini 
stvorenih obaveza u iznosu od 48.250 KM i u odnosu na prethodnu godinu izvršenje je veće za 23.220 KM 
ili 93%. 
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                                Grafikon: procentualno učešće u ukupnim rashodima i izdacima  

                      
   3.2. Izdaci za materijal i usluge 
 Izdaci za materijal i usluge u ukupnim rashodima i izdacima  učestvuju sa 20%, a ostvarenje u odnosu na 
prošlu godinu veće za 25%. Veće izvršenje u odnosu na prethodnu godinu ostvarile su pozicije: 
 

- izdaci za komunikaciju i komunalne usluge izvršena je više za 576.350 KM, ( održavanje čistoće 
javnih površina u gradu i naseljim, ostale komunalne usluge javnih preduzeća kao i ostali izdaci za 
komunalne i PTT usluge) 

     - izdaci za nabavku materijala i sitnog invenatra,  izvršena više za 38.086 KM, 
     - izdaci za tekuće održavanje (održavanje ulične rasvjete, održavanje cesta i mostova,  
       čišćenje vodotaka kao i tekuće održavanje zgrade, održavanje opreme ), izvršena više za 156.711KM 
 
Izdaci za tekuće održavanje realizovano je u ukupnom iznosu od  965.829 KM od toga: 
- tekuće održavanje cesta i mostova .......................................................................................472.571 KM 
- održavanje ulične rasvjete......................................................................................................298.547 KM 
- čišćenje vodotoka.....................................................................................................................98.093 KM 
- usluge održavanja i servisiranja el. i dr instalacija, usluge održavanja i čišćenja zgrade 
   gradske uprave, usluge deratizacije, dezinfekcije i dezinsekcije zgrade.................................42.999 KM 
- usluge opravki i održavanja opreme, tekuće održavanjei remont opreme kao i ispitavanje  
   vatrogasne opreme i vatrogasni sredstava, tekuće održavanje programa DATA-NOVA i DMS, 
  održavanje poslovnog softvera za finansije i geodetske poslolove,održavanje GIS softvera...41.758 KM  
- usluge opravki i održavanja vozila, pranje, vulkaniziranje i zamjena guma..............................11.861 KM 
   
U strukturi ugovorenih i drugih posebnih usluga, čije ostvarenje iznosi 1.075.785 KM, nalaze se sljedeće 
usluge: 
- naknade vijećnicima u gradskom  vijeću ............................................................................. 247.790 KM 
- rad komisija imenovanih od gradskog vijeća  .......................................................................  95.448 KM  
oglašavanja objavljivanje  tendera i oglasa ..............................................................................20.943 KM 
- reprezentacija (pojedinačna potrošnja vidljiva u „Posebnom dijelu budžeta: po korisnicima) 34.868 KM 
         od čega za kafe kuhinju otpada 9.922 KM, protokolarne aktivnosti 4.583 KM 
- rad u komisijama imenov.od strane gradonačelnika   ........................................................... 10.286 KM 
- za program dugotrajnog volontiranja...................................................................................   11.600 KM  
- za volontere – osigur.u slučaju ozljede na radu i prof.bol. ....................................................      690 KM  
- naknada 0,5% nesreće na plate uposlenih  ........................................................................   14.805 KM 
- učešće na seminaru,stručni ispit .........................................................................................   14.778 KM     
- rad u komisijama u Službi za upravu  i doprinosi na doktorske disertacije .........................     9.680 KM 
- rad komisije za tehnički prijem objekata  u okviru Službe urbanizaciju, imovinske 
 i gedetske poslove................................................................................................................   45.877 KM 
- stručne usluge (računovodstvene, revizorske, vještačenje, pravne,softverske).................   36.132 KM  
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- Usluge protivgradne zaštite  za JP Protivgradna preventiva.............................................    34.428 KM 
 
- namjenska sredstva CZ  ...................................................................................................  237.409 KM 
- usluge korištenja signalnih baznih stanica  .........................................................................   1.900 KM  
- naknada za rad članova štaba i popis i procjenu šteta  .....................................................   36.577 KM 
- obuka i vježbe struktura CZ u zemlji i inostranstvu...............................................................   4.705 KM 
- obuka i provjera znanja uposlenika iz oblasti zaštite na rudu i zaštite od požara.................   2.640 KM 
- zatezne kamate i troš.spora .............................................................................................   110.000 KM 
- fizičko  osiguranje  zgrade Grada Lukavac .....................................................................      22.524 KM  
- tehnička zaštita zgrade  ..................................................................................................        1.478 KM    
- ISO standard  ...................................................................................................................      1.989 KM  
- održavanje WEB stranice  ...................................................................................................   1.100 KM  
- prinudno administrativno izvršenje rješenja.........................................................................   9.885 KM 
- usluge revizije, nadzor, komisije za tehnič.prijem objekta,..................................................  12.554 KM 
- Ostale usluge 3P- Partnerstvo (izvor grant)......................................................................... 34.224 KM 
- ostale usluge ,................................................................................................................,...   21.475 KM 

 
         UKUPNO:                                                                                                            1.075.785 KM   

 
3.3. Tekući transferi 
 Tekući transferi u ukupnim rashodima i izdacima učestvuju sa 33%, a ostvarenje  u odnosu na prethodnu 
godinu  veće za  2.346.640 KM ili 40%.  
Tekući transferi su  u odnosu na planirane veličine  realizovani sa 113%. 
  
Tekući transferi pojedincima realizovani su u ukupnom iznosu 2.195.478 KM, veći su u odnosu na plan za 
1.354.476 KM i u odnosu na prethodnu godinu za 1.844.244 KM. 
 
 Na veće izvršenje u odnosu na plan doprinijela je jednokratna pomoć energetski siromašnim 
domaćinstvima u iznosu 1.439.401 KM a radi se o doznačenom  grantu od Federacije  koji je realizovan 
na kraju 2023.godine. 
 Na veće izvršenje u odnosu na prethodnu godinu doprinijela su izvršenja na pozicijama: 
- stipendije studentima i učenicima, stipendije uspješnim sportistima,stipendiranje deficitarnih zanjima, 
stipendije i nabavka udžbenika i školskog pribora za učenike romske populacije realizovano u ukupnom 
iznosu 191.300 KM, što je u odnosu na prethodnu godinu veće za 69.000 KM, 
- projekat  „ 3P partnerstvo, posao i poduzetništvo“ sredstva dodijeljena pojedincima u ukupnom iznosu od 
60.000 KM (sredstva granta), 
-projekat  Transfer socijalno ugroženim pojedincima za potrebe liječenja od malignih oboljenja, dodijeljeno  
143.000 KM. 
 
Trasferi za liječenje boračkih populacija realizovani u ukupnom iznosu 59.914 KM. 
 
Tekući transferi neprofitnim organizacijama realizovani su u ukupnom iznosu 2.967.716 KM, a u odnosu 
na prethodnu godinu veći su za 14%. 
 
Transfer za 33 mjesne zajednice- tranša  realizovan u iznosu 183.434 KM a  u odnosu na prethodnu 
godinu  izvršenje veće za 30.878 KM.   
 
Tekući transferi za vjerske zajednice realizovani u ukupnom iznosu 65.000 KM i to: 
- Župa Svetog Ante Padovanskog  15.000 KM, 
- Pravoslavna crkva 10.000 KM, 
- Medžlis Islamske vjerske zajednice 40.000 KM. 
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                                     Grafikon: Učešće JU u ukupnim tekućim transferima  

                   
 
3.4. Kapitalni grantovi 
U izvještajnom periodu kapitalni grantovi su izvršeni sa 1.032.204 KM ili 68%, a u odnosu na prethodnu 
godinu manji za  905.306 KM ili 47%. 
Značajniji kapitalni transferi su:  
- JZU Dom zdravlja Lukavac................................................................................................ 228.924 KM 
- Infrastrukturni objekti i oprema po mjesnim zajednicama, javnim ustanovama, 
 ambulantama, udruženjima građana....................................................................................250.221 KM  
- Subvncija JP RAD za finansiranje razvoja i unapređenje komunalne djelatnosti .............. 170.000 KM 
- Kapitalni transfer vjerskim zajednicama................................................................................92.500 KM 
 
Infrastrukturni objekti i oprema po mjesnim zajednicima, javnim ustanovama, ambulantama 
 i udruženjima u iznosu 250.221 KM realizovana na slijedeći način: 
- Građevinski materijal NK Svatovac Poljice.......................................................................... 16.954 KM 
- Građevinski materijal MZ Dobošnica Donja .......................................................................... 7.661 KM 
- Rekonstrukcija igrališta MZ Tabaci ..................................................................................... 11.513 KM 
- Rekonstrukcija prostorija, za ambulantu MZ Poljice Donje.................................................. 96.388 KM 
- Rekonstrukcija Doma kulture MZ Bokavići...........................................................................  78.076KM 
- Istražna eksplataciona bušotina  MZ Bokavići.....................................................................  12.836 KM 
- Istražna eksplataciona bušotina MZ Turija..........................................................................  26.793 KM 
 
Kapitalni transfer javnim preduzećima, u ukupnom iznosu 117.512 KM, realizovan na sljedeći način: 
- JP RAD, rekonstrukcija puta prema deponiji Potočari, ............. ..........................................15.444 KM 
- JP RAD, rekonstrukcija horizontalne signalizacije  na parkingu Grad Lukavac, ..................  1.697 KM 
- PIK d.o.o ,nabavka programa za naplatu parkinga.............................................................. 20.000 KM 
- JP Vodovod i kanalizacija svrha jačanja kapaciteta............................................................. 16.021 KM 
- JP Putevi i komunikacije nabavka mašine za obilježavanje  ............................................... 64.350 KM 
 
Kapitalna ulaganja u vjerske objekte realizovana u sledećim iznosima: 
-Islamska vjerska zajednica.................................................................................................... 70.000 KM 
-Pravoslavna Crkva.................................................................................................................   7.500 KM 
-Katolička crkva....................................................................................................................... 15.000 KM 
 
Transfer boračkim organizacijama za rješavanje stambene problematike boračke populacije ostvaren u 
iznosu od 63.999 KM, a dijelom finansiran iz doznačenih sredstava TK u iznosu  od 29.000 KM.  
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3.5. Izmirenje obaveza iz ranijeg perioda 
 
Kada je u pitanju, ekonomski kod 821222  - „3. Izmirenje obaveza iz ranijeg perioda po osnovu kapitalnih 
izdataka“, nije izvršavana. 
       
3.6. Tekuća rezerva 
 "Tekuća rezerva budžeta" -ekonomski kod 617111 planirana sa 100.000 KM realizovana u iznosu od 
65.386 KM.  Na kraju godine tekuća rezerva se raspoređuje na konkretne troškove za koje su novčana 
sredstva iz tekuće rezerve dodijeljena. 
Pogledati Obrazac 6. - Registar doznaka iz tekuće rezerve budžeta, iz obrazaca Perodičnog izvještavanja. 
 
3.7. Kapitalna ulaganja 
Ukupna ulaganja u toku 2023.godine iznose 4.616.968 KM a odnose se na: 
Ulaganja na području Grada: 
- eksproprijacija zemljišta za regulaciju rijeka Spreče,Jale, Turije.....................................          451.573 KM 
- proširenje i modernizacija ulične rasvjete  ......................................................................         113.480  KM 
- cestovni most Bistarac-Kiseljak preko rijeke Jale  ..........................................................          195.581 KM 
- projektovanje infrastrukturnih objekata, revizija, nadzor .................................................          279.053 KM 
- regulacioni plan“ Lukavac  Grad Centar 1 i 2...................................................................           23.233 KM 
- proširenje toplovodne mreže u gradu  ............................................................................          628.166 KM 
- odvodnja oborinskih i fekalnih voda Podrinjska i Omladinska.........................................          148.607 KM 
- odvodnja oborinskih i kanalizacionih otpadnih voda Hrvati -Koksara.............................             17.803 KM 
- proširenje vodovodne mreže u Industrijskoj zoni  Lukavac – Bistarac .............................          17.275 KM 
- projekti uređenja i zaštite poljoprivrednog zemljišta na području Grada Lukavac  ...........          94.515 KM 
- uređenje centralnog spomen obilježja i kružne raskrsnice u Puračiću .............................        284.904 KM 
- nabavka opreme za dekoraciju grada .....................................................................................   41.868 KM 
- nabavka  rasadničkih proizvoda  ...........................................................................................     22.863 KM 
- nabavka opreme za sigurnost saobraćaja na cestama .........................................................     44.121 KM 
- sanacija i zatvaranje lokalne deponije „Huskići“ .......................................................................  87.911 KM 
- uređenje građevinskog zemljišta ( parkovske površine ispred Obdaništa)  .........................     205.455 KM 
- putna infrastruktura ............................................................................................................    1.340.985 KM  
- sanacija krova sportske dvorane  ....................................................................................          107.558KM 
- nabavka opreme i sredstava za službu za veterinarske poslove  ........................................       15.210 KM 
- nabavka opreme i sredstava za službu za informisanje i medijsku podršku  .......................         8.185 KM 
- Opremanje Gorske službe spašavanja  ................................................................................       11.688 KM  
     Ukupno:   ...........................................................................................................................  4.140.035 KM  
 
Nabavka, vezano za rad Gradske uprave: 
-rekonstrukcija zgrade vatrogasnog doma  .................................................................................. 36.359 KM  
- nabavka opreme za zaštitu i spašavanje od požara ...................................................................59.068 KM 
- nabavka opreme za vatrogasnu jedinicu (hidraulični alat za tehnič.inter.,uređ.za kontrolu  
  komprimiranog zraka.)...............................................................................................................  26. 859 KM 
- nabavka namještaja..................................................................................................................   42.926 KM 
- nabavka računarske opreme.................................................................................................... 126.444 KM 
- softver i licence za zaštitu e-uprave i poslovnog sistema  ....................................................      66.884 KM 
- softverske licence za godinu dana...............................................................................................  2.328 KM 
- klima uređaji  ..............................................................................................................................   6.762 KM      
- nabavka motornog vozila za CZ.................................................................................................. 89.500 KM 
- ostala oprema...............................................................................................................................19.803 KM 
      Ukupno:  ..............................................................................................................................  476.933 KM 
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U toku 2023. godine (konta grupe 011) zabilježena stalna sredstva iz donacije: 
 
-od Federalne uprave za geodetske i imovinsko-pravne poslove, projekat registracija nekretnina i to 
računarska oprema 14.359 KM i sredstva u obliku prava 63.952,43 KM ..............................        78.311 KM 
-protivgradni sistem za Grad Lukavac, od vlade TK ..............................................................      292.357 KM 
-nabavka i ugradnja ulične rasvjete LED, od vlade TK  .........................................................        57.965 KM 
-zemlja po ugovoru o poklonu od Gašić Margita ( k.č.226/2,  površine1368m2)  .................           8.515 KM 
 
U toku 2023.godine Gradu Lukavac, zamjenom nekretnina sa Sisacam Soda Lukavac,  pripala je  

- Vila kuća, zgrada, površine 378m2   i dvorište površine 8830m2  tržišne vrijednosti... 1.254.909 KM 
- Davanjem nekretnine oranice  druge klase zv. „Polja“ površine 61 215m2.( k.č.4270/31) 

 
3.8 Realizacija kapitalnih transfera po mjesnim zajednicama 
 
Projekti ulične rasvjete za MZ u tekućoj godini u iznosu 113.480 KM ( zamjena postojećih svjetiljki sa led 
svjetiljkama), realizovan na slijedeći način: 
 

NAZIV Mjesne 
zajednice 

Broj zamjenjenih 
svjetiljki 

Ukupna 
realizacija po 
ugovora 

MZ Lukavac Grad 46 15.013 

MZ Poljice 16 5.037 

MZ Lukavac 
Mjesto 

70 23.230 

MZ Turija 19 5.981 

MZ Puračić 39 12.277 

MZ Hrvati- Koksara 69 21.721 

MZ Gnojnica 24 7.555 

MZ Bokavići 20 6.296 

MZ BIstarac 52 16.370 

Ukupno: 355 113.480 
 
 

Građenje i rekonstrukcija gradskih, lokalnih i nerazvrstanih cesta  realizovano je ukupnom iznosu 
1.340.985 KM i to po slijedećim ugovorima: 
 

Mjesna 
zajednica 

Ugovor 06-
11-2925/23 
od 
20.07.2023. 

Izgradnja 
potpornih 
AB stubova  
ugovor br 
06-11-
2924/23 od 
19.07.2023 

Ugovor 06-11-
3259/23 od 
20.07.2023 

Ugovoru 06-11-
2714/22 od 
17.06.2022. god 

Ukupno 
za MZ 

MZ Bikodže 79.939     2.587 82.526 

MZ 
Prokosovići 35.673     1.294 36.967 

MZ Modrac 65.678       65.678 

MZ Turija 45.587       45.587 

MZ Babice 19.825     1.293 21.118 

MZ Bokavići 88.302       88.302 

MZ Poljice G 44.770     1.293 46.063 

MZ Gnojnica   62.281 55.881 1.294 119.456 
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MZ Kruševica   117.413     117.413 
MZ Bisatarac 
G     123.174 37.720 160.894 
MZ Dobošnica 
G     52.398   52.398 

MZ Huskići     12.532   12.532 

MZ Lukavac M     21.688 12.045 33.733 

MZ Tabaci     14.322   14.322 

Mz Lukavac G     46.913 98.656 145.569 

MZ Hrvati       1.293 1.293 

MZ Devetak       1.293 1.293 

MZ Puračić       1.294 1.294 

Mz Dobošnica 
D       52.687 52.687 

Ukupno 379.774 179.694 326.908 212.749 1.099.125 

 
 
Rehabilitacija cesta sredstva viših nivoa vlast (grantovi): 
 
Rehabilitacija cestovne mreže na podrčiju MZ Poljice Gornje u iznosu........................................30.518 KM 
Rehabilitacija cestovne mreže na podrčiju MZ Dobošnica Gornja u iznosu.................................16.141 KM 
Rehabilitacija cestovne mreže  na podrčiju MZ Babice u iznosu..................................................25.068 KM 
Sanacija makadamskih puteva na područiju MZ Panjik u iznosu...................................................8.795 KM 
Sanacija makadamskih puteva na područiju MZ Orahovica i iznosu..............................................8.424 KM 
Rehabilitacija dijela ulice Septembarska u iznosu .....................................................................152.914 KM 
 
Ukupno doznačeno od viših nivoa vlasti....................................................................................241.860 KM 

 
 
4. Sudska izvršenja 
 
Po osnovu sudskih izvršenja banka je realizovala sudsko izvršenje br. 126 0 I 180790-15-I Ministarstva 
prostornog uređenja i zaštite okolice TK u ukupnom iznosu od 110.000 KM po osnovu kamata. 
 
Gradsko Pravobranilaštvo kroz potpisane vansudske nagodbe realizovalo ukupno 223.126 KM 
 
5. Struktura bilansa stanja    
 

    

  Struktura bilansa stanja    

 POZICIJA 30.09.2023 31.12.2022 

1 Gotovina 7.655.798 7.005.297 

2 Kratkoročna potraživanja 4.110.686 4.799.655 

3 Zalihe, aktivna vremenska razgraničenja, ostalo 1.539.329 1.843.643 

4 Stalna sredstva 113.447.455 104.722.324 

 Ukupno aktiva 126.753.268 118.370.919 

    

1 Ukupno kratkoročne obaveze 3.376.168 2.891.993 

1.1. Obaveze prema dobavljačima  za ulaganja na opštini 2.128.194 1.888.545 

1.2. Obaveze iz ranijih godina po zajmovima 206.330 91.970 
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1.3.           Obaveze za materijal i usluge

1.4.           Obaveze prema fiziEkim  licima  (komisuje, vije6n.nakn..)                                     51.6ol                  51.988

1.5.          Obaveze po ugovorima za volontete                                                                       328.018              326.668

1.6.          Obaveze za bruto place i troskove uposlenika                                                    475.004              448.048
Obaveze po odlukama za transfere, sporazumi

1.7.           Pravobranilastva                                                                                                                      187.021
84.774

3             0baveze po komercijalnim i kreditima  EIB-a                                                    3.252.588           3.990.821

4             Pasivna razgraniEenja (odlozeni prohodi i sl.)                                                    6.932.758           6.967.118

5             /zvo//.sredstovo                                                                                                          113.191.754     104.520.987

Ukupno pasiva 126.753.268     118.370.919

6. Zaklju6ak

U  izvje§tajnom  periodu  prihodi  i  primici  ostvareni su  sa 94%  planiranog  bud2eta koji je iznosio 25.919.918
KM.  Ako  navedeni  iznos  uve6amo  za  2.071.626  KM  akumuliranih  neutro§enih  namjenskih  sredstava  iz
prethodnih  godina  (  str.  3.  Tabelamog  pregleda  -A.  Prihodi),  tada  dobijamo  iznos  od  27.991.544  KM
planiranih  prihoda  i  primitaka,  gdje  procenat  od  87%.    Ostvarenje  budzeta  je  u  odnosu  na  prethodnu
godinu vede za 4.968.386 KM ili 26%.
Realizacija rashoda je pratila realizaciju prihoda.

Realizacija  poreskih   prihoda  ostvarena  je  sa   1010/a   u  odnosu   na  plan   a  ve6a  za  6%  u  odnosu   na
prethodnu   godinu`   U6es6e   poreznih   prihoda   u   ukupnim   prihodima  je   52%.   Pove6anje   u   odnosu   na
prethodnu godinu,  kada su  u pitanju  porezni  prihodi,  primjetno je  kod  poreza  na dohodak za    27%,  porez
na dobit 94%,  prihod od indirektnih poreza -Direkcija regionalnih cesta za  16%.

Realizacija    neporeski  prihodi  ostvarena ja  sa  78%  u  odnosu  na  plan,  a  ve6i    su  za  81%  u  odnosu  na
prethodnu  godinu.  U6e§6e  neporeskih  prihoda  u  ukupnim  prihodima je  340/o.  Na  pove6anje   u  odnosu  na
prethodnu godinu,  kada su  u pitanju neporeski prihodi, znafajno su doprinijele:
-naknada za  koristenje   gradevinskog zemlji§ta po sudskim  presudama ve6a za  1.337.835  KM,  na  §ta je

posebno  uticala  naplata  od  duznika  KHK za  potra2ivanja  po  osnovu  gradskog  gradevinskog  zemlji§ta  iz
prethodnih godina u  iznosu  od  1.215.109,7 KM,
-naknada za kori§tenje hidroakumulacionih objekata u potopljenom podru6iju ve6a je za  1.375.200 KM,
-prihod od  komunalne naknade ve6i je za 420.098 KM,
• prihod od troskova naplate od pokretanja postupka prisilne naplate ve6i je za  1.081.528 KM KM, na §to je
zna6ajno uticala   naplata od duznika KHK za zatezne kamate u iznosu od  1.025.886,6 KM.

Rashodi  i  izdaci  ostvareni  su  u  iznosu  od  24.891.684  KM  ili  89%  u  odnosu  na  planiranih  27.991.544  KM,
dok je ostvarenje u odnosu na prethodnu godinu ve6e za 1.962.586 KM ili 9%.

Realizacija tekucih rashoda i izdataka  ostvarena je sa 96% u odnosu na plan, a ve6a za 16% u odnosu na
prethodnu godinu.  Kapitalni izdaci,  investicije i obaveze za kredit su realizovani sa 68% u odnosu na plan,
a mani su za   15% u odnosu  na prethodnu godinu.

Realizacija teku6e rezerve je 65% u odnosu na plan,  a ve6a je za 610/a u odnosu naprethodnu godinu.

Kapitalni grantovi od vi§ih nivoa vlasti su realno nepredvidivi i ograni6eni odnosom vi§ih nivoa vlasti prema
lokalnoj  zajednici.
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Dakle,    kako    bismo    budzet    uravnotezill    na    vi§em    nivou,    potrebno   je    pobolj§ati    realizaciju    prihoda,
intenzivnije   poku§ati   realizovatj   potra2ivanja   od   du2nika.   Istovremeno   intenzivirati   vlastjte   aktivnosti   i

pobolj§ati    organizaciju   naplate   prihoda   putem   nosioca   aktivnosti   u   nadleznim   sluzbama.    Uslov   za
pravovremenu  realizaciju  planiranih  neporeznih  prihoda,  posebno  komunalnih  naknada,  jeste  formiranje
jedinstvene  baze  podataka  obveznika,  potpunu  informatizaciju  poslovanja  i  sl.,  6ime  bi  uprava  u  svakom
momentu  imala  mogu6nost  pravovremenog  poduzimanja  aktivnosti  naplate  potrazlvanja,  a  istovremeno
pobolj§anje usluga  prema gradanima,  privredi  i  ostalim  korisnicima  usluga.

I   na  kraju,   kontinuirano,   putem  operativnih   planova   ograni6avati   rashode,   iste  su6eljavati  sa  mjerljivim
prihodima,  vode6i  ra6una  o  svakoj  poziciji.  Vode6i  raeuna  o  efikasnom  poslovanju  uprave,  potrebno  je
ograni6avanje rashoda  usmjeriti  prema  pozicijama  bruto  pla6a  i  naknada  uposlenika  Grada  uz saglasnost
sindikalne  organizacije  i  Gradona5elnika,  javnih  ustanova  i javnih  preduze6a,  nevladinog  sektora  putem
teku6ih transfera  i  izdacima za materijal  i  usluge, tako da bi uspostavili ravnotezu  budzeta  na vi§em  nivou,
a  ne  ograni6avaju6i  planiranu  investicionu  aktivnost.  Podizanjem  prihoda,  smanjilo  bi  se  u6e§6e  teku6ih
izdataka  u  budzetu,  a samim tim pove6ala investiciona aktivnost.

Sastavni dio ovoga izvjestaja su, obrasci:
1.    Izvje§taj o izvisenju budzeta   Grada  Lukavac za  period  01.01-31.12.2023.godine -tabelarni pregled
2. Organizacijska klasifikacija
3.   propisani   obrasci   u   skladu   sa   Pravilnikom   o  finansijskom   izvje§tavanju   i   godisnjem   obra6unu

budzeta  u  FBiH  («Sluzbene novine  FBiH»,  broj.69/14),  od  1  do 9 kako slijedi:
-      Obrazac br.1.  Pregled prihoda,  primitaka i finansiranja po ekonomskim kategorijama,
-      Obrazac br.2.  Rashodi  i izdaci po ekonomskim kategorijama
-      Obrazac br.3.  Posebni podaci o plafama i broju zaposlenih,
-      Obrazac br.4.  Posebni podaci o teku6im i kapitalnim transferima,
-      Obrazac br.5.Klasifikacija rashoda i izdataka budzeta po vladinim funkcijama (COFOG),
-      Obrazac br.6. Registar doznaka iz teku6e rezerve budzeta,
-      Obrazac br.7.  Registar neizmirenih obaveza,
-      Obrazac br.8.  Pregled prihoda,  primitaka,  rashoda i izdataka po ekonomskim kategorijama.  Isti se

sastoji od Tabele br.1  koja predstavlja pregled prihoda,  primitaka,  rashoda i izdataka po
ekonomskim kategorijama i Tabele broj 2.  U  kojoj se iskazuju stanja konta: nov6anih sredstava,
kratkoro6nih potra2ivanja,  kratkoro6nih plasmana, kratkoro6nih obaveza i dugoro6nih obaveza,  na
po6etku i na kraju izvjestajnog perioda;

-      Obrazac br. 9.  Izvje§taj o namjenskom utro§ku transfera;
4.  Izvje5taj o nov6anim tokovima Grada Lukavac za period 01.01-31.12.2023. godine.

Broj 02-11 -655/24
Lukavac,  23.02.2024.godine



BOSNA I HERCEGOVINA

GRADSKO VIJEĆE

Redni

broj

1 2 3 4 5 6 7

1 PRIHODI 25.531.234 23.908.131 94 18.871.100 127

2 RASHODI 20.823.592 20.037.856 96 17.189.452 117

3

TEKUĆI SUFICIT / TEKUĆI DEFICIT ( 1 

minus 2) 4.707.642 3.870.275 82 1.681.648 230

4

PRIMICI OD PRODAJE STALNIH 

SREDSTAVA 155.000 388.255 250 0 #DIV/0!

5

IZDACI ZA NABAVKU STALNIH 

SREDSTAVA 6.917.226 4.616.968 67 5.524.577 84

6

NETO NABAVKA STALNIH SREDSTAVA ( 5 

minus 4) 6.762.226 4.228.713 63 5.524.577 77

7

NETO POZAJMLJIVANJE( NETO 

ZADUŽENJE) = UKUPAN DEFICIT/SUFICIT 

( 3 minus 6 ) -2.054.584 -358.438 17 -3.842.929 9

8 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 233.684 0 0 456.588 0

9 IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA 250.726 236.860 94 215.069 110

10

NETO ZADUŽIVANJE ( NETO OTPLATE 

DUGOVA ) (8 minus 9 ) -17.042 -236.860 1.390 241.519 -98

11 UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7+10) -2.071.626 -595.298 29 -3.601.410 17

12

SUFICIT IZ RANIJIH GODINA ZA POKRIĆE 

PLANIRANOG DEFICITA (GOTOVINA NA 

RAČUNU) 2.071.626 0 0 0 #DIV/0!

P r i h o d i

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

TUZLANSKI KANTON

GRAD LUKAVAC

Broj: : 02-11- 655/24

Lukavac, 23.02.2024.godine

Izvještaj o izvršenju budžeta Grada Lukavac za perid 01.01.-31.12.2023. godine

Na osnovu  člana 92. Zakona o proračunima-budžetima u FBiH ( " Sl. novine FBiH" , broj: ("Sl.novine F BiH" br.102/13, 

9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), člana 107 i 108. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ( "Sl. novine FBiH ", broj 35/05 ), člana 32. Statuta općine Lukavac - prečišćeni 

tekst ("Sl.glasnik općine Lukavac, br.5/08 i 1/14) te člana 18. Stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave 

(„Sl.novine FBiH“ br. 49/06 i 51/099) člana  35. Odluke o izvršenju Budžeta  za 2023. g. ( Sl.glasnik br: 2/23) 

gradonačelnik upućuje Gradskom vijeću Grada Lukavac:

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023. godinu

Index 

4/6*100

Index 

4/3*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2023 

.godinu

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022 

.godinu
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Opći dio budžeta

Ekonom

ski kod
Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2023.g

Index 

4/3*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.g

Index 

4/6*100

1 2 3 4 5 6 7

1.Porez na dobit 16.000 8.309 52 4.291 194

711111
Porez na dobit od privredne i 

profesionalne djelatnosti
5.000 1.445 29 3.169 46

711112
Porez na dobit od poljoprivredne 

djelatnosti
5.000 145 3 232 63

711113 Porez na osnovu autorska prava 0 20 #DIV/0! 60 33

711114 Porez na ukupan prihod fizičkih lica 0 1 #DIV/0! 0 #DIV/0!

711115 Porez na prihod od imovine 6.000 6.698 112 830 807

2. Porez na plaće 0 6.497 #DIV/0! 1.755 370

713111 Porez na plaće 0 6.491 #DIV/0! 1.746 372

713113 Porez na dodatna primanja 0 6 #DIV/0! 9 67

3. Porez na dohodak 4.832.413 4.822.252 100 3.804.201 127

716111
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica 

od nesamostalne djelatnosti
4.067.413 4.126.685 101 3.211.669 128

716112
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica 

od samostalne djelatnosti
170.000 195.242 115 158.644 123

716113
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica 

od imovine i imovinskih prava
15.000 17.438 116 10.976 159

716114
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica 

od ulaganja kapitala
48 #DIV/0! 0 #DIV/0!

716115
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica 

na dobitke od nagradnih igara
200.000 165.564 83 148.150 112

716116
Prihod od poreza na dohodak od drugih 

samostalnih djelanosti (iz čl.12 stav 4)
200.000 164.157 82 156.655 105

716117
Prihod od poreza na dohodak po 

konačnom obračunu
180.000 153.118 85 118.107 130

4. Porez na imovinu 1.345.530 1.404.854 104 1.686.682 83

714111 Porez na imovinu od fizičkih lica 99.800 104.369 105 60.405 173

714112 Porez na imovinu od pravnih lica 62.400 62.411 100 51.958 120

714113 Porez na imovinu za motorna vozila 304.060 313.504 103 297.726 105

714121 Porez na nasljeđe i poklone 20.920 21.917 105 24.082 91

714131
Porez na promet nepokretnosti - fizička 

lica
555.750 587.341

106
759.705

77

714132
 Porez na promet nepokretnosti - pravna  

lica
302.600 315.312

104
492.806

64

5. Porez na promet proizvoda i usluga 10.000 1.053 11 1.412 75

715* Porez na promet proizvoda i usluga 10.000 1.053 11 1.412 75

6. Porez na prodaju dobara i usluga 6.325.172 6.388.927 101 6.390.207 100

717114
Prihodi od indirektnih poreza - Direkccija 

regionalnih cesta
194.973 193.329 99 166.600 116

717141 PDV 5.543.436 5.602.452 101 5.628.223 100

Prihodi i primici

PRIHODI, PRIMICI, FINANSIRANJE  I NEUTROŠENA GOTOVINA

15



Ekonom

ski kod
Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2023.g

Index 

4/3*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.g

Index 

4/6*100

1 2 3 4 5 6 7

717131

Prihodi od indirekt, poreza koji pripadaju 

općinama u procentu 25% ukupno 

doznačenih sredstava

586.763 593.146 101 595.384 100

7. Ostali porezi 0 85 #DIV/0! 33 258

719114
Poseban porez na platu za zaštitu od 

prirodnih nesreća
0 85 #DIV/0! 33 258

1. Ostali prihodi od imovine 1.324.277 875.739 66 1.335.619 66

721112
Naknada od eksploatacije mineralne 

sirovine i naknade od koncesija
1.287.277 844.567 66 1.307.026 65

721121
Prihodi od iznajmljivanja općinske imovine 

- zemljišta
25.000 18.498 74 12.174 152

721122*
Prihodi od iznajmljivanja općinske  

materijalne  imovine - stanovi
10.000 11.520 115 15.265 75

721211 Prihodi od kamata na depozite u banci 2.000 0 0 0 #DIV/0!

721227
Prihodi od zakupa lovišta u vlasništvu 

općine
0 1.154 #DIV/0! 1.154 100

7212392
Ostali prihodi od imovine- prihod od 

Toplica
0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

2. Naknade, takse i prihodi od pružanja javnih usluga9.349.281 7.419.858 79 3.249.577 228

722131* Administrativne takse 261.000 248.523 95 296.055 84

722321* Komunalne takse 800.000 688.409 86 692.884 99

722433
Naknada za uređenje građevinskog 

zemljišta
200.000 46.390 23 40.638 114

722434*
Naknade za korištenje građevinskog 

zemljišta - po sudskim presudama
1.365.109 1.337.835 98 75.019 1.783

722435 Naknade od prirodnih pogodnosti - renta 1.333.080 332.566 25 258.831 128

722436
Naknada po osnovu tehničkog pregleda 

građevina
50.000 40.280 81 36.153 111

722437
Naknada za postupak legalizacije javnih 

površina i građevina
40.000 0 0 0 #DIV/0!

722442
Naknada za izgradnju i održavanje javnih 

skloništa
100.000 0 0 0 #DIV/0!

722443

Naknada za korištenje 

hidroakumulacionih objekata na 

potopljenom području

1.635.000 1.597.024 98 221.824 720

722441* Prihod od  komunalne naknade 1.535.706 1.188.266 77 768.168 155

722449* Ostale  naknade 40.000 48.258 121 128.913 37

722444
Naknada od korištenja zemljišta u 

cestovnom pojasu
0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 50.000 0 0 0 #DIV/0!

722474 Naknada za korištenje državnih šuma 20.000 42.857 214 21.429 200

722515
Naknada za korištenje podataka premjera 

i katastra
24.000 15.684 65 18.668 84

722516
Naknade za vršenje usluga iz oblasti 

premjera i katastra
172.000 174.744 102 194.282 90

722531
Naknada za upotrebu cesta za vozila 

pravnih lica - 25% prihod općina
110.000 153.199 139 131.160 117
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Ekonom

ski kod
Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2023.g

Index 

4/3*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.g

Index 

4/6*100

1 2 3 4 5 6 7

722532
Naknada za upotrebu cesta za vozila 

građana-25% prihod općina
250.000 259.387 104 244.711 106

722581
Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i 

dr.nesreća - neto plate
175.000 0 0 0 #DIV/0!

722582
Posebna naknada za zaštitu od prirod.i dr. 

nesreća - samostalna.djelatnost
11.500 0 0 0 #DIV/0!

722583
Naknada za vatrogasne jedinice iz 

premije osiguranja imovine
500 282 56 27 1.044

722584

Naknada iz funkcionalne premije osigur. 

od autoodgovornosti za vatrogasne 

jedinice

500 2.177 435 776 281

722732
Prihodi od troškova naplate od pokretanja 

postup.prisilne naplate
1.028.886 1.093.499 106 11.971 9.135

722719* Ostali povrati 5.000 11.326 227 281 4.031

722741 Naplate premije osiguranja 0 1.144 #DIV/0! 1.358 84

722761
Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih 

godina
15.000 28.289 189 9.656 293

722791* Neplanirane uplate 2.000 2.899 145 10.289 28

722613
Prihodi od pružanja usluga servisiranja 

protupožarnih aparata
0 #DIV/0! #DIV/0!

722329*
Ostale opštinske komunalne naknade i 

takse
25.000 747 3 12.074 6

722431 Naknada za dodijeljeno zemljište 95.000 26.898 28 47.020 57

722538

Naknada za korištenje cestovnog 

zemljišta 5.000 79.175
1.584

27.390
289

3. Novčane kazne 13.000 8.068 62 10.852 74

723131 Novčane kazne  po općinskim propisima 3.000 2.499 83 4.815 52

723133 Novčane kazne za prekršaje 10.000 5.569 56 6.037 92

Primljeni Tekući transferi 510.620 1.781.835 349 376.324 473

731121
Transfer od međunarodne organizacije -

UNDP
276.320 98.031 35 26.187 374

732111 2. Primljeni grant od države 300 0 0 59.955 0

73211210

3.2 Sanacija posljedica nastalih usljed 

proglašene pandemije COVID-19-ostatak 

od 440.000-125.000

125.000 125.000 100 125.000 100

7321143

6. T ekući grant od TK za BIZ -  

jednorkratne novčane pomoći i troškovi 

prevoza

70.000 71.887 103 81.431 88

732114303
7. Tekući grant TK za dobitnike najviših 

ratnih priznanja
8.000 9.469 118 8.466 112

732114305
9. Tekući grant TK za troškove dženaza 

boraca i njihovih članova
25.000 14.182 57 10.120 140

7321140
12. Ministarstvo za poljoprivredu 

,šumarstvo, vodoprivredu
0 0 #DIV/0! 50.000 0

7321142 13.  Služba za zapošljavanje JU TK-a 6.000 3.865 64 15.165 25

73211410
14. Tekući grant - sredstva za civilnu 

zaštitu
0 20.000 #DIV/0! 0 #DIV/0!

7,3E+07
Feder.minis.rada i socij.polit.JNP 

energetski siromaš.
0 1.439.401 #DIV/0! 0 #DIV/0!

Primljeni Kapitalni transferi 1.804.941 1.190.654 66 2.010.147 59

741111
Kapitalni transfer od UNDP-oprema za 

uređenje park.površ.
55.250 55.250 100 0 #DIV/0!
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Ekonom

ski kod
Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2023.g

Index 

4/3*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.g

Index 

4/6*100

1 2 3 4 5 6 7

7421124
Federalno ministarstvo kulture i sporta- 

Vila "Solvay" sanacija
0 0 #DIV/0! 8.000 0

742112
Primljeni grant Federacije za nabavku 

opreme u geodetskoj službi
9.900 9.900 100 0 #DIV/0!

74211233
Primljeni grant od Federacije  -Sanacija i 

zatvaranje lokalne deponije "Huskići"
0 0 #DIV/0! 110.513 0

74211211

Primljeni kapitalni transfer-Priključ.na 

sistem daljinskog grijanja ul.Lukavačkih 

Brigada

0 0 #DIV/0! 174.813 0

74211212

Primljeni kapital.transfer-Glavni 

projek.izgrad.novih trotora i parking 

mjesta u ul.Septembarska, Patriotskog 

fronta ,krožni tok na Trgu Slobode u 

Lukavcu

160.000 152.914 96 0 #DIV/0!

74211210

Primljeni kapital.transfer-Priključ.na 

sistem daljinskog grijanja ul.Titova do 

Poslovne zone-dionica I od Komore Kc1 

do T4

0 0 #DIV/0! 50.000 0

7421122

Primljeni kapitalni transfer od Fonda za 

zaštitu okoliša- Postrojenja za tretman 

otpadnih voda Grada Lukavca   15000 

100.000 0 0 44.149 0

742112

Kapitalni grant od Fond zaštitu okoliša 

Federacije- toplovodne mreže u Lukavcu - 

ulica Titova do Poslovne zone – dionica 

od zaštitonog okna "A" do "T4", po 

ugovoru broj: 06-11-4269/22

63.565 200.000 315 0 #DIV/0!

7421144

Primljeni kapital.transfer-Proširenje 

toplovodne mreže u Gradu Lukavcu-

Industrijska zona

323.550 187.115 58 171.085 109

7421121

Izgradnja cestovnog mosta Bistarac-

Kiseljak preko Jale-(Doznačena sredstva 

Covid-19 u ukupnom iznosu 440.000KM)

190.000 190.000 100 0 #DIV/0!

7421142

Primljeni kapitalni transferi od kantona: po 

programu ulaganja sreds.vodnih naknada 

u oblasti vodoprivrede -Projektovanje 

kuća, objekata infrastrukture

50.000 2.998 6 2.755 109

7421146

Primljeni kapitalni transfer-Odvodnja 

oborinskih i otpadnih voda u gradu 

Lukavcu-WATSAN

0 0 #DIV/0! 300.000 0

74211401
Sredstva od kantona za rješavnje 

stambenih potreba boračke populacije
75.000 29.000 39 12.000 242

74211461
Ministarstvo poljoprivrede TK-naknada za 

promjenu poljoprivrednog zemljišta
300.000 94.515 32 356.219 27

7,4E+07

Kantonalna uprava civilne zaštite- 

Sufinans. nabavke terenskog motornog 

vozila, 2022. kamion za čićenje prašine

89.500 89.500 100 50.000 179

742114

Primljeni kapitalni transfer-rekonstrukcija 

puteva u mjesnim zajednicama 

Orahovica, Babice,Dobošnica Gornja, 

Poljice Gornje i Panjik

107.084 98.705 92 0 #DIV/0!
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Ekonom

ski kod
Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2023.g

Index 

4/3*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.g

Index 

4/6*100

1 2 3 4 5 6 7

742114

Primljeni kapitalni transfer - Projekti 

odvodnje oborins.fekal.voda 

ul.Omladinska i Podrinjska

155.335 0 0 144.665 0

742114
Primljeni kapitalni transfer - Projekti 

odvodnje oborins.fekal.voda u MZ Hrvati
19.971 19.971 100 98.268 20

74211494
Primljeni kapitalni transfer TK-a za 

Sanacija krova Sportske dvorane
45.000 45.000 100 0 #DIV/0!

74211496

Primljeni kapitalni transfer za 

rekonstrukciju vodosnadbijevanje Poljice 

Gornje

0 0 #DIV/0! 65.183 0

7,4E+07
TK- MZ DevetaK -Projekat 

vodosnadbijevanja
0 0 #DIV/0! 8.834 0

7422120
Primljeni kapitalni grant od GIKIL doo 

Lukavac za uređenje parkovskih površina 
0 0 #DIV/0! 198.264 0

7,4E+07

Primljeni kapitalni transfer od TK za Dom 

Zdravlja 
0 0 #DIV/0! 31.890 0

7211497

Primljeni kapitalni grant-Proširenje 

vodovodne mreže u industrijskoj zoni
15.786 15.786 100 60.000 26

7421126

Primlj.kapit.transfer Federacije-energetski 

audit
0 0 #DIV/0! 23.509 0

7,4E+07

Prim.kapit.trans-Proširenje i 

rekonst.ul.rasvjte u gradskoj zoni (ul 

Patriotske lige, Sarajevska...)

0 0 #DIV/0! 100.000 0

742114

Primlj.kap.grant.TK-

Sanacija.šteta.lok.inf.nastale 

prirod.nesreć

45.000 0 0 0 #DIV/0!

Kapitalni primici 155.000 388.255 250 0 #DIV/0!

811111 Primici od prodaje zemljišta 105.000 388.255 370 0 #DIV/0!

8111121
Primici od prodaje zgrade općinskog SUD-

a Lukavac
50.000 0 0 0 #DIV/0!

Finansiranje 233.684 0 0 456.588 0

814331* Primici od domaćih finansijskih institicija 0 0 0 0 #DIV/0!

8152121
Primici od zaduživanja putem Evropske 

Investicione Banke
233.684 0 0 456.588 0

#REF!

Neraspoređeni višak prihoda 2.071.626 0 0 0 0

Akumulirana neutrošena sredstva od 

0,5% poreza na nesreće 
240.500 0 0 0 0

 Akumulirana sredstva od zemljišta 300.000 0 0 0 0

Akumulirana neutrošena sredstva - Izvor 

Vlada TK iz 2014 za stambeni objekat
35.700 0 0 0 0

5. Akumulirana sredstva  iz 2020.godine - 

neutrošeni prihodi
1.495.426 0 0 0 0

Ukupno: 27.991.544 24.296.386 87 19.327.688 126
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Ekonomsk

i kod

Ekonom

ski kod
Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2023.g

Index 4/3*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.g

Index 4/6*100

1 2 3 4 5 6 7

1. Troškovi zaposlenih 5.863.246 5.695.293 97 5.397.548 106

611100 611100 Bruto plaće i naknade plaća 4.629.580 4.528.255 98 4.201.138 108

611200 611200 Naknada troškova zaposlenih 623.100 595.437 96 683.184 87

6112 611225 Otpremnina 39.500 29.759 75 0 #DIV/0!

611227
Naknade za slučaj smrti uposlenik ili 

članova njegove uže porodice
25.000 19.976 80 32.216 62

6112 611228

Naknade za slučaj povrede na radu, teške 

bolesti ili invalidnosti zaposlenika ili 

članova njihove uže porodice ili njihove 

djece

25.000 19.898 80 18.058 110

612100 612100 Doprinosi poslodavca 513.066 501.968 98 462.952 108

612100 612219
Doprinosi za podsticanje rehabilitacije i 

zapošlj.  lica sa invaliditetom (SZP)
8.000 0 0 0 #DIV/0!

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 5.943.835 4.927.336 83 3.937.911 125

613100 613100 Putni troškovi 43.400 30.190 70 25.975 116

613200 613200 Izdaci za energiju 880.000 862.934 98 839.352 103

613300 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 1.912.511 1.836.570 96 1.260.220 146

613400 613400 Nabavka materijala i sitnog iinventara 180.465 111.969 62 73.882 152

613500 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 58.550 31.071 53 36.699 85

613700 613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.291.008 965.829 75 800.118 121

613800 613800
Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i 

usluga platnog prometa
30.000 12.988 43 12.082 107

613920 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1.547.901 1.075.785 69 889.583 121

3. Tekući grantovi 7.288.638 8.252.313 113 5.870.350 141

614100 614100 Tekući transferi drugim nivoima valasti i fondovima2.025.896 2.033.040 100 1.914.720 106

614200 614200 Tekući transferi pojedincima 841.502 2.195.977 261 351.234 625

614300 614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 3.266.390 2.967.716 91 2.612.809 114

614400 614400 Subvencije javnim preduzećima 388.250 386.518 100 407.995 95

614500 614500 Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima 327.600 320.838 98 296.120 108

614800 614800 Drugi tekući rashodi 439.000 348.224 79 287.472 121

4. Kapitalni grantovi 1.510.273 1.050.204 70 1.962.510 54

615100 615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti 10.000 0 0 0 0

615200 615200 Kapitalni transferi pojedincima 182.700 90.959 50 41.986 0

615300 615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 898.411 598.235 67 773.641 77

615400 615400 Kapitalni transferi javnim preduzećima 349.162 287.512 82 818189 35

615500 615500 Kapitalni transferi privatnim preduzećima i poduzetnicima70.000 73.498 105 328.694 22

5. Kapitalni izdaci 6.917.226 4.616.968 67 5.524.577 84

821100 821100 Nabavka zemljišta,šuma i višegodišnjih zasada 500.000 451.573 90 605.137 75

821200 821200 Nabavka građevina 3.145.174 1.459.557 46 3.030.489 48

821300 821300 Nabavka opreme 719.365 494.763 69 450.713 110

821400 821400 Nabavka ostalih stalnih sredstava 22.870 22.863 100 46.783 49

821500 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 101.650 66.884 66 67.655 99

821600 821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 2.428.167 2.121.328 87 1.323.800 160

6. Izdaci za kamate 117.600 112.710 96 21.133 533

6162 616200
Kamata na pozajmice od stranih 

finansijskih institucija (EIB)
115.000 111.587 97 14.636 762

6163 616300
Kamate na pozajmice od domaćih 

finansijskih institucija
2.600 1.123 43

6.497
17

7. Otplate duga finansijskim institucijama 250.726 236.860 94 215.069 110

8232 823200 Otplate stranim finansijskim institucijama 128.226 114.360 89 5.069 2.256

8233 823300 Otplate domaćim finansijskim institucijama 122.500 122.500 100 210.000 58

Tekuća rezerva 100.000 0 0 0 #DIV/0!

6171 Tekuća rezerva 100.000 0 0 #DIV/0!

Ukupno rashodi i izdaci: 27.991.544 24.891.684 89 22.929.098 109

RASHODI I IZDACI
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01 - Gradsko vijeće

Ekonom

ski kod

Fun

kci

ona

lni 

kod

Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2023.g

Index 

5/4*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.

g

Index 

5/7*100

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Troškovi zaposlenih 77.100 76.955 100 73.488 105

611100 0111Bruto plaće i naknade plaća 66.300 66.411 100 62.837 106

611200 0111Naknada troškova zaposlenih 3.800 3.571 94 4.053 88

612100 0111Doprinosi poslodavca 7.000 6.973 100 6.598 106

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 393.835 356.088 90 336.796 106

613100 0111Putni troškovi 5.000 1893 38 1830 103

613310 0111Izdaci za telefoniju 2.000 660 33 191 346

613400 0111
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 

papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)
5.500 553

10

1.248

44

6134001010111
Obilježavanje dana općine, općinskih 

jubileja, općinska priznanja isl
65 0

0
0

#DIV/0!

613914 0111Usluge reprezentacije 12.000 7.207 60 12.013 60

6,1E+07 0111Protokolarne aktivnosti 5.600 2328 42 0 #DIV/0!

613920 0111Stručno obrazovanje 5.000 0 0 0 #DIV/0!

61397408 0111Komisije općinskog vijeća 50.777 48.250 95 25.030 193

61397403 0111Naknade komisiji za procjenu vrijednosti 41.050 31.677
77

29.907
106

6139740310111Naknade izbornoj komisiji 15.600 15.521 99 33.370 47

613975 0111Vijećnićke naknade 251.033 247.790 99 233.009 106

61397401 Naknade za rad u komisijama i ostalo 0 0
#DIV/0!

0
#DIV/0!

613983 0111Posebna naknada 0,5% za nesreće na 210 209 100 198 106

3. Tekući grantovi 37.300 32.925 88 131.009 25

614323 0160Transfer parlamentarnim grupama u O.V. 35.000
32.145 92 29.967 107

6141241 0160Transfer za opće i lokalne izbore 2.300 780 34 101.042 1

5. Kapitalni izdaci 27.535 10.885 40 7.747 141

821300 0111Nabavka opreme 27.535 10.885 40 7.747 141

Ukupno: 535.770 476.853 89 549.040 87

Rashodi i izdaci

Posebni dio budžeta 
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02- Stručna služba gradskog vijeća

Ekonoms

ki kod

Funk

ciona

lni 

kod

Opis

Izmjene i 

dpoune 

budžeta za 

2023. 

godinu

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2023.g

Index 

5/4*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.g

Index 

5/7*100

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Troškovi zaposlenih 117.410 114.869 98 109.413 105

611100 0111 Bruto plaće i naknade plaća 96.000 94.631 99 88.242 107

611200 0111 Naknada troškova zaposlenih 11.400 10.302 90 11.860 87

612100 0111 Doprinosi poslodavca 10.010 9.936 99 9.311 107

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 12.700 2.180 17 3.765 58

613100 0111 Putni troškovi 1.500 163 11 0 #DIV/0!

613310 0111 Izdaci za telefoniju 1.900 640 34 457 140

613400 0111
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 

papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)
5.000 745

15

2.059

36

613914 0111 Usluge reprezentacije 1.500 111 7 967 11

613920 0111 Stručno obrazovanje 2.500 220 9 0 #DIV/0!

613983 0111
Posebna naknada 0,5% za nesreće na 

radu 
300

301 100 282 107

3. Tekući grantovi 1.500 0 0 100 0

614811 0111
Povrat više uplaćenih i pogrešno uplaćenih 

sredstava
1.500 0 0 100 0

5. Kapitalni izdaci 15.500 13.866 89 1.112 1.247

821300 0111 Nabavka opreme 15.500 13866 89 1112 1.247

Ukupno: 147.110 130.915 89 114.390 114

Rashodi i izdaci

Posebni dio budžeta 
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03- Stručna služba gradonačelnika

Ekonom

ski kod

Fun

kcio

naln

i 

kod

Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2023.

g

Index 

5/4*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.g

Index 

5/7*100

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Troškovi zaposlenih 593.570 553.890 93 545.535 102

611100 0111 Bruto plaće i naknade plaća 433.000 418.006 97 409.855 102

611200 0111 Naknada troškova zaposlenih 43.300 38.821 90 42.052 92

611225 0111 Otpremnina 15.000 12.393 83 0 #DIV/0!

611227 0111
Naknade za slučaj smrti uposlenik ili 

članova njegove uže porodice
25.000 19.976

80
32.216

62

611229 0111

Naknade za slučaj povrede na radu, 

teške bolesti ili invalidnosti zaposlenika ili 

članova njihove uže porodice ili njihove 

djece

25.000 19.898

80

18.058

110

612100 0111 Doprinosi poslodavca 46.270 44.796 97 43.354 103

6122191 0111
Doprinosi za podsticanje rehabilitacije i 

zapošlj.  lica sa invaliditetom (SZP)
6.000 0

0

0

#DIV/0!

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 140.920 62.024 44 75.012 83

613100 0111 Putni troškovi 15.000 12.544 84 11.447 110

613310 0111 Izdaci za telefoniju 15.000 4.161 28 4.368 95

613312 0111 Usluge interneta za općinu 0 0 #DIV/0! 1.199 0

613400 0111
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 

papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)
6.000 1.519 25 2.061 74

613415 0111 Nabavka cvijetnih aranžmana 5.000 2.242 45 2.189 102

613914 0111 Usluge reprezentacije 15.000 11270 75 17.352 65

61391401 0111 Protokolarne aktivnosti 10.000 2255 23 2861 79

613920 0111 Stručno obrazovanje 6.000 4.049 67 1.724 235

61397410 0111

Naknada za rad u komisijama 

imenovanim od Općinskog načelnika u 

skladu sa zakonom

15.000 10.286 69 11.543 89

613973 0412
Izdaci za volonterski rad ( po programu 

dugotrajnog volontiranja i dr.)
21.000 11.600 55 18.849 62

613983 0111
Posebna naknada 0,5% za nesreće na 

radu 
1.420 1.408 99 1.314 107

613985 0412
Izdaci za osiguranje volontera za slučaj 

ozljede na radu i profesionalne bolesti
6.500 690 11 90 767

613991 0111 Ostale usluge 25.000 0 0 15 0

3. Tekući grantovi 50.000 18.768 38 18.150 103

6143119250111

Memorandumi, sporazumi sa 

humanitarnim, vladinim i NVO, ostalim 

partnerima isl

5.000 3000 60 3000 100

61432401 O118 Članarina Saveza općina i gradova FBIH  20.000 10.200 51 10.200 100

6148191 O118
Transfer institucijama i drugim subjektima  

za prijem volontera
20.000 3.360 17 4.950 68

614800 0170
Izdaci za pokriće obaveza iz ranijih 

godina po osnovu tekućih izdataka
5.000 2.208 44 0 #DIV/0!

5. Kapitalni izdaci 20.000 15.743 79 68.655 23

821300 0111 Nabavka opreme 20.000 15743 79 1.000 1.574

82159412 0111
Softver i licence za zaštitu e-uprave i 

poslovnog sistema 
0 0 #DIV/0! 67.655 0

Tekuća rezerva 100.000 65.386 65 40.687 161

617111 0111 Tekuća rezerva 100.000 65.386 65 40.687 161

Ukupno: 904.490 715.811 79 748.039 96

Rashodi i izdaci

Posebni dio budžeta 
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04 - Služba za budžet i finansije

Ekonom

ski kod

Funk

cion

alni 

kod

Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2023.

g

Index 

5/4*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.

g

Index 

5/7*100

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Troškovi zaposlenih 487.203 475.503 98 376.051 126

611100 0111 Bruto plaće i naknade plaća 390.922 383.938 98 297.142 129

611200 0112 Naknada troškova zaposlenih 54.200 50.953 94 47.708 107

611225 0111 Otpremnina 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

612100 0112 Doprinosi poslodavca 42.081 40.612 97 31.201 130

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 48.040 36.133 75 10.004 361

613100 0111 Putni troškovi 1.500 1.006 67 87 1.156

613310 0112 Izdaci za telefoniju 2.000 1.050 53 746 141

613400 0112
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci 

i papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)
5.000 1.943

39

1.879 103

61372202 0112
Tekuće održavanje poslovnog  softvera 

za finansije i geodetske poslove
7.500 7.500

100

4.083 184

613811 0112
Osiguranje depozita na tekućem računu 

i namjenskim podračunima
0 0

#DIV/0!
0 #DIV/0!

613822 0112
Izdaci za bankarske i usluge platnog  

prometa
2.000 680

34
500 136

613914 0112 Usluge reprezentacije 0 0 #DIV/0! 975 0

613920 0112 Stručno obrazovanje 3.800 2.665 70 680 392

613930 0112

Stručne usluge ( računovodstvene, 

revizorske,vještačenje, pravne, softver. i 

dr.)

20.000 19.890
99

0 #DIV/0!

613983 0112
Posebna naknada 0,5% za nesreće na 

radu 
1.240 1.234

100
949 130

613997 0112 Izdaci za PDV 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

613991 0112 Ostale usluge 5.000 165 3 105 157

3. Tekući grantovi 30.000 11.857 40 13.419 88

614811 0111
Povrat više uplaćenih i pogrešno 

uplaćenih sredstava
30.000 11.857 40 13.419 88

5. Kapitalni izdaci 15.650 8.790 56 1500 586

821300 0111 Nabavka opreme 15.000 8.790 59 1500 586

8215942 0111

Softver za potpunu informatizaciju 

poslovanja za pripajanje JU u sistem 

trezora

650 0 0 0 0

6. Izdaci za kamate 117.600 112.710 96 21.133 533

61621201 0170
Kamata na pozajmice od stranih 

finansijskih institucija (EIB)
115.000 111.587 97 14.636 762

616331 0170
Kamate na pozajmice od domaćih 

finansijskih institucija
2.600 1.123 43 6.497 17

7. Otplate duga finansijskim institucijama 250.726 236.860 94 215.069 110

8233313 0170
Otplate domaćim finansijskim 

institucijama
122.500 122.500

100
210.000

58

823212 0170 Otplate stranim finansijskim institucijama 128.226
114.360 89

5.069
2.256

 

Ukupno: 949.219 881.853 93 637.176 138

Rashodi i izdaci

Posebni dio budžeta 
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05 - Služba za društvene djelatnosti i upravu

Ekonoms

ki kod

Funkci

onalni 

kod

Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2023.

g

Index 

5/4*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.

g

Index 

5/7*100

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Troškovi zaposlenih 1.173.881 1.132.247 96 1.019.321 111

611100 0111 Bruto plaće i naknade plaća 918.081 892.816 97 796.666 112

611200 0111 Naknada troškova zaposlenih 140.800 131.405 93 137.357 96

611225 0111 Otpremnina 18.000 11.025 61 0 #DIV/0!

612100 0111 Doprinosi poslodavca 97.000 97.001 100 85.298 114

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 248.782 141.396 57 134.092 105

613100 0111 Putni troškovi 1.650 717 43 1569 46

613310 0111 Izdaci za telefoniju 4.400 2836 64 2592 109

613314 0111 Izdaci za pismonosne pošiljke 70.000 49.708 71 55.000 90

613312 0111 Usluge interneta za matičare 2.750 2.233 81 2.162 103

613400 0111
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 

papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)
30.000 21.045 70 21.392 98

6134411 0421 Protivgradne rakete 12.000 11.670 97 0 #DIV/0!

613521 0111 Usluge prevoza 550 0 0 0 #DIV/0!

61372201 0111
Tekuće održavanje programa data-nova i 

DMS
10.450 4.549 44 9.408 48

613914 0111 Usluge reprezentacije 1.100 0 0 0 #DIV/0!

613920 0111 Stručno obrazovanje 1.650 1540 93 0 #DIV/0!

613930 0111

Stručne usluge ( računovodstvene, 

revizorske,vještačenje, pravne, softver. i 

dr.)

31.102 0 0 0 #DIV/0!

61397401 0111
Naknade za rad u komisijama sa 

porezima i doprinosima i ostalo
11.000 9.680 88 8.660 112

613983 0111
Posebna naknada 0,5% za nesreće na 

radu 
2.900 2.957 102 2.612 113

61398816 O111

Izdaci za poreze i doprinose na dohodak 

(na sve oporezive naknade, kao isplata 

za doktorske disertacije i dr.) 

21.230 0 0 2.007 0

61399157 0111 Izdaci za izuzimanje arhivske građe 10.000 0 0 0 #DIV/0!

613991 O111 Ostale usluge 3.000 33 1 0 #DIV/0!

6139915 0421 Usluge protivgradne zaštite 35.000 34.428 98 28.690 120

3. Tekući grantovi 6.139.246 7.345.589 120 5.012.892 147

6141811 1090 JU Centar za socijalni rad: Tranša 646.200 646.200 100 549.440 118

614121 0820 Transfer za kulturu 165.868 155.304 94 203.333 76

614122 0810 Transfer za sport 970.528 945.450 97 958.405 99

614175 0760 Ostali transferi za zdravstvo 241.000 240.306 100 100.000 240

614231 1080 Beneficije za socijalnu zaštitu 13.110 13.102 100 0 #DIV/0!

614232 0180
Izdaci za vojne invalide , ranjene branioce 

i porodice poginulih branilaca
78.000 90.106 116 89.166 101

614234 0950 Isplate stipendija 191.750 191.300 100 112.250 170

614239 0160 Ostali transferi pojedincima 319.950 1.683.287
526

154.066
1.093

6142531 0180

Transferi pojedincima za troškove 

dženaza boraca i članova uže porodice 

(izvor TK) 

30.000 14.182

47

11.751

121

614311 0160
Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama
434.480 422.185

97
371.549

114

614311 0180 Gorska služba spašavanja GSS 4.000 4.000 100 0 #DIV/0!

614311 0180

Memorijalni centar Potočari, za spomen 

obilježje i mezarje žrtvama genocida iz 

1995.godine 

7.000 7.000

100

0

#DIV/0!

6142396 1090
Transfer socijalno ugroženim pojedincima 

za potrebe liječenja od malignih oboljenja
146.500 143.500

98

0

#DIV/0!

614311 0160 Transferi udruženjima boračke populacije 0 0
#DIV/0! #DIV/0!

614311 0160 ORVI "Sinovi Bosne" Lukavac 23.000 23.000 100 22997 100

614311 0160
Organizacija porodica šehida i poginulih 

boraca, podjela paketa isl
25.000 25.000

100 24997 100

614311 0160
Udruga dragovoljaca i veterana 

domovinskog rata HVO općine Lukavac
6.500 6.500

100

5.500

118

614311 0160 JOB Unija veterana 5.500 5.500 100 5500 100

614311 0160
Organizacija demobilisanih borac, 

obilježavanje dana Armije BiH isl
21.000

19.000 90 9917 192

Posebni dio budžeta 
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Ekonoms

ki kod

Funkci

onalni 

kod
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Index 
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g

Index 

5/7*100

1 2 3 4 5 6 7 8

614311 0160
Udruženje dobitnika najviših ratnih 

priznanja općine Lukavac
16.500 16.500 100 2.633 627

614311 0160 Patriotska liga 5.500 5.500 100 5.500 100

614311 0160 Udruženje antifašista i boraca NOR-a 5.500 5.500 100 5.365 103

614311 0160
Udruženje veterana rata 92-95 liječenih 

od PTSP
7.500 7.500 100 5.500 136

614311 0160
Udruženje veterana rata 212/222 

Bosanska oslobodilačka brigada
7.500

7.500 100 7500 100

614311 0160 Sredstva za obezbjeđenje učesnika NOR-a 500 0 0 0 #DIV/0!

614311 0160
Transfer na ime dugovanja za režijske 

troškove boračkih organizacija
9.898 9.898

100

0

#DIV/0!

614316 O820
JU za odgoj i obrazovanje  djece 

predškolskog uzrasta
580.491 580.040

100
403.528

144

614316 O821 JU Centar za kulturu 893.559 878.720 98 903.747 97

614316 O822 JU Radio televizija Lukavac 633.038 630.991 100 527.950 120

614319 0840 Transfer vjerskim zajednicama 65.000 65.000 100 60.000 108

614322 0160 Tekući transfer za oblast nauke 5.780 5.780 100 0 #DIV/0!

614324 0160 Tekući transfer udruženjima građana 120.844 85.957 71 97.479 88

614329 0160
Ostali transferi neprofitnim 

organizacijama
90.000 70.000

78
70.000

100

614414 0421 Subvencije poljoprivrednoj proizvodnji 212.250 211.068
99 185.994 113

614539 0412
Ostale subvencije za aktivnu politiku 

zapošljavanja privatnim preduzećima i 

preduzetnicima

30.000 23.300
78

14.166
164

614811 0111
Povrat više uplaćenih i pogrešno 

uplaćenih sredstava
1.000 370

37
61

607

614819 O180

Ostali tekući transferi - sredstva od vlade 

Federacije BiH za sanaciju posljedica 

nastalih usljed proglašene pandemije 

125.000 107.043
86

104.598
102

4. Kapitalni grantovi 268.590 173.047 64 474.054 37

615111 O180
Kapitalni transfer za podršku izgradnje 

muzeja Armije BiH
10.000 0 0 0 #DIV/0!

61521104 0421
Kapitalni transfer pojedincima u 

pojoprivrednoj proizvodnji
30.000 26.960 90 0 #DIV/0!

615211 O180 Kapitalni transferi pojedincima 110.000 63.999 58 41.986 152

615311 0620
Kapitalni transferi  za javne ustanove na 

području Grada Lukavac .
13.590 13.590 100 24.614 55

615311 0160
Kapitalni transfer neprofitnim 

organizacijama
35.000

0
0

103.760
0

615511 0421

Kapitalni transfer privatnim preduzećima i 

preduzetnicima za unapređenje 

investicione aktivnosti na teritoriji Grada 

Lukavac

50.000 50.000 100 0 #DIV/0!

6155111 0421

Kapitalni transfer privatnim preduzećima i 

poduzetnicima Projekti uređenja i zaštite 

poljoprivrednog zemljišta na području 

Grada Lukavcai

20.000 18.498 92 303.694 6

5. Kapitalni izdaci 579.750 227.073 39 4.000 5.677

821300 0111 Nabavka opreme 25.000 25.000 100 4.000 625

82121120 1090
Troškovi priključka zgrade socijalnog 

stanovanja(grijanje,vodovod i kanalizacija 
113.000

0 0
0 #DIV/0!

8216112 0421
Izrada i odobravanje projekata i projektnih 

zadataka iz oblasti poljoprivrede
23.750 0

0

0 #DIV/0!

821611 0421

Projekti uređenja i zaštite poljoprivrednog 

zemljišta na području Grada Lukavac, ko 

Milino Selo i ko Prokosovići

300.000 94.515
32

0 #DIV/0!

8216241 0660 Sanacija krova Sportske dvorane 118.000 107.558 91 0 #DIV/0!

Ukupno: 8.410.249 9.019.352 107 6.644.359 136
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06 - Služba za investicije i razvoj

Ekonomsk

i kod

Funk

cion

alni 

kod

Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2023.g

Index 

5/4*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.g

Index 

5/7*100

1 2 3 4 5 6 7 8

Rashodi i izdaci

1. Troškovi zaposlenih 541.455 511.131 94 532.864 96

611100 0111 Bruto plaće i naknade plaća 436.000 416.588 96 415.315 100

611200 0111 Naknada troškova zaposlenih 56.900 49.103 86 63.367 77

611225 0111 Otpremnina 0 0 #DIV/0! 10.335 0

612100 0111 Doprinosi poslodavca 48.555 45.440 94 43.847 104

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 784.764 488.755 62 289.674 169

613100 0111 Putni troškovi 5.500 4931 90 4.381 113

613310 0111 Izdaci za telefoniju 2.000 1953 98 1359 144

613400 0111
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 

papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)
5.000 2.463 49 1.512 163

613724 0660 Tekuće održavanje cesta i mostova 606.000 407.617 67 227.634 179

613914 0111 Usluge reprezentacije 5.000 507 10 787 64

613916 0111 Objavljivanje tendera i oglasa 26.000 20.755 80 17.837 116

613920 0111 Stručno obrazovanje 3.500 1.887 54 2.545 74

613983 0111
Posebna naknada 0,5% za nesreće na 

radu 
1.436 1.378 96 1.329 104

613991 0111

Usluge revizija, nadzor, komisije za 

tehnički prijem objekata, takse na 

saglasnost isl.

83.000 12.555 15 0 #DIV/0!

613991 0111 Ostale usluge 47.328 34.709 73
32.290

107

3. Tekući grantovi 272.492 101.300 37 19.800 512

614239 O180
Transferi pojedincima, projekat "3P 

partnerstvo, posao, preduzetništvo"
198.692 60.000 30 0 #DIV/0!

614811 0111
Povrat više uplaćenih i pogrešno 

uplaćenih sredstava
1.000 0 0 #DIV/0!

6143110 O560
Intervencije iz oblasti ekologije: čišćenje 

divljih deponija i zaštita rijeke Turije i dr.
38.000 38000 100 19800 192

614329
O180

Transfer JU Elektromašinska škola 

Lukavac
34.800 3.300 9 0 #DIV/0!

4. Kapitalni grantovi 856.821 571.645 67 645.267 89

6151141 0180
Kapitalni grant za izgradnju SUD-a u 

Lukavcu 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

615211 O610

Projeki podrške održivom povratku u 

tekućoj godini kroz obnovu stambenog 

fonda, elektrifikaciju, poboljšanje uslova 

stanovanja isl 7.000 0 0 0 #DIV/0!

61531143 O620

Infrastrukturni objekti i oprema po 

mjesnim zajednicama, javnim 

ustanovama, ambulantama, udruženjima 

građana

424.821 250.221

59

259.809

96

61531122 O620

Kapitalna ulaganja po ugovoru br.03-11-

4527/20 za građevinski materijal, i 

spomen obilježje Puračić ug.03-14-1780-

7/19

0 0

#DIV/0!

81.909

0

61531197 O760
Kapitalni transfer JU Dom Zdravlja  

Lukavac  
315.000 228.924

73
303.549

75

615211 O560

Subvencija za poboljšanje energijske 

efikasnosti i ekoloških uslova na 

stambenim objektima i sl.

10.000 0

0

0

#DIV/0!

6153116 O840 Kapitalni transfer vjerskim zajednicama 100.000 92500
93

0
#DIV/0!

5. Kapitalni izdaci 4.809.731 3.243.203 67 3.934.639 82

821221 0640
Projekti ulične rasvjete za MZ u tekućoj 

godini
122.757 113.480 92 497.416 23

821224146 0630
Proširenje mreže vodosnadbijevanja 

grada i prigradskih naselja
197.455

17275
9

293.293
6

82122410 0520 Odvodnja oborinskih i otpadnih voda 777.020 166.410 21 1.181.516 14

82122022 0443
Projektovanje objekata infrastrukture i 

ostalo.
505.000 279.053 55 154.524 181

82122014 0530
Proširenje i rekonstrukcija toplovodne 

mreže  po projektima u tekućoj godini
814.299 628.166 77 811.126 77

Posebni dio budžeta 
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8212203 0443
Izmirenje  obaveza po osnovu kapitalnih 

ulaganja iz ranijeg perioda 
207.283 0 75.189 0

8212222 0443
Izgradnja cestovnog mosta Bistarac-

Kiseljak preko Jale 
240.000 195581 81 0 #DIV/0!

82122410 0443 Izgradnja postrojenja pitke vode 10.000 0 0 0 #DIV/0!

821300 0111 Nabavka opreme 21.500 11.894 55 4991 238
8213002 0443 Projektovanje  (video nadzor na 0 0 #DIV/0! 2738 0
8215943 O620 Izrada katastra javne rasvjete 10.500 0 0 0 #DIV/0!

8215944 O620 Izrada katastra puteva - I faza 10.500 0 0 0 #DIV/0!

8216141 0111
Rekonstrukcija općinskih objekata u 

vlasništvu Gradske uprave
25.000 0 0 0 #DIV/0!

8216111 0620
Uređenje i opremanje građevinskog 

zemljišta
519.502 490.359 94 268.807 182

82161210 0443

Građenje i rekonstrukcija gradskih, 

lokalnih i nerazvrstanih cesta i ulica u 

gradskoj zoni u tekućoj godini 

1.348.915 1.340.985 99 645.039 208

Ukupno: 7.265.263 4.916.034 68 5.422.244 91
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Posebni dio budžeta 

07 - Služba za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove

Ekonoms

ki kod

Funk

cional

ni 

kod

Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2023.

g

Index 

5/4*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.

g

Index 

5/7*100

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Troškovi zaposlenih 656.967 643.781 98 634.539 101

611100 0111 Bruto plaće i naknade plaća 523.467 513.076 98 483.850 106

611200 0111 Naknada troškova zaposlenih 76.000 76.000 100 80.838 94

611225 0111 Otpremnina 0 #DIV/0! 18.408 0

612100 0111 Doprinosi poslodavca 57.500 54.705 95 51.443 106

#DIV/0!

#DIV/0!

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 93.776 73.172 78 55.576 132

613100 0111 Putni troškovi 3.000 1797 60 1077 167

613310 0111 Izdaci za telefoniju 5.616 2507 45 2738 92

613400 0111
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 

papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)
13.000 2.249 17 4.812

47

61372204 0111 Održavanje poslovnog  GIS softvera 11.820 9.550 81 8.161 117

613914 0111 Usluge reprezentacije 900 56 6 0 #DIV/0!

613916 0111 Objavljivanje tendera i oglasa 600 188 31 0 #DIV/0!

613920 0111 Stručno obrazovanje 2.400 1.320 55 1.000 132

613930 0111

Stručne usluge ( računovodstvene, 

revizorske,vještačenje, pravne, softver. i 

dr.)

6.000 6.057 101 2.553

237

613983 0111
Posebna naknada 0,5% za nesreće na 

radu 
1.660 1671 101 1.568

107

61397405 0111
Naknade komisijama za tehnički prijem i 

sl.
46.880 45.877 98 31.767

144

613991440 0111 Usluge korištenja signala baznih stanica 1.900 1900 100 1.900
100

3. Tekući grantovi 4.000 260 7 9.795 3

614811 0111
Povrat više uplaćenih i pogrešno 

uplaćenih sredstava
4.000 260 7 9.795 3

5. Kapitalni izdaci 664.900 524.116 79 634.562 83

821300 0111 Nabavka opreme 54.900 49.310 90 12.000 411

82122024 0111
Projekti regulacionih planova, 

urbanističkih i sličnih projekata i elaborata
100.000 23.233 23 17425 133

821111083 0111
Rješavanje imovinskih odnosa za 

zemljište za projekat fabrike pitke vode
0 0 #DIV/0! 605.137 0

821111083 0111

Rješavanje ostalih imovinskih odnosa (za 

prečistače, kolektore, puteve, vila filter 

stanica  i dr.) 500.000 451.573 90 0 #DIV/0!

82159491 0111
Usaglašavanje starog i novog premjera, 

reambulacija i skeniranje arhiva
10.000 0 0 0 #DIV/0!

Ukupno: 1.419.643 1.241.329 87 1.334.472 93

Rashodi i izdaci
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Posebni dio budžeta 

08 - Služba za komunalne i inspekcijske poslove

Ekonomsk

i kod

Funkci

onalni 

kod

Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje za 

01.01.-

31.12.2023.g

Index 

5/4*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.g

Index 

5/7*100

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Troškovi zaposlenih 727.850 721.405 99 637.781 113

611100 0111 Bruto plaće i naknade plaća 593.000 586.708 99 506.480 116

611200 0111 Naknada troškova zaposlenih 72.700 72.700 100 67.103 108

611225 0111 Otpremnina 0 0 #DIV/0! 10.254 0

612100 0111 Doprinosi poslodavca 62.150 61.997 100 53.944 115

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 3.126.583 3.045.906 97 2.462.718 124

613100 0111 Putni troškovi 2.250 2.091 93 926 226

61321101 0640
Troškovi električne energije za uličnu 

rasvjetu 810.000 809.683 100 785.000 103

613310 0111 Izdaci za telefoniju 4.025 3.124 78 2.294 136

613312 0111 Usluge interneta za inspekcijske naloge
920 772 84 842 92

613329 0160
Održavanje čistoće javnih površina u 

gradu i naseljima 1.200.000 1.198.931 100 1.170.190 102

613329 0160
Ostale komunalne usluge javnih 

preduzeća
571.000 548.223 96 0 #DIV/0!

613400 0111
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 

papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)
9.600 2.760 29 4.793 58

613489 0111
Izrada i postavljanje tabli idr oznaka u 

svrhu obilježavanja ulica - prva faza 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

61372401 0660
Održavanja cesta, infrastrukturnih 

objekata, lokalnih nerazvrstanih cesta i sl.
74.538 64.954

87

58.275

111

613726 0640 Održavanje ulične rasvjete 323.700 298.547 92 347.358 86

61372701 0660 Održavanje spomenika, podhodnika i dr. 0 0
#DIV/0!

0
#DIV/0!

613727 0660 Čišćenje vodotoka 100.000 98.093 98 90.960 108

613914 0111 Usluge reprezentacije 1.000 0 0 0 #DIV/0!

613920 0111 Stručno obrazovanje 1.150 520 45 440 118

61394143 0111
Medicinske i laboratorijske usluge 

(Ispitivanje uzorak vode i hrane) 1.500 0 0 0 #DIV/0!

61399104 0160
Nužne popravke zajedničkh dijelova i 

uređaja zgrada 2.000 0 0 0 #DIV/0!

6139917 0160
Najamnine za stanove u okviru socijalno-

neprofitnog stanovanja 1.000 0 0 0 #DIV/0!

613983 0160
Posebna naknada 0,5% za nesreće na 

radu 
1.900 1.884

99 1.640 115

6139916 0111
Prinudno administrativno izvršenje 

rješenja
12.000 9.885

82 0 #DIV/0!

61372206 0111
Održavanje softvera za obračun 

komunalne naknade
3.000 0 0 0 #DIV/0!

613991 111 Ostale usluge 7.000 6.439 92 0 #DIV/0!

3. Tekući grantovi 475.100 472.988 100 500.553 94

614811 0111
Povrat više uplaćenih i pogrešno uplaćenih 

sredstava
1.500 0 0 93 0

614417 O160

Subvencija JP  Veterinarska stanica 

Lukavac u skladu sa Zakonom o zaštiti i 

dobrobiti životinja

100.000 100.000 100 122.001 82

6144291
Subvencija javnom preduzeću za puteve i 

komunikaciju 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

614424 O630
Subvencija javnom preduzeću za vodovod 

i kanalizaciju
76.000 75.450 99 90.000 84

614429 0620 Subvencije ostalim javnim preduzećima 0 0 #DIV/0! 10.000 0

6145111 O451 Subvencija za prevoz putnika 297.600 297.538 100 278.459 107

4. Kapitalni grantovi 349.162 287.512 82 818.189 35

61541124 O620
Subvencija JP "Rad" Lukavac za 

finansiranje razvoja i unapređenja 
221.000 170.000 77 208.826 81

61541120 0620
Subvencija "JP RAD" za nabavku i 

ugradnju kalolimetara 
0 0

#DIV/0!
0

#DIV/0!

61541103 0620 Kapitalni transfer javnim preduzećima 128.162 117.512
92

609.363
19

Rashodi i izdaci
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Ekonomsk

i kod

Funkci

onalni 

kod

Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje za 

01.01.-

31.12.2023.g

Index 

5/4*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.g

Index 

5/7*100

1 2 3 4 5 6 7 8

5. Kapitalni izdaci 258.000 216.763 84 606.895 36

821226 0160
Izrada i nabavka boksova za privremeni 

smještaj pasa 
0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

821311 0111
Nabavka opreme ( namještaja, 

kompjuterske opreme, klima uređaja i dr)
20.000 20.000 100 10.500 190

821321 O111 Nabavka vozila za potrebe inspekcije 35.000 0 0 0 #DIV/0!

82130032 0160
Nabavka aparata za naplatu parkinga i dr. 

opreme
0 0 #DIV/0! 99.988 0

8213721 0160 Nabavka opreme za dekoraciju grada 47.130 41868 89 39.670 106

8213832 0160
Nabavka opreme za sigurnost saobraćaja 

na cestama
45.000 44121 98 0 #DIV/0!

821415 0550 Opremanje stočnog groblja 0 0 #DIV/0! 30.034 0

8214131 0160 Nabavka rasadničkih prozvoda 22.870 22.863 100 16.749 137

8215003 Osnivačka ulaganja za javna preduzeća 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

8216113 0510
Sanacija i zatvaranje lokalne deponije 

"Huskići"
88.000 87911 100 409.954 21

Ukupno: 4.936.695 4.744.574 96 5.026.136 94
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09 - Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova

Ekonomski 

kod

Funkcion

alni kod
Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje za 

01.01.-

31.12.2023.g

Index 

5/4*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.g

Index 

5/7*100

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Troškovi zaposlenih 1.156.600 1.137.639 98 1.123.433 101

611100 0111 Bruto plaće i naknade plaća 897.800 881.687 98 858.136 103

611200 0220 Naknada troškova zaposlenih 139.800 139.800 100 155.615 90

611225 0111 Otpremnina 6.500 6.341 98 6.949 91

612100 0220 Doprinosi poslodavca 112.500 109.811 98 102.733 107

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 938.360 592.281 63 404.725 146

613100 0111 Putni troškovi 2.000 1.980 99 1.285 154

613211 0111 Izdaci za energiju 70.000 53251 76 54.352 98

613310 0111 Izdaci za telefoniju 8.000 3531 44 3.676 96

613321 0111 Izdaci za vodu i kanalizaciju 10.000 7.974 80 5.630 142

613323 0111 Izdaci za usluge odvoza smeća 6.500 5.300 82 5.299 100

613312 0111 Usluge interneta za općinu 3.500 1.918 55 0 #DIV/0!

613312 0111 Usluge interneta za vatrogasno 0 0 #DIV/0! 719 0

613400 0111
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 

papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)
70.000 63.801

91

16.525

386

6134811 0220 Svečane uniforme 0 0 #DIV/0! 13.784 0

6134812 0111 Radne uniforme

 ( u 2022.god. završene Svečane 
8.000 0 0 0 #DIV/0!

613510 0111 Izdaci za gorivo 45.000 26.992 60 33.203 81

613523 0111 Izdaci za registraciju vozila 13.000 4.079 31 3.496 117

613711 0111 Nabavka materijala za tekuće održavanje 15.000
0 0 5.009 0

61372101 0111
Usluge održavanje i čišćenje zgrade 

Gradske uprave i sl.
45.000 40.630

90
30.255

134

61372102 0111
Usluge održavanja općinskih zgrada, 

deratizacija, dezinfekcija i dezinsekcija
5.000 684 14 1.073 64

613721 0111
Usluge održavanja i servisiranje 

električnih i dr. instalacija
7.000 1.685

24
0

#DIV/0!

61372203 0111 Usluge tekućeg održavanja opreme 14.000 2.334 17 1.839 127

613723 0111 Održavanje vozila 30.000 10.841 36 5.558 195

6137231 0111
Pranje, vulkaniziranje i zamjena guma na 

motornim vozilima
5.000 1.020

20 1.499 68

61372203 0111

Tekuće održavanje i remont opreme, kao 

i ispitivanje vatrogasne opreme i 

vatrogasnih sredstava

33.000 17.825

54

9.006

198

613813* 0111 Osiguranje vozila 15.000 7.724 51 7.138 108

613814 0111
Osiguranje zaposlenih i dodatno 

osiguranje vatrogasaca
13.000 4584

35
4.444

103

613914* 0111 Usluge reprezentacije 12.000 11134 93 10.002 111

6139910820 0220
Pripremanje, opremanje i obuka  i vježbe 

struktura civilne zaštite
20.000 0

0
0

#DIV/0!

6139914
Izrada procjene ugroženosti plana zaštite 

od požara za objekte općine
0 0

#DIV/0!
0

#DIV/0!

6139914 0111
Obuka i provjera znanja uposlenika iz 

oblasti zaštite na radu i zaštite od požara 
3.000 2.640

88

0

#DIV/0!

613920 0111 Stručno obrazovanje 1.500 320 21 1.720 19

6139411 0111 Sistematski pregled  0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

613983* 0111
Posebna naknada 0,5% za nesreće na 

radu 
2.860 2893 101 2.788 104

61399156 0111
Provedba ISO-standarda  i sl. projekata 

za poboljšanje rada organa uprave
6.000 1989

33

2.925

68

6139950 0111
Fizičko osiguranje zgrade Gradske 

uprave
35.000 22.524

64
21.400

105

61399501 0111
Tehnička zaštita zgrada i arhive Gradske 

uprave
9.000 1.478

16
3.125

47

613991051 0111 Održavanje WEB starnice 3.000 1.100 37 1.200 92

61399106 0220 Obilježavanje miniranih površina 2.000 0 0 0 #DIV/0!

61397406 0111 Naknada za rad članova štaba 34.000 33.867 100 27.033 125

6139910819 0220

Finansiranje troškova zaštite i spašavanja 

ljudi i dobara (čl. 184. Zakona o zaštiti i 

spašavanju..)

10.000 0

0

0

#DIV/0!

613991080 0220
Obuka i vježbe struktura civilne zaštite u 

zemlji i inostranstvu
15.000 4.705

31
5.399

87

6139910810 0220
Interventno čišćenje vodotoka 

(preventiva)
78.000 70.634

91
103.806

68

Rashodi i izdaci

Posebni dio budžeta 

32



Ekonomski 

kod

Funkcion

alni kod
Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje za 

01.01.-

31.12.2023.g

Index 

5/4*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.g

Index 

5/7*100

1 2 3 4 5 6 7 8

61399108 0220

Projekat uređenja korita potoka Ugar, 

Lukavčić i rijeke Turije, sredstva od 

Kantonalne uprave CZ po Odluci br. 

18/01-14-030983/17 iz 2017

0 0

#DIV/0!

0

#DIV/0!

6139910815 0220

Finansiranje hitnih mjera zaštite i 

spašavanja koje se moraju provoditi na 

spašavanju ugroženih ljudi i mater.dobara 

u toku djelov.prirodne ili dr. nesreće. Faza 

saniranja i otklanjanja dijela šteta 

50.000 32.617

65

0

#DIV/0!

6139910811 0220

Finansiranje hitnih mjera koje se provode 

na spašavanju ugroženih ljudi i 

mater.dobara  nakon izvršene procjene 

komisije za procjenu šteta od prirodnih i 

drugih nesreća.Faza saniranja i 

10.000 0

0

0

#DIV/0!

6139910814 0220

Pružanje pomoći za ublažavanje i 

otklanjanje direktnih posljedica prirodnih i 

dr. Nesreća, nakon procjene šteta, 

provedbu zdravstvenih i higijensko-

epidemioloških mjera.

5.000 0

0

0

#DIV/0!

6139910816 0220
Namjenska sredstva za ublažavanje 

posljedica elementar.nepogoda 
58.000 33000

57
13.163

251

613991 0220

Preventivne mjere zaštite koje su u 

funkciji sprečavanja ili ublažavanja 

prirodnih ili drugih nesreća
125.000 101157 81 0 #DIV/0!

61399108100 0111
Sufinansiranje međunarodnih projekata i 

projekata sa viših nivoa vlasti
10.000 0 0 0 #DIV/0!

6139910819 0220
Finansiranje neplaniranih troškova u 

provođenju mjera zaštite i spašavanja 
5.000 0 0 0 #DIV/0!

61399140 0220

Naknade za rad i neophodne troškove 

uzlaska na teren komisije za procjenu 

šteta od prirodnih i drugih nesreća u 

skladu sa Čl.9. Uredbe o 

jedinstv.metodolog.za proc.šteta od prir.i 

dr.nesreća 6.000 2.710 45 0 #DIV/0!

613991 0111 Ostale usluge 20.000 13.360 67 8.374 160

3. Tekući grantovi 29.000 0 0 0 #DIV/0!

61424101 0111

Faza saniranja  posljedica uzrokovanih 

prirodnom i dr. nesrećom na području 

općine Lukavac ( budžetska sredstva)

10.000

0 0 0 #DIV/0!

61432904 0220
Sufinansiranje projekta integrisane socio-

ekonomske podrške žrtvama mina
2.000

0 0 0 #DIV/0!

61432906 0220 Sufinansiranje projekata zaštite okoliša 2.000
0 0 0 #DIV/0!

614329905 0220

Preventivna zaštita od epifitija i epizootija 

životinja (antraks, bjesnilo i dr. zarazne 

bolesti)

5.000 0

0

0

#DIV/0!

6143294 0220 Sufunansiranje protivminskih aktivnosti 10.000 0
0

0
#DIV/0!

4. Kapitalni grantovi 35.700 0 0 0 0

61521103 0220

Kapitalni transferi pojedincima za 

otklanjanje šteta na stambenom objektu 

uzrokovanih prirodnom nesrećom (Odluka 

Vlade TK 35.700) 

35.700 0 0 0 0

5. Kapitalni izdaci 516.160 352.266 68 262.967 134

8212221 0220 Izrada elaborata za sanaciju klizišta 10.000 0 0 0 #DIV/0!

8212113 0220 Rekonstrukcija zgrade vatrogasnog doma 48.360 36.359
75

0
#DIV/0!

821300 0111 Nabavka opreme 164.500 154.397 94 62.481 247

8213412 0220
Tehničko opremanje operativnog centra 

za obavještavanje
5.000 0

0
30.321

0

82130041 0220
Nabavka opreme i sredstava za Službu 

zaštite i spašavanja od požara
120.000 59.068

49

0

#DIV/0!
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Ekonomski 

kod

Funkcion

alni kod
Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje za 

01.01.-

31.12.2023.g

Index 

5/4*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.g

Index 

5/7*100

1 2 3 4 5 6 7 8

82130043 0220
Nabavka opreme i sredstava za Službu 

zaštite i spašavanja na vodi i pod vodom 
5.000

0 0 0 #DIV/0!

82130042 0220 Nabavka kamiona za transport pitke vode 5.000
0 0 0 #DIV/0!

82130044 0220
Nabavka opreme i sredstava za jedinicu 

civilne zaštite opće namjene 
5.000

0 0 0 #DIV/0!

8213006 0220
Zavisni troškovi pribavjanja stalnih 

sredstava za CZ i SZ iz uvoza
1.000

0 0 0 #DIV/0!

82130047 0220
Opremanje vatrogasne jedinice (izvor-

sredstava po Zakonu o zaštiti od požara)
1.000 475

48

562

85

82130091 0111 Nabavka navalnog vatrogasnog kamiona 5.300 0
0

0
#DIV/0!

82130048 0220
Nabavka opreme i sredstava za Službu 

za čistoću
10.000 0

0
134433

0

82130049 0220

Nabavka opreme i sredstava za službu 

zaštite i spašavanja u okviru crvenog 

krsta

5.000

0 0 0 #DIV/0!

82130040 0220
Nabavka opreme i sredstava za službu 

medicinske pomoći
5.000 0

0
15.795

0

82130050 0220
Nabavka opreme i sredstava za službu za  

veterinarske poslove 
16.000 15.210

95
0

#DIV/0!

82130051 0220
Nabavka opreme i sredstava za službu za 

informisanje i medijsku podršku
10.000 8.185

82

0

#DIV/0!

82130052 0220 Opremanje Gradskog štaba civilne zaštite
5.000 0 0 19.375 0

821300 0220 Opremanje Gorske službe spašavanja
20.000 11.688 58 0 #DIV/0!

82159412 0111
Softver i licence za zaštitu e-uprave i 

poslovnog sistema 
70.000 66.884

96
0

#DIV/0!

8216193 0220 Rekonstrukcija skloništa 5.000 0 0 0 #DIV/0!

Ukupno: 2.675.820 2.082.186 78 1.791.125 116
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10 - Služba interne revizije

Ekonom

ski kod

Funkcio

nalni 

kod

Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje za 

01.01.-

31.12.2023.g

Index 

5/4*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.g

Index 

5/7*100

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Troškovi zaposlenih 99.500 99.319 100 95.858 104

611100 O133 Bruto plaće i naknade plaća 84.000 83.936 100 80.259 105

611200 0133 Naknada troškova zaposlenih 6.500 6.570 101 7.164 92

612100 0133 Doprinosi poslodavca 9.000 8.813 98 8.435 104

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 11.075 5.192 47 4.038 129

613100 O133 Putni troškovi 4.500 2.307 51 2.449 94

613310 0133 Izdaci za telefoniju 1.000 167 17 180 93

613400 0133
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 

papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)
2.000 0

0

254

0

613431 0133 Nabavka stručne literature 800 599 75 0 #DIV/0!

613914 0133 Usluge reprezentacije 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

613920 0133 Stručno obrazovanje 2.500 1.853 74 900 206

613983* 0133
Posebna naknada 0,5% za nesreće na 

radu 
275 266

97
255

104

61397404 0133 Ostale usluge 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

5. Kapitalni izdaci 0 0 #DIV/0! 1.000 0

821300 O133 Nabavka opreme 0 0 #DIV/0! 1.000 0

Ukupno: 110.575 104.511 95 100.896 104

Rashodi i izdaci

Posebni dio budžeta 
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11 - Gradsko pravobranilaštvo

Ekonom

ski kod

Funk

cional

ni 

kod

Opis

Izmjene i 

dopune 

budžeta za 

2023.godinu

Ostvarenje za 

01.01.-

31.12.2023.g

Index 

5/4*100

Ostvarenje 

za 01.01.-

31.12.2022.g

Index 

5/7*100

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Troškovi zaposlenih 231.710 226.668 98 243.754 93

611100 O133 Bruto plaće i naknade plaća 191.010 190.458 100 202.356 94

611200 O133 Naknada troškova zaposlenih 17.700 16.212 92 20.121 81

612100 0133 Doprinosi poslodavca 21.000 19.998 95 21.277 94

6122191 0133
Doprinosi za podsticanje rehabilitacije i 

zapošlj.  lica sa invaliditetom (SZP)
2.000

0 0 0 0

2. Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 145.000 124.209 86 161.511 77

613100 O133 Putni troškovi 1.500 761 51 924 82

613310 0133 Izdaci za telefoniju 1.900 882 46 578 153

613400 0133
Izdaci za materijal (kancelarijski, obrasci i 

papir, kompjuterski, sitan inventar i sl.)
3.500 380 11 1.374 28

613920 0133 Stručno obrazovanje 2.500 405 16 100 405

613930 0133

Stručne usluge ( računovodstvene, 

revizorske,vještačenje, pravne, softver. i 

dr.)

14.000 10.184 73 9.288 110

613961* 0170

Zatezne kamate i troškovi spora 

(rezervisanja po Zakonu o izvršnom 

postupku i dr.)

120.000 110.000 92 148.640 74

613983* 0133
Posebna naknada 0,5% za nesreće na 

radu 
600 604 101 592 102

61397404 0133 Ostale usluge 1.000 993 99 15 6.620

3. Tekući grantovi 250.000 223.126 89 154.456 144

6148172 O170 Izdaci za sudske i vansudske nagodbe 250.000 223.126
89

154.456
144

5. Kapitalni izdaci 10.000 4.263 43 1500 284

821300 O133 Nabavka opreme 10.000 4263 43 1500 284

Ukupno: 636.710 578.266 91 561.221 103

Rashodi i izdaci

Posebni dio budžeta 
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Razdjel-

potroša

čka 

jedinic

a

Naziv organizacije

Plaće sa 

doprinosim

a

poslodavca

,naknade 

troškova 

zaposlenih

Naknade 

skupštinsk

ih 

zastupnik

a

Materijalni 

troškovi

i usluge

Tekući 

transferi

Kapitalni 

grantovi

Nabavka 

stalnih 

sred.

Tekuća 

rezerva

Izmirenje 

obaveza iz 

preth.godi

na, 

povrat 

kredita sa 

kamatama

UKUPNO

10-01 Gradsko vijeće 76.955 247.790 108.298 32.925 10.885 476.853

10-02 Stručna služba Gradskog vijeća 114.869 2.180 0 13.866 130.915

10-03 Stručna služba Gradonačelnika 553.890 62.024 18.768 15.743 65.386 715.811

10-04 Služba za budžet i finansije 475.503 36.133 11.857 8.790 349.570 881.853

10-05
Služba za društvene djelatnosti i 

upravu 1.132.247 141.396 7.345.589 173.047 227.073 9.019.352

10-06 Služba za investicije i razvoj 511.131 488.755 101.300 571.645 3.243.203 4.916.034

10-07
Služba za urbanizaciju,  imovinske i 

geodetske poslove 643.781 73.172 260 524.116 1.241.329

10-08
Služba za komunalno-stambene 

poslove 721.405 3.045.906 472.988 287.512 216.763 4.744.574

10-09 Služba civilne zaštite 1.137.639 592.281 0 0 352.266 2.082.186

Posebna naknada za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća 0

Izvor ublažavanje posljedica 

elementar.nepogoda 0

Skloništa 0 0

10-10 Služba za internu reviziju 99.319 5.192 0 104.511

10-11 Općinsko pravobranilaštvo 226.668 124.209 223.126 0 4.263 578.266

UKUPNO 5.693.407 247.790 4.679.546 8.206.813 1.032.204 4.616.968 65.386 349.570 24.891.684

ORGANIZACIONA KLASIFIKACIJA
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Godina izvještavanja: 2023

01.01.

Period izvještavanja (1, 2, 3, 4) 4

31.12.

Period izvještavanja od: 01.01.2023. 

do 31.12.2023. godine

3

Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine

Statistički kodovi Kodovi budžetske klasifikacije

Nadležno ministarstvo:

4 2 0 Fond 

(identifikacijski broj)

Potrošačka jedinica - glava: Organizacijski kod

Opština: Funkcionalni kodovi

(operativni broj)

Djelatnost po standardnoj klasifikaciji: 7 5 1 1 6 Pojedinačni obrazac

(šifra djelatnosti) Konsolidirani obrazac

Grad Lukavac

TUZLA

Budžet

TK Ministarstvo finansija
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine

šifra po kvalifikacionoj

Obrazac 1. djelatnosti:___________________

Nadležno ministarstvo: __________________________________Organizacijski broj:______________

Fukcionalni kod:________________

Potrošačka jedinica - glava______________________________

Fond:_________

Grad:     LUKAVAC Pojedinačni obrasci:_____________

Konsolidovani obrasci:___________

Djelatnost po standardnoj klasifikaciji: _____________________ Konsolidovani obrasci:___________

Pregled  prihoda, primitaka i finansiranja po ekonomskim kategorijama

R.                                                                                                                                                                                                                     

br.
Opis Ekon. kod

Budžet/finan

sijski plan  

Ostvareni 

kumulativni 

iznos u 

izvještajnom 

periodu

Ostvareni 

kumulativni 

iznos istog 

perioda 

prethodne 

godine

Procenat                                 

2/1                  

x 100

Procenat                                

2/3                       

x 100

1 2 3 4 5

1

PRIHODI, PRIMICI I FINANSIRANJE 

(2+30+106+145+164+167) 25.919.918 24.296.386 19.327.688 93,7% 125,7%

2

PRIHODI OD POREZA                                                                                                                                                      

( 3+7+9+11+13+17+19+28) 710000 12.529.115 12.631.977 11.888.581 100,8% 106,3%

3

Porez na dobit pojedinaca i preduzeća  

(4+5+6) 711000 16.000 8.309 4.291 51,9% 193,6%

4

Porez na dobit pojedinaca (zaostale uplate 

poreza) 711100 16.000 8.309 4.291 51,9% 193,6%

5 Porez na dobit preduzeća 711200 #DIV/0! #DIV/0!

6

Porez na dobit banaka i drugih finansijskih 

organizacija, društava za osiguranje i 

reosiguranje imovine i lica, pravnih lica iz oblasti 

elektroprivrede, pošte i telekomunukacija i 

pravnih lica iz oblasti igara na sreću i ostalih 

preduzeća 711900 #DIV/0! #DIV/0!

7 Doprinosi za socijalnu zaštitu  ( r.br. 8 ) 712000 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

8 Doprinosi za socijalnu zaštitu  712100 0 #DIV/0! #DIV/0!

9 Porezi na plaće i radnu snagu ( r.br. 10) 713000 0 6.497 1.755 #DIV/0! 370,2%

10 Porezi na plaće (zaostale uplate poreza) 713100 6.497 1.755 #DIV/0! 370,2%

11 Porezi na imovinu  (r.br.12) 714000 1.345.530 1.404.854 1.686.682 104,4% 83,3%

12 Porezi na imovinu  714100 1.345.530 1.404.854 1.686.682 104,4% 83,3%

13

Domaći porezi na dobra i usluge  (zaostale 

obaveze na osnovu poreza na promet dobara i 

usluga) (14+15+16) 715000 10.000 1.053 1.412 10,5% 74,6%

14

Porezi na prodaju dobara i usluga, ukupni promet 

ili dodanu vrijednost  10.000 1.053 1.145 10,5% 92,0%

15 Porez na promet posebnih usluga 715200 #DIV/0! #DIV/0!

16

Ostali porezi na promet proizvoda i usluga 

(zaostale obaveze) 715900 267 #DIV/0! 0,0%

17 Porez na dohodak ( r.br.19) 716000 4.832.413 4.822.252 3.804.201 99,8% 126,8%

18 Porez na dohodak 716100 4.832.413 4.822.252 3.804.201 99,8% 126,8%

19 Prihodi od indirektnih poreza  (r.br. 20) 717000 6.325.172 6.388.927 6.390.207 101,0% 100,0%

  Period izvještavanja od 01.01.2023.  do 31.12.2023.godine

715100
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20 Prihodi od indirektnih poreza (21+25+26+27) 717100 6.325.172 6.388.927 6.390.207 101,0% 100,0%

21

Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju 

Federaciji (22+23+24) 717110 194.973 193.329 166.600 99,2% 116,0%

22

Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju 

Federaciji 717111 #DIV/0! #DIV/0!

23

Prihodi od indirektnih poreza na ime finansiranja 

relevantnog duga 717112 #DIV/0! #DIV/0!

24

Prihodi od indirektnih poreza na ime finansiranja 

auto cesta u Federaciji BiH 717114 194.973 193.329 166.600 99,2% 116,0%

25

Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju 

kantonima 717120 #DIV/0! #DIV/0!

26

Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju 

Direkciji cesta 717130 586.763 593.146 595.384 101,1% 99,6%

27

Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju 

jedinicama lokalne samouprave  717140 5.543.436 5.602.452 5.628.223 101,1% 99,5%

28 Ostali porezi ( r. br.29) 719000 0 85 33 #DIV/0! 257,6%

29 Ostali porezi 719100 85 33 #DIV/0! 257,6%

30 NEPORESKI PRIHODI (31+58+100) 720000 10.686.558 8.303.665 4.596.048 77,7% 180,7%

31

Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i 

prihodi od pozitivnih kursnih razlika 

(32+36+37+45+53+54+55) 721000 1.324.277 875.739 1.335.619 66,1% 65,6%

32

Prihodi od nefinansijskih javnih preduzeća i 

finansijskih javnih institucija (33+34+35) 721100 1.322.277 874.585 1.334.465 66,1% 65,5%

33 Prihodi od finansijske I nemaerijalne imovine 721110 1.287.277 844.567 1.307.026 65,6% 64,6%

34 Prihodi od iznajmljivanja 721120 35.000 30.018 27.439 85,8% 109,4%

35

Ostali prihodi od nefinansijskih javnih preduzeća i  

finansijskih javnih institucija #DIV/0! #DIV/0!

36 Ostali prihodi od imovine  2.000 1.154 1.154 57,7% 100,0%

37

Kamate i dividende primljene od pozajmica i 

učešća u kapitalu  (38+……..+44) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

38

Kamate primljene od pozajmica od drugih nivoa 

vlasti  #DIV/0! #DIV/0!

39

Kamate primljene od pozajmica pojedincima i 

neprofitnim organizacijama  #DIV/0! #DIV/0!

40

Kamate primljene od pozajmica javnim 

preduzećima #DIV/0! #DIV/0!

41

Dividende primljene od učešća u kapitalu javnih 

preduzeća #DIV/0! #DIV/0!

42

Dividende primljene od učešća u kapitalu 

privatnih preduzeća i zajedničkim ulaganjima  #DIV/0! #DIV/0!

43 Kamate primljene od drugih domaćih pozajmica  #DIV/0! #DIV/0!

44 Kamate primljene od pozajmica u inostranstvo #DIV/0! #DIV/0!

45

Naknade primljene od pozajmica i učešća u 

kapitalu  (46+………+52) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

46

Naknade primljene od pozajmica od drugih nivoa 

vlasti  #DIV/0! #DIV/0!

47

Naknade primljene od pozajmica pojedincima i 

neprofitnim organizacijama  #DIV/0! #DIV/0!

48 Naknade za pozajmice javnim preduzećima #DIV/0! #DIV/0!

49

Naknade primljene od učešća u kapitalu javnih 

preduzeća #DIV/0! #DIV/0!

50

Naknade primljene od učešća u kapitalu privatnih 

preduzeća i zajedničkih ulaganja  #DIV/0! #DIV/0!

51 Naknade od drugih domaćih pozajmica #DIV/0! #DIV/0!

52

Naknade primljene od pozajmljivanja u 

inostranstvo #DIV/0! #DIV/0!

53 Prihodi od pozitivnih kursnih razlika #DIV/0! #DIV/0!

54 Prihodi od privatizacije #DIV/0! #DIV/0!

55

Prihodi po osnovu premije i provizije za izdatu 

garanciju  (56+57) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!
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56

Prihodi po osnovu obračunate premije za izdatu 

garanciju #DIV/0! #DIV/0!

57

Prihodi po osnovu obračunate provizije za izdatu 

garanciju #DIV/0! #DIV/0!

58

Naknade i takse i prihodi od pružanja javnih 

usluga  (59+63+67+70+78+88+92) 9.349.281 7.419.858 3.249.577 79,4% 228,3%

59 Administrativne takse (60+61+62) 261.000 248.523 296.055 95,2% 83,9%

60 Federalne takse  #DIV/0! #DIV/0!

61 Kantonalne takse #DIV/0! #DIV/0!

62 Općinske administrativne takse  261.000 248.523 296.055 95,2% 83,9%

63 Sudske takse (64+65+66) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

64 Federalne sudske takse  #DIV/0! #DIV/0!

65 Kantonalne sudske takse #DIV/0! #DIV/0!

66 Općinske sudske takse #DIV/0! #DIV/0!

67 Komunalne naknade i  takse (68+69) 825.000 689.156 704.958 83,5% 97,8%

68 Kantonalne komunalne naknade i  takse #DIV/0! #DIV/0!

69 Općinske komunalne naknade i takse 825.000 689.156 704.958 83,5% 97,8%

70 Ostale budžetske naknade i takse  (71+…….+77) 6.463.895 4.660.374 1.597.995 72,1% 291,6%

71 Federalne naknade i takse #DIV/0! #DIV/0!

72 Kantonalne naknade #DIV/0! #DIV/0!

73 Opštinske naknade za zemljište i izgradnju 3.083.189 1.783.969 457.661 57,9% 389,8%

74 Ostale naknade 3.310.706 2.833.548 1.118.905 85,6% 253,2%

75 Naknade za korištenje šuma #DIV/0! #DIV/0!

76 Naknade za zauzimanje javnih površina 50.000 0 0,0% #DIV/0!

77

Naknade za korištenje, zaštitu i unapređenje 

šuma utvrđene kantonalnim propisima 20.000 42.857 21.429 214,3% 200,0%

78

Naknade i takse po Federalnim zakonima i 

drugim propisima (79+…...+87) 748.500 684.648 617.014 91,5% 111,0%

79

Naknade i takse za veterinarske i sanitarne 

preglede životinja i biljaka 196.000 190.428 212.950 97,2% 89,4%

80 Vodne naknade #DIV/0! #DIV/0!

81 Cestovne naknade  365.000 491.761 403.261 134,7% 121,9%

82

Zaostale obaveze po osnovu naknada za 

korištenje šuma #DIV/0! #DIV/0!

83 Naknada za zaštitu okoline #DIV/0! #DIV/0!

84 Naknade po posebnim propisima #DIV/0! #DIV/0!

85

Naknada za utvrđivanje osposobljenosti 

avionskog i drugog stručnog osoblja #DIV/0! #DIV/0!

86

Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 

nesreća 187.500 2.459 803 1,3% 306,2%

87 Ostale naknade #DIV/0! #DIV/0!

88

Prihodi od pružanja javnih usluga (Prihodi od 

vlastitih djelatnosti korisnika budžeta i vlastiti 

prihodi) (89+90+91) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

89 Prihodi od pružanja usluga građanima 0 #DIV/0! #DIV/0!

90 Prihodi od pružanja usluga drugim nivoima vlasti #DIV/0! #DIV/0!

91 Vlastiti prihodi #DIV/0! #DIV/0!

92 Neplanirane uplate - prihodi (93+…….+99) 1.050.886 1.137.157 33.555 108,2% 3388,9%

93 Povrati iz ranijih godina 5.000 11.326 281 226,5% 4030,6%

94 Uplate za prekoračenje troškova #DIV/0! #DIV/0!

95

Uplate anuiteta za date kredite  i uplata prihoda 

po osnovu prinudne naplate 1.028.886 1.093.499 11.971 106,3% 9134,6%

96 Naplate premija 0 1.144 1.358 #DIV/0! 84,2%

97

Primljene namjenske donacije neplanirane u 

budžetu #DIV/0! #DIV/0!

98 Uplaćene refundacije iz ranijih godina 15.000 28.289 9.656 188,6% 293,0%

99 Ostale neplanirane uplate 2.000 2.899 10.289 145,0% 28,2%
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100 Novčane kazne (neporeske prirode) (r. br.101) 13.000 8.068 10.852 62,1% 74,3%

101 Novčane kazne (102+103+104+105) 13.000 8.068 10.852 62,1% 74,3%

102 Novčane kazne po federalnim propisima #DIV/0! #DIV/0!

103 Novčane kazne po kantonalnim propisima #DIV/0! #DIV/0!

104 Novčane kazne po općinskim propisima 13.000 8.068 10.852 62,1% 74,3%

105 Ostale novčane kazne 0 #DIV/0! #DIV/0!

106

TEKUĆI TRANSFERI  (TRANSFERI I DONACIJE) 

(107+111+141) 510.620 1.781.835 376.324 349,0% 473,5%

107

Primljeni tekući transferi od inostranih vlada i 

međunarodnih organizacija  (r. br.108) 276.320 98.031 26.187 35,5% 374,3%

108

Primljeni tekući transferi od inostranih vlada i 

međunarodnih organizacija (109+110) 276.320 98.031 26.187 35,5% 374,3%

109 Primljeni tekući transferi od inostranih vlada #DIV/0! #DIV/0!

110

Primljeni tekući transferi od međunarodnih 

organizacija 276.320 26.187 0,0% 0,0%

111

Primljeni tekući transferi od ostalih nivoa 

vlasti (r. br.112) 234.300 1.683.804 350.137 718,7% 480,9%

112

Primljeni tekući transferi od ostalih nivoa vlasti I 

fondova (113+120+129+134) 234.300 1.683.804 350.137 718,7% 480,9%

113

Primljeni tekući transferi od ostalih nivoa vlasti 

(114+………+119) 234.300 1.683.804 350.137 718,7% 480,9%

114 Primljeni tekući transferi od Države 300 59.954 0,0% 0,0%

115 Primljeni tekući transferi od Federacije 125.000 1.564.401 125.000 1251,5% 1251,5%

116 Primljeni tekući transferi od Republike Srpske 0 #DIV/0! #DIV/0!

117 Primljeni tekući transferi od kantona 109.000 119.403 165.183 109,5% 72,3%

118 Primljeni  tekući transferi od gradova #DIV/0! #DIV/0!

119 Primljeni tekući  transferi od općina 0  #VALUE! #VALUE!

120

Primljeni namjenski transferi od drugih nivoa 

vlasti (121+……+128) 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

121 Primljeni namjenski transferi  za kulturu #DIV/0! #DIV/0!

122 Primljeni namjenski transferi za sport #DIV/0! #DIV/0!

123 Primljeni namjenski transferi za šumarstvo #DIV/0! #DIV/0!

124 Primljeni namjenski transferi za  izbore #DIV/0! #DIV/0!

125 Primljeni namjenski transferi za obrazovanje #DIV/0! #DIV/0!

126

Primljeni namjenski transfer za razvoj turizma u 

Federaciji BiH  #DIV/0! #DIV/0!

127

Primljeni namjenski transfer za za komisije na 

državnom nivou  #DIV/0! #DIV/0!

128

Primljeni namjenski transferi iz sredstava za 

zastitu okoline #DIV/0! #DIV/0!

129

Transferi za zdravstvo i zaposljavanje

(130+…….+133) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

130 Transfer od Federalnog Zavoda za zapošljavanje #DIV/0! #DIV/0!

131

Transfer od Federalnog Zavoda zdravstvenog 

osiguranja i reosiguranja #DIV/0! #DIV/0!

132 Transfer od kantonalne Službe za zapošljavanje #DIV/0! #DIV/0!

133

Transfer od kantonalnog Zavoda zdravstvenog 

osiguranja #DIV/0! #DIV/0!

134

Primljeni tekući transferi od Federacije BiH za 

PIO/MIO(135+……..+140) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

135

Primljeni tekući transferi od F BiH za 

demobilizirane branioce i članove njihove 

porodica 0 #DIV/0! #DIV/0!

136

Primljeni tekući transferi od FBiH za branioce po 

Zakonu o pravima branilaca i članova njihovih 

porodica #DIV/0! #DIV/0!

137

Primljeni tekući transferi od FBIH za pokriće dijela 

penzija na osnovu člana 94. Zakona o 

penzijskom i invalidskom osiguranju #DIV/0! #DIV/0!
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138

Primljeni tekući transferi od FBiH za penzije bivše 

JNA u skladu s članom 139. Zakona o penzijskom 

i invalidskom osiguranju #DIV/0! #DIV/0!

139

Primljeni tekući transferi od FBiH-Zakon o službi u 

vojsci FBiH #DIV/0! #DIV/0!

140

Primljeni tekući transferi od FBiH-Zakon o izmjeni 

i dopuni Zakona o potvrđivanju prava na 

prijevremenu starosnu mirovinu ostvarenu pod 

povoljnijim uslovima #DIV/0! #DIV/0!

141 Donacije (r. br. 142) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

142 Donacije (143+144) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

143 Domaće donacije #DIV/0! #DIV/0!

144 Donacije iz inostranstva #DIV/0! #DIV/0!

145 KAPITALNI  TRANSFERI (146+150) 1.804.941 1.190.654 2.010.147 66,0% 59,2%

146

Primljeni kapitalni transferi od inostranih vlada i 

međunarodnih organizacija   (r. br. 147) 55.250 55.250 0 100,0% #DIV/0!

147

Primljeni kapitalni transferi od inostranih vlada i 

međunarodnih organizacija (148+149) 55.250 55.250 0 100,0% #DIV/0!

148 Primljeni kapitalni  transferi  od inostranih vlada 55.250 55.250 100,0% #DIV/0!

149

Primljeni kapitalni transferi od međunarodnih 

organizacija #DIV/0! #DIV/0!

150

Kapitalni transferi od ostalih nivoa vlasti 

(151+159) 1.749.691 1.135.404 2.010.147 64,9% 56,5%

151

Kapitalni transferi od ostalih nivoa vlasti i fondova 

(152+……+158) 1.749.691 1.135.404 1.811.883 64,9% 62,7%

152 Kapitalni transferi od ostalih nivoa vlasti #DIV/0! #DIV/0!

153 Primljeni transferi od Države #DIV/0! #DIV/0!

154 Primljeni transferi od Federacije 523.465 542.914 510.984 103,7% 106,2%

155 Primljeni transferi od Republike Srpske #DIV/0! #DIV/0!

156 Primljeni transferi od kantona 1.226.226 592.490 1.300.899 48,3% 45,5%

157 Primljeni transferi od gradova #DIV/0! #DIV/0!

158 Primljeni transferi od općina #DIV/0! #DIV/0!

159

 Kapitalni transferi od nevladinih izvora 

(160+……+163) 0 0 198.264 #DIV/0! 0,0%

160 Kapitalni transferi od nevladinih izvora #DIV/0! #DIV/0!

161 Kapitalni transferi od nevladinih izvora #DIV/0! #DIV/0!

162 Kapitalni transferi od preduzeća 0 198.264 #DIV/0! 0,0%

163 Kapitalni transferi od pojedinaca #DIV/0! #DIV/0!

164

PRIHODI PO OSNOVU ZAOSTALIH OBAVEZA 

(r. br. 165) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

165

Prihodi po osnovu zaostalih obaveza (r. br.

166) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

166 Prihodi po osnovu zaostalih obaveza #DIV/0! #DIV/0!

167 KAPITLNI PRIMICI (168+174+193+205) 388.684 388.255 456.588 99,9% 85,0%

168

Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 

(169+172+173) 155.000 388.255 0 250,5% #DIV/0!

169 Primici od prodaje stalnih sredstava (170+171) 155.000 388.255 0 250,5% #DIV/0!

170 Primici od prodaje stalnih sredstava  155.000 388.255 0 250,5% #DIV/0!

171 Primici od privatizacije i sukcesije #DIV/0! #DIV/0!

172 Primici od prodaje federalnih robnih rezervi #DIV/0! #DIV/0!

173 Ostali kapitalni primici #DIV/0! #DIV/0!

174

Primici od financijske imovine 

(175+183+186+187+188+191+192) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

175

Primljene otplate od pozajmljivanjima drugim 

nivoima vlasti (r. br. 176) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

176

Primljene otplate od pozajmljivanjima drugim 

nivoima vlasti  (177+………+182) 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

177 Otplate od pozajmljivanje Državi #DIV/0! #DIV/0!

178 Otplate od pozajmljivanje Federaciji #DIV/0! #DIV/0!
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179 Otplate od pozajmljivanje Republici Srpskoj #DIV/0! #DIV/0!

180 Otplate od pozajmljivanja kantonima #DIV/0! #DIV/0!

181 Otplate od pozajmljivanja gradovima #DIV/0! #DIV/0!

182 Otplate od pozajmljivanja općinama #DIV/0! #DIV/0!

183

Primljene otplate od pozajmljivanja pojedincima i 

neprofitnim organizacijama  (184+185) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

184 Otplate od pozajmljivanja pojedincima #DIV/0! #DIV/0!

185

Otplate od pozajmljivanja neprofitnim 

organizacijama #DIV/0! #DIV/0!

186

Primljene otplate od pozajmljivanja javnim 

preduzećima #DIV/0! #DIV/0!

187

Primitak sredstava po osnovu učešće u 

dionicama javnih preduzeća #DIV/0! #DIV/0!

188

Primitak sredstava po osnovu  učešća u 

dionicama privatnih preduzeća i u zajedničkim 

ulaganjima  (189+190) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

189

Primitak sredstava po osnovu učešća u 

dionicama privatnih preduzeća #DIV/0! #DIV/0!

190

Primitak sredstava po osnovu učešća u 

zajedničkim ulaganjima #DIV/0! #DIV/0!

191

Primljene otplate od ostalih vidova domaćeg 

pozajmljivanja #DIV/0! #DIV/0!

192 Primljene otplate od pozajmljivanja u instranstvo #DIV/0! #DIV/0!

193

Primici od dugoročnog zaduživanja 

(194+195+196) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

194 Zajmovi primljeni kroz Državu #DIV/0! #DIV/0!

195 Primici od inostranog zaduživanja #DIV/0! #DIV/0!

196 Primici od domaćeg zaduživanja (197+198+204) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

197

Primici od prodaje domaćih obveznica  I 

trezorskih zapisa #DIV/0! #DIV/0!

198

Primici zaduživanja od budžeta drugih nivoa vlasti  

(199+……..+204) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

199 Federacija #DIV/0! #DIV/0!

200 Republika Srpska #DIV/0! #DIV/0!

201 Kantoni #DIV/0! #DIV/0!

202 Gradovi #DIV/0! #DIV/0!

203 Općine #DIV/0! #DIV/0!

204 Primici od direktnog zaduživanja  #DIV/0! #DIV/0!

205

Primici od kratkoročnog zaduživanja 

(206+207+208) 233.684 0 456.588 0,0% 0,0%

206 Zajmovi primljeni kroz Državu #DIV/0! #DIV/0!

207 Primici od inostranog zaduživanja 233.684 456.588 0,0% 0,0%

208 Primici od domaćeg zaduživanja  (209+210+216)) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

209 Primici od prodaje trezorskih zapisa #DIV/0! #DIV/0!

210

Primici zaduživanja od budžeta drugih nivoa vlasti  

(211+…….+215) 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

211 Federacija #DIV/0! #DIV/0!

212 Republika Srpska #DIV/0! #DIV/0!

213 Kantoni #DIV/0! #DIV/0!

214 Gradovi #DIV/0! #DIV/0!

215 Općine #DIV/0! #DIV/0!

216 Primici od direktnog zaduživanja #DIV/0! #DIV/0!

813113

813114

813115

813116

813200

813210

813220

813300

813400

813500

813510

813520

813600

813700

814000

814100

814200

814300

814310

814320

814321

814322

814323

814324

814325

814330

815000

815100

815200

815300

815310

815320

815321

815322

815323

815324

815325

815330
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine

šifra po kvalifikacionoj

Obrazac 2. djelatnosti:___________________

Nadležno ministarstvo: __________________________________ Organizacijski broj:______________

Fukcionalni kod:________________

Potrošačka jedinica - glava______________________________

Fond:_________

Grad:     LUKAVAC Pojedinačni obrasci:_____________

Konsolidovani obrasci:___________

Djelatnost po standardnoj klasifikaciji: _____________________

R.                                                                                                                                                                                                                   

br.
Opis Ekon. kod

Budžet/finan

sijski plan - 

izmjene i 

dopune 

Ostvareni 

kumulativn

i iznos 

ukupnih 

rashoda i 

izdataka

Ostvareni 

kumulativni 

iznos istog 

perioda 

prethodne 

godine

Procenat 

2/1             

x 100

Procenat  

2/3               

x 100

1 2 3 4 5

1 UKUPNO (2+65) 27.991.544 24.891.684 22.929.098 88,9% 108,6%

2
Ukupni rashodi i izdaci 

(3+34+50+58) 27.891.544 24.891.684 22.929.098 89,2% 108,6%

3
Ukupni tekući rashodi 

(4+7+10+20+29) 610000
19.213.319 18.987.652 15.226.942 98,8% 124,7%

4
Plaće i naknade troškova 

zaposlenih (5+6) 611000
5.342.180 5.193.325 4.934.596 97,2% 105,2%

5 Bruto plaće i naknade plaća 611100 4.629.580 4.528.255 4.201.138 97,8% 107,8%

6 Naknade troškova zaposlenih 611200 712.600 665.070 733.458 93,3% 90,7%

7
Doprinosi poslodavca i ostali 

doprinosi (8+9) 612000
521.066 501.968 462.952 96,3% 108,4%

8 Doprinosi poslodavca 612100 513.066 501.968 462.952 97,8% 108,4%

9 Ostali doprinosi 612200 8.000 0,0% #DIV/0!

10 Izdaci za materijal, sitan inventar i 

usluge                 (11+…………...+19)
613000

5.943.835 4.927.336 3.937.911 82,9% 125,1%

11 Putni troškovi 613100 43.400 30.190 25.975 69,6% 116,2%

12 Izdaci za energiju 613200 880.000 862.934 839.352 98,1% 102,8%

13
Izdaci za komunikaciju i komunalne 

usluge 613300
1.912.511 1.836.570 1.260.220 96,0% 145,7%

14 Nabavka materijala i sitnog inventara 613400
180.465 111.969 73.882 62,0% 151,6%

15 Izdaci za usluge prevoza i goriva 613500 58.550 31.071 36.699 53,1% 84,7%

16
Unajmljivanje imovine, opreme i 

nematerijalne imovine 613600
0 #DIV/0! #DIV/0!

17 Izdaci za tekuće održavanje 613700 1.291.008 965.829 800.118 74,8% 120,7%

Rashodi i izdaci po ekonomskim kategorijama

                 Period izvještavanja: od 01.01.2023.  do 31.12.2023. godine
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18
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i 

usluga platnog prometa 613800
30.000 12.988 12.082 43,3% 107,5%

19 Ugovorene I druge posebne usluge 613900 1.547.901 1.075.785 889.583 69,5% 120,9%

20
Tekući transferi i drugi tekući 

rashodi (21+………………….+28) 614000
7.288.638 8.252.313 5.870.350 113,2% 140,6%

21
Tekući transferi drugim nivoima vlasti I

fondovima 614100
2.025.896 2.033.040 1.914.720 100,4% 106,2%

22 Tekući transferi pojedincima 614200 841.502 2.195.977 351.234 261,0% 625,2%

23
Tekući transferi neprofitnim

organizacijama 614300
3.266.390 2.967.716 2.612.809 90,9% 113,6%

24 Subvencije javnim preduzećima 614400 388.250 386.518 407.995 99,6% 94,7%

25
Subvencije privatnim preduzećima i

poduzetnicima 614500
327.600 320.838 296.120 97,9% 108,3%

26 Subvencije finansijskim institucijama 614600
#DIV/0! #DIV/0!

27 Tekući transferi u  inostranstvo 614700 #DIV/0! #DIV/0!

28 Drugi tekući rashodi 614800 439.000 348.224 287.472 79,3% 121,1%

29 Izdaci za kamate   (30+…...+33) 616000 117.600 112.710 21.133 95,8% 533,3%

30
Kamate na pozajmnice primljene kroz 

Državu 616100
0

#DIV/0! #DIV/0!

31 Izdaci za inostrane kamate 616200 115.000 111.587 14.636 97,0% 762,4%

32 Kamate na domaće pozajmljivanje 616300 2.600 1.123 6.497 43,2% 17,3%

33
Izdaci za kamate vezane za dug po

izdanim garancijama
616500

#DIV/0! #DIV/0!

34 Ukupni kapitalni izdaci (35+42) 8.427.499 5.667.172 7.487.087 67,2% 75,7%

35
Izdaci za nabavku stalnih sredstava 

(36+….+41) 821000
6.917.226 4.616.968 5.524.577 66,7% 83,6%

36
Nabavka zemljišta, šuma i 

višegodišnjih zasada 821100
500.000 451.573 605.137 90,3% 74,6%

37 Nabavka građevina 821200 3.145.174 1.459.557 3.030.489 46,4% 48,2%

38 Nabavka opreme 821300 719.365 494.763 450.712 68,8% 109,8%

39 Nabavka ostalih stalnih sredstava 821400 22.870 22.863 46.783 100,0% 48,9%

40
Nabavka stalnih sredstava u obliku 

prava 821500
101.650 66.884 67.655 65,8% 98,9%

41
Rekonstrukcija i investiciono 

održavanje 821600
2.428.167 2.121.328 1.323.801 87,4% 160,2%

42 Kapitalni transferi (43+…..+49) 615000 1.510.273 1.050.204 1.962.510 69,5% 53,5%

43
Kapitalni transferi drugim nivoima

vlasti 615100
10.000 0 0,0% #DIV/0!

44 Kapitalni transferi pojedincima 615200 182.700 90.959 41.986 49,8% 216,6%

45
Kapitalni transferi neprofitnim

organizacijama 615300
898.411 598.235 773.641 66,6% 77,3%

46 Kapitalni transferi javnim preduzećima 615400
349.162 287.512 818.189 82,3% 35,1%

47
Kapitalni transferi privatnim

preduzećima i poduzetnicima 615500
70.000 73.498 328.694 105,0% 22,4%

48
Kapitalni transferi finansijskim

institucijama 615600
0 #DIV/0! #DIV/0!

49 Kapitalni transferi u inostranstvo 615700 0 #DIV/0! #DIV/0!

50
Izdaci za finansijsku imovinu

(51+…..+57) 822000
0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

51 Pozajmljivanje drugim nivoima vlasti 822100 #DIV/0! #DIV/0!

52
Pozajmljivanje pojedincima i 

neprofitnim organizacijama
822200

#DIV/0! #DIV/0!

53 Pozajmljivanje javnim preduzećima 822300 #DIV/0! #DIV/0!

54
Izdaci za kupovinu dionica javnih

preduzeća 822400
#DIV/0! #DIV/0!

55

Izdaci za kupovinu dionica privatnih

preduzeća i učešće u zajedn.

ulaganj.
822500

#DIV/0! #DIV/0!

56 Ostala domaća pozajmljivanja 822600 #DIV/0! #DIV/0!
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57 Pozajmljivanja u inostranstvo 822700 #DIV/0! #DIV/0!

58 Izdaci za otplate dugova (59+…+64) 823000
250.726 236.860 215.069 94,5% 110,1%

59 Otplate dugova primljenih kroz državu 823100
#DIV/0! #DIV/0!

60 Vanjske otplate 823200 128.226 114.360 5.069 89,2% 2256,1%

61 Otplate domaćeg pozajmljivanja 823300 122.500 122.500 210.000 100,0% 58,3%

62 Otplate unutrašnjeg duga 823400 #DIV/0! #DIV/0!

63 Otplate duga po izdanim garancijama 823500
#DIV/0! #DIV/0!

64 Otkup duga 823600

65 Tekuća rezerva 100.000 0,0% #DIV/0!
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BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE šifra po kvalifikacionoj

djelatnosti: 75116

Obrazac 3. Organizacijski broj: 

Fukcionalni kod: 

Nadležno ministarstvo: TK Ministarstvo finansija

Potrošačka jedinica-glava: Budžet Fond: 

Sjedište potrošačke jedinice: TUZLA Pojedinačni obrasci: 

Konsolidovani obrasci: 

R. br. Opis
U obračunskom 

periodu tekuće godine

U istom obračunskom 

periodu prethodne 

godine

1 3 4

1. UKUPNO  (2 + 9 + 14) 5.030.223 4.664.090

2. Bruto plaće i naknade plaća (3+4+5) 4.528.255 4.201.138

3. Neto plaće i naknade plaća (bez poreza na dohodak) 2.890.254 2.688.184

4. Akontacija poreza na dohodak 234.248 210.394

5. Doprinosi na teret zaposlenih (6+7+8) 1.403.753 1.302.560

6. Za penzijsko i invalidsko osiguranje 769.801 714.308

7. Za zdravstveno osiguranje 566.030 525.226

8. Za zapošljavanje 67.922 63.026

9. Doprinosi poslodavca (10+11+12+13) 501.968 462.952

10. Za penzijsko i invalidsko osiguranje 278.907 260.089

11. Za zdravstveno osiguranje 184.681 169.718

12. Za zapošljavanje 23.084 21.214

13. Za beneficirani radni staž 15.296 11.931

14. Ostali doprinosi (na teret penzija i ostali doprinosi)

15.
Prosječan broj zaposlenih na osnovu radnih sati (cijeli 

broj)
118 153

16. Broj zaposlenih evidentiran na platnoj listi 156 157

POSEBNI PODACI

o plaćama i broju zaposlenih

Period izvještavanja od: 01.01.2023. do 31.12.2023. godine

Stranica 1
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine šifra po kvalifikacionoj

djelatnosti: 75116

Obrazac 4.

Organizacijski broj: 

Nadležno ministarstvo: TK Ministarstvo finansija

Fukcionalni kod: 

Potrošačka jedinica-glava: Budžet Fond: 

Pojedinačni obrasci: 

Sjedište potrošačke jedinice: TUZLA

Konsolidovani obrasci: 

Djelatnost po standardnoj klasifikaciji: 

Red. 

broj
Opis

Ekon.      

kod

Budžet/finansijs

ki plan - 

izmjene i 

dopune 

Ostvareni 

kumulativni 

iznos u 

izvještajnom 

periodu

Ostvareni 

kumulativni 

iznos istog 

perioda 

prethodne 

Procena

t 2/1             

x 100

Procenat 

2/3            

x 100

1 2 3 4 5

1 Tekući i kapitalni transferi (2+144) 8.359.911 8.954.293 7.545.388 107,1% 118,7%

2 Tekući transferi (3+46+73+89+113+137+140) 614000 6.849.638 7.904.089 5.582.878 115,4% 141,6%

3 Tekući transferi drugim nivoima vlasti I 

fondovima (4+11+20+27+35+38+44)
614100 2.025.896 2.033.040 1.914.720

100,4% 106,2%

4
Tekući transferi drugim nivoima vlasti  (5+.......…+10)

614110 0 45.000 2.500
 1800,0%

5 Tekući transferi Državi 614111 45.000 2.000  2250,0%

6 Tekući transferi Federaciji 614112   

7 Tekući transferi Republici Srpskoj 614113   

8 Tekući transferi kantonima 614114   

9 Tekući transferi gradovima 614115   

10 Tekući transferi općinama 614116 500  0,0%

11
Namjenski transferi drugim nivoima vlasti 

(12+..........…+19)
614120 1.138.696 1.101.534 1.262.780

96,7% 87,2%

12 Transfer za kulturu 614121 165.868 155.304 203.334 93,6% 76,4%

13 Transfer za sport 614122 970.528 945.450 958.405 97,4% 98,6%

14 Transfer za  šumarstvo 614123   

15 Transfer za izbore 614124 2.300 780 101.041 33,9% 0,8%

16 Transfer za obrazovanje 614125   

17 Transfer za razvoj turizma u Federaciji BiH  614126   

18 Transferi za komisije na državnom nivou  614127   

19 Transferi iz sredstava za zaštitu okoline 614128   

20 Tekući transferi za javne fondove (21+….+26) 614140 0 0 0   

21 Transfer za Fond za zaštitu okoliša 614141   

22 Transfer za fond za izdavaštvo  614142   

23 Transfer za kinematografiju 614143   

24 Transfer za Fond za invalide 614144   

25 Transfer fondaciji za bibliotečku djelatnost 614145   

26
Transfer fondaciji za muzičke, scenske i likovne

umjetnosti 614146   

27 Tekući transferi za PIO/MIO (28+…..+34) 614150 0 0 0   

28 Transferi PIO/MIO 614151   

29
Transferi po osnovu povoljnijeg penzionisanja

branilaca odbrambeno osloboldilačkog rata 614152   

30
Transfer po osnovu prava demobiliziranih branilaca i

članova njihovih porodica 614154   

31
Transfer po osnovu prava branilaca i članova

njihovih porodica 614155   

32

Transfer za preuzete obaveze za korisnike penzija

pripadnika bivše JNA po osnovu Člana 139 Zakona o

PIO/MIO 614156   

Posebni podaci o tekućim i kapitalnim transferima

Period izvještavanja od: 01.01.2023. do 31.12.2023. godine
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33

Transfera za pokriće dijela mirovine po osnovu

priznatog posebnog staža iz Člana 94 Zakona o

PIO/MIO 614157   

34 Ostali transferi PIO/MIO 614159   

35 Tekući transferi za zapošljavanje (36+37) 614160 0 0 0   

36 Transfer za Federalni zavod za zapošljavanje 614161   

37 Transfer za kantonalne službe za zapošljavanje 614162   

38 Tekući transferi za zdravstvo  (39+…...+43) 614170 241.000 240.306 100.000 99,7% 240,3%

39
Transfer za zdravstvene institucije od značaja za

Federaciju 614171   

40 Transfer za zdra.institucije - nabavka injekcija 614172   

41
Transfer za Zavod zdravstvenog osiguranja i

reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine 614173   

42 Transfer za Kantonalne zavode zdra.osiguranja 614174   

43 Ostali transferi za zdravstvo 614175 241.000 240.306 100.000 99,7% 240,3%

44 Transferi za Centre za socijalni rad  (r.br.45) 614180 646.200 646.200 549.440 100,0% 117,6%

45 Transferi za Centre za socijalni rad 614181 646.200 646.200 549.440 100,0% 117,6%

46 Tekući transferi pojedincima (47+51+57+64+68) 614200 841.502 2.195.977 351.234 261,0% 625,2%

47
Transferi pojedincima po osnovu penzionog 

osiguranja (48+….+50)
614210 0 0 0

  

48 Isplate mirovina/ penzija 614211   

49
Doprinosi zdravstvenog osiguranja na teret penzija

614212
  

50
Ostala davanja pojedincima na osnovu penziono-

invalidskog osiguranja
614219

  

51 Transferi pojedincima po osnovu materijalno-

socijalne sigurnosti nezaposlenih lica (52+....…+56)

614220 0 0 0

  

52 Novčana pomoć nezaposlenima 614221   

53 Novčana pomoć invalidnim licima 614222   

54 Novčane naknade nezaposlenim licima 614223   

55
Doprinos za zdravstveno osiguranje za nezaposlene  

614225
  

56
Ostale isplate pojedincima iz materijano-socijalne 

sigurnosti nezaposlenih lica
614229

  

57
Ostali tekući transferi pojedincima (58+......…+63)

614230 801.502 2.181.795 339.483
272,2% 642,7%

58 Beneficije za socijalnu zaštitu 614231 13.110 13.102 99,9%  

59
Izdaci za vojne invalide, ranjene borce i porodice 

poginulih boraca
614232 78.000 90.106 89.166

115,5% 101,1%

60 Izdaci za raseljena lica 614233   

61 Isplate stipendija 614234 191.750 191.300 102.300 99,8% 187,0%

62 Transfer civilnim žrtvama rata 614235   

63 Ostali transferi pojedincima 614239 518.642 1.887.287 148.017 363,9% 1275,0%

64
Transferi pojedincima za  posebne namjene 

(65+66+67)
614240 10.000 0 0

0,0%  

65
Transfer za posebne namjene - elemtarne nepogode

614241 10.000
0,0%  

66
Transferi za lica sa invaliditetom - neratni invalidi 

614242
  

67 Transfer za prijevoz učenika 614243   

68
Transferi pojedincima na području zdravstvenog

osiguranja (69+….+72)
614250 30.000 14.182 11.751

47,3% 120,7%

69
Naknada plaća zbog privremene spriječenosti za rad 

na teret zdravstvenog osiguranja 614251   

70
Naknada putnih troškova i dnevnica zbog 

ostvarivanja zdravstvene zaštite 614252   

71 Pogrebni troškovi 614253 30.000 14.182 11.751 47,3% 120,7%

72
Ostali transferi pojedincima na području

zdravstvenog osiguranja 614259   

73
Tekući transferi neprofitnim organizacijama 

(74+77+85)
614300 3.266.390 2.967.716 2.612.809

90,9% 113,6%

74
Tekući transferi neprofitnim organizacijama (75+76)

614310 2.940.966 2.760.334 2.386.982
93,9% 115,6%

75 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 614311 2.875.966 2.695.334 2.326.982 93,7% 115,8%

76 Tekući transferi vjerskim zajednicama 614319 65.000 65.000 60.000 100,0% 108,3%

77
Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama 

(78+.....…+84)
614320 325.424 207.382 225.827

63,7% 91,8%

78 Tekući transfer za podršku fondaciji za stambeno

zbrinjavanje RVI i boračku populaciju 614321   

79 Tekući transfer za oblast nauke 614322 5.780 5.780 100,0%  

80
Tekući transfer za parlamentarne političke partije 614323

35.000 32.145 29.967
91,8% 107,3%
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81 Tekući transfer udruženjima građana 614324 140.844 96.157 104.184 68,3% 92,3%

82
Tekući transfer za obnovu kulturnog i graditeljskog

nasljeđa 614325   

83 Transfer fondu za studentske zajmove 614328   

84 Ostali transferi neprofitnim organizacijama 614329 143.800 73.300 91.676 51,0% 80,0%

85
Transfer kazneno popravnih zavoda (86+87+88)

614330 0 0 0
  

86
Transfer kazneno popravnih zavoda za doprinos

poslodavca 614331   

87
Transfer kazneno popravnih zavoda za bruto plaće i

naknade 614332   

88
Transfer kazneno popravnih zavoda za naknade

troškova zaposlenih 614333   

89 Subvencije javnim preduzećima (90+99+106) 614400 388.250 386.518 407.995 99,6% 94,7%

90 Subvencije javnim preduzećima (91+...…+98) 614410 312.250 311.068 307.995 99,6% 101,0%

91 Subvencije javnim preduzećima 614411   

92 Subvencije industrijskoj proizvodnji 614413   

93 Subvencije poljoprivrednoj proizvodnji 614414 212.250 211.068 185.994 99,4% 113,5%

94 Subvencije za mlijeko i duhan 614415   

95 Subvencije željeznicama 614416   

96 Subvencije za veterinarstvo 614417 100.000 100.000 122.001 100,0% 82,0%

97 Subvencije prehrambenoj industriji 614418   

98 Poticaj za projekte u poljoprivredi 614419   

99
Ostale subvencije javnim preduzećima

(100+…..…+105) 614420
76.000 75.450 100.000

99,3% 75,5%

100 Subvencije javnim komunalnim preduzećima 614423   

101
Subvencije preduzećima za vodovod i kanalizaciju 614424

76.000 75.450 90.000
99,3% 83,8%

102 Subvencija za  aerodrome 614426   

103 Subvencija za avio kompanije 614427   

104 Subvencije javnim transportnim preduzećima 614428   

105 Subvencije ostalim javnim preduzećima 614429 10.000  0,0%

106
Subvencije za aktivnu politiku zapošljavanja javnim

preduzećima (107+….….112) 614430
0 0 0

  

107
Subvencije za prekvalifikaciju, dokvalifikaciju i

specijalizaciju 614431   

108 Subvencije za zapošljavanje invalidnih lica 614432   

109 Subvencije za zapošljavanje pripravnika 614433   

110
Subvencije za zapošljavanje teže zapošljivih

kategorija 614434   

111 Subvencije za javne radove 614435   

112
Ostale subvencije za aktivnu politiku zapošljavanja 614439   

113
Subvencije privatnim preduzećima i 

poduzetnicima (114+123+130)
614500 327.600 320.838 296.120

97,9% 108,3%

114
Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima    

(115+…….+122)
614510 297.600 297.538 278.459

100,0% 106,9%

115
Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima 614511

297.600 297.538 278.459
100,0% 106,9%

116 Subvencije za mlijeko i duhan 614513   

117 Subvencije-Podsticaji industrijskoj proizvodnji 614514   

118 Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji 614515   

119 Subvencije za veterinarstvo 614516   

120 Podsticaj za projekte u poljoprivredi 614517   

121 Subvencije prehrambenoj industriji 614518   

122
Ostale subvencije privatnim preduzećima i

poduzetnicima 614519   

123
Subvencije za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 

(124+……..+129) 614520
0 0 0

  

124
Subvencije za potporu i promociju obrta i 

poduzetništva 614521   

125
Subvencije za izgradnju poduzetničke infrastrukture 614522   

126 Subvencije za podršku obrtničkim komorama, nižim 

nivoima vlasti, udruženjima, obrazovnim institucijama 614523   

127
Subvencije za implementaciju novih znanja, 

tehnologija i standarda 614524   

128 Subvencije za rast i razvoj MSP-a i obrta 614525   

129 Subvencije za potporu novoosnovanim subjektima 

MSP-a (malog i srednjeg poduzetništva) 614526   
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130

Subvencije za aktivnu politiku zapošljavanja

privatnim preduzećima i poduzetnicima

(131+…….+136) 614530
30.000 23.300 17.661

77,7% 131,9%

131
Subvencije za prekvalifikaciju, dokvalifikaciju i

specijalizaciju 614531   

132 Subvencije za zapošljavanje invalidnih lica 614532   

133 Subvencije za zapošljavanje pripravnika 614533   

134
Subvencije za zapošljavanje teže zapošljivih

kategorija 614534   

135 Subvencije za javne radove 614535   

136
Ostale subvencije za aktivnu politiku zapošljavanja 614539

30.000 23.300 17.661
77,7% 131,9%

137 Subvencije finansijskim institucijama (r. br.138) 614600 0 0 0   

138
Subvencije finansijskim institucijama (r. br. 139)

614610 0 0 0
  

139 Subvencije finansijskim institucijama 614611   

140 Tekući transferi u inostranstvo (141+142+143) 614700 0 0 0   

141 Tekući transferi stranim vladama 614710   

142
Tekući transferi međunarodnim organizacijama 

614720
  

143 Ostali tekući transferi u inostranstvo 614730   

144
Kapitalni transferi 

(145+159+161+163+165+167+169)
615000 1.510.273 1.050.204 1.962.510

69,5% 53,5%

145
Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti I 

fondovima (146+153+157)
615100 10.000 0 0

0,0%  

146
Kapitalni Transferi drugim nivoima vlasti 

(147+...…+152)
615110 10.000 0 0

0,0%  

147 Kapitalni transferi Državi 615111 10.000 0,0%  

148 KapitalnitTransferi Federaciji 615112   

149 Kapitalni Transferi Republici Srpskoj 615113   

150 Kapitalni Transferi kantonima 615114   

151 Kapitalni Transferi gradovima 615115   

152 Kapitalni Transferi općinama 615116   

153 Kapitalni transferi za zdravstvo (154+155+156) 615120 0 0 0   

154 Kapitalni transferi za zdravstvo 615121   

155
Kapitalni transfer za Zavod zdravstvenog osiguranja i

reosiguranja Federacije BiH 615122   

156
Kapitalni transfer za Kantonalne zavode

zdravstvenog osiguranja 615123   

157 Kapitalni transferi drugim javnim fondovima (r.br.158) 615130 0 0 0   

158 Kapitalni transferi drugim javnim fondovima 615131   

159 Kapitalni transferi pojedincima  (r.br.160) 615200 182.700 90.959 41.986 49,8% 216,6%

160 Kapitalni transferi pojedincima 615210 182.700 90.959 41.986 49,8% 216,6%

161
Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama

(r.br.162)
615300 898.411 598.235 773.641

66,6% 77,3%

162 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 615310 898.411 598.235 773.641 66,6% 77,3%

163 Kapitalni transferi javnim preduzećima (r.br.164) 615400 349.162 287.512 818.189 82,3% 35,1%

164 Kapitalni transferi javnim preduzećima 615410 349.162 287.512 818.189 82,3% 35,1%

165
Kapitalni transferi privatnim preduzećima i

poduzetnicima (r.br.166)
615500 70.000 73.498 328.694

105,0% 22,4%

166
Kapitalni transferi privatnim preduzećima i

poduzetnicima  
615510 70.000 73.498 328.694

105,0% 22,4%

167
Kapitalni transferi finansijskim institucijama

(r.br.168)
615600 0 0 0

  

168 Kapitalni  transferi  finansijskim institucijama 615610   

169 Kapitalni transferi u inostranstvo (170+171+172) 615700 0 0 0   

170 Kapitalni transferi stranim  vladama 615710   

171 Kapitalni trans. međunarodnim organiza. 615720   

172 Ostali kapitalni transferi u inostranstvo 615730   
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine

Obrazac 5. šifra po kvalifikacionoj

djelatnosti: 75116

Nadležno ministarstvo: TK Ministarstvo finansija Organizacijski broj: 

Fukcionalni kod: 

Potrošačka jedinica-glava: Budžet

Fond: 

Sjedište potrošačke jedinice: TUZLA Pojedinačni obrasci: 

Konsolidovani obrasci: 

Djelatnost po standardnoj klasifikaciji: 

Klasifikacija rashoda i izdataka budžeta po  funkcionalnoj klasifikaciji

Period izvještavanja od: 01.01.2023. do 31.12.2023. godine

R. 

br.

Funk. 

kod
Opis

Budžet/

finansijski plan - 

izmjene i dopune 

Ostvareni kumulativni 

iznos u izvještajnom 

periodu

1 2

1
Ukupni rashodi (zbir funkcija) 

(2+11+17+24+34+41+48+55+62+71) 27.991.544 24.891.684

2 01 Opšte javne usluge       (3+…..+10) 13.331.298 12.904.216

3 011
Izvršni i zakonodavni organi, finansijski i fiskalni 

poslovi, spoljni poslovi
8.405.043 7.117.049

4 012 Strana ekonomska pomoć

5 013 Opće usluge 377.285 349.651

6 014 Osnovno istraživanje

7 015 IiR Opće javne usluge

8 016 Opće javne usluge n. k. 3.168.152 4.389.422

9 017 Transakcije vezane za javni dug 743.326 684.904

10 018 Transferi opšteg karaktera između različitih nivoa vlasti 637.492 363.190

11 02 Odbrana      (12+….+16) 715.060 625.419

12 021 Vojna odbrana

13 022 Civilna odbrana 715.060 625.419

14 023 Inostrana  vojna pomoć

15 024 IiR Odbrana

16 025 Odbrana n. k.

17 03 Javni red i sigurnost       (18+….+23) 0 0

18 031 Policijske usluge

19 032 Usluge protivpožarne zaštite 

20 033 Sudovi

21 034 Zatvori

22 035 IiR  Javni red i sigurnost

23 036 Javni red i sigurnost n. k.

24 04 Ekonomski poslovi    (25+….+33) 3.379.298 2.595.886

25 041 Opći ekonomski, komercijalni i poslovi po pitanju rada 57.500 35.590

26 042 Poljoprivreda, šumarstvo, lov i ribolov 713.000 447.139

27 043 Gorivo i energija

28 044 Rudarstvo, proizvodnja i izgradnja 2.311.198 1.815.619 1

53



29 045 Transport 297.600 297.538

30 046 Komunikacije

31 047 Ostale industrije

32 048 IiR Ekonomski poslovi

33 049 Ekonomski poslovi n. k.

34 05 Zaštita životne sredine      (35+…..+40) 1.727.319 920.487

35 051 Upravljanje otpadom 88.000 87.911

36 052 Upravljanje otpadnim vodama 777.020 166.410

37 053 Smanjenje zagađenosti 814.299 628.166

38 054 Zaštita raznovrsnosti flore i faune i zaštita krajolika

39 055 IiR Zaštita životne sredine 

40 056 Zaštita životne sredine n. k. 48.000 38.000

41 06 Stambeni i zajednički poslovi    (42+….+47) 3.763.525 3.034.339

42 061 Stambeni razvoj 7.000

43 062 Razvoj zajednice 1.328.075 1.041.682

44 063 Vodosnabdijevanje 273.455 92.725

45 064 Ulična rasvjeta 1.256.457 1.221.710

46 065 IiR Stambeni i zajednički poslovi

47 066 Stambeni i zajednički poslovi n. k. 898.538 678.222

48 07 Zdravstvo    (49+….+54) 556.000 469.230

49 071 Medicinski proizvodi, uređaji i oprema

50 072 Vanbolničke usluge

51 073 Bolničke usluge

52 074 Usluge zdravstvene zaštite

53 075 IiR Zdravstvo

54 076 Zdravstvo n. k. 556.000 469.230

55 08 Rekreacija, kultura i religija     (56+….+61) 3.408.484 3.348.005

56 081 Usluge sporta i rekreacije 970.528 945.450

57 082 Usluge kulture 2.272.956 2.245.055

58 083 Usluge emitovanja i izdavaštva 

59 084 Religijske i druge zajedničke usluge 165.000 157.500

60 085 IiR Rekreacija, kultura i religija

61 086 Rekreacija, kultura i religija n. k.

62 09 Obrazovanje         (63+…..+70) 191.750 191.300

63 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje

64 092 Srednje obrazovanje

65 093
Obrazovanje poslije srednje škole koje nije visoko 

obrazovanje

66 094 Visoko obrazovanje

67 095 Obrazovanje koje nije definisano nivoom 191.750 191.300

68 096 Pomoćne usluge obrazovanju

69 097 IiR Obrazovanje

70 098 Obrazovanje n. k.

71 10 Socijalna zaštita      (72+…..+80) 918.810 802.802

72 101 Bolest i hendikepiranost

73 102 Starost

74 103 Nasljednici

75 104 Porodica i djeca

76 105 Nezaposlenost

77 106 Stanovanje

78 107 Socijalno isključenje n. k.

79 108 IiR Socijalna zaštita 13.110 13.102

80 109 Socijalna zaštita n. k. 905.700 789.700
2
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine šifra po kvalifikacionoj

djelatnosti:___________________

Obrazac 6.

         Organizacijski broj:______________

Nadležno ministarstvo: ___________________________

Fukcionalni kod:________________

Potrošačka jedinica - glava :______________________

Fond:_________

Grad:    LUKAVAC

Pojedinačni obrasci:_____________

Djelatnost po standardnoj klasifikaciji: ______________ Konsolidovani obrasci:___________

R.b.

Datum 

donošenja 

Odluke - 

Rješenja

Ekon. 

Kod

Opis i svrha isplate, 

broj Odluke - 

Rješenja o 

odobravanju 

izdvajanja sredstava

Iznos na 

koji glasi 

Odluka - 

Rješenje

Iznos 

realizacije 

sredstava 

po Odluci - 

Rješenju

Datum 

realizacije 

Odluke - 

Rješenja

Iznos 

nerealizov

an po 

Odluci - 

Rješenju

1 3 4 5 6 7

1 09.02.2023 614111

02-11-509/23 Uplata 

za pomoć Republici 

Turskoj

15.000 15.000 09.02.2023 0

2 02.03.2023 614111

02-11-668/23 Uplata 

za pomoć Siriji i 

Turskoj

30.000 30.000 06.03.2023 0

3. 07.04.2023 612100

02-11-270/23 Uplata 

doprinosa za Džafić 

Osmana

1.271 1.271 13.04.2023 0

4. 08.06.2023 612100

02-11-389/23 Uplata 

doprinosa Salihović 

Derva

615 615 16.06.2023 0

5. 13.09.2023 614239

02-02-3695/23 

Hadžimusić Semir, 

medalja Grada 

Lukavac

500 500 19.09.2023 0

6. 27.09.2023 615311

02-11-3877/23 Pomoć 

u izgradnji kuće 

Handanović Vehbija 

3.000 3.000 06.11.2023 0

7. 01.11.2023 615511

02-11-4299/23 Saacija 

krova 

stamb.zgrade.ul.Saraj

evska

5.000 5.000 06.11.2023 0

8.

15.11.2023 615311

02-11-4491/23 Pomoć 

za 

nab.spec.medic.opre

m.za kiliniku za 

onkologiju i radiol.UKC-

a Tuzla

10000 10000 20.11.2023 0

Ukupno 65.386 65.386 0

Budžet 100.000

Postotak od iznosa u 

budžetu 
65

MZ Puračić

Bosna -lift d.o.o

Fondacija 

Tuzlanske 

zajednice

Federalni zavod 

PIO/MIO

Federalni zavod 

PIO/MIO

Pojedinac Semir 

Hadžimusić

Registar doznaka iz tekuće rezerve budžeta

Period izvještavanja: od  01.01.2023.  do 31.12.2023. godine

Institucija kojoj 

se odobrava 

izdvajanje 

sredstava

2

Uprava za 

katastrofe i hitne 

slučajeve AFAD 

republike 

Turske

Udruženje 

"Pomozi ba" 

Sarajevo
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine

Obrazac 7. šifra po kvalifikacionoj

djelatnosti: 75116

Nadležno ministarstvo: TK Ministarstvo finansija

Organizacijski broj: 

Potrošačka jedinica-glava: Budžet Fukcionalni kod: 

Sjedište potrošačke jedinice: TUZLA Fond: 

Djelatnost po standardnoj klasifikaciji: Pojedinačni obrasci: 

Konsolidovani obrasci: 

R.b. Opis

Stanje 

ukupnih 

obaveza na 

početku 

perioda za 

koji se 

izvještava

Stanje na 

kraju perioda 

za koji se 

izvještava

Promjene 

ukupnih 

obaveza u 

toku perioda 

izvješatavanja

Ukupne 

nedospjele 

obaveze

Ukupne 

dospjele 

obaveze

Dospjele 

obaveze +90

1 2 (4+5) 3 ( 2 - 1 ) 4 5 6

1 Ukupno neizmirene obaveze  (r.br. 2) 9.859.111 10.308.926 449.815 6.484.435 3.824.491 979.098

2 Kratkoročne obaveze i razgraničenja (3+7+11+25+30+31) 9.859.111 10.308.926
449.815

6.484.435 3.824.491 979.098

3 Obaveze prema radnicima    (4+5+6) 459.232 484.490 25.258 0 484.490 0

4                             Obaveze za plaće 307.235 313.348 6.113 313.348

5                             Obaveze za doprinose iz plaća 114.484 161.656 47.172 161.656

6                             Ostale obaveze po osnovu rada 37.513 9.486 -28.027 9.486

7 Kratkoročne obaveze prema pravnim osobama   (8+9+10) 1.888.545 2.128.194 239.649 0 2.128.194 491.050

8                           Obaveze za robu i usluge 1.888.545 2.128.194 239.649 2.128.194 491.050

9                           Obaveze za nefinansijska sredstva 0 0

10                            Ostale obaveze 0 0

11
Ukupne obaveze za tekuće i kapitalne transfere  

(12+16+20+21+22+23+24)
452.246 557.154 104.908 0 557.154 396.078

12 Obaveze za transfere drugim nivoima vlasti    (13+14+15) 0 0 0 0 0 0

13 Transferi kantonima 0 0

14 Transferi općinama 0 0

15 Ostali transferi drugim nivoima vlasti 0 0

16
Obaveze za transfere vanbudžetskim fondovima    (17+18+19)

0 0 0 0 0 0

17 PIO/MIO 0 0

18 ZZO 0 0

19 Ostali vanbudžetski fondovi 0 0

20 Obaveze za transfere pojedincima 0 0

21 Obaveze za subvencije 0 0

22 Obaveze za ostale transfere 0 0

23 Obaveze po sudskim presudama i rješenjima o izvršenju 0 0

24 Ostale tekuće obaveze 452.246 557.154 104.908 557.154 396.078

25 Kratkoročne obaveze po kreditima     (26+27+28+29) 91.970 206.330 114.360 0 206.330 91.970

26 Zajmovi primljeni kroz Državu 0 0

27 Obaveze od inozemnog zaduživanja 0 0

28 Obaveze od domaćeg zaduživanja 0 0

29 Obaveze po unutarnjem dugu 91.970 206.330 114.360 206.330 91.970

30 Obaveze po osnovi vrijednosnih papira 0 0

31 Kratkoročna  razgraničenja      (32+33+34) 6.967.118 6.932.758 -34.360 6.484.435 448.323 0

32 Razgraničeni prihodi 6.610.118 6.484.435 -125.683 6.484.435

33 Razgraničeni rashodi 0 0

34 Ostali razgraničeni rashodi 357.000 448.323 91.323 448.323

Period izvještavanja od: 01.01.2023. do 31.12.2023. godine

Registar neizmirenih obaveza
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine

Obrazac 8.

Nadležno ministarstvo: TK Ministarstvo finansija Šifra po kvalifikacionoj

djelatnosti:___________________

Organizacijski broj:______________

Potrošačka jedinica-glava: Budžet

Fukcionalni kod:________________

Opština:TUZLA
Fond:_________

Djelatnost po standardnoj klasifikaciji: Pojedinačni obrasci:_____________

Konsolidovani obrasci:___________

Period izvještavanja od: 01.01.2023. do 31.12.2023. godine

Tabela 1.

Red.

br.
ESAkod GFS kod

Ekon.        

kod
O  P  I  S

Budžet/

finansijski plan - 

izmjene i dopune 

Ostvareni 

kumulativni 

iznos u 

izvještajnom 

periodu

Ostvareni 

kumulativni iznos 

istog perioda 

prethodne god.

Procenat  

2/1

 x 100

Procenat  

2/3

 x 100

1 2 3 4 5

A. PRIHODI I RASHODI  

1 1 UKUPNI   P R I H O D I   (2+26+58) 25.531.234 23.908.131 18.871.100 93,6% 126,7%

2 710000 PRIHODI OD POREZA  (3+7+14+16+22+23+24+25) 12.529.115 12.631.977 11.888.581 100,8% 106,3%

3 D.51 111 711000 Porezi na dobit pojedinaca i preduzeća (4+5+6) 16.000 8.309 4.291 51,9% 193,6%

4 D.51A 1111 711100 Porezi na dobit pojedinaca (zaostale uplate poreza) 16.000 8.309 4.291 51,9% 193,6%

5 D.51B 1112 711200 Porezi na dobit preduzeća

6 D.51B 1112 711900

Porez na dobit banaka i dr.fin.organizacija, društava za osiguranje i 

reosiguranje imovine i lica, pravnih lica iz oblasti elektroprivrede, pošte i 

telekomunikacija i pravnih lica iz oblasti igara na sreću i ostalih preduzeća

7 D.61R 12 712000 Doprinosi za socijalnu zaštitu (7=8) 0 0 0

8 D.61R 12 712100 Doprinosi za socijalnu zaštitu 

9 D.613 1211 712110     Zaposlenih *
10 D.611 1212 712120     Poslodavaca *

11 D.613C 1213 712131
    Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje koje za nezaposlene 

osobe plaćaju kantonalne službe za zapošljavanje*

12 D.613C 1213 712133
    Doprinos za zdravstveno osiguranje koje za nezaposlene osobe plaćaju 

kantonalne službe za zapošljavanje*

13 D.613C 1213 712190     Ostali doprinosi *
14 D.29C 112 713000 Porezi na plaću i radnu snagu (14=15) 0 6.497 1.755 370,2%

Pregled prihoda, primitaka, rashoda i izdataka po ekonomskim kategorijama

57



15 D.29C 112 713100 Porezi na plaću (zaostale uplate poreza) 0 6.497 1.755 370,2%

16 113 714000 Porez na imovinu (16=17) 1.345.530 1.404.854 1.686.682 104,4% 83,3%

17 113 714100 Porez na imovinu 1.345.530 1.404.854 1.686.682 104,4% 83,3%

18 D.59A 1131 714110     Stalni  porezi na imovinu* 466.260 480.284 410.089 103,0% 117,1%

19 D.91A 1133 714120     Porez na nasljeđe i darove* 20.920 21.917 24.082 104,8% 91,0%

20 D.214C 11414 714130    Porez na financijske i kapitalne transakcije* 858.350 893.653 1.252.511 104,1% 71,3%

21 D.29A 1131 714190    Ostali porezi na imovinu*

22 D.2122C 1142 715000 Domaći porezi na dobra i usluge 10.000 1.053 1.412 10,5% 74,6%

23 D.51A 1111 716100 Porezi na dohodak 4.832.413 4.822.252 3.804.201 99,8% 126,8%

24 D.211 11411 717000 Prihodi od indirektnih poreza 6.325.172 6.388.927 6.390.207 101,0% 100,0%

25 D.59F 116 719000 Ostali porezi 0 85 33 257,6%

26 720000 NEPOREZNI PRIHODI  (27+46+56+57) 10.686.558 8.303.665 4.596.048 77,7% 180,7%

27 721000
Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi od pozitivnih kursnih 

razlika (28+34+36+37+38+39+45)
1.324.277

875.739 1.335.619
66,1% 65,6%

28 721100 Prihodi od nefin.javnih preduzeća i fin. Institucija 1.322.277 874.585 1.334.465 66,1% 65,5%

29 721110     Prihodi od finansijske i nematerijalne imovine* 1.287.277 844.567 1.307.026 65,6% 64,6%

30 D.42R 1412 721111     Dividende *
31 P.11 1421 721120    Prihodi od iznajmljivanja * 35.000 30.018 27.439 85,8% 109,4%

32 D.759R 14412 721191
    Ostali prihodi od nefinansijskih javnih preduzeća i finansijskih javnih 

institucija *
33 F.42 3214.2 721192     Povrat anuiteta od krajnjih korisnika za otplatu kredita* 

34 721200 Ostali prihodi od imovine 2.000 1.154 1.154 57,7% 100,0%

35 D.45R 1415 721214      Naknade od koristenja GSM licence *

36 D.41R 1411 721300 Kamate i dividende primljene od pozajmica i učešća u kapitalu

37 D.41R 141A 721400 Naknade primljene od pozajmica i učešća u kapitalu

38 K.72 4222 721500  Prihodi od pozitivnih kursnih razlika

39 721600 Prihodi od privatizacije 

40 P.51G 311.2 721611     Prihodi od privatizacije stanova *
41 F.512 3215.2 721612     Prihodi od privatizacije banaka *

42 F.512 3215.2 721613     Prihodi od privatizacije preduzeća * 

43 P.51G 3111.2 721614     Prihodi od privatizacije poslovnih prostora *

44 P.51G 3111.2 721615     Prihodi od ostalih vidova privatizacije * 
45 P.131B 1422 721700 Prihodi po osnovu premije i provizije za izdatu garanciju

46 722000
Naknade i takse i prihodi od pružanja javnih usluga 

(47+48+49+50+51+52+53)
9.349.281 7.419.858 3.249.577 79,4% 228,3%

47 D.29H 1146 722100 Administrativne takse 261.000 248.523 296.055 95,2% 83,9%
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48 P.131B 1422 722200 Sudske takse

49 P.131B 1422 722300 Komunalne naknade i takse 825.000 689.156 704.957 83,5% 97,8%

50 P.131B 1422 722400 Ostale budžetske naknade i takse 6.463.895 4.660.374 1.597.996 72,1% 291,6%

51 P.131B 1422 722500 Naknade i takse po federalnim zakonima i drugim propisima 748.500 684.648 617.014 91,5% 111,0%

52 P.131B 1422 722600
Prihodi od pružanja javnih usluga (prihodi od vlastitih djelatnosti korisnika 

budžeta i vlastiti prihodi)

53 D.99R 1452 722700 Neplanirane uplate-prihodi 1.050.886 1.137.157 33.555 108,2% 3388,9%

54 F.42 3214.2 722731     Uplate anuiteta za date kredite pojedincima *

55 D.75 14412 722751     Primljene namjenske donacije neplanirane u budžetu *

56 D.75 143 723000 Novčane kazne 13.000 8.068 10.852 62,1% 74,3%

57 D.99R 1452 777000 Prihodi po osnovu zaostalih obaveza

58 13
PRIMLJENI TEKUĆI I KAPITALNI TRANSFERI I DONACIJE 

(59+62+78+81)
2.315.561 2.972.489 2.386.471 128,4% 124,6%

59 D.7RA
Primljeni tekući transferi od inostranih vlada i međunarodnih organizacija  

(60+61) 
276.320 98.031 26.187 35,5% 374,3%

60 D.74R 1311 731110 Primljeni tekući transferi od inostranih Vlada

61 D.7R_S212 1321 731120 Primljeni tekući transferi od međunarodnih organizacija  276.320 98.031 26.187 35,5% 374,3%

62 D.7R_S13 133 732100 Primljeni transferi od ostalih nivoa vlasti i fondova 234.300 1.683.804 350.136 718,7% 480,9%

63 D.7R_S13 1331 732110 Primljeni tekući transferi od ostalnih nivoa vlasti 234.300 1.683.804 350.136 718,7% 480,9%

64 D.7R_S13 1331 732111      Država * 300 59.954 0,0% 0,0%

65 D.7R_S13 1331 732112      Federacija * 125.000 1.564.401 125.000 1251,5% 1251,5%

66 D.7R_S13 1331 732113     Republika Srpska *
67 D.7R_S13 1331 732114     Kantoni * 109.000 119.403 165.182 109,5% 72,3%

68 D.7R_S13 1331 732115    Gradovi*

69 D.7R_S13 1331 732116    Općine *
70 D.7R_S13 1331 732120    Primljeni namjenski transferi od rugih nivoa vlasti*

71 D.7R_S13 1331 732130   Transferi od vanbudžetskih fondova*

72 D.7R_S13 1331 732131      Tranaferi od Federalniog zavoda za zapošljavanje*

73 D.7R_S13 1331 732132      Transfer od Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja FBIH*

74 D.7R_S13 1331 732133     Transfer od kantonalnih službi za zapošljavanje*

75 D.7R_S13 1331 732134     Transfer od kantonalnih zavoda zdravstvenog osiguranja*

76 D.7R_S13 1331 732140     Primljeni tekući transferi od Federacije BiH za PIO/MIO*

77 xxxxx   Direkcije za ceste i autoceste *
78 D.7RB 14412 733100 Donacije 

79 D.75 14412 733110     Domace donacije *
80 D.75 14412 733120     Donacije iz inostranstva *
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81 D.9R 1332 741000 Kapitalni transferi  ( 82+85+93 ) 1.804.941 1.190.654 2.010.148 66,0% 59,2%

82 D.9R 1332 741100
Primljeni kapitalni transferi od inostranih vlada i međunarodnih 

organizacija (83+84) 
55.250 55.250 0 100,0%

83 D.9R_S2 1312 741110 Primljeni kapitalni  transferi  od inostranih vlada 55.250 55.250 100,0%

84 D.9R_S212 1322 741120 Primljeni kapitalni transferi od međunarodnih organizacija

85 D.9R_S13 1332 742100 Kapitalni transferi od ostalih nivoa vlasti i fondova (r.br. 86) 1.749.691 1.135.404 1.811.884 64,9% 62,7%

86 D.9R_S13 1332 742110 Kapitalni transferi od ostalih nivoa vlasti 1.749.691 1.135.404 1.811.884 64,9% 62,7%

87 D.9R_S13 1332 742111     Primljeni transferi od Države*

88 D.9R_S13 1332 742112    Primljeni transferi od Federacije* 523.465 542.914 510.984 103,7% 106,2%

89 D.9R_S13 1332 742113    Primljeni transferi od Republike Srpske*

90 D.9R_S13 1332 742114     Primljeni transferi od kantona* 1.226.226 592.490 1.300.900 48,3% 45,5%

91 D.9R_S13 1332 742115     Primljeni transferi od gradova*

92 D.9R_S13 1332 742116     Primljeni transferi od općina*

93 D.92R 1442 742200 Kapitalni transferi od nevladinih izvora 198.264 0,0%

94 2 R A S H O D I   (95+109+111+166+171) 20.823.592 20.037.856 17.189.452 96,2% 116,6%

95 21
611000; 

612000
Plaće, naknade troškova zaposlenih i doprinosi  (96+108) 5.863.246 5.695.293 5.397.548 97,1% 105,5%

96 D.11P 211 611000 Plaće i  naknade troškova zaposlenih (97+102) 5.342.180 5.193.325 4.934.596 97,2% 105,2%

97 D.11P 211 611100 Bruto plaće i naknade plaća 4.629.580 4.528.255 4.201.138 97,8% 107,8%

98 611130      Doprinosi na teret zaposlenih* 1.403.753 1.102.560 127,3%

99 D.11P 211 611154
    Naknade ispl. iznad prop. iznosa za otpremnine zbog odlaska u penziju 

po umanjenju doprinosa *

100 D.11P 211 611155
    Naknade isplaćene iznad prop. iznosa za jubilarne nagrade, darovi 

djeci i sl. po umanjenju doprinosa *

101 D.11P 211 611156
    Naknade isplaćene iznad prop. iznosa za pomoć u sl.smrti ili teže 

invalidnosti po umanjenju doprinosa *

102 D.623* 2731* 611200 Naknade troškova zaposlenih 712.600 665.070 733.458 93,3% 90,7%

103 D.623 2731 611225    Otpremnine zbog odlaska u penziju * 39.500 29.759 45.947 75,3% 64,8%

104 D.11P 2112 611226     Jubilarne nagrade za stabilnost u radu, darovi djeci i sl. *

105 D.623 2731 611227     Pomoć u slučaju smrti * 25.000 19.976 32.216 79,9% 62,0%

106 D.623 2731 611228    Pomoć u slučaju teže invalidnosti *
107 D.623 2731 611229    Pomoć u slučaju ostalih bolesti * 25.000 19.898 18.058 79,6% 110,2%

108 D.12P 212 612000 Doprinosi poslodavca 521.066 501.968 462.952 96,3% 108,4%

109 P.2 22 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 5.943.835 4.927.336 3.937.911 82,9% 125,1%

110 D.41P 24 613960   Zatezne kamate i  troškovi spora* 120.000 110.000 148.640 91,7% 74,0%

111 Tekući i kapitalni transferi  ( 112+148 ) 8.798.911 9.302.517 7.832.860 105,7% 118,8%

112 614000
Tekući  transferi i drugi tekući rashodi 

(113+130+142+143+144+145+146+147)
7.288.638 8.252.313 5.870.350 113,2% 140,6%
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113 D7P_S13 2631 614100 Tekući transferi drugim nivoima  vlasti 2.025.896 2.033.040 1.914.720 100,4% 106,2%

114 D7P_S13 2631 614111    Država * 45.000 2.000 2250,0%

115 D7P_S13 2631 614112     Federacija *

116 D7P_S13 2631 614113    Republika Srpska *
117 D7P_S13 2631 614114    Kantoni *
118 D7P_S13 2631 614115    Gradovi *
119 D7P_S13 2631 614116    Općine* 500 0,0%

120 D7P_S13 2631 614120     Namjenski transferi drugim nivoima vlasti* 1.138.696 1.341.840 1.262.780 117,8% 106,3%

121 D7P_S13 2631 614141    Transfer za Fond za zaštitu okoliša Federacije*

122 D7P_S13 2631 614147    Transfer za kantonalne fondove za zaštitu okoliša*

123 D7P_S13 2631 614150    Tekući transferi za PIO/MIO*

124 D7P_S13 2631 614161     Transfer za Federalni zavod za zapošljavanje*

125 D7P_S13 2631 614162    Transfer za kantonalne službe za zapošljavanje*

126 D7P_S13 2631 614173    Transfer za Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja FBiH*

127 D7P_S13 2631 614174    Transfer za kantonalne zavode zdravstvenog osiguranja*

128 D7P_S13 2631 614180    Transferi za Centre za socijalni rad* 646.200 646.200 549.440 100,0% 117,6%

129 xxxxxx    Direkcije za ceste i autoceste *

130 D.623* 27* 614200 Tekući transferi pojedincima 841.502 2.195.977 351.234 261,0% 625,2%

131 D.623 2721 614210    Tekući transferi pojedincima po osnovu penzijskog osiguranja *

132 D.623 2721 614220
   Transferi pojedincima po osnovu materijalno-socijalane sigunosti 

nezaposlenih lica *
133 D.623 2721 614231    Beneficije za socijalnu zaštitu * 13.110 13.102 99,9%

134 D.623 2721 614232
   Izdaci za vojne invalide, ranjene branioce i porodice poginulih 

branilaca *
78.000 90.106 89.166 115,5% 101,1%

135 D.623 2721 614233     Izdaci za raseljena lica *
136 D.73P 2821C 614234    Isplata stipendija * 191.750 191.300 102.300 99,8% 187,0%

137 D.623 2721 614239    Transferi za civilne zrtve rata *

138 D.9P 2822 614241    Transferi za posebne namjene  (elementarne nepogode) * 10.000 0,0%

139 D.623 2721 614242    Transferi za lica sa invaliditetom - neratni invalidi *

140 D.623 2721 614243    Transferi za prevoz učenika *

141 D.622 2712 614250    Transferi pojedincima na području zdravstvenog osiguranja* 30.000 14.182 11.751 47,3% 120,7%

142 D.73P 2821B 614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama                                  3.266.390 2.967.716 2.612.809 90,9% 113,6%
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143 D.7P_S13 2631 614400 Subvencije javnim preduzećima 388.250 386.518 407.995 99,6% 94,7%

144 D.3P 252 614500 Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima 327.600 320.838 296.120 97,9% 108,3%

145 D.3P 252 614600 Subvencije finansijskim institucijama 

146 D.74P 2611 614700 Tekući transferi u  inostranstvo 

147 D.75P 2821C 614800 Drugi  tekući rashodi 439.000 348.224 287.472 79,3% 121,1%

148 615000 Kapitalni transferi (149+160+161+162+163+164+165) 1.510.273 1.050.204 1.962.510 69,5% 53,5%

149 D.9P_S13 2632 615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti  (r.br.150 ) 10.000 0 0 0,0%

150 D.9P_S13 2632 615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti 10.000 0,0%

151 D.9P_S13 2632 615111    Kapitalni transferi Državi * 10.000 0,0%

152 D.9P_S13 2632 615112    Kapitalni transferi Federaciji *
153 D.9P_S13 2632 615113    Kapitalni transferi Republici Srpskoj *
154 D.9P_S13 2632 615114    Kapitalni transferi kantonima *
155 D.9P_S13 2632 615115    Kapitalni transferi gradovima * 
156 D.9P_S13 2632 615116    Kapitalni transferi  općinama * 

157 D.9P_S13 2632 615122
   Kapitalni transfer za Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja 

FBiH*

158 D.9P_S13 2632 615123    Kaptialni transfer za kantonalne zavode zdravstvenog osiguranja*

159 D.9P_S13 2632 615130     Kapitalni transferi drugim javnim fondovima*

160 D.9P 2822 615200 Kapitalni transferi pojedincima 182.700 90.959 41.986 49,8% 216,6%

161 D.9P 2822 615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 898.411 598.235 773.641 66,6% 77,3%

162 D.9P 2822 615400 Kapitalni transferi javnim preduzećima 349.162 287.512 818.189 82,3% 35,1%

163 D.9P 2822 615500 Kapitalni transferi privatnim preduzećima i poduzetnicima 70.000 73.498 328.694 105,0% 22,4%

164 D.9P 2822 615600 Kapitalni transferi finansijskim institucijama

165 D.9P_S2 2612 615700 Kapitalni transferi u inostranstvo

166 D.41P 24 616000 Izdaci za kamate (167+...........+170) 117.600 112.710 21.133 95,8% 533,3%

167 D.4P_S13 243 616100 Kamate na pozajmice primljene kroz državu

168 D.41P 241 616200 Izdaci za inostrane kamate 115.000 111.587 14.636 97,0% 762,4%

169 D.41P 242 616300 Kamate na domaće pozajmljivanje 2.600 1.123 6.497 43,2% 17,3%

170 D.41P 242 616500 Izdaci za kamate vezane za dug po izdatim garancijama 

171 D.7P_S13 2631 600000 Tekuća budžetska rezerva 100.000 0,0%

172 TEKUĆI SUFICIT (TEKUĆI DEFICIT)  (1 minus 94) 4.707.642 3.870.275 1.681.648 82,2% 230,1%

173 B. TRANSAKCIJE U STALNIM SREDSTVIMA

174 P.51G 31.2 811000 PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA  (175+..........+181) 155.000 388.255 0 250,5%

175 P.51G 311.2 811110 Primici od prodaje stalnih sredstava 155.000 388.255 250,5%

176 P.51G 311.2 811121 Primici od privatizacije stanova
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177 P.51G 311.2 811124 Primici od privatizacije poslovnih prostora

178 P.51G 311.2 811125 Primici od ostalih vidova privatizacije

179 D.92R 1442 811126 Sredstva od sukcesije

180 P.52 312.2 811200 Primici od prodaje federalnih robnih rezervi

181 P.51G 311.2 811900 Ostali kapitalni primici 

182 P.51G 31.1 821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA (183+…..+188) 6.917.226 4.616.968 5.524.577 66,7% 83,6%

183 NP 314.1 821100 Nabavka zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 500.000 451.573 605.137 90,3% 74,6%

184 P.51G 311.1 821200 Nabavka građevina 3.145.174 1.459.557 3.030.489 46,4% 48,2%

185 P.51G 311.1 821300 Nabavka opreme 719.365 494.763 450.712 68,8% 109,8%

186 P.51G 311.1 821400 Nabavka ostalih stalnih sredstava 22.870 22.863 46.783 100,0% 48,9%

187 P.51G 314.1 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 101.650 66.884 67.655 65,8% 98,9%

188 P.51G 311.1 821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 2.428.167 2.121.328 1.323.801 87,4% 160,2%

189 P.51G 31
NETO NABAVKA STALNIH SREDSTAVA                          (182 minus 

174)
6.762.226 4.228.713 5.524.577 62,5% 76,5%

190
NETO POZAJMLJIVANJE (NETO ZADUŽIVANJE )= UKUPAN 

DEFICIT/SUFICIT ( 172 minus 189 )
-2.054.584 -358.438 -3.842.929 17,4% 9,3%

191 C. TRANSAKCIJE U FINANSIJSKOJ IMOVINI

192 321.2
PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE 

(193+194+195+196+197+198+199+200+203)
0 0 0

193 F.512 3215.2 811122 Primici od privatizacije preduzeća

194 F.512 3215.2 811123 Primici od privatizacije  banaka

195 F.42 3214.2 813100 Primljene otplate od pozajmljivanja drugim nivoima vlasti

196 F.42 3214.2 813200
Primljene otplate od pozajmljivanja pojedincima i neprofitnim 

organizacijama

197 F.42 3214.2 813300 Primljene otplate od pozajmljivanja javnim preduzećima

198 F.512 3215.2 813400 Primitak sredstava po osnovu učešća u dionicama javnih preduzeća

199 F.512 3215.2 813500
Primitak sredstava po osnovu učešća u dionicama privatnih preduzeća i 

zajedničkim ulaganjima

200 3214.2 813600 Primljene otplate od ostalih vidova domaćeg pozajmljivanja 

201 F.42 3214.2 813611   Otplate od pozajmljivanja finansijskim institucijama*

202 F.42 3214.2 813612   Otplate od ostalih domaćih pozajmljivanja*

203 F.42 3224.2 813700 Primljene otplate od pozajmljivanja u inostranstvo 

204 322.1 822000 IZDACI ZA FINANSIJSKU IMOVINU (205+206+207+208+209+210+213) 0 0 0
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205 F.42 3214.1 822100 Pozajmljivanje drugim nivoima vlasti

206 F.42 3214.1 822200
Pozajmljivanje pojedincima i neprofitnim organizacijama i privatnim 

preduzećima

207 F.42 3214.1 822300 Pozajmljivanje javnim preduzećima

208 F.512 3215.1 822400 Izdaci za kupovinu dionica javnih preduzeća

209 F.512 3215.1 822500
Izdaci za kupovinu dionica privatnih preduzeća i učešće u zajedničkim 

ulaganjima 

210 822600 Ostala domaća pozajmljivanja

211 F.42 3214.1 822611    Pozajmljivanje finansijskim institucijama *

212 F.42 3214.1 822612    Ostala domaća pozajmljivanja * 

213 F.42 3224.1 822700 Pozajmljivanje u inostranstvo 

214 32
NETO POVEĆANJE (SMANJENJE) FINANSIJSKE IMOVINE (192minus 

204)
0 0 0

215 D. TRANSAKCIJE U FINANSIJSKIM OBAVEZAMA

216 331 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA (217+229) 233.684 0 456.588 0,0% 0,0%

217 814000 Primici od dugoročnog zaduživanja (218+219+220) 0
0 456.588

0,0%

218 F.42 3314.1 814100 Zajmovi primljeni kroz državu 

219 F.42 3324.1 814200 Primici od inostranog zaduživanja           456.588 0,0%

220 814300 Primici od domaćeg zaduživanja           0

221 F.32 3313.1 814310     Primici od prodaje domaćih obveznica i trezorskih zapisa*

222 F.42 3314.1 814320    Primici zaduživanja od budžeta drugih nivoa vlasti*

223 F.42 3314.1 814321     Federacija*

224 F.42 3314.1 814322    Republika Srpska*

225 F.42 3314.1 814323     Kantoni* 

226 F.42 3314.1 814324     Gradovi*

227 F.42 3314.1 814325     Općine*

228 F.42 3314.1 814330    Primici od direktnog zaduživanja* 0

229 815000 Primici od kratkoročnog zaduživanja (230+231+232) 233.684 0 0 0,0%

230 F.41 3314.1 815100 Zajmovi primljeni kroz državu 

231 F.41 3324.1 815200 Primici od inostranog zaduživanja           233.684 0,0%

232 815300 Primici od domaćeg zaduživanja           

233 F.31 3313.1 815310     Primici od prodaje trezorskih zapisa*
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234 F.41 3314.1 815320     Primici zaduživanja od budžeta drugih nivoa vlasti*

235 F.41 3314.1 815321     Federacija*

236 F.41 3314.1 815322    Republika Srpska*

237 F.41 3314.1 815323     Kantoni* 

238 F.41 3314.1 815324     Gradovi*

239 F.41 3314.1 815325     Općine*

240 F.41 3314.1 815330    Primici od direktnog zaduživanja*

241 823000 IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA  (242+243+244+254+255+256) 250.726 236.860 215.069 94,5% 110,1%

242 F.42 3314.2 823100 Otplate dugova primljenih kroz državu

243 F.42 3324.2 823200 Vanjske otplate 128226 114.360 5.069 89,2% 2256,1%

244 823300 Otplate domaćeg pozajmljivanja 122.500 122.500 210.000 100,0% 58,3%

245 F.32 3313.2 823311     Otplate vrijednosnih papira*

246 F.32 3313.2 823312     Otplate dugoročnih vrijednosnih papira*

247 F.42 3314.2 823320     Otplata zajmova drugim nivoima vlasti*

248 F.42 3314.2 823321     Federacija*

249 F.42 3314.2 823322    Republika Srpska*

250 F.42 3314.2 823323     Kantoni* 

251 F.42 3314.2 823324     Gradovi*

252 F.42 3314.2 823325     Općine*

253 F.42 3314.2 823330     Otplate direktnog pozajmljivanja*

254 F.42 3314.2 823400 Otplata unutrašnjeg duga 

255 F.42 3314.2 823500 Otplata duga po izdanim garancijama

256 F.89 3318.2 823600 Otkup duga

257 33
NETO ZADUŽIVANJE (NETO OTPLATE DUGOVA)               (216 minus 

241)
-17.042 -236.860 241.519 1389,9% -98,1%

258 UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (190+214+257) -2.071.626 -595.298 -3.601.410 28,7% 16,5%

BROJ ZAPOSLENIH 162

Obrazac 8. (tabela2. )

R.b ESA GFS Ek.kod O P I S

Stanje na 

početku 

izvještajnog 

perioda

Stanje na kraju 

izvještajnog 

perioda
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1.  AF.3  6213 022111 Dugoročni depoziti 0 0

2. 100000 Gotovina, kratkoročna potraživanja i razgraničenja 13.369.553 13.026.771

3. AF.21 6212 110000 Novčana sredstavi plemeniti metali 7.005.297 7.655.798

4.  AF.3 6213 141211 Depoziti kod banaka 0 0

5. AF.3 6213 120000 Vrijednosni papiri 0 0

6. AF.89 6218 130000 Kratkoročna potraživanja 4.799.655 4.110.686

7. AF.31 6213 140000 Kratkoročni plasmani 10.000 10.000

8. 300000 Kratkoročne obaveze i razgraničenja 9.859.111 10.308.926

9.  AF.8  6318 310000 Kratkoročne tekuće obaveze 2.340.791 2.685.348

10.  AF.8  6318 340000 Obaveze prema radnicima 459.232 484.490

11.

 AF.8   6318 360000

Financijski i obr. Odnosi s drugim povezanim

 jedinicama 357.000 448.323

12.  AF.8   6318 390000 Kratkorična razgraničenja 6.610.118 6.484.435

13. 400000 Dugoročne obaveze i razgraničenja 3.868.321 3.252.588

14.  AF.8   6318 420000 Ostale dugoročne obaveze 3.868.321 3.252.588

15.  AF.8   6318 490000 Dugoročna razgraničenja 0 0
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine šifra po kvalifikacionoj

djelatnosti:___________________

Obrazac 9.

Organizacijski broj:______________

Nadležno ministarstvo: __________________________________

Fukcionalni kod:________________

Potrošačka jedinica - glava______________________________

Fond:_________

Grad: LUKAVAC

Pojedinačni obrasci:_____________

Djelatnost po standardnoj klasifikaciji: _____________________Konsolidovani obrasci:___________

R.                                                                                                                                                                                                                   

br.
Namjena sredstava Naziv korisnika

Iznos 

doznačenih 

sredstava

Iznos 

utrošenih 

sredstava

Iznos neutrošenih 

sredstava

1 2 1 minus 2 = 3

1
sredstva u slučaju 

smrti za pojedince

pojedinci - boračka 

populacija ( prenos 

sredstava Od TK )

14.182 14.182 0

2
sredstva za pojedince 

pomoći-BIZ

pojedinci - boračka 

populacija ( prenos 

sredstava Od TK )

71.887 71.887 0

3
sredstva za dobitnike 

ratnih priznanja

pojedinci - boračka 

populacija ( prenos 

sredstava Od TK )

9.469 9.469 0

4

Transfer od 

međunarone 

org.UNDP
Grad Lukavac

98.031 98.031 0

5

Primlj.transf.od 

kantona po programu 

ulaganja sred.vodnih 

naknad.u 

oblasti.vodoprivrede

Grad Lukavac

2.998 2.998 0

6
Federacia-Priključenje 

na sistem dalj.grij.Titiva 

ulica-Poslovna zona

Grad Lukavac

200.000 200.000 0

7
Ministarstv.finansija TK 

toplifikacija Poslovna 

zona sektor A

Grad Lukavac

187.115 187.115 0

8

Ministarstvo finansija 

TK Proširenje 

vodovodne mreže-

Industrijska zona

Grad Lukavac 

15.786 15.786 0

9
Min finansija TK- 

Proširenje ul.rasvjete 

MZ Panjik

Grad Lukavac

9.395 9.395 0

Izvještaj o namjenskom utrošku transfera____________________________

Period izvještavanja: od  01.01.2023. do 31.12.2023. god
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10
Ministarstvo finansija 

TK Odvodnja 

oborinskih voda MZ 

Hrvati, Koksara

Grad Lukavac

19.971 19.971 0

11
TK -JU Služba za 

zapošljavanje TK

Grad Lukavac

3.865 3.865 0

12

Primlj.transfer TK-

Rekonst.put.po MZ 

Poljice 

G,Orahovica,Babice

Grad Lukavac

89.310 89.310 0

13 Mins.TK-pros.uređ.-

Oprema za geodetsku

Grad Lukavac

9.900 9.900 0

14
Min. poljoprivred.TK-

Naknada za 

promjen.polj.zemlj.

Grad Lukavac

94.515 94.515 0

15
Izgradnja cestovnog 

mosta Bistarac Kiseljak

Grad Lukavac

190.000 190.000 0

16

Glavni trotoar za 

izg.novih.trotoar i 

parking 

ul.Septembarska

Grad Lukavac

152.914 152.914 0

17
Kantonal uprava CZ  

Nabavka terenskog 

motornog vozila

Grad Lukavac

89.500 89.500 0

18

F BIH Sanacija 

posljedica usljed 

pogoršanja epitemije 

COVID-19

Grad Lukavac

125.000 125.000 0

19
TK sred Kantonalni 

štab civilne zaštite za 

hitne intervencije

Grad Lukavac

20.000 20.000 0

20

Federal.mistars.rada i 

socijal.polit.JNP 

energetski 

siromaš.domaćinst.

Grad Lukavac

1.439.401 1.439.401 0

21
TK-Stambeno 

zbrinjavanje 

borač.populacije

pojedinci - boračka 

populacija ( prenos 

sredstava Od TK )

29.000 29.000 0

22
Ministar.za kul.i sport 

TK-Sanacija krova 

sports.dvorane

Grad Lukavac

45.000 45.000 0

23

Kapital Transfer od 

međunarone 

org.UNDP-uređenje 

parka obdanište

Grad Lukavac

55.250 55.250 0

UKUPNO 2.972.489 2.972.489 0
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Lukavac

Siedi§te potro5a6ke |edinice

Izv|E§TAi 0 NOveANIM TOKOvlMA
Period izvje§tavanja od 1.1.2023. do 31.12.2023. godine

4209451920007

11,,I                                                                          ,11                          )
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0
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0

I.unkclonall`I  kod

0

Fond

Po|edin.iEiii  obrasci   I

Konsolidovani  obrasci: I

Rednibroj
I      Broiikonta

POZICI'A
OznalcazaAOP Iznos

i
1 2 3 4

I  NOVCANI PR[MIC[

11 Prihodi (od 2 do 6) 450 24.686.870 I

2 710000 Prihodi od poreza 451 12.631.9771

3 720000 Neporezni prihodi 452 8.789.765 I

4 730000 Teku€i transferi (transferi I donacije) 453 1.948.996

5 740000 Kapitalni transferi 454 1.316.132 I

6 770000
t Prihodi po osnovu zaostalih obaveza 455 o

7 I Kapitalni I)Timici i tTansferi (redni bToj 8) 456 388.255 (

8 811000 i Kapitalni pnmici od prodaje stalnih sredstava 457 388.255 I

9 Finansiranje (10+11+12) 458
10 813000 I Primici od finansijslte imovine 4S9

11 814000 I Primici od dugoro6nog zadu2ivanja 460
12 815000 ( Primici od kratkorochog zaduzivanja 461
13 UKUPNI NOvchNI PRIMICI (1+7+9) 462 25.075.125 I

14 I [[ NOvt:ANE ]SPLATE

15 I Rasliodi (od 16 do 21) 463 19.499.359!

16 611000 I Place i naknade tro§kova zapos]enih 464 5.176.284i

17 612000 : Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 465       i                               499.930

18 613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 466 i                                4.396.240 ,

19 614000 Tekuei tl.ansferi i drugi tekuci rashodi 467 I                                  8.236.319 (

20 615000 t Kapitalni transferi 468 1.077.876i

21 616000     lzdaci zakamate 469 112.7101

22 Kapltalni izdaci (pednj broj Z3) 470                               4.688.40S I

23 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 471 4.688.405

24 Finansiranje (2 S+26) 472 236.8601

25 822000 Izdaci za finansijsku imovinu 473

26 823000 Izdaci za otplate dugova 474 236.860

27 UKUPNE NOvthNE [SPIATE (15+22+24} 475 Z4.424.6Z4

28 NET0 NOVCAN] PR]M[C[/[SPLATE (13 minus 27) ili (27 minus 13) 476 650.501

29 I SALDO GOTOV[NE NA POCETKU GOD]NE 477 /..005,297
30 SALDO GOTOV[NE NA KRA|U GODINE (28+29) 478 i                /    7.655.798

Lukavac, 26.02.2024.
Mjesto i datum

Kontrolni broj: 159741457223

SARAJL[6 (ZLATAN) ]NDI|ANAcen'Ji#4i#
Broj licence

035/366-754

Certiticirani  racunovoila
lNUIJANA  S^RAJllc
Lic.nco  b(oi,  CF:J5../5

``=;`gi2=}''
--,-. )
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BOSNA I  HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE  I  HERCEGOVINE
TUZLANSKI  KANTON
GRAD     LUKAVAC
GRADONA6ELNIK

PRIJEDLOG

lzMJENE BUDZET GRADA LUKAVAC ZA 2024.godinu

OBRADIVAC:           Sluzba za budzet i finansije

PREDLAGAC:          Gradona6elnik Grada LukavacRAZMATRA:Gradskovije6eGradaLukavac

Lukavac, mart  2024.god.
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Broj: 02-11- 865/24  
Lukavac,15.03.2024.godine                                                                                              
     
Na osnovu  člana 92. Zakona o proračunima-budžetima u FBiH ( " Sl. novine FBiH" , broj: 
("Sl.novine F BiH" br.102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), 
člana 107 i 108. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ( "Sl. 
novine FBiH ", broj 35/05 ), člana 32. Statuta općine Lukavac - prečišćeni tekst ("Sl.glasnik općine 
Lukavac, br.5/08 i 1/14) te člana 18. Stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave („Sl.novine 
FBiH“ br. 49/06 i 51/09), Gradsko vijeće Grada Lukavac donosi: 

  
Izmjene budžeta Grada Lukavac za 2024 godinu  

 
Član 1. 

           U Budžetu Grada Lukavac za 2024 godinu («Službeni glasnik Grada Lukavac», broj: 1/24) 
vrše se izmjene na način da se: 
 
u Članu 1.  
r.b. 1 PRIHODI, u koloni „Grantovi i donacije“  iznos od „2.208.332“, mijenja se i glasi „2.004.624“, 
a korigovani plan za 2024.godinu glasi „26.098.345“; 
 
r.b. 3 TEKUĆI SUFICIT / TEKUĆI DEFICIT ( 1 minus 2), u koloni „Grantovi i donacije“  iznos od 
„1.616.220“, mijenja se i glasi „1.412.512“, a korigovani plan za 2024.godinu glasi „3.659.611“; 
 
r.b. 5 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA, u koloni „Grantovi i donacije“  iznos od 
„1.651.920“, mijenja se i glasi „1.348.212“, u koloni „Namjenski prihod“  iznos od „4.598.666“, 
mijenja se i glasi „4.688.666“,a korigovani plan za 2024.godinu glasi „9.877.888“; 
 
r.b. 6 NETO NABAVKA STALNIH SREDSTAVA ( 5 minus 4), u koloni „Grantovi i donacije“  iznos 
od „1.651.920“, mijenja se i glasi „1.348.212“, u koloni „Namjenski prihod“  iznos od „4.393.666“, 
mijenja se i glasi „4.483.666“, a korigovani plan za 2024.godinu glasi „9.622.888“; 
 
r.b. 7 NETO POZAJMLJIVANJE( NETO ZADUŽENJE) = UKUPAN DEFICIT/SUFICIT ( 3 minus 6 
), u koloni „Grantovi i donacije“  iznos od „35.700“ mijenja se i glasi „64.300“, u koloni „Namjenski 
prihod“  iznos od „-960.599“, mijenja se i glasi „-1.050.599“, a korigovani plan za 2024.godinu glasi 
„-5.963.277“; 
 
r.b. 11  UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7+10), u koloni „Grantovi i donacije“ iznos od „-
35.700“, mijenja se i glasi „64.300“, u koloni „Namjenski prihod“  iznos od „-1.565.732“, mijenja se i 
glasi „-1.655.732“, a korigovani plan za 2024.godinu glasi „-3.114.700“; 
 
r.b. 12 , SUFICIT IZ RANIJIH GODINA ZA POKRIĆE PLANIRANOG DEFICITA (GOTOVINA NA 
RAČUNU) u koloni „Namjenski prihod“  iznos od „919.000“, mijenja se i glasi „1.009.000“, u koloni 
„Sredstva budžeta“  iznos od „2.170.000“, mijenja se i glasi „2.070.000“a korigovani plan za 
2024.godinu glasi „3.114.700“; 
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u Članu 2.  
Opšti dio budžeta:  
 
Prihodi, primici, finansiranje i neutrošena gotovina 
 
Na ekonomskom kodu 74211210 - Primljeni kapital.transfer-Priključ.na sistem daljinskog grijanja 
ul.Titova do Poslovne zone-dionica I od Komore Kc1 do T4, u koloni „Grantovi i donacije“ iznos od 
„303.708“, mijenja se i glasi „100.000“ a korigovani plan za 2024.godinu glasi „100.000“; 
 
Na poziciji „Primljeni kapitalni transfer - Projekti odvodnje oborins.fekal.voda u MZ Hrvati“ 
ekonomski kod „74211498“ mijenja se i glasi „74211222“; 
 
Na poziciji „Primljeni kapitalni transfer od TK za Dom Zdravlja“ ekonomski kod „7421148“ mijenja 
se i glasi „74211201“; 
 
Neraspoređeni višak prihoda, u koloni „Namjenski prihod“  iznos od „919.000“, mijenja se i glasi 
„1.009.000“, u koloni „Sredstva budžeta“  iznos od „2.170.000“, mijenja se i glasi „2.070.000“ a 
korigovani plan za 2024.godinu glasi „3.114.700“; 
 
Akumulirana neutrošena sredstva od 0,5% poreza na nesreće, u koloni „Namjenski prihod“  iznos 
od „919.000“, mijenja se i glasi „1.009.000“, a korigovani plan za 2024.godinu glasi „1.009.000“; 
Akumulirana sredstva  iz 2020.godine - neutrošeni prihodi, u koloni „Sredstva budžeta“  iznos od 
„2.170.000“, mijenja se i glasi „2.070.000“, a korigovani plan za 2024.godinu glasi „2.070.000“; 
 
 
Rashodi i izdaci 
 
4. Kapitalni izdaci, u koloni „Grantovi i donacije“ iznos od „1.651.920“, mijenja se i glasi 
„1.348.212“, a u koloni „namjenski prihodi“ iznos od „4.598.666“ mijenja se i glasi „4.688.666“ a 
korigovani plan za 2024.godinu glasi „9.877.888“; 
 
Na ekonomskom kodu 821200- Nabavka građevina, u koloni „Grantovi i donacije“ iznos od 
„1.028.708“, mijenja se i glasi „725.000“ a korigovani plan za 2024.godinu glasi „5.215.842“; 
 
Na ekonomskom kodu 821300- Nabavka opreme, u koloni „namjenski prihodi“ iznos od „739.000“ 
mijenja se i glasi „829.000“ a korigovani plan za 2024.godinu glasi „1.199.512“; 
 
 
Ukupno rashodi i izdaci, u koloni „Grantovi i donacije“ iznos od „2.244.032“, mijenja se i glasi 
„1.940.324“, a u koloni „namjenski prihodi“ iznos od „10.293.532“ mijenja se i glasi „10.383.532, a “ 
a korigovani plan za 2024.godinu glasi „32.921.755“; 
 
u Članu 3.  
U Posebnom dijelu budžeta 
 
u okviru potrošačke jedinice 09 - Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova,  korekcije na dvije 
pozicije: 
 
Na ekonomskom kodu 82130049 pozicija „Nabavka opreme i sredstava za službu zaštite i 
spašavanja u okviru crvenog krsta“, u koloni „Namjenski prihod“  iznos od „20.000“  mijenja se i 
glasi „60.000“,   a korigovani plan za 2024.godinu glasi „60.000“; 
 
Na ekonomskom kodu 821300 pozicija „Opremanje Gorske službe spašavanja“, u koloni 
„Namjenski prihod“  iznos od „20.000“, mijenja se i glasi „70.000“, a korigovani plan za 2024.godinu 
glasi „70.000“; 
 



 

 

Strana 3 od 3 
 

Navedene korekcije mijenjaju međuzbirove u okviru Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova:  
 
5. Kapitalni izdaci, u koloni „Namjenski prihod“ iznos od „789.000“, mijenja se i glasi „879.000“, a  
korigovani plan za 2024.godinu glasi „1.127.000“;  
 
Ukupno: u koloni „Namjenski prihod“ iznos od „1.283.000“, mijenja se i glasi „1.373.000“, a  
korigovani plan za 2024.godinu glasi „3.854.550“;  
 
 
u okviru potrošačke jedinice 06 - Služba za investicije i razvoj 
Na ekonomskom kodu 82122014 pozicija „Proširenje i rekonstrukcija toplovodne mreže  po 
projektima u tekućoj godini“, u koloni „Grantovi i donacije“ iznos od „353.708“ mijenja se i glasi 
„50.000“,   a korigovani plan za 2024.godinu glasi „385.634“; 
 
Navedene korekcije mijenjaju međuzbirove u okviru Službe za investicije i razvoj:  
 
5. Kapitalni izdaci, u koloni „Grantovi i donacije“iznos od „1.263.920“, mijenja se i glasi „960.212“, a  
korigovani plan za 2024.godinu glasi „7.193.588“;  
 
U okviru službe za investicije i razvoj, Ukupno rashodi i izdaci iznose: u koloni „Grantovi i donacije“ 
iznos od „1.611.332“, mijenja se i glasi „1.307.624“, a  korigovani plan za 2024.godinu glasi 
„9.669.185“.  
 
U „Programu kapitalnih investicija budžetskih korisnika 2024-2026.godina“, koji je sastavni dio 
budžeta, u okviru potrošačke jedinice 06 Služba za investicije i razvoj, tačka 35. projekat 
„Proširenje toplovodne mreže u Gradu Lukavac - Industrijska zona, ugovor broj 06-11-
3485/2023.godine“,  umanjen u iznosu od 303.708 KM i glasi na iznos 135.634 KM.  Umanjenje se 
odnosi na izvor Granta. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    Predsjedavajući gradskog vijeća 
                                                                                                         Lukavac 
                                                                                             Salibašić Suad, dipl.ecc                                                                                        
           
    
 
 
 
Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću 1x, 
2. Službenom glasniku 1x, 
3. Gradonačelniku 1x, 
4. Službi za budžet i finasije 1x, i 
5. Arhivi. 
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IZIVIJENA I  DOPUNA BUDZETA G.RADA LUKAVAC ZA 2023. godinu
I    PRAVNI OSNOV

Pravni  osnov  za  vr§enje  izmjena  i  dopuna  budzeta  su  odredbe    6Iana  37.stav  3.  i  5.    Zakona  a
prora5unima-budzetima u  F  BiH  («Sl  novine  F  BiH»  br.  702/13,  9/14,13/14,  8/15,  91/15,102/15,104/16,
11/19  i  25/22)  i  6lana  32.  Statuta  op6ine  Lukavac -pre6i§6eni  tekst  ("SI.  Glasnik  Op6ine   Lukavac",  br.
5/08 i  1/14).

11   RAZLOG   PREDLAGANJA   IZMJENA   I  DOPUNA

Razlog predlaganja izmjena i dopuna budzeta za 2024.godinu su:
-Zahtjev sluzbe civilne za§tite i zajedni6kih poslova   broj 0840-1-25/24 od 22.02.2024.godjne,
• korekcija pozicije vezano za izvor granta tj. sredstva od vi§ih nivoa vlasti,
- korekcije ekonomskih kodova.

1.  Zahtjev  Sluzbe  civilne  za§tite  i  zajedni6kih   poslova  od  22.02.2024.godine  za   izmjene  budzeta  za
2024.godinu  u dijelu  koji  se  odnosi  na  namjenska  sredstva,   obzirom  da  u  prvobitno usvojeni  budzet za
2024.godinu  nije  uklju6ila  sva  namjenska  sredstva  kojima  raspolaze  na  ra6unu,  a  u  planu  budzeta  za
2024.godinu   na   poziciji   „Akumulirana   neutro§ena  sredstva  od   0,5%   nesre6a"     je   planiran   iznos  od
919.000 KM,  koji 6e navedenim  izmjenama biti uve6an za 90.000 KM.

2.Umanjenje  izvora  Granta  u  iznosu  od  203.708  KM  na  prihodima  ekonomski  kod  742112  -„Primljeni
kapital.transfer-Priklju6.na  sistem  daljinskog  grijanja  ul.Titova  do  Poslovne  zone-dionica  I   od  Komore
Kcl  do T4",  koji je vezan za projekat „Pro§irenje toplovodne mreze u Gradu  Lukavac - lndustrijska zona,
ugovor  broj  06-11-3485/2023.godire".   Na  navedenoj  poziciji  ostaje  samo   100.000KM    obzirom  da  je
navedeni  iznos  razgrani6en  u  prethodnoj  godini  kada  su  nov6ana  sredstva  dozna6ena  Gradu  Lukavac,
a  isti 6e biti  prikazan  u  2024.godini  na  prihodima.  Navedena sredstva trebalo  oprihodovati   u  2023.godini
kada  su  fakturisani  radovi  po  navedenom  projektu,    ali je  Federacija  BiH  u  Odlucj  o  dodjeli  sredstava
imenovala pogre§an  projekat  i  navela „lzgradnja vodovodne  mreze  u sklopu  industrijske zone  Lukavac".
Dopisom  od  19.02.2024.godine Vlada  FBiH je  konstatovala tehni6ku  gre§ku    u  nazivu  projekta tj da  se
radi  o projektu pod  riazivom „izgradnja vodovodne mreze u sklopu  industrijske zone  Lukavac".

3.  Izmjena ekonomskog  koda  na  prihodima.  Na dvije  pozicije  u  usvojenom  budzetu  dodijeljen  pogre§an
ekonomski kod 742114, a obzirom  da se radi o grantu  Federacije,  u  prijedlogu  izmijenjeni  na ekonomski
kod 742112.

4.  U  okviru  Sluzbe  za  inveslicije  i  razvctj  projekat  -  „Pro§irenje  toplovodne  mreze  u  Gradu  Lukavac  -
Industrijska  zona,  ugovor  broj  06-11-3485/2023.godjne,  umanjen  za  303 708  KM    obzirom  da je         u
planu  budzeta za  2024.godinu  trebalo  predvidjeti    iznos  od  133.039  KM   jer je    potpisani  ugovor
glasio  na  iznos  od  559.183,68  KM,  a  realizovano  tj.  fakturisano  u  2023.godini  u  iznosu  od  426.144,40
KM.

u  „Programu  kapitalnili  invest,cija  budzetskih  korisnika  2024-2026.godina",  koji je  sastavni  dio  budzeta,
u  okviru  potro§a6ke jedinjce  06  Sluzba  za  investicije  i  razvoj,  ta6ka  35.  projekat  „Pro§irenje  toplovodne
mreze  u Gradu  Luka.`ac -i.-:justrijska  zona,  ugovor broj  06-11-3485/2023.godine" je  umanjen  u  iznosu
od 303.708 KM i glasi na iznos  135.634 KM.    <rf=;=€

g:::£eLnu'kmavka°cr::C23F4ag'::::Tz°n:es,u3Z-aej{jf5:5¥iwlz5£
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13.708  KM,  tako  da  lzmijenjeni  budzet

REDLAGA6
DONA6ELNIK

Broj:  02-11-865/2024
Lukavac,   15.03.2024.godine
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Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
GRAD LUKAVAC 

GRADSKO VIJEĆE 
 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Тузлански кантон 
ГРАД ЛУКАВАЦ 

ГРАДСКО ВИЈЕЋЕ 

  

Broj: 01-02-223/24 

LLuukkaavvaacc..1188..0033..22002244..ggooddiinnee                                                                                                                                                            PPRRIIJJEEDDLLOOGG  

  
Na osnovu člana 44. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Lukavac („Službeni glasnik općine Lukavac“ 
broj: 5/06, 2/09 i 5/09) a u vezi sa članom 27. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Lukavac u skladu sa 
Zakonom o Gradu Lukavac („Sl. glasnik Grada Lukavac“, broj 1/22) Gradsko vijeće Grada Lukavac, na __  
redovnoj  sjednici održanoj dana ___2024. godine, donijelo je: 

 
PROGRAMA  RADA 

GGrraaddsskkoogg  vviijjeeććaa  LLuukkaavvaacc  zzaa  22002244..ggooddiinnuu  
UVODNI DIO 
    Gradsko vijeće Lukavac, kao predstavničko tijelo građana rada Lukavac će u 2024. godini ostvarivati 
svoju funkciju vršenjem poslova iz svoje nadležnosti utvrđene Zakonom o principima lokalne samouprave F 
BiH i Statutom općine na način određen Poslovnikom o radu vijeća, a u skladu sa ovim Programom. 
Programom rada Vijeća za 2024. godinu utvrđeni su okvirno jednogodišnji poslovi i zadaci Gradskog vijeća. 
Pored planiranih tema Gradsko vijeće će razmatrati i Nacrte  zakona i drugih materijala upućenih  od strane 
viših nivoa vlasti u cilju sprovođenja javne rasprave ili zauzimanja stavova po istim. 
 Program rada ostaje otvoren za sve nove incijative i potrebe građana i drugih subjekata  koje se budu 
nametale u datom aktuelnom trenutku, a koje su od zajedničkog interesa za građane grada Lukavac. 
Kao predstavničko tijelo građana grada Lukavac Gradsko vijeće će svoj Program rada realizovati  
održavanjem redovnih, tematskih, a po ukazanoj potrebi i vanrednih sjednica na kojima će razmotriti 
planirane materijale i donositi odluke, zaključke i druge pojedinačne akte iz svoje nadležnosti. 
 Osim redovnih u 2024. godini, bit će održane svečane sjednice Gradskog vijeća Lukavac, a u povodu 
obilježavanja značajnih datuma u istoriji grada Lukavac, kao i u povodu obilježavanja državnih praznika.  
Pitanja i materijali koji će se razmatrati na sjednicama Gradskog vijeća u 2024. godini, grupisana su po 
kvartalima kako slijedi: 
 
I  KVARTAL  (januar-februar-mart) 

 

1. Plan održavanja lokalnih i nerazvrstanih cesta na području grada  Lukavac za 2024.godin 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 

2. Program održavanja čistoće javnih površina na području 
grada Lukavac za 2024. godinu 

 Predlagač: Gradonačelnik 
 Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 

3. Program održavanja javne rasvjete na području Grada Lukavac za 2024. godin 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za komunalno-stambene poslove 

 
4. Informacija o realizaciji programa održavanja čistoće i javnih površina za 2023. godinu 
 Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 
 
5. Informacija o realizaciji programa održavanja javne rasvjete za 2023.godinu 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 
 
6. Odluka o davanju na korištenje opreme i sredstava u vlasništvu Grada Lukavac službama 

zaštite i spašavanja 
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      Predlagač: Gradonačelnik, 
      Obrađivač: Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova 

7. Odluka o organizovanju i funkcionisanju zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća za područje Grada Lukavac 

Predlagač: Gradonačelnik, 
Obrađivač: Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova 
 
8. Izvještaj o stanju riješenih i neriješenih upravnih predmeta, 
Predlagač: Gradonačelnik, 
Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i upravu 
 
9. Informacija o ostvarivanju prava iz oblasti boračko-invalidske zaštite za 2023. godinu. 
Predlagač: Gradonačelnik, 
Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i upravu 
 
10. Informacija o broju upisa u matičnim knjigama (rođeni, vjenčanih i umrlih) Grada Lukavac 
Predlagač: Gradonačelnik, 
Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i upravu 
 
11. Informacija o inspekcijskom nadzoru u 2023. godini iz nadležnosti Grada 

        Predlagač: Gradonačelnik  
Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 
 
12. Plan rada za 2024.godinu i Izvještaj o radu Gradskog pravobranilaštva za 2023.godinu  
Predlagač: Gradski pravobranilac 
Obrađivač: Gradsko pravobranilaštvo 

  
13. Izvještaj o izvršenju budžeta Grada Lukavac, provođenju politike Grada Lukavac sa 

aktivnostima   Gradonačelnika za period 01.01-31.12.2023.godine 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za budžet i finansije i Stručna služba Gradonačelnika 
 
14. Izvještaj o provođenju mjera iz akcionog plana vezano za reviziju finansijskog poslovanja 

Grada Lukavac za 2020.  godinu 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za inernu reviziju 
 
15. Izvještaji o radu sa finasijskim izvještajem za 2023. godinu   javnih ustanova i  preduzeća , 

kojima je osnivač  Grad Lukavac 
- JZU Dom zdravlja Lukavac 
- JU Centar za socijalni rad  
- JU za odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta  
- JU Centar za kulturu 
- JU RTV Lukavac 
- JP Veterinarska stanica Lukavac 
- JP „Rad“ Lukavac  
- JP  za upravljanje, zaštitu i održavanje objekata i uređaja za snadbijevanje pitkom vodom               
     „Vodovod i kanalizacije" d.o.o. Lukavac 
- JP za upravljanje, zaštitu i održavanje javnih parkirališta i obavljanja djelatnosti od javnog 

interesa „Putevi i komunikacije" d.o.o. Lukavac 
- Turistička zajednica grada Lukavac 
Predlagač: Menadžment javnih ustanova i preduzeća 
Obrađivač: Javne ustanove i preduzeća 
 
16. Prijedlog Odluke o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene m2 korisne 

stambene površine za 2024. godinu na području Grada Lukavac 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za urbanizaciju, imovinsko prave i geodetske poslove  
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17. Prijedlog Odluke o naknadi za uređenje građevinskog zemljišta sa Programom uređenja 
građevinskog zemljišta za 2024. godinu, na području grada  Lukavac. 

Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za urbanizaciju, imovinsko prave i geodetske poslove  
 
18. Plan rada Gradske izborne Komisije Lukavac 
Predlagač: Gradska izborna komisija 
Obrađivač: Gradska izborna komisija 
 
19. Izvještaj o radu Gradske izborne Komisije za 2023.godinu 
Predlagač: Gradska izborna komisija 
Obrađivač: Gradska izborna komisija 
 
20. Prijedlog  Odluka i rješenja  imovinsko pravne prirode 
Predlagač: Gradonačelnik 
  Obrađivač: Služba za urbanizaciju imovinske i geodetske poslove 
 
21. Informacija o socijalno-ugroženim licima na području Mjesnih zajednica Grada Lukavac   
Predlagač :Gradonačelnik 
     Obrađivač: Služba društvene djelatnosti i upravu i Vijeća Mjesnih zajednica  
 
22. Izvješta o realizaciji Projekta Watsan 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za investicije i razvoj 
 

23. Informacija o realizaciji Programa rada Gradskog vijeća za 2023. godinu i radu radnih tijela 
Gradskog vijeća za 2023.godinu 

Predlagač: Kolegij Gradskog vijeća 
Obrađivač: Stručna Služba Gradskog vijeća 
 
24. Prijedlog Programa i plana za unapređenje poljoprivredne proizvodnje na općini Lukavac, 

sa osvrtom na aktivnosti zemljoradničke zadruge 
Predlagač: Općinski načelnik 
Obrađivač: Služba društvene djelatnosti i upravu 
 
25. Informacija o zagađenu životne sredine na području Grada Lukavac sa prijedlogom mjera 

za unapređenje   
Predlagač: Gradonačelnik  načelnik 
Obrađivač: Služba za investicije i razvoj 
 
26. Prijedlog Statuta grada Lukavac 

 Predlagač: Komisija za Statut i propise 
 Obrađivač: Komisija za Statut i propise i stručna služba Gradskog vijeća 

 
   II KVARTAL (april, maj, juni) 

 
1. Prijedlog Odluke o komunalnim taksama 
Predlagač: Gradonačelnik 

Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove  
 
2. Informacija o problematici vodosnadbijevanja na području Grada Lukavac, sa prijedlogom 

mjera za poboljšanje stanja  
Predlagač: Gradonačelnik 

Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove i JP“ Rad“ d.o.o. Lukavac 

 

3. Plan zaštite od požara na području Grada Lukavac 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova 
 



                                                                                  Stranica 4 

4. Odluka o organizovanju i funkcionisanju zaštite od požara i vatrogastva na području Grada 
Lukavac 

Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova 
 
5. Odluka o osnivanju Gradskog štaba civilne zaštite Lukavac 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova 
 
6. Izvještaj o radu Sportskog saveza grada Lukavac, sa finansijskim pokazateljima 

po korisnicima sredstava, 
Predlagač: Gradonačelnik, 
Obrađivač: Sportski savez grada Lukavac i Služba za društvene djelatnosti i upravu 
 

7. Informacija o dodjeli stipendija učenicima i studentima u školskoj 2022/2023 godini, 
Predlagač: Gradonačelnik, 

Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i upravu 

 
8. Godišnji Izvještaj o implementaciji Strategije integralnog razvoja općine Lukavac 2019-2027 

za 2023. godinu 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za investicije i razvoj 
 

9. Informacija o obuhvatu korisnika usluga odvoza smeća po mjesnim zajednicama i primjeni 
Odluke o obaveznom odvozu smeća 

Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za investicije i razvoj 
 

10. Informacija o kvalitetu kontrolisanih uzoraka hrane i vode Grada  Lukavac u 2023. godini 
Predlagač: Gradonačelnik 

Obrađivač Služba za komunalne i inspekcijske poslove  
 

11. Informacija o higijenskoj ispravnosti vode za piće i njena zaštita na području Grada 
Lukavac u 2023. godini 

Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač Služba za komunalne i inspekcijske poslove i JP“ Rad“ d.o.o.  Lukavac 
12. Informacija o stanju u oblasti zaštite od nasilja u porodici 
Predlagač:,JU „Centar za socijalni rad“ 
Obrađivač JU „Centar za socijalni rad“ 
 

13. Informacija o stanju u oblasti maloljetničkog prestupništva 

Predlagač:,JU „Centar za socijalni rad“ 
Obrađivač JU „Centar za socijalni rad“ 
 

14. .Izvještaj o izvršenju budžeta Grada Lukavac za period 01.01-31.03.2024 

Predlagač: Gradonačelnik  

Obrađivač: Služba za budžet i finansije 

 
15. Informacija o stanju u obasti socijalne zaštite i zaštite porodica sa djecom  
Predlagač: JU Centar za socijalni rad Lukavac 
Obrađivač: JU Centar za socijalni rad Lukavac 
 
16. Informacija o stanju divljih  deponija u mjesnim zajednicama na području Grad Lukavac sa 

prijedlogom mjera 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za  komunalne i inspekcijske  poslove 
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17. Informacija  o stanju javnog reda i mira sigurnosti ljudi i imovine u 2023. godini sa 
prijedlogom mjera prema nadležnim organima za rješavanje ovih pitanja 

Predlagač: Policijska uprava Lukavac  
Obrađivač: Policijska uprava Lukavac 
 
18. Informacija o harmonizacije podataka katastarskog operata i zemljišnih knjiga na području 

Grada   Lukavac  
 Predlagač: Gradonačelnik 
 Obrađivač: Služba za urbanizaciju, geodetske i imovinsko pravne poslove 
 
19. Prijedlog  Odluka i rješenja  imovinsko pravne prirode 
 Predlagač: Gradonačelnik 
 Obrađivač: Služba za urbanizaciju, geodetske i imovinske poslove 
 
20. Informacija o sigurnosti življenja u stambenim objektima na području grada Lukavac sa 

posebnim osvrtom na tehnički prijem objekata  
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za urbanizaciju geodetske i imovinske poslove i Služba za komunalne i inspekcijske 
poslove 
 
21. Informacija o finansiranju i utrošku sredstava od strane udruženja građana iz budžeta 

Grada  Lukavac u  2023. godini  
   Predlagač: Gradonačelnik 
   Obrađivač: Služba za budžet i finansije i Služba za društvene djelatnosti i upravu   
 
22. Informacija o realizaciji Programa rada Gradskog vijeća za 01.01.-30.03.2024. godine  
Predlagač: Kolegij Gradskog vijeća 
Obrađivač: Stručna Služba Gradskog vijeća  
 
23. Razmatranje Informacije o stanju bezbjednosti u Gradu Lukavac 2 kvartal 

      Predlagač: Policijska uprava  Lukavac  
      Obrađivač: Policijska uprava  Lukavac 
 

24. Izvještaji o radu vijeća mjesnih zajednica za 2023. godinu. 
Predlagač: Gradonačelnik  
Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i upravu i Vijeća mjesnih zajednica i 

 
III KVARTAL (juli, august, septembar) 
 
1. Prijedlog Poslovnika o radu Gradskog vijeća 
Predlagač: Komisija za Statut i propise 
Obrađivač: Komisija za Statut i propise i stručna služba Gradskog vijeća 

2. Informacija o sprovođenju Odluke o nazivima ulica na području Grada Lukavac sa posebnim 
osvrtom na obilježavanje i postavljanje tabli sa kućnim brojevima u prigradskim mjesnim 
zajednicama 

Predlagač: Gradonačelnik 

Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 

3. Prijedlog Odluke o održavanju mezarja i grobalja na području Grada Lukavac 
     Predlagač: Gradonačelnik 

Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 
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4. Informacija o stanju putne infrastrukture (cesta, mostova i dr.) na području Grada Lukavac 

Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 

5. Prijedlog Odluke o odvodnji i prečišćavanju  otpadnih voda na području Grada Lukavac 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 

6. Informacija o stanju ugroženosti teritorije grada Lukavac od klizišta sa prijedlogom mjera za 
poboljšanje stanja 

Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova 
 
7. Informacija o stanju ugroženosti teritorije Grada Lukavac od požara sa prijedlogom mjera za 

poboljšanje stanja (bila u I kvartalu) 
   Predlagač: Gradonačelnik 
   Obrađivač: Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova. 
 
8. Informacija o stanju ugroženosti teritorije Grada Lukavac od olujnih vjetrova 
   Predlagač: Gradonačelnik 
   Obrađivač: Služba civilne zaštite i zajedničkih poslova 
 

9. Informacija o upisu djece u prve razrede osnovnih i srednjih škola na području grada 
Lukavac u školskoj 2023/2024 godina, 

Predlagač:  
Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i upravu 
 

10. Informacija o uspjehu u osnovnim i srednjim školama u školskoj 2022/2023 godini na 

području Grada Lukavac, 

Predlagač: Gradonačelnik 

Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i upravu 

 

11. Informacija o izvršenom stručnom nadzoru od strane Ministarstva za rad, socijalnu politiku i 

povratak TK Tuzla 

Predlagač:,JU „Centar za socijalni rad“ 
Obrađivač JU „Centar za socijalni rad“ 
 
12. Izvještaj o izvršenju budžeta Grada Lukavac za period 01.01-30.06.2024 

Predlagač: Gradonačelnik  

Obrađivač: Služba za budžet i finansije 

 

13. Informacija o stanju javnog reda i mira na području Grada Lukavac za period godine 01.01.-
30.06.2024. 

Predlagač: Policijska uprava Lukavac  
Obrađivač: Policijska uprava Lukavac 
 
14. Prijedlog Odluke o dodjeli općinskih priznanja 
Predlagač: Komisija za odlikovanja i priznanja 
Obrađivač: Stručna služba Gradskog vijeća 
 
15. Informacija o proširenju toplovodne mreže u gradu Lukavcu sa planom proširenja na širu 

gradsku zonu i prigradske mjesne zajednice 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za investicije i razvoj 

  
16. Prijedlog  Odluka i rješenja  imovinsko pravne prirode 
Predlagač: Gradonačelnik 

    Obrađivač: Služba za urbanizaciju, imovinske i geodetske poslove 
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17. Informacija o stanju u oblasti zaštite starih lica bez porodičnog staranja - problemi, izazovi i 
prijedlozi 

Predlagač: JU Centar za Socijalni rad Lukavac 
Obrađivač: JU Centar za Socijalni rad Lukavac 
 
18. Informacija o stanju u oblasti zaštite djece bez porodičnog staranja koja izlaze iz sistema 

socijalne brige (usluga socijalnog stanovanja) 
Predlagač: JU Centar za socijalni rad Lukavac 
Obrađivač: JU Centar za socijalni rad Lukavac 
 
19. Informacija o djeci sa posebnim potrebama, prijedlog mjera i usluga (dnevni centri za djecu 

sa posebnim potrebama, život u zajednici uz podršku) 
Predlagač: JU Centar za socijalni rad Lukavac 
Obrađivač: JU Centar za socijalni rad Lukavac 

 
20. Informacija o realizaciji Programa rada Gradskog vijeća za period 31.03.-30.06.2024. godine  

      Predlagač: Kolegij Gradskog vijeća 
      Obrađivač: Stručna Služba Gradskog vijeća  
 

IV KVARTAL  ( oktobar, novembar, decembar) 

1. Program održavanja čistoće javnih površina na području grada 
Lukavac za 2025. godinu 

     Predlagač: Gradonačelnik 
     Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 

2. Program održavanja ulične rasvjete na području Grada Lukavac za 2025. godin 
Predlagač: Gradonačelnik 

    Obrađivač: Služba za komunalno-stambene poslove 

 

3. Informacija o realizaciji Programa rada Gradskog vijeća za 30.06.-30.09.2024. godine  

  Predlagač: Kolegij Gradskog vijeća 
  Obrađivač: Stručna Služba Gradskog vijeća  

4. Prijedlog Odluke o utvrđivanju vrijednosti boda komunalne naknade za 2025.godinu 
Predlagač: Gradonačelnik 

    Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 

5. Informacija o realizaciji Projekta sanacije  i zatvaranja lokalne deponije  
Predlagač: Gradonačelnik 

    Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove 

6. Nacrt budzeta Grada Lukavac za 2025., sa okvirnim planom za 2026-2027.godinu 
   Predlagač: Gradonačelnik 
   Obrađivač: Služba za budžet i finansije 
 

7. Nacrt Odluke o izvršenju budžeta Grada Lukavac za 2025, sa okvirnim planom za 2026-

2027.godinu 

  Predlagač: Gradonačelnik 

  Obrađivač: Služba za budžet i finansije 

  
8. Prijedlog budžeta Grada Lukavac za 2025.godinu  

   Predlagač: Gradonačelnik 
   Obrađivač: Služba za budžet i finansije 
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9. Prijedlog Odluke o izvršenju budžeta Grada Lukavac za 2025 godinu  
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za budžet i finansije 
 
10. Izvještaj o izvršenju budžeta Grada Lukavac za period 01.01-30.09.2024 godinu  
Predlagač: Gradonačelnik  
Obrađivač: Služba za budžet i finansije 
 
11. Informacija o realizaciji Zakona o korištenju, upravljanju i održavanju zajedničkih dijelova i 

uređaja zgrade 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za komunalne i inspekcijske poslove  
 
12. Informacija o postavljenim vijećničkim pitanjima, pokrenutim inicijativama i realizaciji istih  za   

period 01.07. - 31.12.2024. godine 
Predlagač: Kolegij Gradskog vijeća 
Obrađivač: Stručna služba Gradskog vijeća 
 
13. Program rada Gradskog vijeća za 2025. godinu   
Predlagač: Kolegij Gradskog vijeća 
Obrađivač: Stručna služba Gradskog vijeća 
 
14. Program rada sa finasijskim planom za 2025. godinu javnih ustanova i javnih preduzeća, 

kojima je osnivač Općina/ Grad  Lukavac 
- JZU Dom zdravlja Lukavac 
- JU Centar za socijalni rad  
- JU za odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta  
- JU Centar za kulturu 
- JU RTV Lukavac 
- JP Veterinarska stanica Lukavac 
- JP „Rad“ Lukavac  
-   JP  za upravljanje, zaštitu i održavanje objekata i uređaja za snadbijevanje pitkom vodom               
     „Vodovod i kanalizacije" d.o.o. Lukavac 
-   JP za upravljanje, zaštitu i održavanje javnih parkirališta i obavljanja djelatnosti od javnog interesa 

„Putevi i komunikacije" d.o.o. Lukavac 
Predlagač: Upravni, nadzorni odbori,  i menadžmenti  javnih ustanova i preduzeća 
Obrađivač: Javne ustanove i preduzeća 
 
15. Zaštita Jezera Modrac i stavljanje u funkciju razvoja turizma  Lukavac i drugih potencijala za 

razvoj turizma ( Ratiš, rijeka Turija, Svataovac i dr.) 

 Predlagač: Gradonačelnik 

  Obrađivač:  Služba za investicije i razvoj 
 

16. Prijedlog  Odluka i rješenja  imovinsko pravne prirode 
Predlagač: Gradonačelnik 
Obrađivač: Služba za urbanizaciju, geodetske i imovinsko pravne poslove 
 
17. Donošenje plana  povećanja saradnje sa drugim općinama, dijasporom i povećanje 

međunarodne saradnje 
Predlagač: Općinski načelnik 
Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i upravu 
 
18. Informacija o realizaciji Programa rada Gradskog vijeća za  30.09. do 31.12.2024. godine  
 Predlagač: Kolegij Gradskog vijeća 
 Obrađivač: Stručna Služba Gradskog vijeća  
 
19. Plan rada  vijeća mjesnih zajednica za 2025. godinu. 

Predlagač: Gradonačelnik  
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Obrađivač: Služba za društvene djelatnosti i upravu i Vijeća mjesnih zajednica i 
 
Gradsko vijeće će razmatrati i druge materijale predložene od strane predlagača koji nisu obuhvaćeni ovim 
Programom, a značajni su za funkcionisanje izvršne i zakonodavne vlasti i u interesu građana Grada 
Lukavac. 
Službe i drugi subjekti koji rade na pripremi materijala dužni su iste pripremiti u skladu sa utvrđenom 
metodologijom, blagovremeno sa jasno predloženim zaključcima i obrazloženjem predlagača uz navođenje 
pravnog osnova za  razmatranje predloženog materijala od strane Gradskog vijeća. 
Materijali za sjednicu Gradskog vijeća se dostavljaju u elektronskoj formi uz 2 orginalna primjerka i 6 kopija 
u fizičkoj formi, najkasnije 10 dana prije održavanja sjednice Gradskog vijeća. 
 
                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                  PPRREEDDSSJJEEDDAAVVAAJJUUĆĆII 
                                                                                                                                GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                ___________________   
                                                                                                                             Suad Salibašić dipl.ecc s.r. 
 

DDoossttaavviittii::  

11..  GGrraaddoonnaaččeellnniikk  

22..  SSlluužžbbaammaa  zzaa  uupprraavvuu    

33..  SSttrruuččnnaa  sslluužžbbaa  GGrraaddoonnaaččeellnniikkaa    

44..  OOppććiinnsskkoo  pprraavvoobbrraanniillaaššttvvoo    

55..  PPoolliicciijjsskkaa  uupprraavvaa  

66..  JJZZUU  DDoomm  zzddrraavvlljjaa  LLuukkaavvaacc  
7. JU Centar za socijalni rad  
8. JU za odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta  
9. JU Centar za kulturu 
10. JU RTV Lukavac 
11. JP Veterinarska stanica Lukavac 
12. JP „Rad“ Lukavac  
13. JP  „Vodovod i kanalizacije" d.o.o. Lukavac 
14. JP „Putevi i komunikacije" d.o.o. Lukavac 
15. Turistička zajednica grada Lukavac 

1166..  „„SSlluužžbbeennii  ggllaassnniikk  GGrraaddaa  LLuukkaavvaacc““  

1177..  EEvviiddeenncciijjaa  

1188..  AArrhhiivvaa  
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Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Lukavca u 
skladu sa Zakonom o Gradu Lukavac (“Službeni glasnik grada Lukavca”, broj: 1/22), člana 32. 
Statuta općine Lukavac („Službeni glasnik općine Lukavac“, broj: 5/08 i 1/14) i člana 16., a u vezi 
sa članom 21.a Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža u 
vlasništvu općine Lukavac („Službeni glasnik općine Lukavac“, broj: 5/18, 7/18 i 8/23), Gradsko 
vijeće Lukavac na ___ redovnoj sjednici održanoj dana ____.2023.godine, d o n o s i 
 

ODLUKU 
o davanju u zakup poslovnih prostorija neposrednom pogodbom 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom dodjeljuju se JU „Centar za kulturu Lukavac“ u zakup neposrednom 
pogodnom poslovne prostorije u vlasništvu grada Lukavac, i to objekat „Vila Solvay“ i pomoćne 
prostorije izgrađene na parceli označenoj kao katastarska čestica broj: 2746, k.o. Lukavac. 

 
Član 2. 

Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke dodjeljuju se u zakup na period od pet godina, s 
tim da se po isteku ovog perioda zakupni odnos može produžiti, uz saglasnost obje strane. 

JU „Centar za kulturu Lukavac“ može, uz prethodnu saglasnost zakupodavca, poslovne 
prostorije iz člana 1. ove Odluke izdavati u podzakup. 
 

Član 3. 
Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke oslobođene su plaćanja zakupnine. 

 
Član 4. 

Detaljni uslovi zakupa poslovnih prostorija regulisat će se ugovorom koga će kojeg će u ime 
grada Lukavca sa navedenom javnom ustanovom zaključiti Gradonačelnik ili lice koje on ovlasti, u 
skladu sa Odlukom o davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža u vlasništvu 
općine Lukavac. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku grada Lukavac“. 

 
 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 
Salibašić Suad, dipl.ecc 
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O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 
PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE 
 
Pravni osnov za donošenje ove Odluke su član 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09) - (u daljem tekstu: Zakon), 
član 7. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Lukavca u skladu sa Zakonom o Gradu Lukavac 
(“Službeni glasnik grada Lukavca”, broj: 1/22), član 32. Statuta općine Lukavac („Službeni glasnik 
općine Lukavac“, broj: 5/08 i 1/14) - (u daljem tekstu: Statut) i član 16., a u vezi sa članom 21.a 
Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža u vlasništvu općine 
Lukavac („Službeni glasnik općine Lukavac“, broj: 5/18, 7/18 i 8/23) – (u daljem tekstu: Odluka). 

 
 
OBRAZLOŽENJE POJEDINIH RJEŠENJA 
 

Članom 8. Zakona propisano je da jedinica lokalne samouprave ima vlastite nadležnosti 
ustanovljene ustavom i zakonom i ima pravo baviti se svim pitanjima od lokalnog značaja koja nisu 
isključena iz njene nadležnosti, niti dodijeljena u nadležnost neke druge vlasti na osnovu ustava i 
zakona, te da u vlastite nadležnosti jedinice lokalne samouprave, između ostalog, spada i 
utvrđivanje politike korištenja i utvrđivanje visine naknada za korištenje javnih dobara i utvrđivanje 
politike upravljanja i raspolaganja imovinom jedinice lokalne samouprave. 

Članom 13. Zakona propisano je da Vijeće u okviru svojih nadležnosti donosi i odluke o 
upravljanju i raspolaganju imovinom jedinice lokalne samouprave. 

Član 32. Statuta općine Lukavac također propisuje da Vijeće u okviru svojih nadležnosti 
donosi odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom Općine. 

Članom 16. Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža u 
vlasništvu općine Lukavac („Službeni glasnik općine Lukavac“, broj: 5/18, 7/18 i 8/23) propisano da 
Općinsko vijeće Lukavac može, na prijedlog općinske službe nadležne za stambene poslove, dati 
u zakup poslovne prostore neposrednom pogodbom, bez provođenja postupka javnog 
oglašavanja, između ostalog i javnim ustanovama i javnim preduzećima čiji je osnivač ili suosnivač 
općina Lukavac. 

Članom 21.a Odluke propisano je da su od plaćanja zakupnine oslobođene poslovne 
prostorije dodijeljene javnim ustanovama čiji je osnivač grad Lukavac na upravljanje i korištenje, a 
koje se finansiraju ili sufinansiraju iz Budžeta grada Lukavca, te da će se odnosi između grada 
Lukavca, kao zakupodavca i javnih ustanova, kao zakupca, u vezi sa oslobađanjem plaćanja 
zakupnine regulisati ugovorom, kojeg će u ime grada Lukavca sa zakupcima zaključiti 
Gradonačelnik ili lice koje on ovlasti. 
 Uzimajući u obzir naprijed navedeno, kao i činjenicu da je nad predmetnom građevinom, 
kao jednim od segmenata kulturne baštine grada Lukavca, potrebno odrediti lice koje je dužno 
vršiti njeno tekuće odžavanje, te da je JU „Centar za kulturu” Lukavac, kao pravni subjekt osnovan 
od strane Gradskog vijeća ovlašten za obavljanje poslova iz oblasti kulture, nauke i sporta, 
sačinjen je tekst Odluke o davanju u zakup predmetnih poslovnih prostorija neposrednom 
pogodbom JU „Centar za kulturu“ Lukavac i ista se dostavlja Gradskom vijeću u formi prijedloga na 
razmatranje i usvajanje. 
  

 
OBRAĐIVAČ: 
       M.B. 

 
 

GRADONAČELNIK 
                       Dr. Sci. Edin Delić 
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Na osnovu člana 32. Statuta Općine Lukavac (“Službeni glasnik Općine Lukavac”, broj: 

5/08 i 1/14), člana 26. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Lukavac u skladu sa Zakonom o 
Gradu Lukavac („Službeni glasnik Grada Lukavac“, broj: 1/22) i člana 2. Zakona o osnovama 
bezbjednosti saobraćaja na putevima u BiH („Službeni glasnik BiH“, broj: 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 
48/10, 18/13, 8/17, 89/17 i 9/18), Gradsko vijeće Lukavac, na sjednici održanoj dana _________, 
donosi 

 
ODLUKA 

o izmjenama i dopunama Odluke o  bezbjednosti i organizaciji saobraćaja  
na putevima grada Lukavca 

 
Član 1. 

U Odluci o  bezbjednosti i organizaciji saobraćaja na putevima grada Lukavca („Službeni 
glasnik općine Lukavac“, broj: 13/23) - (u daljem tekstu: Odluka), u članu 61. stavu 2. iza riječi 
„komunalna inspekcija“, tačka se zamjenjuje zarezom, te dodaju riječi: „kao i pravno ili fizičko lice 
kome je povjerena djelatnost upravljanja javnim parkiralištima za poduzimanje mjera koje se 
odnose na upravljanje javnim parkiralištima“. 
 

Član 2. 
U članu 67. stav 1. Odluke iza alineje 2. dodaje se nova alineja 3. i glasi: 
„3. ako javne parkinge koristi suprotno odredbama člana 35. ove Odluke“ 
 

Član 3. 
Iza člana 67. Odluke dodaje se novi član 67.a i glasi: 

„Član 67.a 
Pravno ili fizičko lice kome je povjerena djelatnost upravljanja javnim parkiralištima (u 

daljem tekstu: upravitelj javnih parkirališta), u slučaju počinjenja prekršaja iz člana 35. ove Odluke, 
dužno je sačiniti zapisnik, koji treba da sadrži podatke o učinjenom prekršaju, opis radnji koji 
određuju pravnu kvalifikaciju prekršaja, vrijeme i mjesto počinjenja prekršaja sa fotografijama sa 
lica mjesta, podatke o učioniocu prekršaja i druge okolnosti neophodne za određivanje prekršaja. 

Upravitelj javnih parkirališta dužan je vlasniku motornog vozila sa kojim je učinjen prekršaj 
poslati obavijest o učinjenom prekršaju i pozvati ga da se u roku 8 dana izjasni o okolnostima 
prekršaja. 

Vlasnik, odnosno nosilac prava raspolaganja motornim vozilom dužan je upravitelju javnim 
parkiralištima u roku od 8 dana od dana dostavljene obavijesti o učinjenom prekršaju se izjasniti o 
svim okolnostima prekršaja, kao i dati podatke o identitetu vozača, odnosno lica koje je upravljalo 
motornim vozilom u vrijeme počinjenja prekršaja, a u suprotnom će kaznu platiti vlasnik, odnosno 
nosilac prava raspolaganja motornim vozilom. 
 Nakon provedenog prekršajnog postupka, ukoliko utvrdi da postoje zakonom propisani 
uvjeti, upravitelj javnim parkiralištima će izdati prekršajni nalog i uručiti ga počiniocu na način 
propisan odredbama 56. stav 2. Zakona o prekršajima FBiH („Službene novine Federacije BiH", 
broj: 63/14, 41/22 i 68/22). 

U slučaju plaćanja izrečene novčane kazne u roku ne dužem od osam dana od dana 
izdavanja prekršajnog naloga, počinilac se oslobađa plaćanja 50% iznosa izrečene novčane 
kazne.“ 
 

Član 4. 
 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja “Službenom glasniku grada Lukavac”. 
 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  
GRADSKOG VIJEĆA 

                          Suad Salibašić, dipl.ecc. 
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O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE 
 
Pravni osnov za donošenje ove Odluke su član 32. Statuta Općine Lukavac (“Službeni 

glasnik Općine Lukavac”, broj: 5/08 i 1/14), član 26. Statutarne Odluke o organizaciji Grada 
Lukavac u skladu sa Zakonom o Gradu Lukavac („Službeni glasnik Grada Lukavac“, broj: 1/22) i 
član 2. Zakona o osnovama bezbjednosti saobraćaja na putevima u BiH („Službeni glasnik BiH“, 
broj: 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17, 89/17 i 9/18). 
 

OBRAZLOŽENJE POJEDINIH RJEŠENJA 
 

 Članom 2. Zakona o osnovama bezbjednosti saobraćaja na putevima u BiH propisano je da 
organi Bosne i Hercegovine, entitetski i kantonalni organi i organi Brčko Distrikta Bosne i 
Hercegovine i organi lokalne samouprave i lokalne uprave u gradovima i opštinama obezbijediće 
sprovođenje ovog zakona i u okviru svoje nadležnosti donosiće propise i preduzimaće druge 
potrebne mjere za njegovo dosljedno sprovođenje. 
 U članu 8. stav 3. alineja 11. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09) propisano je da u vlastite nadležnosti jedinice lokalne 
samouprave posebno spadaju: upravljanje, finansiranje i unapređenje djelatnosti i objekata lokalne 
komunalne infrastrukture, i to: vodosnabdijevanje, odvođenje i prerada otpadnih voda, prikupljanje i 
odlaganje čvrstog otpada, održavanje javne čistoće, gradska groblja, lokalni putevi i mostovi,  
ulična rasvjeta, javna parkirališta i parkovi. 
 Članom 2. Odluke  o povjeravanju naplate parkiranja na području općine Lukavac, 
propisano je da prilikom upravljanja javnim parkiralištima na području općine Lukavac, davalac 
usluga ima slijedeća prava i obaveze: organizovanje procesa pružanja usluge, i to: naplate, 
nadzora i kontrole naplate parkiranja, ljetno i zimsko održavanje, uređenje i obilježavanje parking 
površina, redovno čišćenje parking automata i opreme od snijega, leda i prašine. 
 Zakonom o prekršajima FBiH („Službene novine Federacije BiH", broj: 63/14, 41/22 i 
68/22), propisan je najniži i najviši iznos novčane kazne za učinjene prekršaje, kao i uslovi za 
pokretanje prekršajnnog postupka i izdavanje prekršajnog naloga. 

Imajući u vidu naprijed navedeno, Služba je sačinila Odluku o izmjenama i dopunama 
Odluke o  bezbjednosti i organizaciji saobraćaja na putevima grada Lukavca i istu u formi 
prijedloga dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje 
 
 
OBRAĐIVAČ: M.B. 

       GRADONAČELNIK 
                  Dr. Sci. Edin Delić 
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Na osnovu člana 8. i člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH", broj 49/06 i 51/09), člana 32. Statuta Općine Lukavac - 
prečišćeni tekst - („Službeni glasnik Općine Lukavac", broj: 5/08 i 1/14), člana 27. Statutarne odluke 
o organizaciji Grada Lukavac u skladu sa Zakonom o Gradu Lukavac („Službeni glasnik Grada 
Lukavac" broj: 01/22 i člana 4. stav (1) tačka 2.2.) podtačka 2.2.4. Odluke o značajnim 
manifestacijama i načinu proglašavanja i finansiranja manifestacija od općeg interesa na području 
Općine Lukavac („Službeni glasnik Općine Lukavac", broj: 1/10), Gradsko vijeće Grada Lukavac, na  
_____ redovnoj sjednici održanoj dana ________. godine donijelo je 
 
 
 

O D L U K U 
o organizaciji Sajma „LIST" 

 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se organizacija 22. Sajma „List" (udaljem tekstu: „Sajam"), kao 
manifestacija proglašena od značaja za Grad Lukavac. 
 

Član 2. 
 

Sajam je turističko - privredna manifestacija posvećena promociji turizma, turističkih potencijala i 
privrede Grada Lukavac, Tuzlanskog kantona i Bosne i Hercegovine. 
 

Član 3. 
 

Sajam će se održat u maju mjesecu 2024.godine, na lokalitetu „Sportske dvorane Lukavac" i „JU 
Centar za kulturu Lukavac". Prostorije ,,Sportske dvorane Lukavac'' i ,,Centra za kulturu'' Lukavac 
ustupaju se organizatoru bez naknade. 
 

Član 4. 
 

Sajamske aktivnosti pored promocije navedene u članu 2. ove Odluke obuhvataju i 
stručnoedukativne radionice, okrugle stolove i kulturno-zabavne sadržaje koji će biti priređivani u 
dane održavanja sajmske manifestacije. 
 

Član 5. 
 

Poslovi pripreme i realizacije sajamskih aktivnosti, administrativno tehnički i drugi poslovi 
povjeravaju se Nuhanović d.o.o. (u daljem tekstu: Organizator) . 
 
Organizacioni odbor će biti sastavljen od predstavnika Turističke zajednice, privrednika, javnih 
preduzeća, javnih ustanova, organizatora Sajma, udruženja, uposlenika Gradske uprave i 
predstavnika drugih subjekata koji mogu doprinijeti uspješnoj realizaciji Sajma. 
 
Organizator Sajma dužan je po okončanju Sajma - Gradskom vijeću i Gradonačelniku podnijeti 
informaciju sa finansijskim izvještajem, o realizaciji sajamskih aktivnosti - najkasnije do 31.12.2024. 
godine. 
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Član 6. 

 
Sredstva planirana u Budžetu Grada Lukavac na ime „Učešće u organizaciji međunarodnog sajma 
turizma i ekologije - List", „Ostali transferi neprofitnim organizacijama" - Grad Lukavac, nadležna 
služba će doznačiti Organizatoru. 
 

Član 7. 
 

Sredstva za realizaciju ove Odluke su predviđena u Budžeta Grada Lukavac. 
 

Član 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Grada Lukavac. 
 
 
                                                                                                                    
                                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                  GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                                              ______________________ 
                                                                                                               Suad Salibašić, dipl. ecc.s.r. 
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OBRAZLOŽENJE 

 
 
PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE 
 
Pravni osnov za donošenje ove Odluke je član 8. i 13. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH", broj 49/06 i 51/09), član 32. Statuta Općine 
Lukavac - prečišćeni tekst - („Službeni glasnik Općine Lukavac", broj: 5/08 i 1/14) i člana 4. stav (1) 
tačka 2.2.) podtačka 2.2.4. Odluke o značajnim manifestacijama i načinu proglašavanja i finansiranja 
manifestacija od općeg interesa na području Općine Lukavac („Službeni glasnik Općine Lukavac", 
broj: 1/10), na osnovu kojeg Gradonačelnik predlaže usvajanje navedene Odluke. 
 
 
RAZLOG ZA DONOŠENJE 
 
Obzirom na prepoznatljivost i dugu tradiciju održavanja sajamske manifestacije pod nazivom Sajam 
List - u Bosni i Hercegovini i okruženju, a posebno među izlagačima koji su učestvovali na sajmovima 
tokom prethodnog niza godina, smatra se da je potrebno donijeti ovakvu odluku, kojom bi se za 
poslove pripreme sajamskih aktivnosti, zadužila Turistička zajednica Grada Lukavac, a za 
organizaciju pravno lice Nuhanović d.o.o. Lukavac.  
 
Nuhanović d.o.o. Lukavac tradicionalno dugi niz godina organizuje navedenu manifestaciju u Gradu 
Lukavac, te je ista postala prepoznatljiva sajamska manifestacija u BiH i regiji. Također Budžetom 
grada Lukavac predviđena su novčana sredstva za učešće u organizaciji međunarodnog sajma 
turizma i ekologije ,,List''. 
 
Broj: 02-02-849/24 
Lukavac, 14.03.2024.godine  
 
 
                                                                                                              GRADONAČELNIK 
                                                                                                                 dr. sc. Edin Delić 
 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Stručna služba Gradskog vijeća 
2. Služba za društvene djelatnosti i upravu 
3. Evidencija 
4. Arhiva 
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Na osnovu člana 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 12/03 i 65/13), člana 25. Uredbe sa zakonskom 

snagom o ustanovama („Službeni list RBiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 2. i člana 3. Odluke o 

utvrđivanju uslova i kriterija za imenovanje na pozicije u regulirane organe („Službeni glasnik 

Općine Lukavac“, broj: 6/04 i 9/17), člana 104. Statuta općine Lukavac – prečišćeni tekst 

(„Službeni glasnik općine Lukavac“, broj: 5/06 i 1/14), člana 21. i člana 36. stav 2. Statutarne 

Odluke o organizaciji Grada Lukavac u skladu sa Zakonom o Gradu Lukavac („Službeni  Glasnik 

Grada Lukavac“ broj: 1/22), člana 19., 20. i 23. Pravila JU Radio-televizije Lukavac broj: 01-18-

27/21 od 23.07.2021.godine, Gradsko vijeće Lukavac, na ______ redovnoj sjednici održanoj dana 

___________ godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

 

o raspisivanju i utvrđivanju teksta Javnog oglasa za izbor i imenovanje predsjednika Upravnog 

odbora Javne ustanove Radio-televizija Lukavac 

 

Član 1. 

 

Raspisuje se Javni oglas za izbor i imenovanje predsjednika Upravnog odbora Javne ustanove 

Radio - televizija Lukavac na period do isteka mandata aktuelnom upravnom odboru imenovanom 

Rješenjem broj: 02-02-2280/21 od 07.06.2021.godine. 

 

Član 2. 

 

Utvrđuje se tekst Javnog oglasa za izbor i imenovanje predsjednika Upravnog odbora Radio-

televizije Lukavac, a koji je sačinjen u skladu sa Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), 

Uredbom sa zakonskom snagom o ustanovama („Službeni list RBiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), 

Odlukom o utvrđivanju uslova i kriterija za imenovanje na pozicije u regulirane organe („Službeni 

glasnik općine Lukavac“, broj:6/04 i 9/17) i Pravilima JU Radio-televizije Lukavac. Tekst Javnog 

oglasa za izbor i imenovanje predsjednika Upravnog odbora JU Radio-televizija Lukavac je 

sastavni dio Odluke i isti se neće objavljivati u („Službenom glasniku Grada Lukavac“). 

 

Član 3. 

 

Javni oglas iz prethodnog člana ove Odluke, objavit će se u „Službenim novinama Federacije 

Bosne i Hercegovine“ i u jednom dnevnom listu većeg tiraža, s ciljem dostupnosti Javnog oglasa 

najširoj javnosti. 

http://www.lukavac.ba/
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Član 4. 

 

Postupak po Javnom oglasu iz člana 1. ove Odluke, provest će Komisija za izbor koju će, na 

prijedlog Gradonačelnika, imenovati Gradsko vijeće. 

 

 

Član 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku“ grada 

Lukavac. 

 

 

                      Predsjedavajući 

               Gradskog vijeća Lukavac 

         _________________________ 

                Suad Salibašić, dipl. ecc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Pravni osnov: 
 
Na osnovu člana 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 12/03 i 65/13), člana 25. Uredbe sa zakonskom 
snagom o ustanovama („Službeni list RBiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 2. i člana 3. Odluke o 
utvrđivanju uslova i kriterija za imenovanje na pozicije u regulirane organe („Službeni glasnik 
Općine Lukavac“, broj: 6/04 i 9/17), člana 104. Statuta općine Lukavac – prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Lukavac“, broj: 5/06 i 1/14), člana 21. i člana 36. stav 2. Statutarne 
Odluke o organizaciji Grada Lukavac u skladu sa Zakonom o Gradu Lukavac („Službeni  Glasnik 
Grada Lukavac“ broj: 1/22), člana 19., 20. i 23. Pravila JU Radio-televizije Lukavac broj: 01-18-
27/21 od 23.07.2021.godine, Gradonačelnik predlaže usvajanje odluke o raspisivanju Javnog 
oglasa za izbor i imenovanje predsjednika Upravnog odbora Javne ustanove Radio- televizija 
Lukavac iz reda osnivača, na period do isteka mandata aktuelnom upravnom odboru imenovanom 
Rješenjem broj: 02-02-2280/21 od 07.06.2021.godine. 
 
Razlozi za donošenje: 
 
Rješenjem Gradonačelnika broj: 02-02-2280/21 od 07.08.2021. godine imenovan je Upravni odbor 
Javne ustanove Radio-televizija Lukavac, na period od 4 (četiri) godine. Rješenjem broj: 02-02-
3803/23 od 22.09.2023. godine na mjesto predsjednika upravnog odbora imenovana je Edina 
Salkić, i to na period do isteka mandata ostalim članovima upravnog odbora imenovanim 
Rješenjem broj: 02-02-2280/21 od 07.06.2021.godine. Dana 28.02.2024. godine Edina Salkić je 
podnijela ostavku, te je Gradonačelnik u cilju kontinuiranog obavljanja poslova upravnog odbora 
donio Rješenje o privremenom imenovanju predsjednika upravnog odbora broj: 02-02-794/24-1 od 
11.03.2024. godine, a do okončanja konkursne procedure u skladu sa Zakonom o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH, Zakonom o javnim ustanovama i provedbenim 
propisima. 
 
Uzimajući u obzir gore navedeno, Gradonačelnik predlaže usvajanje Odluke o raspisivanju i 
utvrđivanju teksta Javnog oglasa za izbor i imenovanje predsjednika Upravnog odbora Javne 
ustanove Radio-televizija Lukavac. 
  
Broj: 02-02-848/24 
Lukavac, 14.03.2024. godine 
 
                                                                                                                  GRADONAČELNIK 
                                                                                                                     dr.sc. Edin Delić                             
 
 
Dostaviti: 
 
1. Stručna služba Gradskog vijeća 
2. Gradonačelnik 
3. Služba za društvene djelatnosti i upravu 
4. Evidencija, 
5. Arhiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

Na osnovu člana 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH 
(„Službene novine F BiH“, broj: 12/03 i 65/13), člana 25. Uredbe sa zakonskom snagom o 
ustanovama („Službeni list RBiH“ broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 2. Odluke o utvrđivanju uslova i 
kriterija za imenovanja na pozicije u regulirane organe („Službeni glasnik Općine Lukavac“, broj: 
6/04 i 9/17), i člana 105. Statuta općine Lukavac – prečišćeni tekst („Službeni  glasnik Općine 
Lukavac“, broj: 5/08 i 1/14) člana 21. i člana 36. stav 2. Statutarne Odluke o organizaciji Grada 
Lukavac u skladu sa Zakonom o Gradu Lukavac („Službeni Glasnik Grada Lukavac“ broj: 1/22) i 
Odluke o raspisivanju i utvrđivanju teksta Javnog oglasa za izbor i imenovanje predsjednika 
Upravnog odbora Javne ustanove RTV Lukavac broj: _________ od ________. godine, člana  19., 
20. i 23. Pravila JU Radio-televizije Lukavac broj: 01-18-27/21 od 23.07.2021.godine, Gradsko 
vijeće Lukavac, objavljuje:  
 
 

  JAVNI  OGLAS 
za izbor i imenovanje predsjednika Upravnog odbora  

Javne ustanove Radio-televizije Lukavac 
 
 
Objavljuje se Javni oglas za izbor i imenovanje Predsjednika Upravnog odbora Javne 
ustanove Radio-televizije Lukavac (u daljem tekstu: Ustanove) do isteka mandata aktuelnom 
Upravnom odboru JU „Radio-televizija Lukavac“ imenovanom rješenjem, broj:02-02-2280/21 
od 07.06.2021.godine 
 
 
I - Opis upražnjene pozicije 
Nadležnost Upravnog odbora propisana je Pravilima Javne ustanove i podrazumjeva obavljanje 
slijedećih poslova: 

 
-  donosi Pravila ustanove, 
-  imenuje i razrješava direktora, 
-  utvrđuje planove rada i razvoja, 
-  utvrđuje godišnji program rada, 
-  donosi finansijski plan i usvaja godišnji obračun, 
-  donosi opšti akt o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji poslova i druge opšte akte u skladu sa  
   zakonom i pravilima ustanove, 
-  odlučuje o svim pitanjima obavljanja djelatnosti, radi koje je ustanova osnovana, ako zakonom 
   nije određeno da o pojedinim pitanjima odlučuje drugi organ ustanove, 
-  usmjerava, kontroliše i ocjenjuje rad direktora, 
-  rješava sva pitanja odnosa sa osnivačem; 
- odgovara osnivaču za rezultate rada ustanove; 
-  odlučuje o prigovoru radnika na rješenje direktora kojim je odlučeno o pravu, obavezi i 
   odgovornosti radnika iz radnog odnosa, 
-  podnosi osnivaču najmanje jedanput godišnje izvještaj o poslovanju ustanove, 
-  imenuje i razrješava glavnog i odgovornog urednika, na prijedlog direktora ustanove vrši i druge 
poslove u skladu sa zakonom i pravilima ustanove. 
 
 
II -  Kandidat za predsjednika Upravnog odbora mora ispunjavati slijedeće opće i  
      posebne uslove:  
a) Opći uslovi: 

− da je državljanin Bosne i Hercegovine,  

− da je stariji od 18 godina, 

− da nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere na bilo kojem nivou u 
Bosni i Hercegovini u periodu od tri godine prije dana objavljivanja upražnjene pozicije, 

− da se na njega ne odnosi član IX.1. Ustava BiH po kome ni jedna osoba koja izdržava 
kaznu izrečenu od strane Međunarodnog suda za bivšu Jugoslaviju i ni jedna osoba koja je 



 
 
 

 
 

pod optužbom Suda i koja se oglušila o poziv da se pojavi pred sudom ne može se 
kandidovati niti može obnašati nikakvu naimenovanu, izbornu ili drugu javnu funkciju na 
teritoriji BiH, 

− da se protiv njega ne vodi krivični postupak, odnosno da nije osuđivan za krivično djelo ili 
privredni prijestup koji predstavlja smetnju za imenovanje na upražnjenu poziciju u roku od 
pet godina od dana izdržane, izmirene, zastarjele ili oproštene kazne. 

 
b) Posebni uslovi: 

− da ima završenu visoku stručnu spremu odgovarajućeg zanimanja, zavisno od djelatnosti 
reguliranog organa u okviru koga se kandidiraju na odgovarajuću poziciju, odnosno zavisno 
od uslova utvrđenih posebnim aktom reguliranog organa;  

− da ima najmanje 1( jednu ) godinu radnog iskustva nakon sticanja visoke stručne spreme; 

− da nema privatni finansijski interes u reguliranom organu za koji se kandiduje, 

− da nije član upravnog, izvršnog ili drugog organa političke stranke i 

− da nije član upravnog ili nadzornog odbora u više od jednog reguliranog organa 

− druge posebne uslove predviđene općim aktom reguliranog organa. 
 
III - Za sve kandidate koji ispunjavaju opće i posebne uslove, u postupku konačnog izbora  
       uzeće se u obzir i slijedeći kriteriji: 

− veći stepen stručne spreme srodnog zanimanja, 

− komunikativne i organizacione sposobnosti, 

− minimum znanja o organizaciji i djelatnosti reguliranog organa,  

− sposobnost savjesnog i odgovornog obavljanja upražnjene pozicije, 

− sposobnost nepristrasnog donošenja odluka, 

− sposobnost upravljanja finansijskim i ljudskim resursima, 

− naklonjenost timskom radu i 

− rezultati rada tokom karijere,  

− poželjno poznavanje jednog stranog jezika. 
 

IV – Dokumenti koji se prilažu uz prijavu na javni oglas moraju biti u orginalu ili  
        ovjerene fotokopije: 

Uz pismenu prijavu kandidati su obavezni priložiti slijedeće: 
1. svojeručno potpisanu kraću biografiju sa adresom i kontakt telefonom (CV), 
2. izvod iz Matične knjige rođenih,  
3. uvjerenje o državljanstvu (ne starije od 6 mjeseci),  
4. univerzitetska diploma, 
5. uvjerenje o radnom iskustvu u struci, potpisano i ovjereno od strane poslodavca ili 

uvjerenje Porezne uprave o uplaćenim porezima i doprinosima, 
6. izjavu kandidata ovjerenu od strane nadležnog organa kojom kandidat potvrđuje 

sljedeće: 
- da se na kandidata ne odnosi član IX 1. Ustava BiH 
- da se protiv njega ne vodi krivični postupak, odnosno da nije osuđivan za krivično 

djelo ili privredni prijestup koji predstavlja smetnju za imenovanje na upražnjenu 
poziciju u roku od pet godina od dana izdržane, izmirene, zastarjele ili oproštene 
kazne. 

- da nije osuđivan za prekršaj koji je nespojiv sa obavljanjem dužnosti predsjednika 
Upravnog odbora javne ustanove 

- da nije izabrani zvaničnik, nosilac izvršnih funkcija ili savjetnik u smislu Zakona o 
sukobu interesa u instituciji vlasti FBiH. 

- da nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere na bilo kojem nivou 
vlasti u BiH, u periodu od tri godine prije dana objavljivanja ovog Javnog oglasa 

- da nije član upravnog, izvršnog ili drugog organa političke stranke, 
- da nema privatni finansijski interes u Ustanovi u čiji se upravni odbor kandiduje, 
- da nije član upravnog ili nadzornog odbora u više od jednog reguliranog organa. 

 



 
 
 

 
 

Komisija zadržava pravo da ostale dokaze u vezi sa datom Izjavom zatraži naknadno. 
Ukoliko aplikanti u roku od najkasnije 15 ( petnaest) dana od dana traženja dokaza isti ne 
dostave, smatrat će se da nisu dostavili potpunu dokumentaciju. 
 

V – Izbor i Imenovanje Predsjednika Upravnog odbora vrši se na period do isteka mandata 
aktuelnom Upravnom odboru JU „Radio-televizija Lukavac“ imenovanom rješenjem, broj: 
02-02-2280/21 od 07.06.2021.godine 
 

Naknada za obavljanje dužnosti predsjednika Upravnog odbora će se odrediti u skladu sa 
Odlukom Gradskog vijeća. 

Svi kandidati čije su prijave formalno-pravno ispravne bit će pozvani na intervju. 
Kandidati koji su uredno pozvani a nisu se pojavili na intervju, neće se uzeti u obzir u  

daljem postupku za izbor i smatrat će se da su odustali od kandidature. 
O rezultatima konkursa kandidati će biti obaviješteni pisano, putem pošte na adresu 

navedenu u prijavi u roku od osam (8) dana od dana donošenja Rješenja o imenovanju 
predsjednika Upravnog odbora Ustanove.  

Ovaj Javni Oglas objavit će se u jednom od bh. dnevnih listova većeg tiraža, Službenim 
novinama FBiH i web stranici Grada Lukavac.  

Javni oglas ostaje otvoren 15 (petnaest) dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 
FBiH“, jednom od bh. dnevnih listova većeg tiraža koji se objavljuju na teritoriji Bosne i 
Hercegovine. 
 
VI – Podnošenje prijava i rokovi za dostavljanje prijava i dokumentacije  
 

Prijave sa cjelokupnom traženom dokumentacijom sa naznakom: 
 “Javni Oglas za izbor i imenovanje predsjednika Upravnog odbora Javna ustanova Radio-
televizija Lukavac - NE OTVARAJ“, podnose se putem pisarnice Grada Lukavac lično ili 
šalju poštom preporučeno na ADRESU: Grad Lukavac, Komisija za izbor i imenovanje 
predsjednika i Upravnog odbora Javna ustanova Radio-televizija Lukavac, Ulica Trg 
slobode br.1,  75 300 Lukavac.  

Nepotpune i neblagovremene prijave neće se razmatrati. 
 
                                                                                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                        GRADSKOG  VIJEĆA 
                                                                                                                       Suad Salibašić, dipl.ecc  
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1 od 2 

  

Na osnovu člana 104. Statuta općine Lukavac – prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 

Lukavac“, broj: 5/08 i 1/14), člana 3. stav 1. Odluke o utvrđivanju uslova i kriterija za imenovanje na 

pozicije u regulirane organe ( „Službeni glasnik Općine Lukavac“ broj 6/04 i 9/17), Gradsko vijeće 

Lukavac, na _______ redovnoj sjednici, održanoj dana ___________ godine, donijelo je: 

 

 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Komisije za izbor predsjednika Upravnog odbora Javne ustanove Radio-televizija 

Lukavac 

 

 

I 

 

U sastav Komisije za izbor predsjednika Upravnog odbora JU Radio-televizija Lukavac po Javnom 

oglasu za izbor predsjednika Upravnog odbora JU Radio-televizija Lukavac broj: _________ od            

_______2024.godine, imenuje se: 

 

1) Jasmina Mujkić - predsjednik Komisije, 

2) Sandro Mehić – član, 

3) Edina Osmić – član, 

4) Aida Kavazović – član, 

5) Emir Kasumović -  član 

 

Za obavljanje administrativno tehničkih poslova za potrebe komisije imenuje se Fahrudin 

Hasanhodžić.  

 

II 

 

Komisija iz tačke I ovog Rješenja će pregledati pristigle prijave, obaviti intervju sa kandidatima, 

sačiniti rang listu uspješnih kandidata, te iste dostaviti Gradonačelniku radi konačnog imenovanja. 

 

III 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Lukavac“. 

 

 

 

 

                                                                    Predsjedavajući Gradskog vijeća Lukavac 
                             _________________________ 

                          Suad Salibašić, dipl. ecc. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

  

2 od 2 

   
 

O b r a z l o ž e n j e 
Pravni osnov: 

 
Na osnovu člana 104. statuta Općine Lukavac – prečišćeni tekst  ( „Službeni glasnik Općine 
Lukavac broj 5/08 i 1/14), člana 3. stav 1. Odluke  o utvrđivanju uslova i kriterija za imenovanje na 
pozicije u regulirane organe ( „Sl. glasnik Općine Lukavac“ broj 6/04 i 9/17) Gradonačelnik 
predlaže imenovanje Komisije za izbor Predsjednika Upravnog odbora JU Radio-televizija 
Lukavac. 

 
Razlozi za donošenje: 
 
Rješenjem Gradonačelnika broj: 02-02-2280/21 od 07.08.2021. godine imenovan je Upravni odbor 
Javne ustanove Radio-televizija Lukavac, na period od 4 (četiri) godine. Rješenjem broj: 02-02-
3803/23 od 22.09.2023. godine na mjesto predsjednika upravnog odbora imenovana je Edina 
Salkić, i to na period do isteka mandata ostalim članovima upravnog odbora imenovanim 
Rješenjem broj: 02-02-2280/21 od 07.06.2021.godine. Dana 28.02.2024. godine Edina Salkić je 
podnijela ostavku, te je Gradonačelnik u cilju kontinuiranog obavljanja poslova upravnog odbora 
donio Rješenje o privremenom imenovanju predsjednika upravnog odbora broj: 02-02-794/24-1 od 
11.03.2024. godine, a do okončanja konkursne procedure u skladu sa Zakonom o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH, Zakonom o javnim ustanovama i provedbenim 
propisima. 
 
Kako bi se konkursna procedura mogla provesti potrebno je imenovati Komisiju za provođenje 
konkursne procedure.  
  
Broj: 02-02-850/24 
Lukavac, 14.03.2024. godine        
                                                                                    
                                                                                                        GRADONAČELNIK 
                                                                                                           dr.sc. Edin Delić                             
 
 
Dostaviti: 
 
1. Stručna služba Gradskog vijeća 
2. Gradonačelnik 
3. Služba za društvene djelatnosti i upravu 
4. Evidencija, 
5. Arhiva. 



Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                      

Grad Lukavac 

Javna ustanova za odgoj i obrazovanje djece  

predškolskog uzrasta Lukavac 

Broj: 141/24. godina 

Datum: 15. 03. 2024. godine 

Telefon: 035/554-993, 061/962-836 

E-mail: obdanistelukavac@gmail.com 
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1. OPĆE INFORMACIJE O USTANOVI 

 
 

1.1.  Naziv ustanove i pravni status 
 

Tabela 1: Osnovni podaci o Ustanovi 
 

Naziv JAVNAUSTANOVAZAODGOJI OBRAZOVANJE 

DJECE PREDŠKOLSKOG UZRASTA LUKAVAC 

Adresa  -  Lukavac - Branilaca Bosne bb 

Tel./Fax ++ 387 35 554 993; e-mail: obdanistelukavac@gmail.com 

Pravni status Javna ustanova 

Djelatnost Predškolski odgoj i obrazovanje 

Osnivač Općinsko vijeće Lukavac 

 

 JU za odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta Lukavac (udaljem tekstu: 

„Ustanova“)  svoj rad obavlja u  zgradi veličine 1273,00 m2. Zgrada je sagrađena 1970. god. 

Površina dvorišta obdaništa u Lukavcu iznosi 20.000 m2. Prostorni kapaciteti ustanove u 

potpunosti zadovoljavaju Zakonom predviđene standarde za rad s djecom predškolskog 

uzrasta, koje je utvrdilo Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport („Službne novine 

TK“ 26.07.1999 god.). 

 Za neposredan vaspitno obrazovni rad namijenjeno ja 566 m2. Taj prostor je povećan za 

86 m² u odnosu na prošlu godinu i sastoji se od šest velikih soba (učionica)u kojima borave 

djeca i šest maleih (spavaone) u kojima spavaju djeca (Tabela 2).  
  

Tabela 2: Prostorni kapaciteti Ustanove 
 

Redni 

broj 

Prostorije Broj 

prostorija 

 

   m² 

Ukupno 

1. Radne sobe veće 6 56 336 

2. Sobe manje spavaone 6 30 150 

3. Fiskulturna sala 1 80  80 

4. Zbornica 1 16  16 

5. Kuhinja 1 40  40 

6. Trpezarija 1 80  80 

7. Hodnici, mokri čvorovi, 

magacin i prostorije uprave 

 571 571 

                     Ukupno  1273 1273 

 
 

U JU za odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta, u 2023. godine bilo je ukupno 

26 uposlena radnika. U neposrednom odgojno-obrazovnom radu je angažovano 15 uposlenika 

(Tabela 3), uključujući i program obaveznog vida predškolskog odgoja i obrazoavanja.  
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Tabela 3:  Broj i struktura uposlenih 
 

  Broj uposlenih na 

neodređeno rad. 

Vrijeme 

Broj uposlenih na 

određeno rad. vrijeme 

        

Kvalifikacija  

Odgojno

-obraz. 

rad 

Uprava 

i 

adminis

t. 

Tehničko 

i pomoć.  

osoblje 

 Odgojno-

obraz. rad 

Uprava i 

administ. 

Tehničko i 

pomoć.  

osoblje 

VSS 10 2 - 3 -  

VS 1 1 - - - - 

SSS 2 1 1 - - 2 

KV - - 1 - - - 

NK - - 2 - - - 

Ukupno 13 4 4 3 - 2 

                          

  

 

2. PLANIRANE I REALIZOVANE AKTIVNOSTI U 2023. GODINI 

 
 

 2.1. Značajnija ulaganja  

 

 U ovom dijelu predstavićemo značajnija ulaganja koja su se realizovala u pedagoškoj 

2022/23. godini, a to su: 

 

 - Investicija rekonstrukcije podova u učionicama (MON-a TK-a) ...........13 501,80 KM 

 - Nabavka dječijih ormarića (vlastita sredstva)...........................................1 020,00 KM 

            - Donacija (Cementara Lukavac) betona i ivičnjaka (betoniranje platoa  

               ispred Ustanove.........................................................................................4 250,00 KM                

            - Zamjena ulaznih vrata sa interfonom (vlastita sredstva)............................3 311,00 KM 

            -Zamjena ulaznih vrata fiskul.sala i predulaz i post. klupica(vlastita.sr.)     4554,00 KM  

            - Nabavka kompjutera i printera (vlastita sredstva).........................................666,90 KM 

            -Nabavka dječijih stolica 65 komada(MONK TK-projekat).........................5066,75 KM 

            -Nabavka trakastih zavjesa kancelarije i učionice(vlastita sredstva)...........  3520,00 KM 

            -Nabavka elemenata za kuhinju 7 dijelova(vlastita sredstva)...................     1308,00 KM 

           - Rekonstrukcija unutrašnjeg prostora – uređenje dodatne odgojne 

              učionice (vlastita sredstva) ......................................................................... 1500,00KM                                      

            - Rekonstrukcija filtera za vodu (vlastita sredstva) .....................................  1996,00 KM 

            -Ugradnja nove česme uređaja za prečišć.vode kuhinja dječija(vlast.sr)     ...800,00 KM            

                                                                                                                      _________________ 

                                                 Ukupno.........................................................41494,45KM 

 

 Pored navedenog, bitno je istaći i da je aplicirani projekat od strane menandžmenta 

prema Evropskoj Uniji (januar 2022. godine) rekonstrukcije obdaništa u Puračiću, odobren u  
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vrijednosti od 120.000 EURA. Kada je u pitanju navedeni projekat, nažalost još uvjek nemamo 

informaciju o početku realizacije. Mada, smo u stalnoj vezi sa članom radne grupe ispred 

MON-a TK-a gospodinom Elmirom Tukićem, koji je zadnji put izjavio „da zbog proceduralnih 

razloga početak realizacije je vremenski razvučen“. Imajući na umu važnost ovog projekta u 

Prilogu I smo prikazali kopiju zaključenog ugovora nadležnih institucija. 

  

2.2. Finansijska stabilnost i broj korisnika usluga  

 

U cilju potpunijeg iskorištenja raspoloživih kapaciteta ustanove i očuvanja broja 

korisnika usluga, u toku 2022/23. godine primarni cilj u radu ustanove je usmjeren na 

unapređenju i poboljšanju kvaliteta rada, samim tim i unapređenje neposrednog odgojno-

obrazovnog procesa. Kada je u pitanju broj korisnika usluga u pedagoškoj 2022/2003. godini 

formirano je šest odgojnih  grupa i to jedna jaslička i tri vrtićke grupe, jedna grupa djece pred 

polazak u školu i grupa djece u produženom boravku (Tabela 4).  Ukupan broj djece je bio 151. 

 

Tabela 4: Struktura i brojno stanje odgojnih grupa 

Red. 

broj 

Grupa Starosna struktura Broj upisane djece 

M Ž Ukupno 

1. Jaslice (dvije grupe) 1-3 god. 9 11 20 

2. Mlađa vrtićka grupa 3-4 god. 10 15 25 

3. Starija vrtićka grupa 4-5 god. 11 16 27 

4. Predškolska grupa  5-6 god. 16 13 29 

5. Mješovita – nova grupa 3-5 god. 18 8 26 

6. Školska grupa 6-8 god. 14 10 24 

Ukupno djece 78  73   151 

 

Napominjemo da je broj upisane  djece za 10% veći u odnosu na broj upisane djece u 

prošloj kalendarskoj godini. Jedan od glavnih razloga većeg broja upisanih je veliki broj 

zahtjeva za upis, tj. veoma veliki broj djece na „čekanju“ (ukupan broj na „čekanju“ je 147). 

Isto tako, ističemo da je kroz obdanište „prošlo“ u pedagoškoj 2022/23. godini (po matičnoj 

knjici broj 8) ukupno 173 djete.  

Slika 1. Izgradnja dodatnog 

prostora za djecu 
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Zbog velikog broja djece na čekanju, zadnje tri godine prioritet nam je bio proširivanje 

kapaciteta unutar postojeće površine objekta, što smo redovno i isticali kroz prethodne 

izvještaje. Ovom prilikiom ističemo i još jednu (treću po redu) rekonstrukciju unutrašnjeg 

prostora, a koju smo vlastitim sredstvima finasirali i koja je omogućila upis većeg broja djece u 

škol. grupi (Slika 1). 

Radi jasnije slike korisnika naših usluga, napravili smo i kvantitativnu analizu strukture 

roditelja. Dakle, od ukupnog broja djece, petero živi bez oca. Ostala djeca dolaze iz potpunih 

porodica. Prema stepenu školovanja 79 očeva ima završenu srednju školu, a 46 visoku. Kada su 

u pitanju majke, 53 majki ima srednju školsku spremu, 68 visoku stručnu spremu i tri majke 

imaju diplomu magistra. Zaposlenost oba roditelja je dosta visoka, tako da trenutno imamo 110 

porodica u kojima oba roditelja rade.  

 

 

2.3. Pripremljenost ustanove za rad  

 

U zakonom predviđenim rokovima je izvršena dezinfekcija kao i ostale potrebne 

mjere zaštite i čišćenje prostorija u cilju normalnog odvijanja obrazovnog procesa. Pripreme 

za vaspitno-obrazovni/odgojno-obrazovni rad su takođe urađene. Dnevnici za vođenje 

dokumentacije su također nabavljeni.  Sanitarni pregled radnika je obavljen, a broj djece u 

postojećim grupama zadovoljava Pedagoške standarde.  

Veoma je bitno istaknuti da su realizovani projekti (a koje smo već istakli) značajno 

doprinijeli kvaliteti uslova i pripremljenosti ustanove za počeak pedagoške 2022/23. godine.  
 

 

 

2.4. Organizacija odgojno-obrazovnog rada  

 

U izvještajnom periodu sve aktivnosti Ustanove su usmjerene na realizaciji odgojno 

obrazovnih  zadataka i programskih sadržaja za pojedine odgojne grupe uz tematsko planiranje 

i timski rad, prema interesima djece, uz saradnju i uključivanje roditelja, kao i društvene 

zajednice. Primjenjivali su se individualni i grupni oblici rada, prilazilo se svakom djetetu, 

polazeći od njegovih razvojnih mogućnosti, potreba i interesa. 

 Rad u grupi se odvijao po centrima aktivnosti (centar početnog čitanja i pisanja, centar 

za umjetnost, naučnoistraživački centar, manipulativni, obiteljsko-dramski, centar za pijesak i 

vodu, blok centar i drugi centri prema temama i interesima). Od jutarnjeg sastanka preko rada u 

manjim ili većim grupama bili su zastupljeni svi oblici rada. Rad sa djecom odvijao se od 

boravišne, radne dječije sobe, preko fiskulturne sale, sobe za popodnevni odmor i drugih 

prostorija,  do boravka na zraku u dvorištu ustanove, kao i povremenih izleti. Kada su u pitanju 

izleti u prirodu, ističemo realizovan projekat “Škola u prirodi” finasiran od strane World 

Vision, a koji je omogućo djeci besplatne izlete u prirodu (Planinarski dom Svatovac), zološki 

vrt Bingo – Šićki Brod i izlet na Panoniku Tuzla. 

Odgojno-obrazovni rad se najčešće realizirao u prostorijama predškolske ustanove. 

Prilikom vanjskih aktivnosti odgojno-obrazovni rad se izvodi u dvorištu obdaništa ili bližoj 

lokalnoj zajednici. Aktivnosti se realiziraju kroz planirane aktivnosti u prijepodnevnim satima 

te kroz slobodne aktivnosti u poslijepodnevnom periodu. 

Odgajatelji prilikom rada koriste pedagošku i metodičku literaturu (iz metodike 

likovnog odgoja, muzičkog odgoja, tjelesnog odgoja, razvoja govora, upoznavanja okoline, te 

osnovnih matematičkih pojmova). Od nastavnih sredstava koriste odgovarajuću didaktičku 

opremu (knjige, slikovnice, atlasi, enciklopedije, karte, mape, slagalice i sl.), muzički 

instrumentarij, zatim razna audio, vizualna i audiovizualna  sredstva (filmovi, televizija, radio i 

dr.) te odgovarajuća tehnička pomagala za ta sredstva.  
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Rad u ustanovi je organizovan i vršen u dvije smjene. Radno vrijeme Ustanove je od 

06:00h do 16:30h. Kada su u pitanju oblici rada u dječjem obdaništu  organizirani su: 
 

    - cjelodnevni boravak (podrazumijeva boravak od 07:00-16:00h), 

    - poludnevni boravak (08:00-12:00h), 

    - boravak djece koja idu u OŠ (07:00-16:30h). 
 

U programu svih odgojnihih grupa zastupljene su sve aktivnosti (Tabela 5) koje se 

implementiraju kroz: - Zajedničke aktivnosti; - Aktivnosti po centrima; - Slobodne aktivnosti. 
 

Tabela 5:  Artikulacija dnevnih aktivnosti 
 

Aktivnosti Vremenska artikulacija 

Dolazak u obdanište - Igramo se za stolom 06:30-08:00h 

Doručkujemo 08:00 – 08:30 h 

Jutarnji sastanak  -  Tema dana 08:45 – 09:15 h 

Aktivnosti u centrima 09:15 – 10:35 h 

Vanjske ili slobodne aktivnosti 10:40 – 11:30 h 

Ručak 11:45 – 12:15 h 

Briga o zubićima - Higijena sobe 12:15 – 12:30 h 

Pričam ti priču 12:30 – 13:00 h 

Popodnevni odmor i užina 13:00 – 14:15 h 

Aktivnosti u centrima - Odlazak djece 14:30 – 16:30 h 

                                                       

Radi boljeg i kvalitetnijeg uvida u strukturu i broj zaposlenih, a koji su direktno ili 

indirektno učestvovali u odgojno-obrazovnom radu u pedagoškoj 2022/2023. godini, iste smo 

prikazali tabelarno (Tabela 6). 
 

Tabela 6: Struktura, brojnost i kvalifikacija zaposlenih 

Red. 

broj 

Ime i prezime zaposlen. Stepen str. spreme Vrsta posla kojeg obavlja Ukupno 

 

Neposredan odgojno-obrazovni rad 

1. Semije Begić VSS Odgajatelj/ica               
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2. Nihada Velijević SSS Njegovateljica/ica-medicinar 
3. Dijana Sulejmanović VSS Odgajatelj/ica 
4. Sabira Nurković VSS Odgajatelj/ica 
5. Alma Mehinović VSS Odgajatelj/ica 
6. Enisa Halilagić SSS Njegovateljica/ica-medicinar 

7. Aida Ivazović VŠ Odgajatelj/ica 
8. Kristina Salkić VSS Odgajatelj/ica (na bolovanjau) 
9 Dženana Muratbegović VSS Odgajatelj/ica 

10. Selma Tabaković VSS Odgajatelj/ica 

11. Samira Karahmetović VSS Odgajatelj/ica 

12. Eldin Saburović VSS Logoped  (novi radnik) 

13. Danela Nezirović VSS Odgajatelj/ica 

14. Jasna Horozić VSS Odgajatelj/ica (zamjena 

kollegice na bolovanju) 

15. Obavezni vid predškolskog 

odgoja i obrazovanja 

VSS (6 uposlenih) U prosjeku jedan radnik 

godišnje 

 

 

       1 

 

Uprava i administracija 

14. Admir Osmanović VSS Direktor  

 

      4 
15. Jasmin Prelić VŠ Kordinator 

16. Elvisa Ahmetović VSS Administrator-računovođa 

17. Albina Softić SSS Ekonom 



                                                                                                                                   

S ciljem praćenja i unapređenja odgojno-obrazovnog rada održano je ukupno pet 

Stručnih aktiva i 9 sjednice Pedagoškog vijeća. Najvažnija realizovana pitanja na sastancima 

Pedagoškog vijeća, odnosila su se na:                                                                                                                                                      

- Analiza zdrastvenog stanja, bezbjednosti djece i epidemijolške situacije. 

- Usvajanje Programa rada volontera. 

- Organizovanje obilježavanja značajnih datuma. 

- Analiza Zahtjeva roditelja.    

- Usvajanje dokumenta Sigurosno-zaštitne mjere i protokoli postupanja u rizičnim 

situacijama. 

- Realizacija projekata. 

- Preispitivanje sigurnosti djece i uposlenih. 

- Razmatranje žalbi i primjedbi roditelja (kojih nije bilo u pedagoškoj 2022/2023). 

Praćenje, posjete i evaluacija odgojno-obrazovnih aktivnosti od strane direktora je 

redovna. U pedagoške 2022/23. godini direktor je realizovao tri posjete ogledno uglednim 

časovima i tri posjete redovnim nastavnim časovima-aktivnosti, s ciljem procjene kvalitete  i 

realizacije istih. Isto tako, od strane direktora se redovno podnosi  kvalitativni izvještaj  

Stručnom vijeću o evaluaciji i opservaciji posjećenih časova.  

Kada je u pitanju praćenje i ocjenjivanje odgojno obrazovnog rada odgajatelja/ca i 

drugih stručnih saradnika (kako bi isti ostvarili pravo napredovanja u struci), zakonska obaveza 

je direktora. Napominjemo i da je kalendarske 2022. godine, izvršeno prvo ocjenjivanje 

nastavnog osoblja (za period 2020/21 i 2021/22.). Dakle, u decembru 2022. godine pet 

odgajateljica je ocjenjeno, a u decembru 2023. godine, ocjenjeno je tri odgajateljice (Tabela 7).  

 

Tabela 7: Prikaz vremenske dinamike praćenja i ocjenjivanje odgajatelja/cai stručnih 

saradnika od strane direktora 
 

Redni 

broj 

Ime i prezime odgajatelja/ce Period praćenja Vrijeme-godina 

ocjenjivanja 2020/21. 2021/22. 2022/23. 

1. Semije Begić X X  decembar 2022. 

2. Samira Karahmetović X X  decembar 2022. 
3. Dijana Sulejmanović  X X decembar 2023. 
4. Sabira Nurković X X  decembar 2022. 

5. Alma Mehinović  X X decembar 2023. 
6. Selma Tabaković X X  decembar 2022. 
7. Kristina Salkić  X X decembar 2023. 
8. Dženana Muratbegović X X  decembar 2022. 
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Tehničko i pomoćno osoblje 

18. Hajrija Agić SSS Glavni kuhar  

 

       6 
19. Vernesa Softić SSS Pomoćni kuhar-servirka 

20. Fikret Prelić SSS Domar (novi radnik) 

21. Hasija Murselović NK Spremač/ica  

22. Muhamed Imšić NK Spremač/ica 

23. Smiljka Bojkić SSS Servirka (novi radnik) 

                                                   Svega      25 
 

Uposlenici zaposleni preko Zavoda za zapošljavanje Tuzla i 

Ministarstva za boračka pitanja TK-a 

24. Elena Šiljegović-Hanifić VSS Asistent u nastavi        1 

                                                UKUPNO       26 

Napomena: U pedagoškoj 2022/23. godini, naša Ustanova je omogućila ostvarivanje prava na volontiranje i 

polaganje Stručnog ispita kroz volonterski rad za dvije osobe: Mersiha Lukanović, prof. predškolskog odgoja, i 

Arnela Mujkanović, prof. predškolskog odgoja. 



 

 

2.5. Zdrastvena zaštita i bezbjednost djece  

 

Program njege i brige o zdravom životu djece realizuju njegovateljice (medicinsko 

osoblje). Brinu se o higijeni vrtića i jaslica, zdravstvenim kartonima djece, kao i o 

zdravstvenom pregledu osoblja koje radi sa djecom. 

Higijensko epidemiološka kontrola je redovna. Redovno je vršena dezinfekcija, 

dezinsekcija i deratizacija kao i kontrola hrane od strane Higijensko epidemiološke službe 

Doma zdravlja Lukavac.   

Prema izvještajima Higijensko epidemiološke službe stanje je zadovoljavajuće. 

Djeca u predškolskoj ustanovi imaju doručak, ručak i užinu. Jelovnik se svaki mjesec 

mjenja i objavljuje roditeljima na WEB stranici Ustanove. Kada je u pitanju ocjena kvalitete 

hrane, koju su procjenjivali roditelji i zaposlenici 2020. godine, ista je ocjenjena od strane 

roditelja (3,96) i zaposlenika (4,25) visokom ocjenom.  

Bitno je naglasiti da smo kroz tzv. Upute za roditelje posebnu pažnju usmjerili na 

informisanje ro ditelja o preduzetim mjerama za smanjivanje rizika od širenja korona virusa 

unutar JU za odgoj i obrazovanje djece predškolskog uzrasta Lukavac. Isto tako, 

napominjemo da smo kao Operativni tim za krizne situacije svoje postupke i procedure u radu 

uskladili  na osnovu Zaključka Federalnog štaba/stožera civilne zaštite broj 12-40-6-148-

160/20 od 12.05.2020. godine, svih prethodnih preporuka i smjernica Svjetske zdravstvene 

organizacije, Federalnog ministarstva zdravstva, Zavoda za javno zdravstvo FBiH,                9 

Preporuka za rad u predškolskim odgojno-obrazovnim institucijama na području TK- 

COVID-19, kao i vlastitog iskustva i mogućnosti.  

U mjesecu junu 2023. godine organizovan je seminar za sve uposlenike iz oblasti 

pružanja Prve pomoći, naravno u saradnji sa JU Dom zdravlja Lukavac (Slika 4 i 5). 

 

 

Slika 4 
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Slika 5 

 

   S ciljem osiguranja što većeg stepena bezbjednosti i sigurnosti djece, kako u 

unutrašnjem, tako i u vanjskom prostoru (dvorištu) napravljen je poseban dokument pod 

nazivom Sigurosno-zaštitne mjere i protokoli postupanja u rizičnim situacijama. Navedeni 

dokument na inicijativu direktora usvojen je od strane  Stručnog vijeća i Upravnog odbora 

ustanove (postavljen je na WEB stranici ustanove), a sa njegovim sadržajem upoznati su i 

roditelji.  
Isto tako napominjemo, da smo sproveli detaljnu analizu vakcinalnog statusa djece-

korisnika naših usluga (Tabela 8). Cilj navedene analize je tačan i detaljan uvid u brojno stanje 

vakcinisane djece, kao i procjena razvijenosti svijesti roditelja u vezi vakcinisanja djece. 

 

Tabela 8: Prikaz vakcinalnog statusa djece 

 

Redni 

broj 

Uzrasna grupa Vakcinalni status djece 

Vakcinisani Vakcinacija u  

proceduri 

Nevakcinisan

i 

Svega 

f % F % f % f % 

1. od 1 do 3 godine 8 5,0 10 6,25 3 1,9 21 13,15 

2. od 3 do 4 godine 15 9,4 8 5,0 3 1,9 26 16,00 

3. od 4 do 5 godina 17 10,6 10 6,25 1 0,62 28 17,75 

4. od 3 do 5 godina 8 5,0 13 8,20 2   1,25 23 14,45 

5. od 5 do 6 godina 22 13,7 6 3,75 2 1,25 30 18,70 

6. preko 6 godina 26 16,2 6 3,75 0 0 32 19,95 

Ukupno  96 50,9 53 33,2 11 6,9 160 100,0 

 

Iz navedene tabele može se zaključiti da je visok stepen – procenat vakcinisane djece 

(50,9%) i djece u procduri vakcinacije (33,2%), što će zasigurno pozitivno uticati na smanjenje 

inteziteta nekih mogućih epidemijoloških rizika u budućnosti. 

I na kraju ovog dijela, napominjemo da smo od vlastitih sredstava izvršili rekinstrukciju 

filtera za vodu i ugradili specijaliziranu česmu koja obezbjeđuje potpuno čistu vodu, a koju 

koristimo za kuhanje.                                                                                                                   11 



 

2.6. Kulturna djelatnost ustanove 
 

 

Kada je u pitanju kulturna djelatnost Ustanove, onda moramo napomenuti da smo 

planirana obilježavanja i javne manifestacije za obilježavanje značajnih datuma realizovali 

unutar Objekta bez prisustva roditelja. Naravno, zbog važnosti javne afirmacije i prestavljanja 

najvažnijih državnih i vjerskih praznika, sve priredbe (njih ukupno tri) su snimljene od strane 

RTV Lukavac i prikazane u posljepodnevnim terminima.  

Dan ustanove 30 maj, tj 90 godina postojanja Ustanove obilježili smo u velikoj sali 

Centra za kulturu uz prepunu salu roditelja i gostiju. Pored bogatog kulturno zabavnog 

programa kojeg su pripremile i realizovale sa djecom naše odgajateljice, skupu su se obratili: 

- Irfan Halilagić roditelj i premijer  Vlade TK-a, 

- Mirela Memić, Skupština TK-a, 

- Mirela Ćosić, u ime gradonačelnika gospodina Edina Delića i 

- Admir Osmanović, direktor. 

 

Cijenjeći važnost realizovane svečanosti povodom 90 godina postojanja naše Ustanove, 

odlučili smo se da u Prilogu III prikažemo veći broj fotografija navedene svečanosti.  

I na kraju ovog poglavlja ističemo još jedan važan projekat pod nazivom „Osmjeh se 

vratio u grad“. Ovaj projekat smo realizovali u saradnji sa RTV Lukavac (Slika 6).  

 

Slika 6 

                                                                                                                                     

2.7. Saradnja sa roditeljima 

 

Prema Pedagoškim standardima, saradnja sa roditeljima u predškolskim ustanovama je 

važna komponenta u odgojno-obrazovnom radu djece. Roditeljima-starateljima ove godine nije  

pružena mogućnost da budu prisutni i sudjeluju u svakodnevnim aktivnostima u učionici, a 

prema prethodnom dogovoru sa odgajateljima, zbog epidemioloških mjera u kojima se ne 

preporučuje ulazak u prostor gdje borave djeca trećim licima.                                                   12 



Tokom rada težilo se većoj saradnji sa porodicom kroz svakodnevne razgovore pri 

prijemu djece, roditeljske sastanke (opšte i grupne). Poseban je efekat pokazala komunikacija 

odgajatelja sa roditeljima preko viber grupe.  

I na kraju ističemo, da smo  i ove pedagoške godine formirali Vijeće roditelja, a koje je 

organizovalo tri  sastanka.  i jedan vanredni zbog potrebe informisanja i artikulacije velike 

volje roditelja za pružanje pomoći i podške u sanaciji štete od požara.  Predsjednik Vijeća 

roditelja za pedagošku 2022/23. godinu je gospođa Lejla Hodžić.  

Važno je istaći da je Vijeće roditelja u mjesecu oktobru povodom Dječije nedelje 

realizovalo projekat  zasađivanja cvijeća ispred obdaništa. Tom prilikom djeca su zasadila 300 

cvetova (Slika 7).  

 

Slika  

                        

Iz svega navedenog može se zaključiti da roditelji imaju visok stepen razumjevanja, 

participacije i povjerenja prema našem radu, uslovima i mogućnostima u kojima odgajamo 

njihovu djecu. Posebno se to pokazalo za vrijeme radova na sanaciji štete od požara, u kojima 

su u velikom broju učestvovali (čišćenje, donacije, pranje nekih predmeta kod kuće, lobiranje 

za pomoć itd.). 

 

2.8. Specijalizovani programi  

 

U proteklom periodu, tačnije od 2011. godine počeli su se realizovati tzv. specijalizirani 

programi: Program učenja stranih jezika, Program učenja plesa i sportski programi. Prošle 

kalendarske godine, navedeni programi se nisu realizovali zbog epidemioloških mjera i 

preporuka. Međutim, zbog velikog interesa roditelja mi smo od septebra do decembra 2021. 

uspjeli realizovati dva specijalizirana programa i to „Školu sporta“ i „Školu engleskog jezika“. 

            U pedagoškoj 2022/23. godini smo započeli pripreme za uvođenje Specijaliziranog 

programa za logopedski tretman djece od 3 do 7 godina. Pripreme su podrazumjevale: 

 

- procjenu ternutnog stanja (30% djece imaju problem govora) od strane logopeda 

Eldina Saburovića, naravno uz saglasnost roditelja,                                                                          

- podnošenje Vjećničke incijative od strane Mirsada Mujića za sufinasiranje ovog 

programa od strane Osnivača Grada Lukavac, 

- Traženje Saglasnosti od Pedagoškog zavoda Tuzla i osnivača (GV Lukavac). 
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Sve navedeno vezano za aktivnosti stvaranja predpostavki za uvođenje specijaliziranog 

programa i zapošljavanje logopeda, urodilo je plodom, tako danas možemo reći da imamo 

zapošljenu osobu na poslovima logopedskog tretmana i time značajno poboljšan kvalitet 

usluge.  

 

2.9. Program produženog boravka  

 

Rad produženog boravka  je obuhvatao djecu 1. razreda, odvijao se u dvije smjene – 

zavisno od rasporeda smjena u školi. Aktivnosti u radu sa djecom u produženom boravku su se 

odnosile na: 

Jutarnje ili podnevno okupljanje djece, igre u centrima po slobodnom izboru djece, 

razgovor sa djecom „šta su učili u školi“, provjera znanja iz nastavnih predmeta (ponavljanje, 

učenje i uvježbavanje – provjera znanja), individualni rad sa djecom  koja iz bilo kojih razloga 

zaostaju u radu, boravak i igre na otvorenom prostoru, pripreme za odlazak u školu ( I smjena ) 

i pripreme za odlazak kući (II smjena). 

Odlazak u školu iz vrtića i povratak djece iz škole u vrtić je organizovan od strane našeg 

osoblja. Pored organizovanog odgoja i obrazovanja, zdravstvene zaštite, djeci je omogućeno 

korištenje 3 obroka dnevno. 

 

2.10. Obavezan vid predškolskog odgoja i obrazovanja  

 

Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju („Službene novine Tuzlanskog 

kantona“ broj 12/09 i 8/11) predviđen je obavezan vid predškolskog odgoja i ograzovanja za 

svu djecu pred polazak u osnovnu školu, a koja nisu obuhvaćena nekim drugim vidom odgoja i 

obrazovanja (Tabela 9). 
 

Tabela 9: Raspored rada odgajatelja Obaveznog  programa 
Red 

broj 

Ime odgajatelja/ce Mjesto 

Realizacije 

Broj djece 

 

1. G. 2. G. 3. G. U 

1. Danela Nezirović OŠ Lukavac G.  

 

19 

 

 

 

 19 

 

2. Anisa Đuzić OŠ Lukavac G. 

 

  

19 

18 37 

3. Samra Muhamedbegović OŠ Prokosovići 

PŠ Babice 

OŠ Turija 

20 

 

 

8 

 

 

13 

41 

 

4. Selma Osmanović 

Emina Keran 

OŠ Gnojnica  

OŠ Dobošnica 

PŠ Dobošnica G 

PŠ Berkovica 

18 

 8 

2 

2 

 

 

 

 

 

 

 

30 

5. Belma Šubić Lukavac Mjesto 15 16  31 

6. Edina Bandić OŠ Puračić 

PŠ Devetak 

17 21 

 

 

 

38 

7. Enida Ćosić OŠ Poljice 

PŠ Dublje 

18 

 

21 

 

 35 

Ukupno 231 

Broj djece koja su pogađala redovan  Program  predškol. obrazovanja u našoj Ustanovi tokom 

cijele godine 

  29 

Broj djece koja su pohađala Obavezni program predškolskog obrazovanja u privatnom 

obdaništu „Čarolija“ 

  22 

Svega 282 
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Obaveznim programom (za pedagošku 2022/23. godinu) su obuhvaćena djeca sa 

područja Općine Lukavac u svim mjesnim zajednicama gdje postoje centralne škole, kao i 

pripadajućim područnim školama gdje ima dovoljan broj djece (minimalno 8). Ukupan broj 

djece koja su obuhvaćena Obaveznim programom je 231 djece, podjeljenih u 13 odgojnih 

grupa (Tabela 8). 

 Predvidjeli smo da svaki odgajatelj/ca realizuje program u dvije ili tri odgojne grupe u 

zavisnosti od broja djece u grupi i mjesta realizacije. Tako da smo za 13 odgojnih grupa     

angažovali ukupno sedam izvršilaca, nastojeći da imamo što manje troškove. Isto tako, 

napominjemo da je Obavezni program počeo na vrijeme (bez epidemioloških smetnji) 03. 

aprila, a završen 15.06. 2023. godine.  

 

2.11. Kolektivni oblici stručnog usavršavanja  

 

Odgajatelji i stručni saradnici učestvuju u seminaru koji organizira Društvo 

predškolskih zaposlenika FBiH svake godine. Osim toga uposlenici učestvuju i u drugim 

seminarima koji su organizovani od strane Pedagoškog zavode, Ministarstva obrazovanja i 

nauke TK-a, kao i od nekih nevladinih organizacija. Tako npr. u kalendarskoj 2022. godini u 

organizaciji Pedagoškog zavoda Tuzla, učešće u trodnevno seminaru uzelo je ukupno 5 

odgajateljica.  

 

2.12. Rad u ljetnim mjesecima  

 
U julu i prvom dijelu avgusta su se provodile slobodne aktivnosti u skladu sa ljetnim 

temama. Aktivnosti su se većinom izvodile u dvorištu obdaništa i drugim otvorenim prostorima 

uz mnoge vidove osvježenja djece prilikom toplih ljetnih dana. Aktivnosti u julu i avgustu se ne 

izvode prema formi klasičnog tematskog planiranja kao ostale aktivnosti tokom godine.  

Ovaj period se koristi za realizaciju investicionih projekata. Tako npr. u ljetnim 

mjesecima 2023. godine, realizovan je projekat rekonstrukcije podova tri odgojne sobe-

učionice. Ovaj period, tj. period obustave odgojni-obrazovnog rada od 23.08. do 05.09. radnici, 

roditelji, prestavnici raznih udruženja su pokazali maksimim napora i truda u radu i vraćanju 

objekta u normalno stanje i povratak djece u obdanište.                                                        
 

 

2.13. Praćenje kvalitete rada Ustanove  
 

Već smo isticali u prethodnim izvještajima da praćenje kvalite rada ostvarujemo 

provođenjem (samo)evaluacije po metodologiji Indeksa inklizivnosti i mjerenja kvalitete 

inkluzivne kulture, prakse i politike. Preporuka je da se svake druge godine provodi straživanje 

i na temelju dobijenih povratnih informacija (od roditelja i zaposlenika) određuju prioriteti koji 

se uvrštavaju u Plan rada Ustanove.  

Dakle, na osnovu istraživačkog cilja, izveli smo primarni istraživački zadatak, ato je: 

Procijeniti nivo inkluzivne kulture, politike i prakse na osnovu mišljenja zaposlenika i roditelja. 

U ovom istraživanju (uzorak) učestvovalo je 55 roditelja (40%) i 14 zaposlenika(70%). 

U tabeli 9 prikazani su rezultati o tome kako su se zaposlenici i roditelji izjasnili po 

stepenu slaganja sa ponuđenim tvrdnjama na petočlanoj skali procjene sa izračunatom 

aritmetičkom sredinom za vaku posebnu tvrdnju.  

Aritmetičke sredine pokazuje prosječni intezitet slaganja sa ponuđenim tvrdnjama. Dok,                                                                                                                          

zajednička aritmetička sredina (MM) pokazuje ukupan prosječni intezitet slaganja sa   

ponuđenim tvrdnjama. Pored rezultata koje smo dobili u mjesecu novembru 2022. godine, u 

tabeli 9 prikazani su rezultati radi poređenja i od prije dvije godine. 
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Tabela 9: Procjena nivoa inkluzivnosti po mišljenju zaposlenika i roditelja  

Tvrdnje Stepen slaganja 

2020/21. 2022/23. 

Dimenzija 1: Inkluzivna kultura Zap. Rod. Zap. Rod. 

1.1. U vrtiću se osjeća svako dobrodošao 4,25 4,34 4,80 4,80 

1.2.U kolektivu se svi međusobno podržavaju  i cijene 2,75 3,33 3,53 4,10 

1.3. Roditelji mogu u svakom  trenutku  računati  na podršku  i pomoć 

direktora 

4,50 4,14 4,30 4,40 

1.4. Roditelji osjećaju da su uključeni  u  aktivnosti obdaništa 3,50 3,90 3,30 4,03 

1.5. Odgajatelji ne favorizuju  jednu grupu djece ili pojedince u odnosu  na 

druge 

3,62 3,06 3,80 3,96 

1.6. Odgajatelji nastoje da svakom  djetetu pomognu, da daju  najviše što 

mogu 

4,12 3,84 4,53 4,30 

1.7. Odgajatelji misle da su sva djeca  podjednako važna 4,37 3,81 4,64 4,46 

1.8. U kolektivu se poštuje tuđe mišljenje 2,62 3,24 3,40 4,12 

1.9. Zaposlenici znaju primiti i uputiti konstruktivnu  kritiku jedni drugima 

bez osjećaja krivice 

2,62 2,54 3,64 4,05 

1.10. U kolektivu je dobra komunikacija 3,12 3,60 2,85 3,51 

                      Aritmetička sredina stepena slaganja (MM) – inkluzivna 

kultura 

3,55 3,58 3,90 4,20 

Dimenzija 2: Inkluzivna politika 

2.1. Vrtić olakšava djeci  sa ometenošću da dođu u vrtić 3,87 3,08 4,30 4,38 

2.2. Djeca se u vrtiću osjećaju prihvaćeno 4,87 4,55 4,71 4,53 

2.3. Odgajatelji nastoje da riješe probleme u ponašanju djeteta i ne žele da 

djeca napuste vrtić 

4,50 4,13 4,14 4,50 

2.4. Zaposlenici puno rade  da vrtić učine privlačnim i prijatnim  mjestom 3,50 4,16 4,43 4,42 

2.5. Prostorni kapaciteti  ustanove, dovoljni su za zadovoljenje potreba svih 

zainteresovanih roditelja za upis djece u vrtić  

2,00 2,22 3,54 3,96 

2.6. Kada dijete ima problem, ima se kome u vrtiću  obratiti za pomoć 4,37 4,19 4,50 4,30 

2.7. Djeca koja pohađaju  ovaj vrtić dobro se prilagođavaju u daljem školov. 4,25 3,96 4,33 4,23 

2.8. Općina kao osnivač, ulaže dovoljna materijalna sredstva, potrebna za 

finansiranje ustanove 

2,50 2,49 2,85 3,66 

2.9. Trenutni kriteriji za upis djece u vrtić su opravdani i prihvatljivi 4,50 3,45 4,50 4,23 

2.10. Mjesečna cijena boravka djece u vrtiću mogla bi biti i nešto veća, a 

dodatna sredstva bi se usmjerila u poboljšanje  materijalno-tehničkih uslova  

4,87 4,33 4,23 2,80 

                      Aritmetička sredina stepena slaganja (MM)  – inkluzivna 

politika 

3,92 3,65 4,15 4,10 

Dimenzija 3: Inkluzivna praksa 

 

3.1. Odgajatelji nastoje da obrazovne sadržaje realizuju  što kvalitetnije 4,00 4,24 4,23 4,40 

3.2. Djeca uče da poštuju  ljude drugačijeg porijekla od svog 4,50 4,31 4,54 4,50 

3.3. U odgojno-obrazovnim aktivnostima  djeca i vaspitači se lijepo ophode 

jedni prema drugima 

3,12 3,96 4,54 4,50 

3.4. Izhrana djece, tj. mjesečni  jelovnik odgovara potrebama djece 4,25 3,96 4,14 3,93 

3.5. U ustanovi se vodi računa o čistoći unutrašnjeg  prostora   3,00 3,87 3,23 3,60 

3.6.Čistoća i urednost vanjskog  prostora (dvorišta) ustanove je optimalna 2,50 3,24 3,07 3,00 

3.7. U ustanovi se vodi računa o sigurnosti djece 4,62 4,18 4,36 4,00 

 3.8. Kvalitet rada bi se poboljšao upošljavanjem  nephodnog  stručnog  

kadra (pravnik, pedagog, defektolog ...)  

2,12 3,98 4,07 4,50 

3.9. Sigurnosne mjere (preporuke za vrijeme opasnosti od epidemije 

KOVID-19) u ustanovi se provode 

4,37 4,56 4,42 4,30 

                      Aritmetička sredina stepena slaganja (MM)  – inkluzivna 

praksa 

3.61 4.03 4,10 4,10 

Ukupna aritmetička sredina stepena slaganja (MM)   3,69 3,75 4,05 4,13 
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Raduje nas podatak da je ukupna aritmetička sredina (MM) stepena slaganja sa 

tvrdnjama  kod roditelja (4,05) i kod nastavnika (4,13) iznadprosječna i ujednačena. Isto tako 

navedene aritmetičke sredine su značajno veće od onih iz 2020/21.  Međutim, postoje tvrdnje 

koje su od strane ispitanika pokazale osrednje vrijednosti. Naravno, takve smo posebno 

izdvojili i pretvoriti u problemske prijoritete za rješavanje, a to su: 

 

1. Poboljšati izgled, urednost i kapacitete dvorišta. 

Aktivnosti: asfaltiranje parking prostora - poligona, popravka i farbanje ograde, 

rekonstrukcija otvorene tarase ispred obdaništa, nabavka vanjske galanterije i 

zasađivanje ukrasnog bilja i cvijeća. 

 

2. Poboljšati uslove za veći stepen čistoće u unutrašnjem dijelu objekta.  

Aktivnosti: kontrola i evidencija  izvođenja poslova na odrržavanju objekta, 

nabavka tehničkih sredstava za efikasnije čišćenje, poštivanje preporuka i naredbi 

sanitarnih inspekcija.  

 

3. Jačati kvalitet komunikacije među zaposlenicima. 

Aktivnosti: Stručno usavršavanje zaposlenih na temu „Interpersonalna 

komunikacija“. 

 

4. Jačanje saradnje sa osnivačem – Općinom, sa ciljem povećanja materijalno-

finasijskih ulaganja (“tranše”). 

 

Važno je napomenuti, da smo navedene probleme pored ostalih uvrstili u Godišnji 

program radi i u Razvojni program, novoformirano Razvojnog tima, sastavljenog od 

predstavnika zaposlenika, roditelja i Osnivača, a koji će učestvovati u javnom zagovaranju, 

lobiranju, informisanju, izradi projekata i drugim aktivnostim, kako bi se navedena problemska 

pitanja riješila. 

 

 

              Direktor                                                                                 Predsjednica UO 

 

______________________                                                           ______________________                                                                                                                                                                

   /mr.sc. Admir Osmanović/                                               /Anela Tokić, dip. inžinjer/ 
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3. FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ ZA 2023. GODINU 

 

Red.   Predhodna 

godina 

Izvještajna 

godina 

Index 

broj O P I S     4/3 

1 2 3 4 5 

1. 

Broj uposlenih radnika po 

kvalifikacionoj strukturi       

  -         VSS 13 15   

  -         VŠS 2 2   

  -         SSS 6 6   

  -         VKV     

  -         KV 1 1   

  -         NK 2 2   

                   -  UKUPNO 24 26   

2. Imovina 2.032.390,00 2.108.138,00  

2.1. Vrijednost stalnih sredstava 1.967.688,00 1.971.117,00  

  -         Zemljište 1.360.590,00 1.360.590,00  

  -         Građevinski objekti 562.180,00 562.004,00  

  -         Oprema 27.925,00 32.432,00  

  -         Stanovi    

  -         Nematerijalna st.sred.    

  -         Ostala stalna sredstva 16.992,60 16.091,00  

2.2. Vrijednost tekućih sredstava 64.702,00 137.021,00  

  -         Zalihe    

  -         Potraživanja od kupaca 25.740,00 29.089,00  

  -         Ostala potraživanja    

  

-         AVR(aktivna 

vrem.razgraničenja 9.783,00   

  

 -  Gotovina (tekući račun, 

blagajna i ostalo 29.179,00 107.932,00  

3. Obaveze 58.652,00 73.725,00  

3.1. Dugoročna obaveze    

         -  Dugoročni krediti    

         -  Ostale dugoročne obaveze    

3.2. Tekuće obaveze 58.652,00 73.725,00  

  -         Kratkoročni krediti    

  -         Dobavljači 3.002,00 5.193,00  

  -         Obaveze prema  zaposlenim 40.650,00 51.570,00  

           Za neto plaće 23.725,00 29.937,00  

           Za poreze i doprinose 16.925,00 21.633,00  

  -         PVR (pasivna vrem.razgranič.) 15.000,00 16.962,00  

  -Ostale kratkoročne obaveze    

4. Izvori sredstava (kapital) 1.973.738,00 2.034.413,00  
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Red.   Predhodna 

godina 

Izvještajna 

godina 

Index 

broj O P I S     4/3 

1 2 3 4 5 

5. Prihodi 667.726,00 878.520,00  

  -         Od osnovne djelatnosti 213.551,00 267.237,00  

  -         Iz budžetskih sred. 

osnivača 

  

362.079,00 528.708,00 

-Iz buž sredstava Osnivač 

naknada za vjerske praznike 
 7.800,00 

  -         Od  viših nivoa vlasti-

Služba za zapošljavanje 22.775,00 27.948,00 

  -         Od  viših nivoa 

vlastiMONK  1.500,00 

  -         Donacije 22.842,00 1.720,00 

  - Iz budžetskih 

sre.predš.odg. 35.600,00 30.000,00 

  -         Naknada za volontere 210,00 420,00 

  - Refundacija bolovanja 10.569,00 6.617,00 

  -         Ostali prihodi 100,00 6570,00 

6. Rashodi 664.751,00 814.253,00  

  -         Izdaci za bruto plaće 418.784,00 528.291,00  

  -         Doprinosi 

poslodavca i ostali doprinosi 

46.690,00 55.115,00 

  -         Ostali troškovi 

zaposlenih 

107.616,00 115.749,00 

           Topli obrok 53.288,00 65.679,00 

           Troškovi prevoza 16.203,00 17.937,00 

           Regres  10.000,00 12.600,00 

Otpremnine za odlazak u penziju  3.796,00 

 

Ostali troškovi zaposlenih  264,00 

 

         Jednokratna pomoć 

uposlenima 

 

  28.125,00 7.673,00 

                 Naknada  za vjerske praznike  7.800,00 

-         Naknade za rad 

Upravnog/Nadzornog odbora 

3.834,00 5.195,00 

  -         Izdaci za materijal i usluge 83.827,00 103.333,00 
   -         Otpisi sumnjivih i 

spornih potraživanja 

  



  -         Ostali rashodi 4.000,00 6.570,00 

      

7. Rezultat poslovanja     

  -         Dobit 2.975,00 64.267,00   

  -         Gubitak (Navedeni 

gubitak ustanova je izmirila iz 

neraspoređenog viška prihoda iz proteklih 

godina) 

    

 

 

 

 

8. Prosječno isplaćene  neto plaće: 

  
1) Navesti akt po kome se vrši obračun plaća: 

   Pravilnik o plaćama, naknadama i drugim materijalnim pravima koja nemaju karakter 

plaće broj 311/21 od 16.07.2021 godine   

  
2) Propis (Federalni ili Kantonalni) koji reguliše ovu oblast 

  

 - Zakon o radu  FBIH (Službene novine Federacije BIH broj: 26/16) Zakon o radu TK 

(Službene novine TK br:16/00) Kriterij za osnivanje i rad predškolskih ustanova na 

području TK(Službene novine TK broj:10/04) i Pravila Javne ustanove za odgoj i 

obrazovanje djece  predškolskog  uzrasta Lukavac broj: 627/21 od 16.11.2021 godine 

  

 3) Naznaku da li je Pravilnik o platama 

prošao usaglašavanje  sa Sindikalnom 

organizacijom:       

                   -       Da       

                   -       Ne       

  

4) Prosječno isplaćena neto plata sa 

porezom:       

                   -      VSS (bez plaće direktora) 1145,00 1255,00   

  -         VŠS 1056,00 1184,00   

  

-         SSS 

852,00 

956,00 

   

  -         VKV     

  -         KV 863,00 1012,00   

  -         NK 650,00 717,00   
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PRIHODI 



1. Prihodi od pružanja usluga građanima 267.237,00 

2. Prihod iz proračuna osnivača (Općina Lukavac) 528.708,00 

3. Iz buž sredstava Osnivač naknada za vjerske 

praznike 7800,00 

4. Kantonalne naknade Služba za zapošljavanje 27.948,00 

5. Potpora općine progr. obaveznog predškol. 

Odgoja 30.000,00 

6. Donacije 1720,00 

7. Od  viših nivoa vlastiMONK 1500,00 

8. Naknade za volontere 420,00 

9. Prihodi od refundacija  6.617,00 

10. Ostali prihodi 6570,00 

         PRIHODI UKUPNO                                    878.520,00 

 

 

 

RASHODI 

1. Bruto plaće i naknade (bez doprinosa na teret 

poslodavca) 

508.413,00 

2. Bruto plaće i naknade program obavezno 

predškolsko(bez doprinosa na teret poslodavca) 

19.878,00 

3. Naknade troškova zaposlenih 111.635,00 

4. Naknade troškova zaposlenih(program obavezno 

predškolsko) 

4.114,00 

5. Doprinosi poslodavca 53.041,00 

6. Doprinosi poslodavca( program obavezno 

predškolsko) 

2.074,00 

7. Putni troškovi(prevoz i smještaj seminar) 555,00 

8. Izdaci za energiju(struja,centralno grijanje) 13.378,00 

9. Izdaci za komunalne usluge(voda ,smeće i sl) 7.547,00 

10. Izdaci za komunikaciju  telefon i internet 1.099,00 

11. Administrativni materijal  1.802,00 

12. Postanske usluge 286,00 

13. Obrazovni materijal 2.758,00 

14. Medicinski materijal i ostali materijal 344,00 

15. Prehrambeni materijal za dječiju kuhinju 28.134,00 

16. Materijal za čišćenje i održavanje higijene 4.720,00 

17. Izdaci za troškove prevoza  2.090,00 

18. Izdaci za troškove goriva 75,00 

19. Izdaci za tekuće održavanje 16.467,00 

20. Izdaci za sitan inventar 5300,00 

21. Usluge osiguranja djece i uposlenih 906,00 

22. Usluge osiguranja objekta 316,00 

23. Usluge bankarskog platnog prometa  3.425,00 

24. Izdaci za informisanje(mediji,štampanje, 

objavljivanje) 

2.048,00 

25. Usluge reprezentacije 2.739,00 

26. Stručno obrazovanje 600,00 

27. Ostale stučne usluge usluge 329,00 



28. Medicinske i laboratorijske usluge 1.630,00 

29. Usluge dezinfekcije,dezinsekcije,deratizacije 391,00 

30. Naknada za rad UO 5.195,00 

31. Izdaci za usluge po osnovu ug o privr. i povr.posl 4892,00 

32. Izdaci za osiguranje  volontera 420,00 

33. Ostale usluge 1082,00 

34. Ostali rashodi 6.570,00 
 

                                   UKUPNO RASHODI 814.253,00 

 

 Iz tabelarnog prikaza može se zaključiti da je ustanova ostvarila pozitivan finansijski 

rezultat, te je višak prihoda  nad rashodima  iznosio 64.267,00 KM. Navedeni višak prihoda 

ostvario se iz svjesne namjere da se što više uštedi kako bi se finansiralo opremanje planirane 

nove učionice. Isto tako navedeni iznos je posljedica  racionalne politike i ekonomičnosti, kao i 

većeg broja realizovanih projekata, kao i projekat zaošljavanja preko Zavoda za zapošljavanje 

Tuzla. Tekuće dospjele obaveze su izmirene u redovnom roku.  

   

 

         Direktor            Predsjednica UO 

 

........................................                                                      .......................................... 

/mr.sc.Admir Osmanović                                                     /Anela Tokić, dipl.inžinjer/ 
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PRILOG I: Potpisani ugovori nadležnih institucija 
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Prilog II: Fotografije sa obilježavanja Dana ustanove 30. maj 

                         – 90 godina postojanja 
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Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Grad Lukavac 

Javna ustanova za odgoj i obrazovanje djece  

predškolskog uzrasta Lukavac 

Broj: 142/24. godina 

Datum: 15. 03. 2024. godine 

Telefon: 035/554-993, 061/962-836 

E-mail: obdanistelukavac@gmail.com 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FINASIJSKI PLAN RADA 

ZA 2024. GODINU 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Lukavac, mart 2024. godine 

mailto:obdanistelukavac@gmail.com


Uvodne napomene 

 

 

Ovaj dokument pod nazivom Finasijski plan rada za 2024. godine, do ove godine smo slali 

na razmatranje i usvajanje u sastavu Godišnjeg programa rada, međutim ove godine iz objektivnih 

razloga nismo to uspjeli, te ga za ovu godinu šaljemo na razmatranje i usvajanje,  zasebno. 

Naravno uz napomenu da je Godišnji program rad za 2024. godinu razmatran i jednoglasno 

usvojen dana 31.01.2024. godine na 25. sjednici Gradskog Vijeća. 

 

Finasijski plan rada za 2024. godinu (u daljem tekstu: „Finasijski plan“) osmislili smo sa 

ciljem: 

- poboljšanja kvalitete usluga,  

- osiguranja dodatne bezbjednosti i sigurnosti korisnika, i 

- stvaranja uslova za proširenje kapaciteta, tj. dogradnje dodatne prostorije i upisa još 

jedne odgojne grupe djece.   

 

Finasijski plan (Tabela 1 i 2) prikazuje: 

 

1. UKUPNE PRIHODE I IZDATKE 

2. Tekuće izdatke 

1.1. Plaće i naknade troškova zaposlenih. 

2.2. Izdatke za materijal i usluge. 

2.3. Doprinose poslodavca. 

2.4. Doprinose poslodavca za Obavezni predškolski program. 

3. Kapitalne izdatke 

 

 

 

 

Napomena: Finasijski plan je razmatran i usvojen na sjednici Upravnog odbora 

15.03.2024. godine. 
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Tabela 1: Prihodi i primici 

 

PRIHODI I PRIMICI 

     
NEPOREZNI PRIHODI 

Izvršenje 

u 2023. g 
Projekcija za 

2024. g Plan za 2025. g do 2026. g 

Red. 

 
Ekon. 

kod 
Naziv konta     

Plan za   

2025. g 
Plan za   

2026. g 

br.     2 3 4 5  

1. 722610 Prihodi od pružanja usluga   267237,00 267500,00 267500,00 267500,00  

2. 732114 
Primljeni grant Služba za 

zapošljavanje TK 27948,00 42409,00 42409,00 42409,00  

3. 732116 
Primljeni grant grad 

Lukavac (tranša)   558708,00 558711,00 558711,00 558711,00  

4. 7321161 Ostali transferi grad Lukavac    6990,00        

5. 
732117 

Primljeni transfer grad Lukavac 

naknada za vjer.prazn 7800,00        

6. 732118 
Primljeni transfer MONT 

TK    1500,00 2000,00 2000,00 2000,00  

7. 732119 Refundacije bolovanja   6617,00 17830,00 17830,00 17830,00  

  733100 Donacije   1720,00 2000,00 2000,00 2000,00  

    PRIHODI UKUPNO   878520,00 890450,00 890450,00 890450,00 

  

1. 811900 Kapitalni primici   18502,00 70000,00 15000,00 15000,00 

    PRIMICI UKUPNO   18502,00 70000,00 15000,00 15000,00 

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI   897022,00 960450,00 905450,00 905450,00  

       

       

     

      

      

       
            Direktor                                                                               Predsjednik/ca UO 

 

_______________________                                                    ________________________ 

/mr.sc. Admir Osmanović/                                                          /Anela Tokić, dip. inžinjer/ 
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Tabela 2: Rashodi i izdaci 
 

RASHODI I IZDACI 

      

    Plan za 2025. g  

do 2026. g 

  

Ekon. 

kod 
Naziv konta 

Izvršenje 

u 2023. g 

Projekcija 

za 2024.g     
  

    I Tekući izdaci (1+6+7+8) 814253,00 890450,00 890450,00 890450,00   

1. 611000 

Plaće i naknade troškova 

zaposlenih 644040,00 719735,00 719735,00 719735,00   

2. 611100 

Bruto plaće i naknade  (bez 

doprinosa na teret poslodavca) 508413,00 576834,00 576834,00 576834,00   

3. 611101 

Bruto plaće i nak  (bez doprinosa 

na teret posl)obavezno predšk 19878,00 23585,00 23585,00 23585,00   

4. 611200 Naknade troškova zaposlenim 111635,00 114816,00 114816,00 114816,00   

5. 
611201 

Nakn troš. zaposlenim obav 

predšk 4114,00 4500,00 4500,00 4500,00   

6. 612100 Doprinosi poslodavca 53041,00 60180,00 60180,00 60180,00   

7. 612101 

Doprinosi poslodavca Obavez. 

Predškolskog programa 2074,00 2460,00 2460,00 2460,00   

8. 613000 Izdaci za materijal i usluge 115098,00 108075,00 108075,00 108075,00   

9. 613100 Putni troškovi(seminari)  555,00 600,00 600,00 600,00   

10. 613200 

Izdaci za energiju 

(ele.ener.,grijanje.....) 13378,00 15000,00 15000,00 15000,00   

11. 613300 

Izdaci za komunikaciju i 

komunalne usluge                                8932,00 5120,00 5120,00 5120,00   

12. 613410 Administrativni materijal 1802,00 2500,00 2500,00 2500,00   

13. 613422 Medicinski materi iostali materijal 344,00 500,00 500,00 500,00   

14. 613430 

Obrazovni materijal za rad sa 

djecom 2758,00 4500,00 4500,00 4500,00   

15. 613482 

Prehrambeni materijal za dječiju 

kuhinju 28134,00 32000,00 32000,00 32000,00   

16. 613484 

Materijal za čišćenje i održavanje 

higijene 4720,00 5500,00 5500,00 5500,00   

17. 613500 

Izdaci za troškove prevoza i 

goriva (prevoz djece) 2165,00 1500,00 1500,00 1500,00   

18. 613700 Izdaci za tekuće održavanje  16467,00 9900,00 9900,00 9900,00   

19. 613726 Izdaci za sitan inventar 5300,00 7300,00 7300,00 7300,00   

20. 613810 Izdaci osiguranjadjece i zaposl                     906,00 1000,00 1000,00 1000,00   

21. 613811 

Izdaci za usluge osiguranja 

imovine 316,00 500,00 500,00 500,00   

22. 613820 

Usluge bankarskog platnog 

prometa 3425,00 4000,00 4000,00 4000,00   



23. 613910 

Izdaci za informisanje (usluge 

medija, štampanja, objavljivanje 

tendera i oglasa) 2048,00 2400,00 2400,00 2400,00   

24. 613914 

Izdaci za reprezentaciju 

2739,00 4000,00 4000,00 4000,00   

25. 613920 

Usluge za stručno obrazovanje              

(seminari, stručni ispiti) 600,00 1000,00 1000,00 1000,00   

26. 613930  Ostale stručne usluge                                329,00 500,00 500,00 500,00   

27. 613935 
Usluge dezinf.dezin.deratiz 

391,00 600,00 600,00 600,00  

28. 613940 Medicinske i labaratorijske usluge 1630,00 2000,00 2000,00 2000,00   

29. 613972 

Izdaci za usluge privrem.i 

povremeni poslovi 4892,00         

30. 613974 Izdaci za rad komisija- UO                                 5195,00 5195,00 5195,00 5195,00   

31. 613985 Izdaci za volontere za osiguranje  420,00 460,00 460,00 460,00   

32. 613990 Ostale nespomenute usluge 1082,00 1000,00 1000,00 1000,00   

33. 614000 Ostali rashodi 6570,00 1000,00 1000,00 1000,00   

    

II Kapitalni izdaci 

25523,00 90000,00 15000,00 15000,00   

34. 821200 

 

Dogradnja učionice   60000,00       

35. 821200 Ograda   10000,00      

36. 821300 

 

Nabavka opreme 12021,00 10000,00 15000,00    

35. 821600 

Rekonstrukcija i investiciono 

održavanje 13502,00 10000,00   15000,00  

36.   

UKUPNO RASHODI I IZDACI 

(I+II) 839776,00 980450,00 905450,00 905450,00  
                                                                                                                                 
 

 

 

 

 

            Direktor                                                                               Predsjednik/ca UO 

 

_______________________                                                    ________________________ 

/mr.sc. Admir Osmanović/                                                          /Anela Tokić, dip. inžinjer/ 
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